
GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

DOKUMENTACE
K PROJEKTU

12 / 2018

R
eg

en
er

ac
e 

ve
ře

jn
ýc

h 
pr

os
tr

an
st

ví
na

 s
íd

liš
ti 

M
O

R
A

VS
K

Á



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

ANALYTICKÁ TEXTOVÁ ČÁST 1.1.01

12 / 20181 - ANALYTICKÁ ČÁST
1.1. - TEXTOVÁ ČÁST

A
n

al
yt

ic
ká

 T
E

X
T

O
V

Á
 Č

Á
S

T



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

1 
 

 
 
OBSAH ANALYTICKÉ TEXTOVÉ �ÁSTI PROJEKTU: 
Identifika�ní údaje projektu ..................................................................................................................................... 2�

1.� Analytická �ást ................................................................................................................................................. 3�

1.1� Textová �ást ............................................................................................................................................ 3�
a)� Platná územn� plánovací dokumentace a územn� plánovací podklady ....................................................... 3�

• � Platný územní plán m�sta ................................................................................................................... 3�
• � Podklady pro projektovou dokumentaci poskytnuté zadavatelem ..................................................... 3�
• � Majetkoprávní vztahy ......................................................................................................................... 4�

b)� D�íve zpracované zám�ry a strategie ........................................................................................................... 4�
• � Strategický plán rozvoje m�sta Prost�jova pro období 2010-2020 .................................................... 4�
• � Programové prohlášení Rady m�sta Prost�jov ................................................................................... 4�

c)� Výsledky ankety mezi obyvateli sídlišt� ...................................................................................................... 5�
• � Anketa ................................................................................................................................................ 5�

• � Jednání se zástupci Zadavatele a zástupci vlastník� objekt�.............................................................. 6�
• � Ve�ejná projednání s obyvateli sídlišt� .............................................................................................. 6�

d)� Vývoj v�kové a sociální skladby obyvatel v sídlišti .................................................................................... 6�
• � V�kové složení obyvatelstva v Prost�jov� ......................................................................................... 6�
• � Trh práce v Prost�jov� ....................................................................................................................... 8�

e)� Posouzení stávajícího stavu sídlišt� z hledisek stavebn� technického, funk�n� provozního a 
prostorového ...................................................................................................................................................... 12�

• � Funk�n� provozní a prostorové posouzení sídlišt� ........................................................................... 12�
• � Stavebn� technický stav sídlišt� ....................................................................................................... 13�

f)� Charakteristika jednotlivých úprav ............................................................................................................ 15�
• � Statická doprava ............................................................................................................................... 15�
• � Komunikace ..................................................................................................................................... 16�
• � P�ší a cyklistická doprava ................................................................................................................ 16�
• � D�tská h�išt� ..................................................................................................................................... 17�
• � Technická vybavenost ...................................................................................................................... 17�
• � M�stská mobiliá� .............................................................................................................................. 17�
• � Ve�ejné osv�tlení .............................................................................................................................. 17�
• � Zele� ................................................................................................................................................ 17�

g)� P�ílohy textové �ásti ................................................................................................................................... 19�
• � Záznam z jednání se zástupci Zadavatele a zástupci vlastník� objekt� dne 20.6.2018 .................... 19�

• � Záznam z ve�ejného projednání s obyvateli sídlišt� dne 28.6.2018 ................................................. 25�
• � Výsledky ankety ............................................................................................................................... 31�



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

2 
 

 

Identifika �ní údaje projektu 
 

název stavby:  Projekt regenerace ve�ejných prostranství na sídlišti Moravská v Prost�jov� 
 
stupe�:  studie - investi�ní zám�r 
 
místo stavby: sídlišt� Moravská, k.ú. Prost�jov,  k.ú. Krasice 
 
 
 
 
Zadavatel:  Statutární m�sto Prost�jov 
   nám. T. G. Masaryka 130/14 
   796 01 Prost�jov 
 
zastoupený:  Ing. Antonín Zají�ek 
   vedoucí Odboru rozvoje a investic 
   Magistrátu m�sta Prost�jova 
 
I�:   002 88 659 
DI�:   CZ 00288659 
 
 
 
 
 
Zhotovitel:  CAD PROJEKT PLUS s.r.o. 
   Riegrova 793/2 
   796 01 Prost�jov 
 
Zodp. projektant: Ing. arch. Ladislav Langer 
   Autorizovaný architekt pro obor A0 
   �KA 01 476  
   jednatel spole�nosti 
 
I�:   25587293 
DI�:   CZ 25587293 
 
 
 

 
 
 

 
 
Datum:  prosinec 2018 
 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

3 
 

1. Analytická �ást 
1.1 Textová �ást 

Celková plocha �ešeného území: cca 5,8 ha (plocha zelen�, komunikací, staveb v dané lokalit�).  
Sídlišt� se nachází v jihozápadní �ásti m�sta Prost�jova ve vzdálenosti cca 2,4 km od centra 

m�sta Prost�jova. �ešené území sídlišt� je vymezeno ze severní strany komunikací Moravská 
v�etn� ploch okolo Mlýnského náhonu a garážemi, z východní strany op�t �ásti komunikace 
Moravská (kolmá na ulici Krasickou), z jižní strany ve�ejným prostranstvím p�ed BD Moravská a ze 
západní strany p�edprostorem BD Západní v Prost�jov�. Dále se v �ešeném území a v jeho 
blízkosti nacházejí objekty ob�anské vybavenosti (obchod, MŠ) technické objekty a soukromé 
garáže. 

Na sídlišti jsou parkovací plochy, zelené plochy pro rekreaci s herními prvky a h�išt� pro vyžití 
d�tí r�zných v�kových kategorií. Celkový po�et obyvatel žijící v 36 bytových domech je aktuáln� 
1022 lidí. Zastávka MHD pro nástup je p�ímo naproti sídlišt�, pro výstup je na za�átku ulice 
Foerstrova v t�sné blízkosti �ešeného území.  

Na �ást území ul. Moravská je zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení na 
úpravu komunikace a parkovacích ploch, projekt regenerace p�evezme tento zpracovaný návrh, viz 
p�íloha.  

 

a) Platná územn � plánovací dokumentace a územn � plánovací 
podklady 

•  Platný územní plán m �sta 
M�sto Prost�jov se �ídí podle zpracovaného platného územního plánu, podle jeho úplného zn�ní 

po vydání III. A IV. Zm�ny, ú�inné od roku 2018 (zpracovatel: kancelá� KNESL+KYN�L s.r.o.). 
Vý�ez z územního plánu je obsažen v Analytické - výkresové �ásti. V daném vymezeném území a 
jeho t�sné blízkosti se uplat�ují následující funk�ní regulativy: 
SX – plochy smíšené obytné – stávající i plochy zm�n 
OV – plochy ob�anského vybavení – ve�ejná infrastruktura 
OS – plochy ob�anského vybavení – t�lovýchovná a sportovní za�ízení 
VZ – plochy ve�ejných prostranství – ve�ejná zele� 
 

Plochy, dot�ené projektem regenerace, budou i po uskute�n�ní všech návrhových úprav 
projektu regenerace ve�ejných prostranství v souladu s využitím ploch stanovených územním 
plánem. 

•  Podklady pro projektovou dokumentaci poskytnuté zad avatelem 
- zadávací technické podmínky s grafickými p�ílohami vymezení �ešeného území, v�etn� 
orthofotomapy území, vyzna�ení stávajících inženýrských sítí v �ešeném území, zpracovanou 
PD pro stavební povolení �ásti �ešeného území - 04/2018 
- platný územní plán m�sta 
- polohopis a výškopis území, v�. inž. sítí v digitální podob�, verze 04/2018 
- pasport zelen� z aplikace Stromy pod kontrolou, verze 2018  
- statistická data sídlišt�, verze 04/2018 
- Smart Prost�jov - manuál chytrého m�sta  
- Prost�jov cyklostezky, verze 2018 
- Strategie rozvoje zelen� ve m�st� Prost�jov na období 2015-2025 – verze 03/2015 
- Ak�ní plán zlepšování kvality ovzduší statutárního m�sta Prost�jov a implementa�ní opat�ení – 
verze 10/2017 
- zpracovaná PD pro stavební povolení na �ásti �ešeného území – „Prost�jov, ul. Moravská – 
úprava a rozší�ení p�íjezdové cesty, vým�na teplovodního potrubí“ – zpracovatel: Alfaprojekt, 
2017 
- další, ve�ejn� dostupné textové a mapové podklady 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

4 
 

•  Majetkoprávní vztahy 
V rámci zadání projektant obdržel od zadavatele a zrevidoval dle katastru nemovitostí 

majetkoprávní vztahy v území. Identifikace majetkoprávních vztah� je obsažena v Analytické – 
výkresové �ásti. 

Navrhované úpravy budou realizovány výhradn� na pozemcích ve vlastnictví M�sta Prost�jova. 
Všechny objekty bytových dom� na sídlišti jsou v majetku Spole�enstev vlastník�. 
V pr�b�hu zpracování projektu došlo k díl�í úprav� majetkoprávních vztah�, kdy na základ� 

doporu�ení, vyplývajícího z analýzy území v rámci projektu regenerace, m�sto odkoupilo od 
soukromých vlastník� strategické pozemky v �ešeném prostoru sídlišt�.  

O odkupu dalších ploch v soukromém vlastnictví, jež jsou na vymezeném území regenerace a 
na kterých návrhová �ást projektu regenerace p�edkládá vhodné �ešení využití, bude m�sto jednat 
s jejich vlastníkem. Vzhledem k tomuto o�ekávanému procesu odkupu je rezervován dostate�ný 
�asový prostor v etapovém rozd�lení projektu.    

 

b) D�íve zpracované zám �ry a strategie 

•  Strategický plán rozvoje m �sta Prost �jova pro období 2010-2020 
Strategický plán rozvoje m�sta byl schválen 19.6. 2012. Strategický plán je v souladu 

s národními strategiemi, zejména se Strategií regionálního rozvoje �eské republiky pro léta 2014-
2020, která je základním rozvojovým dokumentem na národní úrovni. Dále strategický plán 
zohled�uje Regionální opera�ní program regionu soudržnosti St�ední Morava 2014-2020 a 
tematické strategické dokumenty a koncepce na úrovni Olomouckého kraje a samotného m�sta 
Prost�jova.  

Projekt regenerace ve�ejných prostranství na sídlišti Moravská se dotýká t�chto strategických 
témat dle platného Strategického plánu: 

Lidé  - modernizace a budování sportovní infrastruktury 
Území - rozvoj cyklistické dopravy 
  - rozší�ení ploch zelen� a ochrana a tvorba krajiny 
  - �ešení statické dopravy ve m�st� 
Projekt napl�uje v dokumentu stanovené vize m�sta v bodech: 
- Prost�jov, m�sto kombinující výhody m�sta s kvalitním bydlením a širokou nabídkou pestrých 

volno�asových aktivit 
- m�sta, upev�ující v obyvatelích používání jízdních kol p�i doprav� nejen jako spojnici bydlišt� a 

práce, ale i volno�asových aktivit  
- Prost�jov, m�sto s dobrou úrovní vzd�lání jako základem pro zvýšení zam�stnanosti  
- m�sto, zam��ující se na progresivní technologie a inovace nezat�žující životní prost�edí, 

podporující separaci komunálního odpadu. 
M�sto Prost�jov je od roku 2000 �lenem asociace Národní sí� Zdravých m�st �R. Projekt 

Zdravého m�sta Prost�jov vyžaduje mimo jiné spolupráci s místními ak�ními skupinami (zástupce 
organizací, spolk�, sdružení atd.) a p�edevším s ob�any, kte�í mají možnost stanovit a hodnotit 
aktuální problémy ve m�st� na pravidelných setkáních.  V roce 2001 schválilo zastupitelstvo 
Deklaraci projektu Zdravé m�sto. 

•  Programové prohlášení Rady m �sta Prost �jov 
POZOR – NENÍ AKTUALIZOVÁNO PRO NOVÉ VOLEBNÍ OBDOBÍ 
Projekt regenerace sídlišt� je pln� v souladu s Programovým prohlášením Rady m�sta 

Prost�jova pro volební období 2018-2022. Jeho hlavním cílem je zajistit harmonický rozvoj m�sta a 
vytvá�ení dobrých podmínek ke klidnému, spokojenému a tvo�ivému životu ob�an� ve m�st�.  

Projekt regenerace sídlišt� vychází z bod� programového prohlášení: 
V oblasti rozvoje m�sta: 
- pokra�ování v projektu Smart city – chytré m�sto 
V oblasti bezpe�nosti: 
- pokra�ování v projektu Zdravé m�sto a programech prevence kriminality 
V oblasti dopravy: 
- pokra�ování a propojování cyklostezek 
- pokra�ování v opravách chodník� a dalších komunikací 
- iniciování a podpora výstavby parkovacích dom� v centru i na sídlištích 
V oblasti životního prost�edí 
- usilování o zlepšení kvality ovzduší m�sta a snížení prašnosti 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

5 
 

- rozši�ování ploch zelen� ve m�st� další výsadbou strom� a ke�� 
- podpora systému nakládání s deš�ovou vodou 
- podpora vybudování agility prvk� v prostorách pro ven�ení ps� 
V oblasti sociální 
- podpora program�, služeb a volno�asových aktivit pro rodiny s d�tmi, seniory a zdravotn� postižené ob�any 
V oblasti kultury a sportu 
- pokra�ování v modernizaci sportoviš� 
- podpora rekrea�ního sportu a spole�né sportování rodin 
V oblasti správy m�sta 
- zapojení moderních technologií do �ízení m�sta 
- zapojení ve�ejnosti do rozhodování o velkých projektech, které se výrazn� dotknou života obyvatel 
 

c) Výsledky ankety mezi obyvateli sídlišt � 

•  Anketa 
Ob�ané byli v kv�tnu 2019 osloveni anketním dotazníkem. V rámci osv�ty byl p�edsed�m 

jednotlivých spole�enstev vlastník� zaslán informativní dopis o zahájení zpracovávání projektu 
regenerace ve�ejných prostranství na jejich sídlišti s žádostí o pomoc p�i propagaci a sb�ru 
anketních lístk�. Krom� tišt�ných lístk� mohli ob�ané svoje odpov�di vypl�ovat také v elektronické 
form� pomocí on-line formulá�e.  

V rámci ankety bylo odevzdáno a zaregistrováno 83 odpov�dí, což odpovídá v p�epo�tu na 476 
bytových jednotek 17% ú�asti. Výsledky dotazníkové akce  byly zpracovány do p�ehledných graf� 
a jsou p �ílohou Analýzy - výkresové �ásti . 

Komentování stavu sídlišt� jeho obyvateli v anket� zhotovitel potvrdil také svými vlastními 
pr�zkumy. Tzn. detekované problémy jsou b�žné pro sídlišt� tohoto typu, založeného v 80. letech 
20. stol. a jsou v rámci pr�zkum� rozpoznatelné.  

V následujícím shrnutí jsou odpov�di na jednotlivá témata �azena tak, jak byly témata za�azena 
v anket�: 

Maximální v�tšina ú�astník� ankety (p�es 80%) je z �ad starousedlík�, bydlících na sídlišti více 
než 10 let. To do jisté míry tato ú�ast dokumentuje i vztah obyvatel k sídlišti, kdy délka bydlení 
v daném míst� p�ímo úm�rn� souvisí se zájmem o d�ní v n�m. 

Dále 54% obyvatel, kte�í odpov�d�li, žije v domácnosti o 2 osobách, následují t�í�lenné 
domácnosti (18%) a �ty��lenné a jedno�lenné (po 10%). Zbývající �ást tvo�í více�lenné rodiny. 

Ob�ané by na ve�ejných plochách p�ivítali více míst pro oddych, sport a setkávání, a to 
p�edevším pro v�kové kategorie dosp�lých a senior�, to deklarovalo pro ob� kategorie p�es 50% 
respondent�. �asto byla zmi�ována neexistence ploch pro mí�ové hry. V té souvislosti bylo 
obyvateli sídlišt� upozorn�no na využívání h�iš� pro mí�ové hry v sousedním m�stském aquaparku 
pouze v letní koupací sezón�. V odpov�dích ob�ané rovn�ž vnímají stávající v�kovou monotónnost 
zam��ení h�iš�, požadují kombinovaná seskupení hracích prvk� pro využití d�tmi i dosp�lými. 

Ve vyhodnocení �ásti týkající se stavu a �etnosti jednotlivých prvk� m�stského mobiliá�e bylo 
poukazováno na nedostatek lavi�ek a stojan� na kola. Reálný stav tohoto sd�lení byl s ob�any 
intenzivn� komunikován na následujících ve�ejných projednáních (viz záznamy z projednání), kdy 
byly prezentovány mnohdy protich�dné požadavky. Maximální v�tšina ú�astník� ankety potvrdila, 
že nevyužívají sušáky ani klepa�e. Vzhledem k v�kové skladb� respondent�, z nichž v�tšina byli 
starousedlíci, lze konstatovat, že tyto prvky jsou p�ežité a nebude s nimi dále po�ítáno. 

Cca10% respondent� uvedlo, že vlastní psa.  
Ve vyhodnocení množství a pozic kontejner� byly v anket� p�edevším kritizovány nevhodné 

pozice v neuspo�ádaných sestavách, které jsou nevzhledné a komplikují provoz v území. Lokáln� 
byla identifikována i nedostate�nost kapacitní. 

S kvalitou, tj. s množstvím a údržbou ve�ejné zelen�, vyslovili respondenti ankety 100% 
spokojenost, p�i�emž v rámci prostoru na nám�ty ke zlepšení detekovali i konkrétní místa pro 
úpravu - opakovaly se informace o clonících kmenech vzrostlých strom� podél ul. Krasická, které 
brání výhledu v dopravním prostoru a také o vzrostlých stromech, vysazených p�íliš blízko fasád 
dom�, které jednak zasti�ují obytné místnosti a p�i v�tru se již dotýkají fasád dom�. 

Anketa potvrdila, že je zde problém s parkováním aut. Stávající plochy jsou nedostate�né. 
Situaci výraznou m�rou zhoršuje existence v�tšího ve�ejného parkovišt�, které je permanentn� 
obsazeno vozidly zam�stnanc� sousedního výrobního podniku, kte�í dojížd�jí do zam�stnání na 
vícesm�nný provoz. Cca 80% respondent� odpov�d�ly, že vlastní automobil, z toho 75% 
odpov�d�lo, že jeden a cca 14%, že dva. Z ankety, z�ejm� díky struktu�e respondent�, z nichž 46% 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

6 
 

odpov�d�lo, že vlastní garáž, nevyplynul požadavek, resp. zájem o p�ípadné parkovací místo 
v nov� z�ízeném parkovacím dom� – zájem projevila cca jen p�tina respondent�. Nicmén� realita 
po�tu parkujících aut a množství vhodných ploch v daném území, kde by bylo možno další 
parkovací místa z�ídit je z�ejmá z provedených analýz – viz dále kapitola �ešení statické dopravy. 

•  Jednání se zástupci Zadavatele a zástupci vlastník � objekt � 
Záznamy ze všech níže jmenovaných jednání a pracovních výbor� byly zaznamenány na 

záznamové za�ízení a Zadavatelem p�epsány a jsou obsahem p�ílohy Analytické - textové �ásti.  
První spole�né jednání bylo svoláno dne 20.6.2018 po vyhodnocení ankety. Zú�astnili se ho 

pracovníci jednotlivých odbor� Magistrátu m�sta Prost�jova, p�edsedové jednotlivých spole�enstev 
vlastník� a zástupci zhotovitele. Zástupci zhotovitele zú�astn�né seznámili s výsledky ankety, které 
konfrontovali s vlastními provedenými pr�zkumy ve vymezeném území projektu regenerace. 
Podn�ty, vzešlé z diskuze, byly zapracovány do analytické �ásti projektu, jež byla následn� 
prezentována na ve�ejném projednání s ob�any dne 28.6.2018 a staly se rovn�ž podn�ty pro 
následn� zpracovávanou návrhovou �ást. 

Druhé spole�né jednání se zástupci odbor� Magistrátu m�sta Prost�jova, p�edsedy jednotlivých 
spole�enství vlastník� a zástupci zhotovitele se uskute�nilo dne 18.9.2018. Byl na n�m diskutován 
koncept návrhu �ešení projektu regenerace, p�edložený zhotovitelem. 

Výsledky projednání byly zhotovitelem zapracovány a prezentovány na t�etím pracovním jednání 
se zástupci odbor� Magistrátu m�sta Prost�jova, které se uskute�nilo 21.11.2018. Zde byly 
projednány faktické p�ipomínky zástupc� jednotlivých odboru k návrhu regenerace a byla rovn�ž 
diskutována budoucí koordinace �inností jednotlivých odbor� p�i provád�ní návrhových úprav.  

•  Ve�ejná projednání s obyvateli sídlišt � 
Záznamy ze všech níže jmenovaných ve�ejných projednání s obyvateli sídlišt� byly 

zaznamenány na záznamové za�ízení a Zadavatelem p�epsány a jsou obsahem p�ílohy Analytické - 
textové �ásti.  

První ve�ejné projednání s obyvateli sídlišt� bylo svoláno dne 28.6.2018. Na projednání byly 
ob�an�m sídlišt� prezentovány výsledky analytické �ásti projektu regenerace a také koncept 
návrhu. V navazující moderované diskuzi byly podle dotaz�, kladených ob�any, probírány 
detailn�jší aspekty výsledk� analýz a rovn�ž koncept návrhu. 

Druhé ve�ejné projednání se uskute�nilo dne 3.12.2018. Byl na n�m ob�an�m prezentován 
finální návrh projektu regenerace. Ze záv�re�ného projednání vzešly podn�ty, které byly do 
�istopisu projektu regenerace zapracovány. 

 
Z ankety a uskute �n�ných pracovních a ve �ejných projednání vyplynuly následující 

priority pro zpracování návrhu regenerace ve �ejných prostranství na sídlišti Moravská: 
- Navýšení parkovacích míst pro osobní automobily 
- Optimalizace pozic a po�tu kontejner� na t�íd�ný a komunální odpad 
- Doplnit h�išt� a sportovišt� s d�razem na využitelnost pro všechny v�kové kategorie 
- Zrušit nefunk�ní a doplnit a nahradit dožívající funk�ní prvky m�stského mobiliá�e 
- Koordinace stávající a nové výsadby s polohou podzemního vedení inženýrských sítí 
- V koridorech ochranného pásma teplovodu neosazovat zele� ani neumís�ovat prvky 

m�stského mobiliá�e 
- Pokra�ovat v rekonstrukci povrch� chodník� a doplnit nové dle zjišt�ných pot�eb 
 
 
 
 

d) Vývoj v �kové a sociální skladby obyvatel v sídlišti 

•  V�kové složení obyvatelstva v Prost �jov � 
K 1.1. 2018 bylo ve m�st� registrováno 43 798 obyvatel. M�sto má pr�m�rnou hodnotu hustoty 

obyvatel (141 obyv./km2), porovnatelnou s pr�m�rem regionu (142 obyv./km2) nebo také 
v porovnání s hodnotami okresu Olomouc (144 obyv./km2), Olomouckým krajem (143 obyv./km2) i 
�eskou republikou (134 obyv./km2). Po�et obyvatel m�sta se od roku 1990 tém�� neustále snižuje. 
Hlavní p�í�ina snižujícího se po�tu obyvatel m�sta je v migraci. Pr�m�rný úbytek zp�sobený 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

7 
 

st�hováním v letech 2007 – 2017 �inil -97,5 osoba/rok. Pr�m�rný p�irozený úbytek obyvatel v letech 
2007 – 2017, zp�sobený rozdílem mezi po�tem narozených d�tí a zem�elých osob, �inil -37 
osoba/rok. 

 
Tabulka: Pohyb obyvatel v Prost �jov � v letech 2007 - 2017  / Zdroj: Ve�ejná databáze �SÚ 

 

S
t�

ed
ní

 
st

av
  

 
ob

yv
at

el
 

Ž
iv
�
 n

ar
oz

en
í 

Z
em
�e

lí 

P
�i

st
�
ho

va
lí

 

V
ys

t�
ho

va
lí

 

P�ír�stek (úbytek) 

p
�i

ro
ze

ný
 

st
�
ho

vá
ní

m
 

ce
lk

ov
ý

 

2007 45 675 511 449 912 1 157 62 -245 -183 

2008 45 378 511 516 756 1 048 -5 -292 -297 

2009 45 324 518 530 775 817 -12 -42 -54 

2010 45 116 483 563 794 922 -80 -128 -208 

2011 44 387 423 465 805 910 -42 -105 -147 

2012 44 330 435 472 897 917 -37 -20 -57 

2013 44 234 430 479 899 946 -49 -47 -96 

2014 44 094 452 507 850 935 -55 -85 -140 

2015 43 977 467 537 815 862 -70 -47 -117 

2016 43 975 478 494 916 902 -16 14 -2 

2017 43 798 442 544 855 930 -102 -75 -177 
 
 
Tabulka: Po �ty byt � na sídlišti Moravská  / Zdroj: Magistrát m�sta Prost�jova 

Název ulice  �. or.  po�et  po�et osob žijících  

    byt� 0-15 let  16-60 let  60 a více  
            
Moravská  1-6 48 23 57 27 
  7-12 48 10 55 32 
  13-16 64 24 75 44 
  17-22 96 24 109 55 
  23-28 96 30 131 47 
            
Západní  83-85 22 15 37 1 
  87-93 44 22 85 3 
            
Krasická  10 30 4 30 21 

  12 30 10 21 30 

CELKEM   478 162 600 260 

�      
   

Na sídlišti Moravská bylo v roce 2018 evidováno cel kem 1022 obyvatel, kte �í žili v 478 
bytech. 

Ve statistickém pohledu je nejvyšší po�et obyvatel v produktivním v�ku (59%), následují 
obyvatelé v d�chodovém v�ku (25%) a nejmenší skupinu tvo�í d�ti do 15 let (16%). Tento trend 
stárnutí populace je celorepublikový. Obyvatelstvo sídlišt� stárne a m�ní se struktura jeho priorit. 
Z dlouhodobého hlediska nelze pominout genera�ní vým�nu obyvatelstva a je tedy nutno 
respektovat požadavky a pot�eby všech v�kových kategorií. 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

8 
 

•  Trh práce v Prost �jov � 
Míra nezam�stnanosti v prost�jovském okrese v 2018 byla mírn� pod pr�m�rem �R (3,1%), 

�inila okolo 2,3%. To bylo zp�sobeno p�edevším celkovou kondicí ekonomiky a neustále se 
rozvíjející pr�myslovou zónou ve m�st�. 

 
Tabulka: Po �et ekonomických subjekt � podle p �evažující �innosti v Prost �jov � v letech 
2012-2017 / Zdroj: Ve�ejná databáze �SÚ 
název �innosti 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

01 Rostlinná a živo�išná výroba, myslivost a související �innosti 131 132 142 149 165 176 

02 Lesnictví a t�žba d�eva 11 9 8 7 6 4 

03 Rybolov a akvakultura 3 3 4 4 3 3 

05 T�žba a úprava �erného a hn�dého uhlí . . . . . . 

06 T�žba ropy a zemního plynu . . . . . . 

07 T�žba a úprava rud . . . . . . 

08 Ostatní t�žba a dobývání . . . 1 1 1 

09 Podp�rné �innosti p�i t�žb� . . . . . . 

10 Výroba potraviná�ských výrobk� 40 46 45 45 52 54 

11 Výroba nápoj� 12 14 27 40 47 54 

12 Výroba tabákových výrobk� . . . . . . 

13 Výroba textilií 78 66 62 57 54 52 

14 Výroba od�v� 278 270 262 254 258 270 

15 Výroba usní a souvisejících výrobk� 15 14 14 11 11 11 

16 Zpracování d�eva, výroba d�ev�ných, korkových, prout�ných a 
slam�ných výrobk�, krom� nábytku 115 105 98 95 87 85 

17 Výroba papíru a výrobk� z papíru 5 4 5 6 6 5 

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosi�� 24 21 17 15 15 14 

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produkt� . . . . . . 

20 Výroba chemických látek a chemických p�ípravk� 14 14 16 15 13 15 

21 Výroba základních farmaceutických výrobk� a farmaceutických 
p�ípravk� . . 1 1 . . 

22 Výroba pryžových a plastových výrobk� 22 23 27 24 25 24 

23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobk� 22 19 20 19 19 20 

24 Výroba základních kov�, hutní zpracování kov�; slévárenství 6 6 6 6 6 8 

25 Výroba kovových konstrukcí a kovod�lných výrobk�, krom� stroj� 
a za�ízení 

365 346 344 354 354 364 

26 Výroba po�íta��, elektronických a optických p�ístroj� a za�ízení 6 6 6 7 6 7 

27 Výroba elektrických za�ízení 72 64 57 54 47 44 

28 Výroba stroj� a za�ízení j. n. 32 33 32 31 29 26 

29 Výroba motorových vozidel (krom� motocykl�), p�ív�s� a náv�s� 2 2 3 4 4 4 

30 Výroba ostatních dopravních prost�edk� a za�ízení 4 5 5 4 4 6 

31 Výroba nábytku 70 62 53 51 48 46 

32 Ostatní zpracovatelský pr�mysl 84 87 92 91 88 99 

33 Opravy a instalace stroj� a za�ízení 103 101 106 106 107 123 

35 Výroba a rozvod elekt�iny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 32 63 75 74 75 74 

36 Shromaž	ování, úprava a rozvod vody 1 1 1 3 2 3 

37 �innosti související s odpadními vodami 3 3 3 2 2 1 

38 Shromaž	ování, sb�r a odstra�ování odpad�, úprava odpad� k 
dalšímu využití 32 34 33 33 33 32 

39 Sanace a jiné �innosti související s odpady . . . . . . 

41 Výstavba budov 381 370 360 358 366 391 

42 Inženýrské stavitelství 5 5 5 4 4 5 

43 Specializované stavební �innosti 627 616 628 625 631 619 

45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 230 224 223 223 232 230 

46 Velkoobchod, krom� motorových vozidel 2 123 1 928 1 904 1 908 1 902 1 993 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

9 
 

47 Maloobchod, krom� motorových vozidel 513 425 409 383 381 346 

49 Pozemní a potrubní doprava 199 189 184 184 183 179 

50 Vodní doprava . . . . . . 

51 Letecká doprava . . . . . . 

52 Skladování a vedlejší �innosti v doprav� 19 20 20 22 22 23 

53 Poštovní a kurýrní �innosti . . . . . . 

55 Ubytování 32 30 29 30 30 30 

56 Stravování a pohostinství 502 482 503 522 524 549 

58 Vydavatelské �innosti 22 19 18 19 20 20 

59 �innosti v oblasti film�, videozáznam� a televizních program�, 
po�izování zvukových nahrávek a hudební vydavatelské �innosti 

13 11 10 10 9 9 

60 Tvorba program� a vysílání . . . . . . 

61 Telekomunika�ní �innosti 6 7 5 5 5 9 

62 �innosti v oblasti informa�ních technologií 88 80 80 76 76 75 

63 Informa�ní �innosti 18 18 16 17 19 17 

64 Finan�ní zprost�edkování, krom� pojiš�ovnictví a penzijního 
financování 

95 74 102 125 144 25 

65 Pojišt�ní, zajišt�ní a penzijní financování, krom� povinného 
sociálního zabezpe�ení . . . . . . 

66 Ostatní finan�ní �innosti 138 604 478 427 373 254 

68 �innosti v oblasti nemovitostí 617 599 621 636 658 662 

69 Právní a ú�etnické �innosti 389 374 367 365 366 355 

70 �innosti vedení podnik�; poradenství v oblasti �ízení 105 90 83 77 73 76 

71 Architektonické a inženýrské �innosti; technické zkoušky a analýzy 184 187 195 200 207 209 

72 Výzkum a vývoj 3 2 2 2 2 3 

73 Reklama a pr�zkum trhu 110 106 105 110 110 120 

74 Ostatní profesní, v�decké a technické �innosti 377 371 412 451 476 573 

75 Veterinární �innosti 20 18 19 12 11 12 

77 �innosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 36 31 32 36 36 41 

78 �innosti související se zam�stnáním 1 2 3 3 4 4 

79 �innosti cestovních agentur, kancelá�í a jiné rezerva�ní a 
související �innosti 36 40 42 39 38 39 

80 Bezpe�nostní a pátrací �innosti 28 25 23 25 22 25 

81 �innosti související se stavbami a úpravou krajiny 29 26 25 25 25 20 

82 Administrativní, kancelá�ské a jiné podp�rné �innosti pro podnikání 18 20 22 24 27 31 

84 Ve�ejná správa a obrana; povinné sociální zabezpe�ení 11 11 11 11 11 10 

85 Vzd�lávání 184 181 187 193 193 199 

86 Zdravotní pé�e 191 193 195 196 191 196 

87 Pobytové služby sociální pé�e 5 5 5 5 4 4 

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 6 6 5 6 6 9 

90 Tv�r�í, um�lecké a zábavní �innosti 30 36 37 41 45 43 

91 �innosti knihoven, archiv�, muzeí a jiných kulturních za�ízení 3 3 3 3 3 3 

92 �innosti heren, kasin a sázkových kancelá�í 5 5 5 6 6 5 

93 Sportovní, zábavní a rekrea�ní �innosti 329 313 307 312 311 324 

94 �innosti organizací sdružujících osoby za ú�elem prosazování 
spole�ných zájm� 

296 314 351 359 368 382 

95 Opravy po�íta�� a výrobk� pro osobní pot�ebu a p�evážn� 
pro domácnost 150 149 146 144 142 145 

96 Poskytování ostatních osobních služeb 425 422 433 447 453 473 

97 �innosti domácností jako zam�stnavatel� domácího personálu . . . . . . 

98 �innosti domácností produkujících blíže neur�ené výrobky a 
služby pro vlastní pot�ebu . . . . . . 

99 �innosti exteritoriálních organizací a orgán� . . . . . . 

nezjišt�no . . . . . . 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

10 
 

 
Tabulka: Ekonomické subjekty podle vybraných právní ch forem v Prost �jov � v letech 2012-
2017 / Zdroj: Ve�ejná databáze �SÚ 

 

C
el

ke
m

 
Obchodní 

spole �nosti  

D
ru

žs
tv

a 

S
tá

tn
í 

po
dn

ik
y 

Fyzické osoby 

ce
lk

em
 

z 
to

ho
 

ak
ci

ov
é

 
sp

ol
e
�
no

s
ti 

po
dn

ik
at

el
é 

po
dn

ik
aj

íc
í d

le
 

ži
vn

os
te

n
sk

éh
o

 
ze

m
�
d
�
lš

tí
 

po
dn

ik
at

el
é 

so
uk

ro
m

í
 

po
dn

ik
at

el
é 

po
dn

ik
aj

íc
í d

le
 

jin
ýc

h 
zá

ko
n
�

 

2012 10 570 1 279 75 174 1 7 527 61 492 

2013 10 599 1 294 73 172 . 6 973 57 1 189 

2014 10 601 1 358 78 165 . 7 072 59 992 

2015 10 637 1 425 82 164 . 7 133 59 884 

2016 10 682 1 494 83 162 . 7 176 66 806 

2017 10 780 1 567 83 160 . 7 359 67 626 

 
Tabulka: Zam �stnání podle odv �tví ekonomické �innosti v Olomouckém kraji v letech 2012-
2017/ M��ící jednotka: tis. osob/  Zdroj: Ve�ejná databáze �SÚ 

Odv�tví ekonomické  �innosti  2012 2013 2014 2015 2016 2017 

A Zem�d�lství, lesnictví, rybá�ství 13,3 12,4 9 12,5 13,1 10,6 

B T�žba a dobývání 0,6 . 0,6 0,6 1 0,9 

C Zpracovatelský pr�mysl 88,8 80,3 92,7 93,1 96,2 97,6 

D Výroba a rozvod elekt�iny, plynu, tepla a 
klimatizovaného vzduchu 

1,5 1,5 3,6 3,7 1,9 2,2 

E Zásobování vodou; �innosti související s 
odpadními vodami, odpady a sanacemi 

2,8 4,4 4,6 3,3 2,7 3,2 

F Stavebnictví 24,5 26,4 23,7 21,3 22,6 24,7 

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a 
údržba motorových vozidel 

34,9 33,5 27,1 32,7 30,9 31 

H Doprava a skladování 17,3 14,8 16 19,1 21 18,2 

I Ubytování, stravování a pohostinství 6,5 9,1 10,2 9,7 8,9 6,8 

J Informa�ní a komunika�ní �innosti 3,9 4,1 3,3 4,2 4,5 3,3 

K Pen�žnictví a pojiš�ovnictví 4,3 3,5 3,5 5 2,9 5 

L �innosti v oblasti nemovitostí 1,3 0,7 0,9 . 1,2 1,9 

M Profesní, v�decké a technické �innosti 9,1 8,5 9,2 10,1 10,6 11,2 

N Administrativní a podp�rné �innosti 6 6 6,3 6,6 7,7 7,1 

O Ve�ejná správa a obrana; povinné 
sociální zabezpe�ení 

22 23,9 22,7 16,8 18,3 24,5 

P Vzd�lávání 19,4 20 20,5 18,6 21,7 20,6 

Q Zdravotní a sociální pé�e 23,5 20,5 19,6 21,2 21,9 21,4 

R Kulturní, zábavní a rekrea�ní �innosti 2,6 2,9 2,8 3,8 4,8 4,9 

S Ostatní �innosti 4 3,9 4,7 4 5,5 5,6 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

11 
 

T �innosti domácností jako 
zam�stnavatel�; �innosti domácností 
produkujících blíže neur�ené výrobky a 
služby pro vlastní pot�ebu 

. . . . . . 

U �innosti exteritoriálních organizací a 
orgán� 

. . . . . . 

Zam�stnáni celkem 288,1 278,2 282,3 289,6 300,5 304,7 
 
Tabulka: Uchaze �i o zam �stnání dle v �kové skupiny v Prost �jov � k 31.8. 2018 / Zdroj: ÚP v 
Prost�jov� 

Vzd�lání uchaze �e Po�et uchaze �� 

mladiství 4 

v�k do 19let 17 

v�k 20 - 24let 99 

v�k 25 - 29let 179 

v�k 30 - 34let 155 

v�k 35 - 39let 196 

v�k 40 - 44let 225 

v�k 45 - 49let 205 

v�k 50 - 54let 226 

v�k 55 - 59let 296 

starší 60let 171 

 
Tabulka: Uchaze �i o zam �stnání dle vzd �lání v Prost �jov � k 31.8. 2018 / Zdroj: ÚP v Prost�jov� 

Vzd�lání uchaze �e Po�et uchaze �� 

neúplné základní vzd�lání 0 

základní vzd�lání 485 

nižším st�edním vzd�láním 1 

nižším st�edním odborné vzd�lání 36 

st�ední odborné vzd�lání (vyu�ení) 668 

st�ední a st�ední odborné vzd�lání (bez maturity a výu�ního listu) 11 

ÚSV vzd�lání 33 

ÚSV vzd�lání (vyu�en s maturitou) 82 

ÚSV vzd�lání s maturitou (bez vyu�ení) 274 

vyšší odborné vzd�lání 21 

bakalá�ské vzd�lání 31 

vysokoškolské vzd�lání  118 

doktorské vzd�lání 9 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

12 
 

Jak bylo v úvodu kapitoly avizováno, nezam�stnanost v Prost�jov� dle údaj� ÚP �inila v 08/2018  
2,3%. Z údaj� ÚP v Prost�jov� k 31.8. 2018 vyplývá, že bylo evidováno 1769 uchaze�� o 
zam�stnání. K obtížn� zam�stnatelným skupinám pat�í absolventi škol, ženy po mate�ské dovolené 
a osoby ve v�ku 50-54 let. Z pohledu úrovn� vzd�lání bylo v uvedeném období nejvíce 
nezam�stnaných osob se st�edním odborným vzd�láním s výu�ním listem (38%). Druhou po�etnou 
skupinou nenalézajících vhodné pracovní uplatn�ní tvo�í osoby se základním vzd�láním (27%). 
Osoby s ÚSV vzd�láním s maturitou tvo�í 15%, ob�ané s vysokoškolským vzd�láním p�edstavují 
7% osob. 

Nejpo�etn�jšími skupinami uchaze�� o zam�stnání jsou lidé evidovaní na ú�ad� práce mén� 
než 3 m�síce(18%) a více do 6 m�síc� (9%).  

 
 

 

e) Posouzení stávajícího stavu sídlišt � z hledisek stavebn � 
technického, funk �n� provozního a prostorového 

•  Funk�n� provozní a prostorové posouzení sídlišt � 
Sídlišt� Moravská vytvá�í v rámci struktury zástavby m�sta homogenní urbanistický celek. 

Plocha je ohrani�ena ze severu a východu ulicí Moravská, z jihu ulicí Krasická a ze západu ul. 
Západní. Sídlišt� bylo koncep�n� založeno na po�átku 70. let 20. stol., z v�tší �ásti na nezastav�né 
ploše na rozhraní katastru Prost�jova a Krasic. Sídlištní výstavba postupn� rostla sm�rem od 
zastav�né �ásti m�sta, tzn. od východu podél ul. Krasická. Ve druhé polovin� 80.let dosp�la až do 
zastav�né �ásti katastru Krasic a pro výstavbu blok� na ul. Západní 87-93 bylo vykoupeno a 
asanováno n�kolik rodinných dom�. Panelová zástavba tak pronikla do samého centra Krasic, do 
sousedství prostranství místního kostela. Z dnešního pohledu se jednalo o jeden z typicky 
necitlivých p�ístup� k stávající zástavb� s pop�ením genia loci, motivovaný politickými rozhodnutími. 

V rámci stavebn� technického pr�zkumu bylA provedena prohlídka archivních projektových 
dokumentací, souvisejících s vymezenou plochou sídlišt�, které se nacházejí v archivu 
prost�jovského Stavebního ú�adu a jednotlivá bytová družstva a Spole�enství vlastník� byla 
požádána o dodání soupisu stavebních úprav, provedených za dobu užívání objekt�. Zjišt�ná fakta 
jsou využity v této kapitole. 

Jako první vznikl zastavovací projekt na 2x30bj. - identických bytových dom� Krasická �. or. 10 a 
12. V p�vodním konceptu byl ješt� t�etí identický d�m o 30.b.j., který se pak nerealizoval a na jeho 
míst� je dodnes volná zatravn�ná plocha (která byla v soukromém vlastnictví a v pr�b�hu 
zpracování projektu regenerace tyto plochy odkoupilo m�sto). Výstavba probíhala postupn�, blok 
Krasická �. 12 byl realizován až ve druhé polovin� 80. let. Jedná se o bloky kombinované stavební 
technologie se svislými nosnými konstrukcemi zd�nými a vodorovnými nosnými konstrukcemi 
panelovými, s jedním polozapušt�ným podzemním podlažím a �ty�mi nadzemními podlažími, bez 
výtahu. 

Od roku 1978 jsou datovány projektové dokumentace na zástavbu bytových dom� Moravská, �. 
or. 1-28. Bytové domy Moravská, �.or. 1-12, tvo�í dv� sekce, každá po 6 vstupech s 16 b.j., 
orientované podéln� = soub�žn� s ul. Krasická. Podobn�, jako u objekt� Krasická 10-12, se jedná o 
bloky kombinované stavební technologie se svislými nosnými konstrukcemi zd�nými a vodorovnými 
nosnými konstrukcemi panelovými, s jedním polozapušt�ným podzemním podlažím (�áste�n� 
využívaným pro garáže na osobní auta a �ty�mi nadzemními podlažími, bez výtahu. 

Naproti tomu bytové domy Moravská, �.or. 13-28 již p�edstavují objekty klasické panelové 
výstavby. Jedná se o domy s 8 nadzemními podlažími a jedním polozapušt�ným suterénem. 
Celkem 16 opakujících se vstup� s výtahy. Tyto domy jsou v urbanistické struktu�e sídlišt� vždy 
�azeny tak, že dva vstupy vytvá�í kompaktní blok, který je v posunuté podélné ose p�i�azen 
k jednomu (Moravská 13-16), resp. dv�ma dalším blok�m (Moravská 17-22 a Moravská 23-28). 

Nejnov�jší zástavba z druhé poloviny 80. let 20. století je tvo�ena bytovými domy na 
severovýchodním nároží ulic. Západní a Moravská. Ze strany ul. Moravská navazují dva bloky �. or. 
83-85, každý s 11 b.j.. Jedná se o objekty panelové výstavby s 4 nadzemními podlažími bez výtahu 
a jedním polozapušt�ným suterénem bez garáží. Objekty podél ul. Západní s �.or. 87-93 
p�edstavují 4 bloky, rovn�ž po 11 b.j., se stejnou podlažností, p�i�emž polozapušt�ný suterén je 
využíván i pro garáže. I díky tomu, že tyto objekty dosud neprošly celkovou rekonstrukcí a 
zateplením, lze vysledovat, jak nekvalitní byla na konci 80.let 20.stol. panelová výstavba. 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

13 
 

 
 

Tabulka: Soupis po �tu bytových jednotek v jednotlivých bytových domech  na sídlišti 
Moravská / Zdroj: Magistrát m�sta Prost�jova 

Název ulice  �. or.  po�et  
    byt� 

Moravská  1-6 48 
  7-12 48 
  13-16 64 
  17-22 96 
  23-28 96 
      
Západní  83-85 22 
  87-93 44 
      
Krasická  10 30 
  12 30 

CELKEM   478 
 

Sou�ástí ob�anské vybavenosti sídlišt� je areál mate�ské školky, situovaný uvnit� vnitrobloku 
mezi domy �.or. 1-28.  

Na hranici �ešeného území, v severozápadní �ásti podél ulice Západní, je situován krasický 
kostel sv. Josefa a na nároží ulic Západní a Moravská se nachází samoobsluha. V docházkové 
blízkosti sídlišt�, podél ul. Západní, se ve vzdálenosti do 100m nacházejí t�i podniky pohostinství. 
Na celé východní stran� sídlišt� sousedí s m�stským aquaparkem a na JV nároží u ul. Krasická 
sousedí s objektem, ve kterém je provozován bar. 

Na hranici �ešeného území se rovn�ž nacházejí dva objekty technické infrastruktury – na severu 
– podél ul. Moravská je to kotelna teplovodu a na východní stran� u aquaparku pak trafostanice. 

Nejv�tším problémem na sídlišti, jako u všech d�íve založených sídliš�, je zatížení 
automobilovou dopravou a deficit parkovacích míst. To zp�sobuje, že �idi�i parkují svá vozidla 
nejen na vymezených parkovacích plochách, ale všude kde se dá. Vznikají konfliktní situace, 
protože stojící auta blokují pr�jezd vozidel údržby i záchranného systému, cloní v rozhledových 
trojúhelnících apod.. Navíc v tomto konkrétním p�ípad� ve�ejné parkovací plochy p�et�žují vozidla 
zam�stnanc� výrobního závodu v t�sném sousedství sídlišt�. 

Docela dosta�ující se jeví sí� chodník�. Vyšlapaných stezek mimo chodníky je malé množství a 
jsou dobrým vodítkem v plánování úprav trasování. 

Cyklostezky se na území sídlišt� nevyskytují a v plánu m�sta není jejich protažení sídlišt�m 
zatím plánováno. 

Sídlišt� je osazeno ve vzrostlé zeleni. V dostate�n� rozlehlých plochách vnitroblok� zele� vytvá�í 
p�íjemné mikroklima pro pobyt v p�írod�. Princip údržby zelen� je aplikován systematicky i díky 
využití aplikace Stromy pod kontrolou. Vzrostlé stromy jsou udržovány, p�erostlé pro�ezávány nebo 
nahrazovány novou výsadbou.  

Sídlišt� je situováno v širším centru m�sta. K dob�e vybavené ob�anské vybavenosti v rozsahu 
obchodu a služeb, zdravotnictví, školství a sportoviš� �iní docházková vzdálenost do 300-800m a 
od samotného centrálního nám�stí je sídlišt� vzdáleno cca 2,4 km.  

V bezprost�edním kontaktu s hranicí �ešeného území, na ul. Krasická, jsou autobusové zastávky 
MHD. Tyto aspekty p�isívají k atraktivit� této lokality pro bydlení.  

 

•  Stavebn � technický stav sídlišt � 
Aktuální celkový dojem ze sídlišt� je celkov� dobrý. Jednotlivé domy i ve�ejný prostor, 

p�edevším uvnit� vnitrobloku, p�sobí zabydlen� a upraven�. V�tšina bytových dom� již prošla 
rekonstrukcí, spojenou se zateplením, vým�nou oken nebo rekonstrukcí balkon� p�edstavením 
lodžií. Pro lepší orientaci v provedených stavebních úpravách na objektech byla oslovena jednotlivá 
spole�enství vlastník� o sestavení seznamu. Ze získaných informací je sestavena následující 
tabulka, která ovšem nezahrnuje všechny provedené úpravy a má tedy jen orienta�ní význam: 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

14 
 

 
Tabulka: Úpravy na nemovitostech Moravská, Západní,  Krasická  / Zdroj: Magistrát m�sta 
Prost�jova 
Název spole �enství  Provedená úprava a rok 

Spole�enství vlastník � 
Moravská 9-10 
Moravská 264/10, Krasice, 
796 01 Prost�jov 

Vým�na vchodových dve�í – 2015 
Vým�na rozvod� teplé a studené vody – 2017 
 

Spole�enství vlastník � 
Moravská 23-28 
Moravská 3956/24, 796 01 
Prost�jov 

Zateplení, fasáda – 2009 
Výtahy – 2010 
Rekonstrukce kotelen - 2016 
Nová st�ešní krytina – 2015-2017 
 

Spole�enství vlastník � 
Západní 87-89 
Západní 319/87, 796 04 
Prost�jov 

Vým�na oken a nová rovná st�ešní krytina – 2012 
Vým�ník oh�evu vody - 2015 
Nová fasáda – zahájení 09/2018 (zadní �ást) 
Lodžie a p�ední �ást domu - 2019 
 

 
Na plochách ve�ejných prostranství dochází krom� b�žné údržby i k postupnému p�edlaž	ování 

chodník�, odstra�ování p�erostlé zelen� a výsadb� nové zelen�. Nejsou zde z�ejmé výrazné 
známky vandalismu. Za�ízení mobiliá�e nese známky stá�í a b�žného opot�ebení.  

 
Statická doprava 
Zásadním nedostatkem, který limituje využití území, je nedostatek parkovacích míst pro osobní 

automobily. Od doby výstavby sídlišt� do sou�asnosti se po�et vozidel zn�kolikanásobil a území na 
to není p�ipraveno. Stání nejsou z v�tšiny zna�ena vodorovným zna�ením a dochází tedy ke ztrát� 
ploch neorganizovaným parkováním. Až 29% �idi�� zde parkuje mimo vymezené plochy a dochází 
ke komplikacím v dopravní pr�jezdnosti sídlišt�. Situaci navíc komplikuje sousedství v�tšího 
výrobního závodu GALA, jehož zam�stnanci intenzivn� využívají ve�ejné parkovišt� podél severní 
hranice sídlišt�, p�i ul. Moravská, �ímž de – facto zabírají pot�ebnou kapacitu odstavných stání pro 
obyvatele sídlišt�. 

Stávající parkovišt� jsou z v�tšiny z asfaltového povrchu, který je již popraskaný, zvln�ný a 
špatn� se udržuje. Díl�í rekonstrukce parkovacích ploch byla provedena v souvislosti s rekonstrukcí 
chodník� p�ed domy Moravská �. or.13-16 a �ást nových parkovacích míst byla vytvo�ena p�ed 
domy Moravská �. or. 7-12. 

 
Komunikace pro automobily 
Na celém sídlišti jsou provedeny obslužné místní komunikace jednosm�rné (podél dom� 

Moravská �.or. 1-12) i obousm�rné (všechny ostatní) s asfaltovým povrchem, který vykazuje 
známky stá�í a poruchy zp�sobené jednak nekvalitním provedením a také lokálními zásahy, nap�. 
p�i rekonstrukcích inž. sítí. Profil vozovek se pohybuje v rozmezí 3,5-7,0 m. 

 
Chodníky pro p �ší 
Stávající chodníkové trasy byly �áste�n� nedávno rekonstruovány, a to v úsecích na ul. 

Moravská od domu �.or. 23 až po d�m Západní, �.or. 85 a také ve sm�ru do vnitrobloku, od domu 
Západní, �.or. 83, podél h�išt� až k dom�m Moravská, �.or.13-16. Ostatní chodníky jsou p�vodní 
asfaltové nebo z plošné betonové dlažby, všechny již zna�n� degradované, vyžadující rekonstrukci. 

 
Cyklostezky 
Bezprost�edn� na území regenerace cyklostezky nevedou. Rovn�ž v aktualizovaném generelu 

cyklostezek Prost�jova pro rok 2018 nejsou cyklotrasy ani ve výhledu. Ovšem na hranici �ešeného 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

15 
 

území – v severovýchodním rohu u aquaparku do �ešeného území ústí cyklostezka v míst� 
p�emost�ní nezatrubn�ného vedení mlýnského náhonu. Místo vyúst�ní je v nevhodném míst�, 
dopravn� nedo�ešené z hlediska bezpe�nosti silni�ního provozu. Kolmo ústí v blízkosti zatá�ky do 
obousm�rné místní obslužné komunikace ul. Moravská. Ob�ané sídlišt� na toto místo upozor�ovali 
v anket�. V projektu regenerace je tomuto kritickému místu v�nována pozornost. 

 
D�tská h �išt � a sportovišt � 
Na sídlišti aktuáln� fungují dv� d�tská h�išt�, která jsou situována v prostoru mezi bloky dom� 

na ul. Západní a Moravská 13-16. Tato h�išt� jsou nov� zrekonstruována jedno je oplocené 
s pískovišt�m pro nejmenší a druhé, voln� p�ístupné pro starší d�ti – obsahuje pyramidální sestavu 
lanových prvk�. V historii sídlišt� lze vysledovat další t�i místa, kde d�íve byla situována d�tská 
pískovišt�, a to u blok� Moravská 10-11; 6 a 22. Dnes již neexistují, plochy jsou zatravn�né.  

Plochy sportoviš� na území regenerace nejsou žádné. Ovšem v t�sném sousedství, 
v oploceném areálu aquaparku jsou 4 h�išt� pro mí�ové hry a další sportovní aktivity, které fungují 
v omezeném provozním režimu sezóny aquaparku. Ob�ané v anket� doporu�ují úpravu provozního 
režimu t�chto h�iš� za ú�elem jejich lepšího využití. Zárove� ob�ané v projednáních kvitovali, že 
sportovišt� nejsou uvnit� vnitroblok� sídlišt�, protože sev�ená urbanistická struktura dom� vytvá�í 
nevhodné akustické rezonan�ní prost�edí, které by provozování sportoviš� ješt� výrazn�ji zhoršilo. 

 
Stanovišt � kontejner � pro t �íd�ný a komunální odpad 
Stávající pozice jsou rozmíst�ny na sídlišti v odpovídajícím po�tu pozic a v rozumné dostupové 

vzdálenosti od vchod� do dom�. Vymezení stanoviš� je nedostate�né, neohrani�ené. Nevhodn� 
zabírají prostor chodníku nebo parkoviš�. Ob�ané v anket� zmi�ují nedostate�nou kapacitu nádob. 

  
M�stský mobiliá � 
V prostoru sídlišt� je minimum lavi�ek. Nov� byly dopln�ny jen do prostoru rekonstruovaných 

d�tských h�iš�. Rovn�ž odpadkových koš�, mimo stanovišt� kontejner�, je nedostatek. Stojany na 
kola jsou rovn�ž v menšin�. Jak vyplynulo z ankety i diskuze s ob�any p�i projednávání, je to 
individuální u každého „vstupu“. N�komu chybí a jiný je programov� nechce z d�vod�, že se na 
t�chto lavi�kách po nocích schází problémoví jedinci a ruší no�ní klid. 

 
M�sto Prost�jov, jako vlastník ve�ejných prostranství, provádí pravidelnou údržbu, pop�. obnovu 

t�chto ve�ejných prostranství, v�. mobiliá�e. 
 
 
 

f) Charakteristika jednotlivých úprav 

•  Statická doprava 
Na posuzovaném sídlišti se projevuje aktuální trend výrazného nár�stu automobilizace a 

problémy s parkováním – �ili se statickou dopravou. 
Pod statickou dopravu jsou zahrnuty jak vozidla parkující – tedy vozidla odstavovaná mimo 

jízdní pruhy pro dobu návšt�vy, nákupu, zam�stnání apod. A dále statická doprava zahrnuje vozidla 
odstavená – tj. vozidla umíst�ná v míst� bydlišt� po dobu, kdy se vozidlo nepoužívá. 

Výpo�et požadovaných odstavných a parkovacích ploch je proveden podle �SN 73 6110 
"Projektování místních komunikací" (leden 2006).  Podle �l. 14.1.4 se u bytových dom� základní 
vypo�tená pot�eba parkovacích a odstavných stání upravuje pouze sou�initelem stupn� 
automobilizace ka , jehož nejmenší hodnota se použije 1:2,5 obyvatel na jedno vozidlo (�l. 14.1.6). 
Výpo�et vychází z odstavce 14 Dopravní plochy, tabulky �.34 �SN 73 6110. 
 

Celkový po�et stání:  N = Oo * ka + Po * ka* kp 
N celkový po�et stání pro posuzované území 
Oo základní po�et odstavných stání (p�i stupni automobilizace 400 vozidel/ 1000 obyvatel – 

1:2,5) 
Po základní po�et parkovacích stání (krátkodobých 1 stání/20 obyvatel) 
ka sou�initel vlivu stupn� automobilizace 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

16 
 

kp sou�initel redukce po�tu stání ur�ený sloupcem charakteru území A, B, C a �ádkem stupn� 
úrovn� dostupnosti 

 
Celkový po�et stání:  Oo *  ka +  Po *  ka *  kp  =  N 

409*  1,0 +  51*  1,0*  0,8  =  450 stání 
 

 
Tento výpo�et má pro danou situaci projektu regenerace orienta�ní vypovídající hodnotu. 

V zastav�ném, stabilizovaném území s danou strukturou zástavby, komunikací a vzrostlou zelení 
jsou jen malé možnosti na rozší�ení po�tu stání. 

Aktuáln� se na vymezeném území a také v jeho t�sném sousedství, což je pro danou informaci 
klí�ové, nachází dle provedených pr�zkum� 186 stání na volném prostranství, v�. míst pro imobilní, 
dále pak 36 odstavných míst v garážích v suterénech bytových dom� a také 147 míst v jednotlivých 
�adových garážích, které vznikaly živeln� p�i zabydlování území. U t�chto garáží ovšem nelze 
stanovit, do jaké míry jsou využívány obyvateli sídlišt�. Souhrnný po�et 369 míst je v porovnání 
s jinými sídlišti až p�ekvapivý a je zp�soben p�edevším oním nezvykle velkým po�tem míst 
v garážích. 

Krom� výše jmenovaných stání, která bychom mohli nazvat „regulérními“, bylo p�i pr�zkumech 
napo�ítáno dalších cca 70 parkovacích míst na vozovce a jízdních pruzích, tedy plochách, kde 
vznikají konfliktní dopravní situace. 

V porovnání sou�tu všech výše uvedených stání docházíme k po�tu cca 440 míst, což se velmi 
p�ibližuje normovému výpo�tu. V tomto sou�tu je pro zhodnocení reality d�ležité ode�íst de-facto 
celou kapacitu ve�ejného parkovišt� v severní �ásti vedle kotelny, �ítající p�es 70 parkovacích míst, 
nebo� toto parkovišt� je v pracovní dob� vícesm�nného provozu v sousedícím výrobním podniku, 
obsazeno parkujícími vozidly jeho zam�stnanc�. 

P�i projednáváních ob�ané velmi uv�dom�le vnímali pot�ebu �ešené parkování a nebránili se ani 
možnosti z�ízení parkovacího domu, i když v rámci Ankety zájem neprojevili, to ale p�ipisujeme 
v�kové skladb� respondent� – jednalo se z velké �ásti o obyvatele, kte�í deklarovali, že vlastní 
garáž.  

V rámci návrhu jsme vytipovali vhodná místa pro rozší�ení parkoviš�, resp. také pro optimalizaci 
vymezení jednotlivých parkovacích míst. Výsledné �ešení je pak kompromisem v daném území, p�i 
respektu v��i stávající vzrostlé zeleni a mikroklimatu vnitrobloku. V rámci výhledu jsme navrhli i 
pozici pro dvoupodlažní parkovací d�m. 
 

•  Komunikace 
Posuzované území m�žeme rozd�lit komunika�n� t�emi ulicemi, které jej vymezují.  
Z jižní strany ul. Krasická, páte�ní místní komunikace vycházející z m�stského okruhu do 

okrajové m�stské �ásti, s provozem autobus� MHD – z hlediska projektu regenerace z�stává tako 
komunikace nedot�ena ve svém stávajícím profilu. Totéž lze konstatovat o ulici Západní. Ob� tyto 
ulice se nacházejí na hranici �ešeného území z jeho vn�jší strany. 

Naopak t�etí ulice – Moravská, podle níž je sídlišt� pojmenováno, prochází sídlišt�m od SZ na 
JV a v rámci projektu regenerace je navržena rekonstrukce jejího povrchu v� navazujících ploch 
stání, chodník� a stanoviš� kontejner� na odpad. 

Provoz na sídlišti bude usm�rn�n dopravním zna�ením „Zóna 30“, což p�isp�je je snížení 
hlukové zát�že a v�tší bezpe�nosti chodc� a cyklist� v území. Vymezené území bude ohrani�eno 
t�emi zvýšenými p�ejezdovými prahy na vstupu do území. Další zvýšený p�ejezdový práh je 
situován u SV vyúst�ní cyklostezky do ul. Moravská u Mlýnského náhonu. 
 

•  P�ší a cyklistická doprava 
�ást chodník� v SZ �ásti území již prošla rekonstrukcí – p�edlažbou do betonové zámkové 

dlažby. Povrch p�vodních chodník� je z v�tší �ásti asfaltový a �áste�n� také z betonové plošné 
dlažby, oboje ve špatném technickém stavu. Tyto chodníky jsou navrženy k rekonstrukci 
zadlážd�ním rozebíratelnou betonovou zámkovou dlažbou. Krom� stávajících chodníkových tras 
jsou navrženy i nové, resp. zlegalizované na stávajících prošlapaných stezkách. N�které jsou 
navrženy v mlatové úprav� v rámci konceptu nenásilného za�len�ní do úpravy zelen�.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

17 
 

U stávajícího páte�ního chodníku, procházejícího z JZ do SV �ásti sídlišt�, zaokruhovaného ve 
st�edové �ásti vnitrobloku kolem areálu mate�ské školky, navrhujeme jeho mírné rozší�ení na 
úrove� stávající ší�ky okruhu kolem MŠ – 2,5-3,0m a rekonstrukci jeho povrchu, aby se dal využívat 
pro malé brusla�e a cyklisty a aktivní maminky s ko�árky. Povrch je navržen z vodopropustného 
drenážního betonu. 

 

•  D�tská h �išt � 
V sou�asnosti jsou na území dv� d�tská h�išt�, která prošla modernizací. V rámci projektu 

regenerace budou tato h�išt� dovybavena aktivitami pro další v�kové kategorie, jak bylo 
požadováno ob�any v anket�. Dále bude území dovybaveno na t�ech nových místech obdobnými 
aktivitami, rozši�ujícími možnosti využití pro kategorie starší mládeže, dosp�lé a seniory. V území 
nebude umís�ováno sportovišt� pro mí�ové hry. Pro tento ú�el bude využito stávajících sportoviš� 
v t�sn� sousedícím areálu aquaparku.  

 
 

•  Technická vybavenost 
V návrhu je �ešena optimalizace pozic kontejner� pro t�íd�ný a komunální odpad i jejich po�et na 

jednotlivých stanovištích. Stanovišt� budou zpevn�na a oplocena lehkou plotovou konstrukcí, která 
jednozna�n� vymezí ur�ený prostor. Stanovišt� nebudou uzamykatelná. 
 

•  M�stská mobiliá � 
V rámci regenerace dojde k celkové obm�n� stávajícího dožilého mobiliá�e. Bez náhrady budou 

zrušeny sušáky a klepa�e. Na místech, nap�. u již opravených h�iš�, jsou situovány nové lavi�ky a 
odpadkové koše. K t�mto stávajícím novým prvk�m bude ve stejném designovém duchu 
p�izp�sobena i obm�na na dalších místech. Umís�ování lavi�ek a stojan� na kola bude �ešeno dle 
individuálních požadavk� jednotlivých bytových dom�, nebo� zde byly zaznamenány nejv�tší 
názorové rozpory mezi obyvateli. P�i umís�ování mobiliá�e bude kladem d�raz na snadnou údržbu a 
bezkolizní pozice z hlediska st�etu s inž. sít�mi. 
  

•  Ve�ejné osv �tlení 
V rámci regenerace jsou navrženy díl�í úpravy trasování nebo dopln�ní ve�ejného osv�tlení, 

napojené na stávající okruhy v území. V území probíhá postupná obm�na svítidel, proto není 
navržena celková vým�na. 

 

•  Zele� 
Na sídlišti Moravská tvo�í zele� p�edevším stromy – dosp�lí jedinci. V n�kterých �ástech sídlišt� 

dochází k obnov� stromového patra – nová výsadba. Místy je patrné i dopln�ní ke�ového patra.  
Mladá výsadba strom� je na ulici Západní, ve vnitrobloku mezi Západní 87-93 a Moravskou 13-

16 a mezi Moravskou 17 a 83. N�která stávající zele� je p�ehoustlá a žádá si probírku – borovice 
ve vnitrobloku mezi Západní 87-93 a Moravskou 13-16 a d�eviny v okolí bytových dom� obklopující 
mate�skou školu. P�ed bytovými domy Moravská 13-16 a Moravská 1-12 jsou zjevné p�edzahrádky 
�i nová výsadba zelen�, p�edevším nízké ke�e. Tento zájem obyvatel o zele� v okolí jejich dom� je 
doporu�eno dále rozvíjet. P�ed Moravskou 23-28 má zele� lesní charakter, který je vhodný 
zachovat.  

N�které pohledy na sídlišti nejsou vábné a je dobré je odclonit �i zakrýt zelení. Taktéž jsou 
v �ešeném území plochy, které vybízí k osázení nap�. d�tské h�išt� kruhového p�dorysu. Nová 
výsadba by m�la odpovídat prostorovým podmínkám, aby nedocházelo v budoucnu k se�ezání 
terminálu, tak jak možno vid�t p�edevším v okolí Moravské 10 a 12. 

Pro zpracování dokumentace byl proveden dendrologický pr�zkum. V �ešeném území byla 
p�ekontrolována a dopln�na inventarizace poskytnutá zadavatelem. B�hem pr�zkumu bylo 
posouzeno p�es 470 jednotlivých strom�, skupin strom�, ke�� a živých plot�. V �ešeném území je 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

18 
 

pom�r listnatých a jehli�natých d�evin p�ibližn� vyrovnaný. Nejvíce jsou na sídlišti zastoupeny 
borovice, b�ízy, smrky a javory mlé�e. 

Ke kácení je ur�eno 104 strom�. Jedná se o d�eviny neperspektivní – rozvoln�ní skupiny, suché 
�i zdravotn� poškozené, zasahující do ochranného pásma horkovodu, nacházející se v blízkosti 
fasád a oken dom� �i v rozhledovém poli. Nejmenší po�et kus� je ur�eno k likvidaci z hlediska 
návrhu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: kolektiv autor� CAD PROJEKT PLUS s.r.o. 
V Prost�jov�, 12/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

19 
 

g) P�ílohy textové �ásti 

•  Záznam z jednání se zástupci Zadavatele a zástupci vlastník � objekt � dne 
20.6.2018 

 
Zápis ze setkání s p�edsedy spole�enství ke zpracování projektu „Regenerace ve�ejných prostranství na 
sídlišti Moravská v Prost�jov�“, které se konalo dne 20. 6. 2018 od 15,00 hodin v KK DUHA 
 
P�ítomni: dle prezen�ní listiny, která je nedílnou sou�ástí tohoto zápisu  
 
Ing. Vystav�lová zahájila jednání za zadavatele projektu, sd�lila d�vody po�ízení projektu, zmínila již 
zpracovanou PD na úpravu komunikace a parkovišt� na ul. Moravská. P�edstavení zkušeného týmu – místní 
spole�nost CAD PROJEKT PLUS s.r.o. s leadrem týmu Ing. arch. Beranem. P�ipomn�la obdržení pozvánek 
na ve�ejné projednání, které m�li p�edsedové ve schránkách – prosba o vyv�šení  
a informování ob�an�. Popsala vymezení území, po�ty byt� a obyvatel. Vrácené ankety byly v po�tu 83 ks, 
zpracovatelé shrnou výsledky, popíší nejv�tší problémy na sídlišti a sd�lí prvotní návrhy na �ešení. P�íští 
týden p�i jednání s ob�any již budou na základ� dnešního jednání možné návrhy, které tady zazní, upraveny. 
P�edala slovo Ing. arch. Beranovi.  
Ing. arch. Beran – p�edstavil kompletní tým – Ing. arch. Ševc�jová (celkové pojetí území se zam��ením na 
relaxa�ní, herní zóny a prvky), Ing. Hronová (�eší oblast zelen�). Pan architekt Beran (má pod kontrolou 
celkové zpracování území a oblast dopravy a infrastruktury).  
Ing. arch. Beran pod�koval za ú�ast na anket�, která potvrdila, co jsme sami v území vid�li, tzn., jsou to 
problémy b�žné pro sídlišt� staršího založení. Tak jako všude, je zde velký problém s dopravou a parkováním 
aut a dále otázka vybavenosti všeho druhu.  
Analýza – máme zpracováno do graf� a vyhodnocení, shrnutí ankety: 
Obyvatelstvo – p�evažují starousedlíci, 2 osoby na b.j., vybavenost území – aktuáln� �ešena jen pro malé d�ti, 
ale ne pro starší žáky a další kategorie, není v území pro n� prostor. Mobiliá� – uli�ní osv�tlení – sta�í a je 
v p�ijatelném stavu, postrádáte lavi�ky a dopl�kové v�ci (odpadkové koše). N�které stavební úpravy chodníku 
byly realizovány již v minulosti, v rámci pr�zkumu jsme si zaznamenali stav chodník� a inženýrských sítí. 
Zaznamenali jsme si všechny vyšlapané stezky.   
V rámci ankety jste specifikovali problémová místa podle vašeho bydlišt�, konkretizovali jste i krizová místa 
– nap�. v oblasti dopravy.  
Nad výkresem – postupn� budu zapínat jednotlivá problematická místa.  Ve stavu po analýzách máme 
zpracován stávající stav a uvažujeme o tom, jak se budeme pohybovat dál z hlediska návrh�. Máme 
zpracovaný 3D model, ve kterém máme podchycen aktuální stav, máme zpracovány pozice jednotlivých 
strom�, nevyužívaných sušák�, lamp ve�ejného osv�tlení, parkovacích míst, i místa, kde auta parkují, ale 
nejsou tam p�esn� vymezena parkovací místa. Máme tady p�ipojený i zmi�ovaný projekt rekonstrukce 
komunikace podél ulice Krasická v souvislosti s rekonstrukcí teplovodu, po�ítáme s tím jako s budoucím 
stavem.  V rámci majetkoprávního �ešení – fialov� jsou ozna�eny pozemky ve vlastnictví m�sta, krom� dom� 
ve vlastnictví spole�enství, jsou tady i pozemky ve vlastnictví Galy a soukromých osob kolem 2 bytových 
dom�.  
 
Návrhy se týkají p�edevším: 
Páte�ní komunikace uvnit� sídlišt�, které ho protíná. Za�al bych tím, jak je využívána chodci a jak je 
strategická pro dané území z hlediska napojení CS, která tady slep� kon�í. P�emýšlíme nad konceptem 
dopln�ní zpomalovacího nájezdu, který by zpomalil vozidla ve st�etu s p�ejezdem po mostku pro cyklisty a 
chodce a tady v této �ásti navrhujeme rozší�ení chodníku na 3 metry, což by byl jak chodník pro p�ší, tak CS 
pro cyklisty v obou pruzích (spole�ná komunikace až ke školce a podél školky se potom protáhnout 
rozší�ením stávajících chodník� kolem BD kolem ul. Krasické až na k�ížení s ul. Západní. Osobní auta stojí 
na komunikaci v blízkosti výjezdu s CS, aniž by bylo z hlediska normového požadavku jejich stání 
oprávn�né. Ješt� budeme o parkování hovo�it. 
V centrální �ásti zrušení �ásti zelené plochy a vkládáme tam kolmá parkovací místa u vjezdu do školky a v té 
�ásti prot�jší vytvá�íme kolmá parkovací místa, abychom zachovali obratišt� pro zásahová vozidla a popelá�e. 
Vždy u míst, které budeme �ešit, tak p�emýšlíme o místech pro umíst�ní kontejner�. Zatím jsou to plochy bez 
popisu.  
Parkovacích míst – území má omezený po�et park. míst – napo�ítali jsme cca 230 míst v�etn� parkování p�ed 
Galou (bez garáží v domech a zd�ných garáží). Nevíme, kdo z obyvatel používá tato garážová státní, vlastníci 
jsou r�zní (ze sídlišt� i mimo). P�i sou�tu parkovacích míst a garážových stání jsme na po�tu cca 370 míst, 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

20 
 

vzhledem k po�tu byt� – 478, ideální by bylo po�ítat jedno parkovací místo na byt, jsme tedy pod limitem. 
Zapo�ítány jsou i místa, která jsou podél komunikací na nevyzna�ených plochách (podél severní strany). 
Sv�tle mod�e jsou ozna�ena místa, která mohou být konfliktní i pro pr�jezd hasi��.  
Parkovišt� p�ed Galou – lze ekonomizovat vyzna�ením pruh�, nyní je našikmo, dimenze ploch umož�uje 
kolmá stání, jsme schopni doplnit místa i v zelené �ásti nalevo parkovišt� i napravo, ale tam je vlastník 
pozemku fa Gala. Bylo by vhodné �ešit i s majitelem, víme, jak to tam funguje. P�es den jsou místa obsazena 
auty zam�stnanc� Galy, ve�er obyvateli. Zásadn� nic nezvyšujeme, spíše místa legalizujeme, nár�st je do 10 
%. Parkovací d�m by to lépe �ešil, ale je to otázka finan�ní a musela by být v�le. Z ankety- v�tšina 
dotazovaných vlastní 1 automobil, 46 % dotazovaných odpov�d�lo, že vlastní garáž a ostatní odpov�d�li, že 
využívají plochy pro parkování. Není zájem o parkování v parkovacím dom�. Skladba t�ch, co odpovídali, 
z�ejm� starousedlíci, kte�í nepot�ebují další místa.  
Kontejner� – máme zmapovány všechny stanovišt� jak na komunální, tak na t�íd�ný odpad. Z hlediska 
funk�nosti svoz probíhá tak, aby nemusely kontejnery p�ekonávat prahy, aby nedocházelo k rozbíjení 
komunikace a popelá�i to zvládali. Máme p�edstavu, že bychom to �ešili mírným ohrazením vymezených 
ploch. V anket� padl názor, že by bylo dobré, aby byla zam�ená, ale máme zkušenost ze sídlišt� E. Beneše, že 
to lidi stejn� nezamykají a nosí to, kam se dá a kde je volno. K tomu bychom uvítali n�jaký váš jednozna�ný 
názor.    
p. Brückner, Domovní správa – brali jste v úvahu p�i umíst�ní kontejner� to, aby nestály na tepelném 
kanále. Problém nastal regeneraci Šárka, kde jsou umíst�na 2 hnízda pro kontejnery na teplovodu. 
Ing. arch. Beran – to se p�iznám, že zatím ne, d�kuji za tento podn�t. Máme zatím zakreslen pouze stávající 
stav a budeme muset na toto myslet.  
 
PaedDr. Hekalová – chodník kolem mate�ské školky, je v plánu s ním n�co d�lat?  
Ing. arch. Beran – cht�li jsme se k tomu samostatn� vrátit k tomu okruhu kolem MŠ, máme za to, že je to 
srdce sídlišt�. Cht�li jsme rozvinout debatu i se zadavatelem, do jaké míry m�žeme v rámci školky �ešit 
úpravu plotu a okolí MŠ, rádi bychom to ud�lali p�ív�tiv�jší a zajímav�jší. Kolem školky máme nazna�eno 
nové zaokruhování chodníkem, napadalo nás, že bychom mohli ten ostrý roh n�jak zakroužit a navázat se na 
tuto �ást s CS, rádi bychom to zaokruhovali, aby tady mohly maminky s d�tmi na kole�kových bruslích nebo 
pojížd�t s malým kolem, v rámci plotu by mohla být n�jaká nau�ná stezka pro d�ti použitelná jak ze strany 
školky tak vn�jší z toho chodníku. Aby to nebyl odd�lující plot, ale n�jaký interaktivní prvek p�ímo v�len�ný 
do území.   
PaedDr. Hekalová – nepochopila jsem, jak jste myslel tu nau�nou stezku.  Školní zahrady mohou sloužit 
pouze pro MŠ. Nemohou dovnit� školky chodit cizí lidé.  
Ing. arch. Beran - tak to nebylo myšleno, m�li jsme p�edstavu, že by výpl� plotu mohla oboustrann� 
fungovat jako billboard.  
PaedDr. Hekalová – d�láme te� nový plot, který se nám povedl. 
Ing. arch. Ševc�jová – inspirovali jsme se z jiných lokalit, které jsme vid�li, že je fajn, že když n�kde chybí 
hrací plochy a umíst�ní školky v prostoru jistým zp�sobem to d�lá hranici. Bylo by dob�e, kdyby �ást plotu (1 
nebo 2 pole) by byla tabule na kreslení pro d�ti k�ídou. Zvenku by �ásti pole byly samostatn� �ešené, uvnit� 
areálu MŠ pro vás by byly využívané, protože plot m�že vypadat r�zn�. Je to jen inspirace, která se dá jako 
nám�t.  
PaedDr. Hekalová – to jsou sice dobré nám�ty, ale když jsme plot vymýšlely, místo jedné plotny jsme 
uvažovali dát tabuli, d�ti mají tendenci po tom lézt a šplhat. Jsou tam kolem školky plácky, kde by se daly 
�ešit minih�iš�átka v�etn� kreslících tabulí. Chodník je hrozn� špatný, bude se d�lat nový? Je špatn� 
vyspárovaný, takže nám zatíká pod podezdívku.  
Ing. arch. Ševc�jová – to je jeden z nám�t�, ješt� tam n�jaký inspira�ní zdroj dáme.  
Ing. arch. Beran – nový chodník tady máme vytažený i s rádiusem zato�ení, po�ítáme s tím. Cht�ly jsme 
plochy srovnat.  
Ing. arch. Ševc�jová – celkov� v regeneraci sídlišt� bude fungovat celková správa všech poch�zích a 
pojízdných ploch. Zda bude plocha dlážd�ná, je ješt� brzo to stanovit.   
Ing. arch. Beran – jsme tady zatím ve stávajících plochách, kde nemáme nic �ešeno (nejsou p�ipojeny 
konkrétní návrhy na zpracování). Zatím jsme se zam��ili oranžovými plochami na to, co by m�lo být úpln� 
nové a jinak než je stávající stav.  
Co se týká stávajících chodník�, máme zmapováno, v jakém jsou stavu, víme, kde je nová dlažba. Ke 
globálnímu výkresu bych p�ipnul plochy – naše zájmová plocha, kde máme p�edstavu, že s plochou chceme 
u�init zm�nu a nám�tov� vám k tomu n�co �íct.   
Ing. arch. Ševc�jová – procházeli jsme sídlišt� i z výsledk� ankety, jsme se v první fázi snažili o vymezení 
ploch, které by šly zpracovat ur�itým zp�sobem, rádi bychom navázali na pot�eby jednak vás, jako ob�an�, a 
dále chceme �ešit celkov�, co nám v dané lokalit� chyb�lo, když jsme to procházeli. Jsou to �ervená místa – 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

21 
 

herní a relaxa�ní zóny sloužící pro odpo�ívání, které by m�ly sloužit pro setkávání obyvatelstva a umíst�ní 
zón pro malé d�ti, kterých je tady celkem dost. Chybí herní prvky pro starší d�ti a mladé rodiny. Z ankety 
vyplynulo, že by si rodi�e p�ály u d�tského h�išt� posilovací stroje. To je p�esn� to, o co by nám m�lo jít.  V 
sou�asnosti je tady d�tské h�išt� se 3 lavi�kami a rodi�e si stoupnou za plot a nemají co d�lat. Budeme se 
snažit, aby se propojilo využití �asu jak d�tí, tak hlídajících (nápl� i pro babi�ku). Stejn� tak starší sourozenec, 
aby vedle mohl hrát basket.  
Prošla bych te� jednotliv� plochy: 
Nejv�tší plocha zelen� – mezi Západní a Moravskou 13-18, jedno z mála míst, kde dobudovat místo 
multifunk�ní pro mí�ové hry – oplocené, pro basketbal, minifotbal a hry s rodi�i i pro vyžití starších d�tí, 
s propojením na stávající d�tské h�išt� dopln�né o posilovací stroje pro rodi�e. Prostor mezi – je n�kolik 
vyšlapaných cesti�ek, když se vám bude zdát, že jsou tady v návrhu žlut� vyzna�ené chodníky, tak to jsou ty 
vyšlapané stezky, které jsme se snažili akceptovat. Nechceme násiln� do sídlišt� n�co dát a lidi p�eu�ovat 
kudy chodit - naopak když to p�jde, využít toho jak sídlišt� a jeho obyvatelé fungují. Funk�n� by m�lo 
znamenat novou nabídku sportovního vyžití s novou plochou pro relaxaci (posezení pod stromy, lavi�ky).  
Ing. Hronová – co se týká tohoto vnitrobloku, tak z mého pohledu je tady p�kná vzrostlá zele�, která není 
v blízkosti dom� a zárove� je tam prostor pro h�išt�, který by nemusel vadit obyvatel�m z hlediska hluku, 
protože domy mají p�ed sebou „masu“ zelen�.  
Ing. arch. Ševc�jová – Místo naproti obchodu – v p�vodním návrhu, který tady historicky byl, je zarostlá 
betonová plocha. Pro architekty to má význam jako setkávací místo u obchodu, území je v návaznosti na park 
u kostela. Nabízí se možnost vytvo�it plochu pro setkávání – malá tržnice- zeliná�i, t�eba jednou týdn�. 
Dokážeme si p�edstavit n�jaké houpa�ky, setkávání krásné místo naproti kostela. Je otázka, o co by byl zájem. 
Využití i b�hem akcí, kdy se v sadu �i parku budou konat n�jaké akce.  
Vedle BD Západní 83 plocha – tady je d�tské h�išt� pro malé, písková plocha s pr�lezkou pro o n�co málo 
starší d�ti. Ale kolem dokola se nic ned�je. Z hlediska zelen� by to kolegyn� ur�it� cht�la n�jak �ešit v��i 
garážím a tomu prostoru. Ing. Hronová – z mého pohledu je to h�išt� p�kné, ale když jsem tam procházela, tak 
tam jsou i lavi�ky, ale nešla bych si tam sednout z d�vodu absence strom�, chybí zázemí pro rodi�e �i pocit 
soukromí, velká otev�ená plocha a s výhledem na garáže. Není to p�ív�tivá plocha. Ing. arch. Ševc�jová – 
návrh je tedy takový, že bychom plochu odclonili pohledov� od garáží, je to kapacitní místo na n�jaké 
sdružování a zárove� vycházíme z toho, co tam je a chceme nabídnout n�co pro starší d�ti (p�íšt� na VP 
zkusíme p�edstavit inspira�n� možnosti). Ur�it� navýšení zelen�.  
Prostor p�ed školkou – školka je pro nás v sou�asnosti uzav�ený prostor, má p�íliš tvrdé odtržení od okolí, 
chybí "�ekací" místo pro rodi�e i d�ti. Rodi�e by si ur�it� rádi sedli a �etli, nebo povídali s ostatními. D�ti by 
b�haly po r�zných formách chodní�k� s hravými nám�ty. Ne herní prvky, ale nám�stí�ko p�ed školkou. 
Proluka mezi BD sm�rem ke Krasické ul. – tušíme, že tam byly asi d�íve asi klepa�e nebo popelnice, nejsou 
tam okna, tak se nabízí možnost umístit n�co z herních prvk�, ale nic hlu�ného, nap�. pétanque. Aby každé 
místo m�lo svého ducha a neopakovalo se to v sídlišti.  

 
PaedDr. Hekalová – lze uvažovat o tom, zda by tyto prvky mohla využívat i školka? Když se „rozmo�í“ naše 
zahrada, tak nemáme kam ven vyb�hnout s d�tmi. D�tí tam chodí 80, tak když nelze využít zahrada, aby bylo 
kam s nimi jít.  
Ing. arch. Ševc�jová – h�išt� na fotbálek v dopoledních hodinách klidn� m�žete využívat. Povrchy se 
budeme snažit ud�lat tak, že �ást budou pískové nebo z mlatu, šlo by to i v kombinaci z pryžových ploch 
(kombinace funk�nosti a také r�zných materiál� ploch).   
Sídlišt� sousedí s nájezdem CS, která je tam špatn�, není tam nájezd na chodník, kon�í tam zvláštním 
zp�sobem. Stojí za tu úvahu navázat pr�jezdem sídlišt�, a aby tam byl cíl. Tak nás napadlo v rámci kousku 
m�stského náhonu ud�lat další relaxa�n� - sportovní plochu pro starší d�ti i dosp�lé, kde by mohly být 
umíst�ny posilovací stroje ve spojení s využitím koryta. Nabídka je veliká, jde o to, co si m�žeme dovolit a o 
co bude zájem. Je to tady odclon�no zelení, byla to další varianta nabídky sportu a relaxace.  
Ing. Hronová – z hlediska zelen� tam není nic, jen trávník, strom� je tam minimáln�.  
Ing. arch. Ševc�jová – Zele� je n�jaká dosazená, ale asi plocha nebude zapadaná listím. P�i návrzích se bude 
se zelení po�ítat. P�ed vstupy do BD jsou docela velké zelené plošky, kde jsou ve velké mí�e ješt� sušáky na 
prádlo. I když natažené š��ry jsou jen na 2 místech a prádlo viselo na jednom. Po�ítáme s tím, že by se sušáky 
v�tšinou zlikvidovaly, plochy tak nabízí místo pro lavi�ky a posezení. Ve v�tší mí�e je u Moravské 26 - zde 
by bylo p�kné posezení pod stromem a kolem možnost hry, posezení nebo jen zatravn�ná �ást, prolínání se 
funk�ností. Je to hodn� zarostlá �ást, jsou tam smrky, borovice v kombinaci s b�ízou. Všude jsou popelnice 
v cest�, zavazí v komunikaci. To není správné z dopravního hlediska, i když to dle vás funguje. Kontejnery by 
m�ly mít své místo. Ani vizuáln� to prostoru nep�idává. Nemáte chu� tady sed�t, když místo po�ešíme 
celkov�, tak m�že z toho být hezké místo v návaznosti na CS a úsek kolem Mlýnského náhonu.   



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

22 
 

Ing. arch. Beran – poslední model, o kterém p�emýšlíme, je plocha v blízkosti BD Krasická - soukromý 
pozemek, na který jsme si cht�li ud�lat vlastní názor, jak velký objekt je (kdyby m�l být) snesitelný pro toto 
území. Do modelu jsme si nazna�ili polyfunk�ní d�m (kombinace služeb, bydlení, parkování uvnit� objektu a 
p�ed objektem, 3 podlaží).  
Ing. arch. Ševc�jová – vymezuje se tady další �ást, že by mohla být prolézací st�na pro menší d�ti.  
 
Diskuze: 
Vyroubal, Krasická 10 – tady ta soukromá plocha je rozd�lena na 2 pozemky. Roku 2013, když se 
schvaloval nový územní plán, tak už jsem upozor�oval, že to tam vhodné není, jsou tam šikmé chodníky pro 
d�m 12. Není tam h�išt�, parkovišt�, cht�lo by to vymyslet n�co pro d�cka nebo posilovací stroje. M�sto na to 
nezareagovalo. Chodník co navazuje od koupališt�, jde okolo BD �. 10, tak je ve vlastnictví n�jaké akciové 
spole�nosti. Tady máte namalovaný d�m, tam jsou vybudované IS.  
Ing. arch. Beran – vím, co �íkáte, my jsme si jenom z hlediska územního plánu cht�li ud�lat p�edstavu, jak je 
možné místo využít.  
Ing. arch. Fry�ák – my jsme p�i zadání uvažovali o tom, zda za�adit tyto 2 BD (Krasická 10 a 12) do 
regenerace. V rámci aktivity zpracovatele dle zadání bylo ov��eno, co by to území uneslo. Ale m�že tam být i 
varianta, kterou nazna�ujete vy, funkci, na kterou se váže tento obytný soubor, tj. zázemí bydlení, Je v�cí 
dalších regulativ� co tam pustí nebo ne. Bohužel došlo k tomu, že byl pozemek ve vlastnictví státu p�eveden 
do soukromého vlastnictví a nezískalo ho m�sto.. Na stran� m�sta opakovan� �ešíme žádosti od vlastníka ke 
sm�n� �i prodeji pozemku. V principu by bylo dob�e, aby pozemek získalo m�sto a jak si vyhodnotí, co by 
tam bylo nejlepší. Zatím stavebník v rámci stavebního �ízení neusp�l, takže te� hledá jiné cesty si to 
vyhodnotit a získat ten pozemek do vlastnictví m�sta. Nebudeme se prostoru vyhýbat. Chodník m�že jít mezi 
BD 10 ke BD 12.  
Vyroubal, Krasická 10 – chyba je to, že okolo BD 12 má 2,5 m vedle chodníku má ve vlastnictví spole�nost 
ISMO. P�es ten pozemek nepustí, když je to jejich. Mohlo by tam být parkovišt�.  
Ing. arch. Fry�ák – bude to mít vývoj. Je prostor pro to, abychom si �ekli, co by tam mohlo být. Po�ád je to 
soukromý pozemek, nevyhýbáme se tomu to �ešit.  
Vyroubal, Krasická 10 – jak vysoký by byl polyfunk�ní d�m? 
Ing. arch. Beran – toto je maximální objem, 3 podlažní. Kdyby to byl parkovací d�m, tak mohl být i 4-
podlažní. Mohla by tam být zelená fasáda potažená živými rostlinami. Nemusí to být bedna, z které je patrné, 
že jsou v ní auta. Podzemní garáže by se tam asi nevešly.  
Ing. arch. Ševc�jová – když bude požadavek, dáme samoz�ejm� varianty a možnosti využití území.  
Šklubal, Moravská 1-6 a 11-12 - nájezdy ke garážím se rozpadají. M�sto se k tomu nemá, aby komunikaci 
od 1 do 12 opravilo. Nenajíždí tam žádná t�žká technika, i tak prostor praská a komunikace se lepí, d�lají se 
kaluže. N�které sjezdy se opravdu rozpadají v�etn� bo�ního vedení.   
Ing. Chromek – není to majetek m�sta, to je vaše stavba na pozemku m�sta. Betonové vjezdy je stavba na 
cizím pozemku. Pošleme Vám výzvu, že si máte pronajmout. Nebo si požádejte o odprodej.  
Kolá�ková, Moravská 7 - nesmí tam být auto, když je �išt�ní a p�itom to nikdy nezametli.  
Listí ze strom� nikdo neuklízí.  
Ing. Chromek – když spadne listí na vaše vjezdy, je to vaše listí.  
Kolá�ková, Moravská 7 - To je p�ece každého v�c, kde stojí. Když p�ijedou z m�stské policie a stojí auto na 
vjezdu, tak dostaneme pokutu. 
Ing. Chromek – ideální by bylo, kdyby byl jeden vlastník.  
Šklubal, Moravská 11-12  – p�íjezdová komunikace bude upravena? 
Ing. Vystav�lová – zazn�lo to tady v úvodu, že to je vyprojektované, bude sou�ástí tohoto projektu. Zatím se 
to nedostalo do rozpo�tu. Je na to i vydané stavební povolení.  
Kolá�ek a Kolá�ková, Moravská 2 (v zastoupení p. Bartoše) – když je pr�trž mra�en, kanál je ucpaný, 
nate�e do garáže. M�lo by se to vy�ešit sou�ástí rekonstrukce, deš�ová kanalizace – Moravská 1-12. Je to 
prorostlé ko�eny topol�. Jestli tam bude lavi�ka nebo h�išt�, to není tak d�ležité, jako silnice, parkování a 
chodníky. Zelen� máme až nad hlavu, na lavi�ky stejn� nikdo sedat nebude.  
Ing. Chromek – kolegyn� zapíše, že je nutno prov��it deš�ovou kanalizaci Moravská 1-12.  
PaedDr. Hekalová – taky pot�ebujeme spravit kanál vn� za školkovým plotem, který je trvale ucpaný.  Je to 
špatn� vyspárované a shromaž�uje se tam nepo�ádek, ze strom� listy atd.  
Ing. Chromek – podíváme se na to a pošleme tam SEZAKO, a� to profoukne.  
Domovní správa, Brückner – sídlišt� je protkáno tepelným kanálem. Trubky jsou staré 40 let, odejdu do 
d�chodu a ud�lá se nová regenerace sídlišt� – nové silnice a chodníky a trubky tam budou praskat a p�ijedou 
nástupci a rozkopou zase celý chodník a silnice. Následné vracení sítí zpátky je hrozná záležitost. Apeluji na 
to, aby se vzal plán a na t�ch 4 h�ištích, co je tam máte zakresleny, tak se ur�it� kopíruje tepelný kanál, který 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

23 
 

má ze zákona ochranné pásmo 2,5 metr� na každou stranu.  Když na to postavíte lavi�ky �i n�co takového, o 
to to bude složit�jší. P�i žádosti o stavební povolení pak napíšu, že to zakazuji. To stejné je to se stromy, které 
jsou dnes na tepelných kanálech. Apeluji na to, abyste se, než se za�ne malovat a vym��ovat spojili s DS a 
vy�ešili tak krizové úseky pod silnicí – �ásti potrubí se aspo� vym�nili, aby to bylo v novot�, aby se to 
nemuselo po 2 letech znova kopat. Chodníky, lavi�ky jsou p�kné, ale když v prosinci nemá 300 rodin teplo, 
tak to je mizérie.  
Ing. arch. Fry�ák – sou�ástí zadání pro projektanta je i vyhodnocení stavu sítí v�etn� kanálu i dále návrh 
etapizace. Nemá smysl budovat n�co na n��em, co je ve špatném stavu. Netýká se to jenom kanál�, ale všech 
správc� sítí, m�lo-li by se n�co vym��ovat, tak by se to m�lo dostat do prvních etap.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28 – zele�, máme ji hodn�, ale džungli, vlastními silami upravujeme. N�které 
porosty jsou blízko budovy. Mám žádost od obyvatel, abychom odstranili. Ale když máme havárii na st�eše 
nebo by m�li p�ijet hasi�i, tak se tam nedostanou. Kontejnery – máme dostatek, je to nevyvážené, jsou hlavn� 
p�ed Moravskou 27 a z �ela u štítu Moravská 28. Ale lidé jsou tak pohodlní, že papír a plasty dávají i do 
sm�sného odpadu. Pokud to zmizí z cesty, bylo by to plus. Chodníky stávající – jsou bezbariérové, ale snížený 
obrubník je u Moravské a pak až u SANDRY, požadavek na betonový nájezd. Po�et parkovacích stání by m�l 
být vyšší než te�, ale ne na úkor zelen�. Není možno všechnu deš�ovou vodu splachovat do kanalizace. 
Moravská 28 ze strany školky máme problém s potkany, je to tam rozryté. Lavi�ky – necht�jí, protože je tam 
aspo� klid. Když budete v 7. pat�e, tak to uslyšíte, jakoby jste sed�l vedle diskutující mládeže. Máme lavi�ku 
p�ed BD 24, nainstalovali jsme si ji sami, ale scházejí se nám bezdomovci, spí tam p�es den. Lavi�ka ano, ale 
ne v t�sné blízkosti dom�. D�tské h�išt� na nohejbal a volejbal na Moravské 17, ješt� tady nedávno bylo, to se 
zrušilo. V návrhu kousek dál, jiné h�išt�. Otázkou je, jak budou lidé reagovat, když tam bude v�tší hluk. Mezi 
domy by to cht�lo odd�lit živým plotem.  
PaedDr. Hekalová – podél chodníku u školky jsou stromy neupravené. Nevím, �í jsou to stromy, ale za celou 
dobu se neudržují. Tam bych prosila upravit, klátí se to, je pod nimi strašný nepo�ádek. Chodník je 
zne�išt�ný, bylo by pot�eba poslat tam technické služby (vysát jehli�í atd.). Tráva p�ed MŠ neroste, je to ve 
stínu.  
Ing. Chromek – to jsou m�stské stromy. Jehli�iny nepat�í do sídlišt�, nevysazujeme znova.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28  – bylo by možné k jednotlivým vchod�m nainstalovat stání pro kola, vid�l 
jsem to na sídlišti Svobody ze zámkové dlažby se stojany. Už jsme o tom uvažovali d�íve, ale báli jsme se, že 
by to n�kdo ukradl. Ale do té dlažby, to má v�tší trvanlivost. 
Ing. Chromek – plocha pro stojany se v rámci regenerace ud�lají, ale samotné stojany si kupujete sami a 
p�išroubovat. N�kdo tam chce lavi�ky.  
Vyroubal, Krasická 10 – chodník kolem Plze�ky je 43 let starý. Je v rámci revitalizace po�ítáno i 
s chodníkem? 
Ing. Beran – ano, je to jasné, je špatný.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28  – p�i vjezdu ze sídlišt� zavazí strom p�ed zrcadlem, je tlustý a nebezpe�ný. 
Vykácel se ten vedlejší, ale ten, co má objem p�es 1 metr, tak tam zavazí.  
Ing. Chromek - rádi bychom ho odstranili, policie by ho taky cht�la vykácet, ale nepovolil OŽP.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28 – bylo by dobré zklidnit dopravu v sídlišti – omezit rychlost �i použít 
zpomalovací prahy. N�co jak je te� na Šárce. 
Ing. arch. Beran – d�kuji, že jste to vzpomn�l, chceme tam dát 30km/h.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28 - chodníky – na stávajících je tam litý asfalt a pod tím 10 cm beton a pod tím 
n�jaká št�rkodr�.  Dnes, jak se d�lá chodník, tak by se aspo� na n�kterých místech m�la d�lat zesílená 
konstrukce. Na to bych apeloval, aby se s tím po�ítalo. Všiml jsem si, že v �echovicích a Domamyslicích, 
lidé najížd�jí p�es chodníky. Nap�. tam jezdí pán s Avií a po roce a n�co už jsou vid�t vyjeté koleje. Takže 
aby se s tím po�ítalo, když by tam museli vjet hasi�i nebo autoje�áb.  
Nástupní místo pro MŠ – ráno rodi�e zavedou d�ti do školky a odjedou pry�. M�že se ta plocha využít, ale asi 
není pot�eba mít shromaždišt�. Jsme jedni z mála sídliš�, kde si s parkováním zatím vysta�íme. Spíše je více 
aut v domácnostech, než bylo uvedeno v anket�, za delší �as si už s t�mi místy nevysta�íme, musíme po�ítat 
do budoucna.  
Ing. arch. Beran – cht�l jsem se zeptat, jak Gala funguje na sm�ny.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28   – jen ranní sm�na, dopoledne jsou auta zaparkovaná zam�stnanci a 
odpoledne to postupn� mizí. 
Vyroubal, Krasická 10 – n�kte�í d�lají do 18 hodin, svítí se tam.   
Sekanina, Moravská 13-16 - nás tíží zadní chodník, který je sm�rem k Západní. Byli jsme první barák na 
sídlišti. Na stavbu se jezdilo po tomto chodníku, co je zezadu. Když jsme se nast�hovali, tak nám ud�lali jen 
péra na tu panelovou cestu, pak se v akci Z  ud�lal chodník. Když se postavila Západní, tak je výše než my, 
vyt�žená zemina se navezla mezi tyto dva baráky.  My máme ten chodník utopený, a když poprvé zapršelo, 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

24 
 

tak se nám zaplavili sklepy. Bylo by pot�eba chodník odvodnit. Bylo mi �e�eno paní 	íhovou, že chodník je 
náš. To, že se stav�l v akci Z, neznamená, že je náš.  
Ing. Chromek – ne, k tomu se m�sto hlásí.  
Sekanina, Moravská 13-16 – vysázela se zele� k p�ístupovým cestám, ale projíždí to a.s.a. technikou a jak 
�íkal pan Skupina, už jsou tam vyjeté koleje a p�ed BD 13 je odskok, jak je reklamní panel a když tam zajede, 
tak co tam d�íve vysázela a.s.a., tak p�i úklidu op�t smetou. Oni to pak dosadili a druhý rok se to zase zni�ilo.  
Zezadu je n�kolik b�íz a ty jsou už hodn� vysoké, ale podle m� to nevadí. Ty, co byly blízko baráku, už jsou 
vykáceny. Máme p�ed BD 14 kaštan (zasadil to n�kdo z baráku), který zvedá chodník a bylo mi �e�eno, že je 
to zele� a bude tam stát. S tím chodníkem by se m�lo n�co d�lat, t�eba vytvo�il podélný meliora�ní žlábek.  
Vyroubal, Krasická 10 – dál od Plze�ky okolo stánku se na jižní stran� Krasické ud�lal chodník, není úvaha 
ud�lat i na severní stran�?  
Ing. Chromek – ano, na Krasické se budou d�lat 2 autobusové zastávky a osv�tlení, následn�, jak se to ud�lá, 
se bude d�lat i chodník.  
Vyroubal, Krasická 10 – okolo aquaparku se zasadilo n�jaké k�oví, roste to do poloviny chodníku. Když 
jede paní s ko�árkem, tak tam nem�že vyhnout. 
Ing. Chromek – máte pravdu, ud�lá se to také.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28 – nebezpe�í hrozí od telekomunika�ních operátor�, cht�lo by to projednat 
s nimi, zda n�co nechystají a nemají n�jaký zám�r. Bude to problém i stou výsadbou zelen�, je to tam r�zn� 
zasí�ované.  
Ing. arch. Beran – v každém projektovém stupni probíhá komunikace s dot�enými správci sítí a dotazují se, 
zda tam mají n�co v plánu, aby se ten harmonogram mohl n�jak skloubit.  
Ing. Chromek – jen doplním, máte pravdu. P�i opravách chodník� se ptáme sí�a��, a� si tam spraví své sít�. 
Nejv�tší problémy jsou s optickými kabely, tvrdý konkuren�ní boj. Píšeme jim, a� si položí kabel, že budeme 
spravovat chodník. 
Vyroubal, Krasická 10 – k nám do BD n�jaká pražská firma natáhla kabely na internet, v prádelce to oto�ili 
dokola a tak je to tam. Pak p�išel Infos a napojil to.  
PaedDr. Hekalová – jak se zatá�í silnice a vede k naší provozní brán�, je b�žnou praxí, že auta jsou �asto 
nastavena kolmo k chodníku z jedné i druhé strany a pak se nem�že dostat auto k brán� a musí z�stat stát 
n�kde na prost�edku a pak paní tahá 50 m t�žké várnice. Nem�la by tam stávat auta, nám to komplikuje život. 
Už jsem to �ešila s odborem dopravy. Kdyby se n�co stalo a m�li vyjet hasi�i, tak se tam nedostanou.  
Ing. arch. Beran – vid�li jsme to v p�ímém p�enosu a ud�lali jsme si tam vyhrazené místo p�ed vjezdem. 
Máme ošet�eno tak, aby tam nestála auta.  
Ing. arch. Fry�ák – navážu na to, ten celý prostor, jak ho nazveme - nám�stí�ko u školky. Když jsme se tam 
procházeli, tak jsme vnímali u BD 7-12 stromy a p�ipadal jsem si jak v lese. Jsou tam hluboké p�ístupy 
k dom�m, nevím, jak je to využíváno a zda je prostor s tím n�co ud�lat. To samé u školky, když �lov�k 
prochází, tak to na n�j p�sobí jako kuka�ka v hnízd�. Kolem BD 1-6 jsou vysoké stromy. Mrzí m�, že se 
nepotkalo sou�asn� regenerace a oplocení u školky. Projektanti by ur�it� p�išli se  zaoblením rohu. 
PaedDr. Hekalová – jedna �ást plotu už je ale natažená. Fakt je, že je tam „špica“, která je zbyte�ná.  
Ing. arch. Fry�ák – Moravská 13-16 – tam je místo pro �ešení volno�asových aktivit. Asi bych hledal 
alternativu, protože budou asi reakce hlavn� na mí�ové hry. Na druhé stran� bych neustupoval, skladba 
d�tských h�iš� by m�la být dopln�na (aby to nebylo jen pro d�ti do 6 let).  
Ing. arch. Ševc�jová – je to navrženo i s výhledem pro budoucí generaci. Je otázka, kdy budou jednotlivé 
�ásti zrealizované.   
Ing. Vystav�lová – pod�kovala za diskuzi a pozvala na ve�ejné projednání na ZŠ Jana Železného dne 28. 6. 
2018 a požádala o ší�ení této informace.  
Ing. arch. Beran – pod�koval za ú�ast a p�ipomínky.  
  
 
Zaznamenala: Ing. Vystav�lová, ORI MMPv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

25 
 

•  Záznam z ve �ejného projednání s obyvateli sídlišt � dne 28.6.2018 
Zápis z 1. ve�ejného projednání projektu Regenerace ve�ejných prostranství sídlišt� Moravská, 
konaného dne 28. 6. 2018 od 16,00 hodin v jídeln� ZŠ Jana Železného 
 
P�ítomni: Dle prezen�ní listiny, která je nedílnou sou�ástí tohoto zápisu 
 
Ing. Lužný uvítal všechny p�ítomné, upozornil na po�izování zvukového záznamu, sd�lil pravidla pro diskuzi 
a p�edstavil pana 1. nám�stka Ing. Zde�ka Fišera, pana nám�stka Mgr. Ji�ího Pospíšila a radního PaeDr. 
Jaroslava Šlambora, zástupce zpracovatele, prost�jovská spole�nost CAD PROJEKT PLUS – Ing. Hronová, 
Ing. arch. Ševc�jová, Ing. arch. Beran a zástupce ORI MMPv. 
P�edal slovo panu nám�stkovi Ing. Fišerovi - budeme zv�daví na vaše p�ipomínky a podn�ty pro dopln�ní a 
hlavn�, aby se výsledný projekt líbil všem, i když to nepovede, setkáváme se na jiných sídlištích 
s protich�dnými podn�ty (p�. kácení, parkovací plochy), všechny podn�ty budou zapsány. P�edal slovo 
projektant�m, aby p�edstavili projekt.   
Ing. arch. Beran – pod�koval za slovo, p�edstavil vymezení �ešeného území, jsme ve fázi ukon�ení analýz a 
pr�zkumných prací a po vyhodnocení ankety. Celkem p�išlo 83 odpov�dí na anketu, což je cca 17% na po�et 
bytových jednotek. D�kujeme za Vaše odpov�di, došli jsme k podobným názor�m. Ukázal situaci 
dokumentující plochy ve vlastnictví m�sta, soukromých osob. Do našeho území zasahuje pozemky Galy, o 
kterých máme n�jaké zám�ry a pozemky v soukromém vlastnictví, o kterých máme n�jaké úvahy. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o soukromý subjekt, ponecháváme návrhovou �ást v konceptu. 
Dopravní �ást – na podkladu situace sídlišt� jsou �erven� vyzna�eny hlavní místa, kterými se zabýváme. 
Globáln� uvažujeme o tom, že celé území, které �ešíme, ponechali principiáln� v obousm�rném dopravním 
režimu, tak jak je doposud. Vzhledem k proporcím sídlišt� a dimenzím komunikací a návaznosti do 
chodníkových �ástí, do parkoviš�, na CS atd. uvažujeme o nastavení dopravního zklidn�ní formou zóny 30 
km/h, není to obytná zóna je to jemn�jší zregulování zp�sobu fungování dopravy. P�i hustot� obydlení a 
parkovacích míst nám to p�ijde jako vhodná varianta pro práci s využitelností místa, ve výsledku je to varianta 
bezpe�n�jší pro vás (p�ší, cyklisty a nakonec i pro �idi�e) – výsledkem je menší hluková a imisní zát�ž. Máme 
s aplikací tohoto �ešení dobré zkušenosti. Hlavní princip je ten, že uchováváme stávající vstupy a vjezdy do 
území, obousm�rný provoz, pouze regulujeme rychlost na maximální 30 km/h. V rámci dopravy jsou 
nejzásadn�jší parkovací plochy. Jejich po�et nevyhovuje požadavk�m, kde máme 478 byt�, ideální situace by 
byl stejný po�et parkovacích míst. V území je cca 138 garáží, ne všechny jsou ve vlastnictví obyvatel naší 
lokality, nepo�ítáme do parkovacích míst. Celkem je k dispozici 230 míst pro parkování na volné ploše. 
Deficit míst je, v návrhu se je snažíme �ešit, ale nejsme schopni dosáhnout optima. V tuto chvíli se zabýváme 
úvahami, které bude nutné zkonzultovat s dopravním inženýrem z Policie �R k regulaci profilu vozovky a 
uskute�n�ní podélných parkovacích stání. Z ploch, které �ešíme, je to velké parkovišt� u Galy, nejprve �ást, 
která je na pozemku m�sta, kde jsme se pokoušeli zoptimalizovat parkovací místa. Potom �ešíme na volném 
pozemku, kde nevedou inženýrské sít�, a nedostáváme se do zásadního konfliktu s teplovodem, navrhujeme 
kolmá parkovací místa – je to �áste�ná náhrada za podélné parkovací stání na komunikaci, potom máme 
navržené rozší�ení parkovací plochy – �áste�n� zasahujeme do soukromého pozemku Galy (otázka další 
jednání s vlastníkem). Vozidla zam�stnanc� parkují na parkovišti a na ve�er se st�ídají s obyvateli sídlišt�. 
N�jaké dolad�ní parkovacích míst se odehrává podél komunikací, výrazn� se poda�ilo zasáhnout do 
zregulování režimu parkovacích míst v zájezdu do vnitrobloku sm�rem k MŠ, kde to nyní funguje 
nekoordinovan�. Jeden z d�ležitých aspekt�, na který jsme se zam��ili, je navázání na ukon�enou 
cyklostezku, která kon�í slep� na ulici poté, co p�ekoná Mlýnský náhon. Analýzou chodníkové sít� jsme došli 
k názoru, že by bylo vhodné slou�it chodníkové t�leso jako spole�nou komunikaci i pro provoz cyklist�, byla 
by kombinovaná, která by procházela uhlop�í�n� celým sídlišt�m a poušt�la by dále do území, tzn. z páte�ní 
komunikace pro p�ší a cyklisty by se dalo vyjížd�t do bo�ních v�tví. Krom� �ešení páte�ního chodníku a jeho 
rozší�ení jsme se zabývali úpravami dalších komunikací v návaznosti na vyšlapané chodní�ky, které jsou 
logickým �ešením v tom území, ukážeme v náhledech t�eba v kombinaci s umíst�ním odpadních nádob. 
Oranžové plochy jsou hlavní plochy pro �ešení dopravy: p�ekonání cyklostezky p�es zpomalovací nájezdní 
práh na rozší�ený chodník, který nám b�ží dále a úhlop�í�n� protíná území, úprava parkovacích míst u školky 
a u Galy, díl�í úpravy v jednotlivých místech – p�echody sm�rem k autobusové zastávce atd. Ukázal 
fotografie stávajícího stavu. P�edstavil nám�ty a inspirace podobných �ešení na dopln�ní parkovacích míst, 
nap�. u Galy (aby se nerušila stávající zelená plocha), stejným zp�sobem by se upravily plochy uvnit� 
vnitrobloku kolem MŠ, tzn. zasakovací plochy  a kombinace dlažby s výsadbou.  
Další koordina�ní situace s ozna�ením nových pozic pro situování nádob s odpadem – zelen� jsou pozice pro 
t�íd�ný odpad a hn�d� pro komunální odpad. Poda�ilo se nám posílit množství nádob a poda�ilo se to uvést do 
režimu ur�ité uklizenosti a �ádu. Nyní kontejnery postávají podél silnice. Jednotlivé pozice máme upraveny 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

26 
 

v 3D modelu, kdy v p�vodním stavu jsou skupinku kontejner� postavených podél silnice. V našem novém 
poskládání už v návaznosti na nové komunikace jsme vytvo�ili ohrani�ená hnízda, do kterých jsme dali jak 
kontejnery pro t�íd�ný, tak pro komunální odpad. Pokud to šlo, využívali jsme stávající pozice podle zvyku 
ob�an�. V území p�ed BD 17-22 tady žádné stanovišt� pro kontejnery není, postávají podél silnice naproti 
bytovkám, nám se v rámci navrženého kolmého parkování poda�ilo v�lenit v blízkosti stávajícího svítidla 
ve�ejného osv�tlení 2 hnízda pro komunální a t�íd�ný odpad. Posuneme-li se dále po Moravské k nároží 
obchodu – situace je taková, že bytovky podél obchodu nemají svoje místo pro kontejnery, jsou umíst�ny 
podél chodník�. My jsme v míst� u obchodu, kde stával kontejner na t�íd�ný odpad, tak tam jsme postavili 
komunální, které by sloužily pro bytovku, a kontejnery pro t�íd�ný odpad jsme posílili ve stávajícím míst�, 
které tam sdružuje i místo pro komunální odpad. Místo jsme tam našli. Posuneme se na další pozici, tak jsme 
se op�t snažili situaci u�esat, máme tady stanovišt� pro t�íd�ný odpad a pak samostatn� stojící kontejnery pro 
komunální odpad, jak pro vysoké BD, tak pro nižší BD. Domníváme se, že je to takové krizové místo, vid�li 
jsme, že jsou polámané sloupky všelijak. Vymysleli jsme nové �ešení v tom sm�ru, že zachováváme tady 
pouze t�íd�ný odpad, v rámci modulárního �len�ní jsme ješt� p�idali nádobu pro plast a papír, tak máme 
vždycky 3 a 3. Pro vysoké bytovky jsme tady instalovali stanovišt� pro kontejnery a pro první �ást t�ch 
nízkých BD jsme v návaznosti na úpravu chodník� sm�r s „p�echodem“, ale pouze pro p�ejití silnice 
k autobusové zastávce jsme navrhli chodník s pr�chodem mezi automobily z tohoto parkovišt� a tady jsme 
situovali stanovišt� pro kontejnery. Když se posuneme dál podél Krasické ulice sm�rem k m�stu, tak tam nyní 
postávají kontejnery na hranici se silnicí a už v návrhovém �ešení rekonstrukce teplovodu spole�n� s úpravou 
komunikace je vymyšleno nové místo. Je to místo v pozici stávajícího výjezdu, které bude rekonstrukcí a 
úpravou vozovky zm�n�no a bude se vyjížd�t jinde, takže do tohoto místa souhlasíme s umíst�ním kontejner� 
pro komunální odpad. Poslední z míst je místo u školky, kde po stanovišti kontejner� už je jen poz�statek 
d�lících zídek a po pr�zkumu �ešení jsme naznali, že bylo vhodné do tohoto místa v�lenit stanovišt� pro 
kontejnery �áste�n� i pro t�íd�ný odpad, vzhledem k organizaci provozu je to slepé místo a vzhledem 
k manévrování aut je vhodn� použitelné pro kontejnery. Máme p�edstavu o uspo�ádání v kójích, lehkou 
formou vytvá�í �ád, dovolují údržbu, nejsou nev�trané uzav�ené zákoutí, je to volný paraván vymezující 
úložný prostor.  
 
Další situace, která charakterizuje �ervenými „fleky“ místa, ve kterých plánujeme ur�itý návrh úpravy 
vnitrobloku, návrh ur�ité nápln�.  
P�edal slovo Ing. arch. Ševc�jové: 
P�icházíme k �ásti, která je zútuln�ním sídlišt�, je to vlastn� nám�tové zpracování studie, kam by se sídlišt� 
mohlo do budoucna ubírat. P�i projití území jsme objevili �ásti, která jsou nevyužívaná, v celém území sídlišt� 
je hodn� travnatých ploch, je tam vzrostlá výsadba, drobné ke�e, je to hodn� neuspo�ádané. Snažíme se zele� 
dopl�ovat, respektovat inženýrské sít�. Zatím to máme jen v plochách a motiva�ních fotografiích. Všechny 
plochy, které �ešíme, se snažíme nabízet pro r�zné plochy pro relaxaci a k aktivnímu pobytu jak pro malé d�ti, 
tak pro rodi�e a starší d�ti a seniory, aby se to nast�ídalo. Plochy kombinujeme, aby nebyly všechny plochy 
stejné a všechny v�kové kategorie m�ly možnost se odreagovat a setkávat se v daném míst�. 
Nyní jsme v prostoru mezi BD sm�rem u Krasické ul., je to prostor, kde jsme schopni dostat mí�ové hry, které 
byly požadované v anket�. Fungovalo by se s ohrani�enou plochou, které se nyní vytvá�ejí. Sloužila by pro 
n�kolik typ� mí�ových her a byla by využívána všemi v�kovými kategoriemi.  
       Další místo je kolem d�tského h�išt� pro nejmenší d�ti (u Sandry), op�t v návaznosti na výsledky ankety 
nás napadlo rozší�ení tohoto prostoru o to, aby v zeleni kolem se instalovaly prvky pro posilování t�eba 
rodi��, a zárove� budou stroje pod kontrolou sídlišt�. D�tské h�išt� bychom rádi rozší�ili o prvky motorické, 
m�že být využíváno i školkou, takové drobnosti, které by rozší�ily využívání tohoto plácku.  
Nyní se dostáváme na první místo setkání – prostor naproti kostela, na rohu bývalé Sandry, který je 
momentáln� neútulný, jsou tam jen trávníky a vyšlapané cesty a chodníky. D�íve byla asi zpevn�ná plocha, 
byly tam lavi�ky, které nebyly využívané. Napadlo nás v návaznosti na okolí (obchodní centrum a prostor u 
kostela), aby plocha mohla sloužit do budoucnosti pro setkávání lidí, jako �ekací plocha, m�že se využít 
n�jakého p�íst�ešku, který b�hem týdne m�že sloužit i na houpání, aby byla zajišt�na variabilnost prvk�, nap�. 
o víkendu využít i na menší tržišt�, dají se ob�an�m navrhnout další funkce - mohou tam být vestav�né panely 
– bu� jako reklama �i tabule pro d�ti na malování nebo p�i po�ádání n�jakých akcí se otev�e st�echa a máte 
z toho prodejní pult. 
Dále místo u proléza�ek v pískové ploše s oto�nými koloto�i – prostor nabízí možnost ho rozší�it pro starší 
d�ti, p�edstava ohledn� prolézacích prvk� nap�. v kruzích s dopadovou plochou, rozší�ením lavi�ek a zárove� 
odd�lit ten prostor n�jakou zelení od garáží, které jsou mimo �ešené území. S cílem aby se tato plocha stala 
intimn�jší a sou�ástí sídlišt�.  
Dále plocha u MŠ, kde MŠ tvo�í v sou�asné dob� takový ostrov, který je ohrani�ený, chybí p�edprostor p�ed 
vstupem do školky. Rádi bychom to pojali jako setkávací p�edprostor, kde by byly ostr�vky s trvalkovými 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

27 
 

výsadbami, hmatové chodníky dané na pevno, drobné atrakce, bezpe�né aktivity v rámci chodníku, stala by se 
tak „shromaž�ovacím“ prostorem.  
Další plocha – proluka mezi paneláky Moravskou u ul. Krasická – d�íve asi plocha pro kontejnery, vzhledem 
k návaznosti na vnitroblok se plocha nabízí k využití, spíše klidová záležitost sm�rem ke Krasické ulici by se 
dala opticky odd�lit prolézací zídkou a zárove� lze umístit pétanque a r�zné hrací prvky, nap�. šachový stolek, 
sloužilo by to všem generacím.  
Místo u Mlýnského náhonu a vyúst�ní u cyklostezky – �áste�n� soukromý pozemek, z pohledu zelen� je to 
plocha, kterou nechceme zastavovat ani pro parkovací místa, možnost rozší�ení aktivit jiného charakteru - 
zatažení toho Mlýnského náhonu, aby se s ním dalo n�jak pracovat, zp�ístupn�ní korýtka a dopln�ní zelen� a 
nabídka motorických prvk� spíše pro seniory a malými místy pro posezení. Ohled na to, aby tam nebyl d�vod 
se moc shromaž�ovat. Vše ješt� �ešíme. 
Místo v zatá�ce – místo setkání, prostor zelené plochy, který je natolik velký, že nabízí možnost pro aktivní 
vyžití pro menší d�ti, místo setkání kolem stromu (je tam je�áb) až naroste nebo bude-li jiná výsadba, tak se 
nabízí plocha pro nabídku skluzavek a pro r�zné hrátky s posezením.  
Poslední plocha – plot MŠ, který se v sou�asné dob� rekonstruuje, napadlo nás využití polí i pro vn�jší �ást 
sídlišt� zapracováním kreslících ploch nebo herních prvk� pro 1. stupe� ZŠ. Tím pádem by plot nep�sobil 
jako n�jaká hranice. Ne po celé délce plotu, jen vyzna�ená místa. Zárove� okruh kolem školky by byl 
vyspraven a chodník kolem MŠ by mohl být využit jako dráha pro bruslení na kole�kových bruslích nebo pro 
maminky s ko�árky a toto místo nabízí zapojení ob�an� do projektu, dá se chodník využít pro hry, které jsou 
sou�ástí chodníku, nap�. panák, kterého si odskákají dosp�lé osoby. Nic finan�n� náro�ného a oživilo by to 
celý vnitrobkok.  
Ing. arch. Beran - Mobiliá� – hodn� v anket� zazn�l nedostatek lavi�ek, nedostatek odpadkových koš�. Po 
zmapování na míst� jsme si to ov��ili, mobiliá� by mohl být podobného charakteru, jako Vám p�edstavujeme 
na t�chto náhledech – stabilní, použitelný i z hlediska vizuálního, aby byl i multifunk�ní. Zaparkovat kolo se 
dá i do boku d�ev�né lavi�ky. Škála prvk� mobiliá�e je široká a plánujeme na základ� dnešního jednání a 
Vašich p�ipomínek rozpracovávat jednotlivá místa a cizelovat tam jednotlivé pozice, co kam umístit, abychom 
mohli zkultivovat a pomohli využít toto území.   
Zele� – celkov� sídlišt� je r�znorodé, jsou tam p�kná vzhledná místa, nap�. u kostela, uvnit� sídlišt� je to 
horší. Jsou zde navrženy probírky, nicmén� co se týká kácení, byla bych opatrná. Když n�kde n�co vykácíme, 
tak spíše stromy co jsou blízko u domu – což je tady minimum, které by dosahovaly p�ímo do oken.  Pokud 
vykácíme, tak náhrada m�že být problém vzhledem k existenci inženýrských sítí. Kácela bych s mírou, ale 
kde je 10 borovic vedle sebe, tak m�žeme probrat. Navrhujeme živé ploty k odclon�ní silnic a odd�lení 
chodník� od jednotlivých vstup�. Celý prostor oživit kvetoucími trvalkami po celý rok, doplnit cibuloviny i 
sem. Oživit více setkávací místa kvetoucími prvky.  
Dáme prostor k dalším dotaz�m diskuze: 
Ing. Lužný – pod�koval zpracovatel�m za prezentaci a p�ipomn�l, že se jedná o první návrh, jak si 
projektanti �ešení p�edstavují v ideové fázi. Bude se dopracovávat na základ� Vašich p�ipomínek a návrh�, 
které tady zazní. Nyní vás, prosím, hlaste se, p�edám Vám mikrofon a sd�lte své jméno, bydlišt� a jasnou 
formulaci dotazu.  
Hajdúch František, Moravská 21 – hlavní p�ipomínka je, že nemáme kde parkovat, protože Gala si celé 
parkovišt� zabere. Tam, kde jsou místa kolem cesty, to nemá cenu se bavit. Myslíme si, že Gala by si m�la 
ud�lat parkovišt� n�kde na svém míst� pro sebe. Tím by se to vy�ešilo jednou provždy. Nemáme lavi�ky, 
nem�žeme si vyjít a posed�t. T�etí p�ipomínka je, že nemáme spravené chodníky k našemu vchodu. Jsou ve 
špatném stavu.  
Ing. arch. Beran – d�kujeme za p�ipomínky, vše jsme v tom území zavnímali. I lavi�ky, ud�lali jsme si 
analýzu všech chodník�, které povrchy se vym�nili a které ne. Máme tak p�edstavu, že v rámci n�jaké 
etapovitosti se všechny povrchy budou obm��ovat v návaznosti na nové �ešení. V sou�innosti se sí�a�i 
prozkoumáváme aktuální stav, kde je pot�eba co rekonstruovat, co se bude dít s teplovodem, n�které v�tve 
teplovodu jsou ke zrušení.  Parkovišt� p�ed Galou je problémem, sledovali jsme denní pr�b�h. Nem�li jsme 
zatím konzultaci Galy, neznáme jejich názor nebo v jakém režimu to tam funguje, p�edpokládáme, že je to 
režim živelný.  
Ing. Lužný – je to problém, který se objevuje v jiných lokalitách ve m�st� a p�emýšlíme na ú�ad� co s tím a 
zatím žádnou cestu neznáme.  
Mgr. Pospíšil – je to složitá situace, protože parkovišt� je ve�ejné, m�že tam zaparkovat kdokoliv. Nejde dát 
zna�ku, že je to vyhrazeno pro ur�itý vchod, je to problém i na sídlišti Svornosti, kde si st�žují obyvatelé na 
stejný problém. Plocha 07 je plocha Galy, kde je možno jednat, bu� to vykoupit do vlastnictví m�sta a rozší�it 
tam parkovišt� nebo další možnost jim �íct, a� si vybudují v té ploše sami parkovišt� pro své zam�stnance, což 
oni samoz�ejm� nebudou chtít. V úterý (pozn. na ve�ejném projednání sídlišt� Mozartova) jsme slyšeli 
správnou p�ipomínku, že se revitalizace d�lají na x let dop�edu. Tam byl návrh navýšení o 16 míst, což je 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

28 
 

málo. Tak tam navrhovali, a� se t�eba vykácí ob jedno lípa, a� se najde maximum parkovacích míst. Jsem pro, 
i když nejsem proto, aby se kácely stromy, ale aut neustále p�ibývá. Bylo by i tady vhodné najít n�jaký další 
prostor, aby t�ch parkovacích míst p�ibylo. Na sídlišti Mozartova mají rodiny v�tšinou 2 auta a n�kte�í i 3 
auta.  
Blažek Karel, Moravská 24 – cht�l bych se zeptat, zda jste tam zkoušeli být ve�er a na jednom konci t�eba 
zakašlat. Toto je uzav�ené a vše se ozývá. Máme p�ed vchodem 1 lavi�ku, kde tam spí bezdomovci, kde kálejí 
a nemáme je jak vyhnat. Dali jsme si ji tam vlastními silami a te� uvažujeme o jejím zrušení. Když dáte 
lavi�ky p�ed baráky, tak tam bude ješt� v�tší hluk, než byl, v okolí jsou 3 hospody. Když namalujete na zem 
panáka, tak tam p�ijdou mladí v noci a budou pod okny skákat. Kousek od balkonu máme borovici a je 
p�erostlá, bydlím ve 4. pat�e a už mám tu borovice 2 metry nad sebou, jsou tam 4 hnízda hrdli�ek. P�erostlé 
javory jsou také problém, pod tím není nic krom� blata. D�tské h�išt� jsou p�kné, ale je to pro školka�ské d�ti. 
Dnes d�ti sedí u po�íta�� a ven nejdou. 
Ing. arch. Beran – s d�tmi je práv� problém s tím, že nemají co jiného d�lat. Máme projek�ní kancelá� u 
Riegrových sad�, výborn� se ujaly atrakce posilovacího charakteru - workout a je permanentn� obsazen, 
využívá se to k naprosté spokojenosti všech. Tento princip se dá užít kdekoliv, chápu, že n�kdo m�že být 
rušen, ale v oblasti s hustou zástavbou je nutno po�ítat s n�jakým rušením, nemám na mysli rušení osob pod 
vlivem alkoholu. Jak �íkal pan nám�stek, regenerace se plánují na hodn� let dop�edu, z tohohle pohledu 
bychom to cht�li vnímat. Co se týká probírky strom� a jejich hodnocení - existují tabulky, kde je zmapován 
každý strom, pracuje s tím Odbor správy a údržby majetku, životní prost�edí i technické služby. Je to 
koordinovaný postup. 
Doubrava Karel, Moravská 17-22 – d�lal se hlavní chodník a nebere se v potaz, že se zm�nil vstup do 
barák�, máme oboustranné výtahy, a když se kdysi st�hovávalo, tak se jezdilo do toho prostoru k té školce, 
tam je širší nájezd. Což je problematické se tím autem se tam dostat a za druhé z druhé strany je nájezd po�ád 
úzký, bylo by záhodno, aby st�ední auto mohlo nacouvnout do prostoru na chodníky p�ed vchod a dostat se 
k výtah�m.  K odpad�m – odpady jako papír, plasty, to není problém, to nesmrdí, ale komunální odpad je 
odpad z kuchyn�, je to jižní strana a je to uzav�ené. Takže veškeré výpary jdou nahoru, smrdí to a lidi z BD 20 
si st�žovali. Takže proto se to nevyužívalo. Vevnit� u té školky, jak jste ud�lali tu plochu, tak pokud to bude 
na papíry a plasty, tak to nemá chybu, ale komunální odpad ten smrad p�jde nahoru.   
K parkování ohledn� silnice - slyšel jsem, že byl n�jaký problém, že na za�átku když zato�íte z Krasické, je 
tam zna�ka zákaz stání, pak jsou odbo�ky a k�ižovatka a d�íve bylo tam i u BD 17 vyhrazené parkovací místo. 
A na té stran� všichni parkujeme. Je chytré parkovat u chodníku? Já myslím, že ne. Máme ur�itý typ mládeže, 
který rád chytá za klipy a chodí s n��ím. �ím auto dál od chodníku, tím lépe. Nad tím také pouvažovat. Se 
zelení - máme ji u BD 19 doslova u baráku, zasahuje do oken na severní stran�. Na levé stran� je jih, my jsme 
ideální barák na jih, toto je severní strana. Z té strany tam nejde sv�tlo, hlavn� spodním byt�m, ale to by 
cht�lo pouvažovat a podívat se, jak to tam vypadá, že i �lov�k musí v poledne svítit. B�ízy se p�kn� ohýbají a 
jsou k�ehké a smrk má nízké a krátké ko�eny, jdou do zdi a poškodí izolaci a pak te�e do baráku. Stromy by to 
cht�lo trochu dál. Je pravda, jak máte kontejnery, tak tam je teplovod k BD 20 a roztahuje se na ob� strany 
kolem, je pot�eba s tím po�ítat.  
Ing. Lužný – d�kuji, reakce ani není pot�eba. P�ipomínky byly podn�tné, vyhodnotíme je.  
 
Holouzková Zde�ka, Moravská 9 – nebylo �e�eno nic o úprav� komunikace a parkovišt� p�ed Moravskou 1 
- 12, jestli je to samostatný projekt, to se tady neprobíralo a nevím, jak to tam má vypadat.  
Ing. Beran – máte pravdu, na to je samostatný projekt, který Vám m�žeme ukázat.  
Holouzková Zde�ka, Moravská 9 - Zajímalo by m�, kde se bude vyjížd�t z parkovišt� u BD 1. 
Ing. Lužný – projekt má vydané stavební povolení, d�vod pro nerealizaci - nebyly vy�len�ny finan�ní 
prost�edky v rozpo�tu pro letošní rok.  
Holouzková Zde�ka, Moravská 9 – u BD 1 nevyjede doprava ani doleva, p�es ty topoly není vid�t.  
Žák František, Moravská 4 – chci podpo�it tuto p�ipomínku, kterou m�la tady paní, protože na komunikaci 
kolem Moravské 1 - 12 se najíždí od BD 12 a vyjíždí kolem BD 1. Když se vyjíždí u BD 1 na Krasickou, tak 
kv�li topol�m se nem�žete po�ádn� podívat doprava a n�kdo od Sv. Anny do Vás vletí. Nevím, pro� by 
nemohla být jednosm�rka obrácen�. U BD je daleko více vid�t než u BD 1. 
Ing. arch. Beran – pokusím se odpov�d�t. Situace návrhová je taková, že opravdu nájezd je od BD 12, v �ásti 
od parkovišt� funguje obousm�rný provoz i pro výjezd, ale od ur�ité �ásti je jednosm�rný sm�rem k BD 1 
pouze s výjezdem. Je to krizové místo na výjezd, to máte pravdu. Co se týká zm�ny orientace, to by byla 
otázka celkové zm�ny projektu a koncepce.  P�íprava na jednosm�rnost od BD 12 sm�rem k BD 1 je dána i 
situováním šikmých parkovacích míst, které jsou podél komunikace. Je to projekt hotový s vydaným 
stavebním povolením, který jsme do projektu vložili. Co se týká výjezdu, tak je problém.  
Holouzková Zde�ka, Moravská 9 – navíc tam stojí kontejnery.  
Ing. Lužný – tato �ást je sou�ástí jiné projektové dokumentace, které se nyní nev�nujeme. Pokud  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

29 
 

Vyroubal Old �ich, Krasická 10 – mám dotaz, jak je to se soukromým pozemkem, je rozd�len na 2 parcely a 
jsou vybudovány inženýrské sít�.  Pro� se to dostalo na soukromý pozemek, jsou tam vybudované chodníky. 
Chodník nap�í� byl vybudován proto, že si ho vyšlapali lidé, aby se dostali z autobusu do Galy a zp�t. Lidé, 
kte�í jedou pouli�kou ráno nebo jedou i po sm�n�, využívají tento chodník. Ten druhý chodník, šikmý k BD 
12, to si vybudovali samy a jak tam budou chodit. Chodník od BD 10 okolo silnice a topolu, ten hlavní, 
vedený rovn�, ten pozemek, který je soukromý, tak chodník je daný na soukromého majitele na akciovou 
spole�nost. Kde ti lidi tam budou chodit? Cht�l bych v�d�t, co bude s tou výstavbou. Pozemek se v�bec 
neudržuje, teprve v�era to n�kdo posekal k�ovi�ákem a nechal to tak. A když vyjíždíme, tak je to to samé. 
P�es topoly také nevidíme. Jsou tam garáže a je to složitá cesta pro zajišt�ní Plze�ky, jezdí tam naklá�áky.  
Ing. arch. Beran – k chodník�m bych cht�l �íci, že s chodníky ned�láme žádnou zm�nu, jsou tam zakreslené 
a ty tam z�stávají ve stávajícím tvaru.  
Ing. Lužný – je zbyte�né do toho dále zab�edávat a necháme mluvit pana nám�stka, který Vám odpoví.  
Mgr. Pospíšil – nevím, zda Vás uspokojím. Jednak jsem si napsal ty topoly, jak je to tam s t�mi rozhledy 
(topoly), na to se podíváme. Ten soukromý majitel nám v tuto chvíli nabízí k vykoupení, nabízí to asi ¾ roku, 
d�íve jsme to v rad� zamítli, nem�li jsme zájem, i když je to v �ervené barv�, jak �íkáte. Zarazilo se to 
stavební povolení, takže te� se tam nic stav�t nebude. Cht�li za to velké peníze, na které jsme necht�li 
p�istoupit. Byli za mnou znovu, s tím, že se domlouváme, jestli to m�sto vykoupí, ale musí to být za 
rozumnou cenu. S tím prostorem se dá pracovat a nemusí se tam stav�t obytný d�m, m�že se to využít jako 
parkovací plochy.  
Vyroubal Old �ich, Krasická 10 - P�ed 12 je kolmé stání, tak co to protáhnout až po Krasickou silnici nebo 
ud�lat parkovišt� do zelen�.    
Mgr. Pospíšil – ano, jist� jestli se domluvíme a jestli se to vykoupí, tak se s tou plochou dá pracovat. Myslím, 
že by to bylo rozumné, pokud p�ijdou s rozumným návrhem – rozumnou cenou.  
Jelínek Jan, Moravská 14 – pálí nás chodníky sm�rem ke Krasicím, p�vodn� když se ty chodníky d�laly, 
nebyly spojené, kon�ilo to vlastn� nikde, jsou v katastrofální stavu. Z Krasic k nám je to vyspárované. Když 
p�ijde v�tší bou�ka, tak �ekám, kdy budeme mít ve sklepech vodu, nedá se s tím n�co d�lat? Je to velký 
problém. Není to ani osv�tlené.  
Ing. Lužný – o tom víme, už s touto informací pracujeme. Prob�hlo setkání s p�edsedy družstev, kde to váš 
p�edseda zmi�oval a p�ipomínkoval. Je to v�c, kterou budeme �ešit a v�novat se jí.   
Ing. arch. Beran – je to p�esn� tak, my v souvislosti s úpravou chodník� se tím budeme zabývat. Že to není 
te� ozna�eno �erven�, neznamená, že se tou plochou nezabýváme. Zaznamenávali jsme tou �ervenou barvou 
zatím místa, u kterých chceme m�nit tvar nebo p�idávat zpevn�nou plochu. To jen na vysv�tlenou.   
Hajdúch František, Moravská 21 – o kamerovém systému na ochranu se uvažuje? Ve ve�erních hodinách 
se d�je po�ád n�co, n�kolikrát jsem m�l zni�ené auto. Vybrali mn� benzín a zni�ili nádrž, a to n�kolikrát. 
Poukazoval jsem na to i policii, že by to cht�lo n�jaké ochranné za�ízení. A te�, když tady d�láte tak velký 
projekt, kam dáváte hodn� sportovního za�ízení, tak nevím, jak se to ochrání proti vandal�m.   
Ing. Lužný – myslím, že není problém to v rámci tohoto projektu vyhodnotit, p�ípadn� místa kamerou osadit.  
Mgr. Pospíšil – kamery se tam m�žou dát, ale nevím, kdo to bude stíhat hlídat. Máme hodn� kamer po m�st�, 
jejich sledování je maximáln� vytíženo. Na dispe�inku sedí �lov�k a t�ch míst, které se monitorují v centru 
m�sta a hlavní ulice, je spousta. Možná by to šlo vy�ešit tak, jak to d�lají n�která družstva. Dávají si kamery 
do vchod�, aby si zabezpe�ili sv�j majetek.  Podle zákona si jako soukromníci nem�žete dát kamery, abyste 
hlídali ve�ejný prostor. Je to problém, s vámi souhlasím. N�kte�í lidé jsou jen ni�itelé.  
Hajdúch František, Moravská 21  – zam�stnanci z Galy, když p�ijdou do práce, tak vyhazují odpadky 
k nám do kontejner�.  
Mgr. Pospíšil – tomu se ale neubráníte, protože byste museli kontejnery zamykat. A možná kdyby byly, tak 
by to nechali ležet kolem kontejner�.  
N�jaká paní z Moravské 15 – já bych dala kamery k popelnicím. Bydlíme naproti kontejner�m na plasty, a 
když si stoupnu ve�er v 10 hodin na balkon, tak vidím, co se ukládá ke kontejner�m na plast, papír atd. 
Spousta lidí tam nosí koberce, pneumatiky. Každý má auto, tak pro� to neodvezou tam, kam to pat�í. Každý 
den tam n�kdo takový jde, a když na n�j zavolám, tak mi ješt� sprost� vynadá.  
Mgr. Pospíšil – protože to mám na starosti, tak jsme to �ešili zrovna minulý týden. Vid�l jsem to v�era na 
Tylovce, u dvou kontejner� vyhozené koberce. Místo vyvezení do sb�rného dvora to pohodí u kontejner�. 
Takže jsme uvažovali o tom, že bychom na n�která místa umístili  fotopasti, ale vyhodnotili jsme to tak, že 
když je tam dáme, tak tam p�jde 10 solidních lidí vyhodit ke kontejneru a ten 11 možná p�jde ve 4 hodiny 
ráno, tak to bleskne. Tak jsme to vyhodnotili, že to d�lat nebudeme a je to zbyte�né.  Leda n�jakou atrapu tam 
dát.  
Paní z Moravské 15 – sta�ilo by tam dát n�jakou cedulku, že prostor je hlídán kamerou.  
Sluka Ji�í, Moravská 8 – ješt� bych se cht�l zeptat kolem té komunikace Moravská 1 -12, jestli v tom novém 
projektu se po�ítá se s rozší�ením vozovky. Protože když tudy jedete autem, musíte velmi pomalu a být 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

30 
 

ostražitý, abyste neurval zrcátka ostatním. Dál bych se cht�l zeptat, jak je to s vjezdy do garáží, dá se to n�jak 
spravit, ale ty jsou v katastrofálním stavu. Jestli by nebylo dobré aspo� ten vjezd, odprodat t�m, kdo tu garáž 
tam má. Nebo já si to spravím na své náklady, ale musí to být n�jak ošet�ené. Ješt� bych se cht�l zeptat na 
odpad, u BD 12 jsou tam kontejnery, ale chybí na biologický odpad. Manželka tam d�lá trávníky, dali jsme to 
k silnici a n�jaký chytrák zavolal m�stskou policii. Manželka mn� ten bordel musela odtahat do garáže a já 
jsem to potom odvážel na sb�rný dv�r v kufru auta. Policajti za to nem�žou, ale �ekli mi, že tam kontejner je, 
ale je až na Západní, což je hodn� daleko a když to tam za�nu strkat, tak na m� vletí lidé, co tam bydlí.   
Mgr. Pospíšil – o bionádoby je velký zájem, žádáme te� o dotaci.  Bude se kupovat minimáln� 10 velkých 
kontejner�, zrovna se bude vypisovat výb�rové �ízení. Doporu�il bych, abyste mi napsat e-mail, že to chcete 
umístit tady k BD 12. Ing. Chromek, který to má na starosti, ur�it� už má vytipované lokality, kde by se 
mohly rozmístit. Ale pokud mi to napíšete, tak se na to podíváme, že by se tam mohl dát koncem srpna �i zá�í.  
Sluka Ji�í, Moravská 8 – te� tady pán �ekl, že se tam má p�idávat kontejner na plast, takže místo tam je. Pak 
bych se p�ipojil k tomu po�ízení n�jaké za�ízení na chrán�ní, mezi BD 6 a BD 7, jak je ta proluka, tam bylo 
pískovišt� a klepa�e a byli jsme rádi, že se to zrušilo. Protože tam jsou 2 štítové zdi, nejsou tam okna, je to 
výborné zákoutí na �urbes. Když budou chtít d�ti sportovat, a� sportují, ale organizovan�. Jakmile tam budou 
d�ti samy a bez dozoru, tak se to zm�ní v nepo�ádek a budou to demolovat, budou si toho vážit moc krátkou 
dobu.  
Ing. Beran – je to tak, budeme se snažit o rozší�ení po�tu kontejner�. D�kujeme za podn�ty. Minulý týden 
jsme na porad� s p�edsedy spole�enství probírali, co se týká t�ch sjezd�, je to otázka majetkoprávní. 
Ing. Lužný – bylo dohodnuto, že si p�edseda družstva požádá o odkup, tak aby se o to mohli postarat.  
Jur�íková Lenka, Moravská 22 – p�ipomínka k zeleni. Jak už tady pan Doubrava zmínil, p�ímo p�ed námi je 
skupina 5 vzrostlých borovic, je to ze severní strany, takže p�edpokládám, že to tam nestojí proto, aby to tam 
n�komu d�lalo stín. P�i poslední vich�ici, kdy v té skupince byl ješt� smrk, tak se vyvrátil, u borovic spíše 
hrozí, že se zlomí. Ale je to celkem blízko domu, bydlíme v p�ízemí, takže svítíme celý den.  Prosila bych 
v tom projektu na to pamatovat. Ješt� mám dotaz k otázce v anket� - po�ítá se s parkovacím domem nebo 
budou parkovací stání otev�ená.   
Ing. Beran – d�kuji za podn�ty ke strom�m, v této �ásti se jich vyskytuje víc. A co se týká parkovacího 
domu, tak si s tou myšlenkou parkovacího domu pohráváme, ale je to samoz�ejm� otázka finan�ní. Pokud 
bude �e�eno ano, tak by tu kapacitu výrazn� zlepšilo.  
Ing. Lužný – jen doplním, že zájem o parkovací d�m byl pouze u 5 % obyvatel, kte�í odpov�d�li na anketu, 
z naší strany ten požadavek není.  
Poznámka od pána - rozši�ovat parkování v terénu není dobrá myšlenka, ale m�lo by to jít do patra, nikdy 
nebude dostatek parkovacích míst, jiná cesta není.  
Ing. Lužný – máte pravdu, tady se to snažíme �ešit n�jakou nenásilnou formou. Už nikdo nemá touhu nám 
n�co sd�lit, pokud vás n�co napadne, v pr�b�hu zpracovávání klidn� sm��ujte podn�ty na ORI. Ve�ejné 
projednání finálního návrhu by m�lo prob�hnout n�kdy na podzim. Za objednatele studie bych pod�koval za 
zajímavou prezentaci a odvedenou práci a vám za aktivní p�ístup a �as. Poprosím pana nám�stka o záv�re�né 
slovo.  
Mgr. Pospíšil – jsme rádi, že jste p�išli, zapsal jsem si, co tady padlo, jednak ten kontejner,potom ty topoly 
(rozhled) a ješt� u Moravskáé12 – ten chodník ve vnitrobloku, a� ud�láme aspo� lokální opravy. D�kujeme, 
že jste p�išli a za vaše podn�ty, t�šíme se, že se zase sejdeme. Doufám, že dojdeme k n�jakému konsenzu a 
bude se vám díky revitalizaci ješt� lépe žít na sídlišti. M�jte se p�kn� a nashledanou.  
Ing. Beran – d�kuji, že jste p�išli, všechny podn�ty jsou pro nás d�ležité. Domluvíme se, zda vám 
poskytneme n�jaká data z dnešního projednání, kte�í dnes nemohli p�ijít. V srpnu se na to podíváme op�t 
intenzivn� i na vaše p�ípadné nové p�ipomínky. D�kujeme za ú�ast.  
 
Zaznamenala: Ing. Vystav�lová, ORI MMPv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

31 
 

•  Výsledky ankety  
 
 
 
 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

32 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

33 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

34 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

35 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

36 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

37 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

38 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

39 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

40 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

41 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

42 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

43 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

44 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

45 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

46 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

47 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

48 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

49 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

50 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

51 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

52 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

53 
 

 



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1.2 - VÝKRESOVÁ ČÁST 1.2

12 / 2018
1 - ANALYTICKÁ ČÁST

A
n

al
yt

ic
ká

 V
Ý

K
R

E
S

O
V

Á
 Č

Á
S

T



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S
ING. ARCH. Z. BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

12

2

41
293133

3537

10

1986

3839

384

1540 1541

1542 1543 4169

3893

351

39

46

2

296

6026
28

3

37

34

38

3329
22

28262423 2521

216

98
99

284

272

250

220

215
208

113 120

121

125

126
124

123

145

148

259

258

262

263

268

267 269

271
273

281

294

233

229
230

133

285

224

214

144

122118

299

280

211

134

227

245

115

297

150

265

260

147

300

246

338

255

222

119

289

127

129

278

236

112

184

1917

9

12

15

10

5
75

73

74

76

11

165

13

27

176

15

71

35

158

36

78

181

152

72

193

163

182

70

164

10

395

192

175

326

240

47

346
342 341

335

310
248

243

241
334

333

317

339
345

353355

404

403

398

397

391

390

389

388

383
381

371

327

336

319

318
312

303

399

337

320

315

384

329
408

410

5
7

16

1 2

4

6

3

13

8

7

44

45

367

362 360

352

102
90

24

363

357

356

361

207

98

7

37

25

31

30

22
23

155

81

83

84

85
91

92

154

110

108

106

105
104

149

189

185

167

166

168

169

344348358

203

61

34

20

190

18

38

69

17

178

103

101

412

411

409
330

407

387

340

302325

5343

328

347

305

253

293

291

251

292

261

256

257

247

244

254316
249

252

288

290

5929

370

55

286

235
234

277369
33 56 295

54

58

45

279

232

264

364

32

368

298

287

156

67

221

98

228

16

162

180

82

6

151

77

99
93

137

191

174

132

80

186183

3

161

94

1

177

14

136

140

62

66

179

170

159

95

157

209

187

97

217

86

4

21

160

188

210

100

12 218

109

117107

111 116

114

40

349
50

49

48

52

276
266 270

51

47

238

283

275

343

413

322
311

324

304

301

374372

393

380

376

400

401

385

386

396

282

41

142

405

414

415
48

417

416 418

419

420

421

422

S423

427
428

S424 S425

S426

430
429

431 432
433 434

435

436

S437

S438
S439

S440
S442

S441

S443

S444

S445

S446S447
S448

S449

S450

S451

S452

S453

S454 S455

S457

S461

S462

S464
S463

S465

S466

S468
S467

S471

S472

S473

S475S474

S477
S478

S479
S480

S476

S469

S470

S458

S459

S460

S486

S485

S484

481
482

483

S487

S488

S489

100 101 102

ŽP3 ŽP2 ŽP1

ŽP4

ŽP6

ŽP5

ŽP7

ŽP8

ŽP9

ŽP10

K1
K2

K3

K4

K5

K6

K7

K8

K9

K10
K11

K12

K13
K14

K15

K16

K17

K18

K19 K20

K21

K22
K23

K24
K25

K26

K27

K28
K29

S456

373

375

402

323

LEGENDA VZROSTLÉ ZELENĚ

VZROSTLÉ STROMY PERSPEKTIVNÍ A  K  DOŽITÍ

NOVĚ VYSAZENÉ STROMY PERSPEKTIVNÍ

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ
Projektem rekonstrukce horkovodu a rozšíření komuni kace

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ

ŽIVÉ PLOTY

ČÍSELNÉ OZNAČENÍ ZELENĚ
viz TABULKA INVENTARIZACE ZELENĚ

00x

00x

00x

00x

00x

MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ - VYBAVENÍ

LAVIČKA
KONTEJNERY NA ODPADKY

ODPADKOVÝ KOŠ

STOŽÁR VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

PARKOVACÍ MÍSTA FORMÁLNÍ

PARKOVACÍ STÁNÍ NEFORMÁLNÍ

LEGENDA STATICKÉ DOPRAVY

SUŠÁKY NA PRÁDLO

ZELEŇ - travnaté plochy

29 27

Ja
vo

říčská

ZATRUBNĚNÝ MLÝNSKÝ NÁHON

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
bazénová část

29 27

Ja
vo

říčská

ZATRUBNĚNÝ MLÝNSKÝ NÁHON

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská
C

Y
K

L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
bazénová část

29 27

Ja
vo

říčská

ZATRUBNĚNÝ MLÝNSKÝ NÁHON

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
bazénová část

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ - VÝHLED00x

VYŠLAPANÉ STEZKY
ZREKONSTRUOVANÉ CHODNÍKY

LEGENDA VYZNAČENÝCH PLOCH
A HRANIC DOTČENÉHO ÚZEMÍ

SOUKROMÉ POZEMKY

POZEMEK MATEŘSKÉ ŠKOLY

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

VYMEZENÉ ÚZEMÍ
Projektu rekonstrukce horkovodu a rozšíření komunik ace

SOUKROMÉ POZEMKY
- v průběhu projektu odkoupeno městem

POZEMKY V MAJETKU MĚSTA

SOUKROMÉ POZEMKY
- v průběhu projektu odkoupeno městem

VYŠLAPANÉ STEZKY

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

 724

 772

 723

 771

 515

 1318

 2019

 707

dlažba

d
la

ž
b
a

a
sfa

lt

bet. d
ře

vo

asfalt asfalt

d
la

ž
b
a

asfalt

opěrná zeď

dl
.

b
e
to

n

 dlažba
b
e
to

n beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
ba

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

as
fa

lt

asfalt

beton

beton

beton beton

beton

 dlažba
 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

beton

asfalt

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

asfa
lt

beton

beton

asfalt

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

be
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt asfalt

 dlažba

beton

b
e
to

n

beton

beton
beton

beton

beton beton beton

b
e
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt
beton

asfalt

beton

beton

asfalt

be
to

n

beton

be
to

n

beton
asfalt

beton

be
to

n

beton

beton

beton

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt as
fa

lt

beton

as
fa

lt

as
fa

lt

asfalt beton

asfalt

beton asfalt asfalt beton asfalt asfalt

asfalt

beton beton

asfa
lt

asfa
lt

as
fa

lt

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

b
e
to

n

asfalt

be
to

n

be
to

n

beton

asfalt

be
to

n

b
e
to

n

b
e
to

n

dlažba

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

b
e
to

n

b
e
to

n

beton

b
e
to

n beton

asfalt

b
e
to

n

beton

beton

beton

b
e
to

n beton

beton

asfalt

beton

beton

beton

a
sf

a
lt

b
e
to

n
be

to
n

b
e
to

n

asfalt

makadam

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 dlažba

 d
la

žb
a

dlažba

opěrná zeď

opěrná zeď

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt

asfalt

beton

asfalt

asfalt

beton

dl.

as
fa

lt

k.

že
le

zo

as
fa

lt

št
ěr

k

a
n
tu

ka

a
n
tu

ka

štěrk

zh
u
t.
 d

rť

ta
rt

a
n

asfalt

p
ís

e
k

zh
u
t.
 d

rť

beton

asfa
lt

m
ak

ad
am

 d
la

ž
b
a

a
sf

a
lt

asfalt

beton

dlažba dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

LÁ
V

K
A

be
to

n

b.

a
sfa

lt

asfalt

dl.

kameny

sc
h
o
d
iš

tě

asfalt

dlažba

b
e
to

n

dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

b
e
to

n

b.sch.b.

a
sf

a
lt

b
e
to

n

dlažba

b
e
to

n

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt asfalt

b.

dl
.

beton

dlažba

dlažba

asfalt

dlažba

dlažba

asfalt

asfalt

písek

dlažba

a
sfa

lt

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

dlažba

d
la

ž
b
a

dl.

asfalt

b
e
to

n

b
e
t.

a
sf

a
lt

beton

b.

písek

as
fa

lt

asfalt

 d
la

ž
b
a

m
a
ka

d
a
m

asfalt

asfalt

b
e
t.

 dlažba

beton

 dlažb a

 dlažba

as
fa

lt

 d
la

žb
a

asfalt

beton

 d
la

ž
b
a

be
to

n

 dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

be
to

n

beton

beton

beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

b.

št
ě
rk

d
la

ž
b
a

beton

beton

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

žb
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba
asfalt

beton

beton

a
sf

a
lt beton

asfalt

asfalt

beton

beton

dl
až

ba

dl
.

 dlažba

dlažbadlažba

a
sf

a
lt

dl
až

ba

dl
až

ba

dlažba

asf.

dl
až

ba

dlažba

dlažba

dlažba

dl
až

ba

dl
až

ba

b
.

b
.

dl
.

b.
d
l.

dl
.

b
.

dl
až

ba

dlažba

a
sfa

lt

schody

parkoviště

H

H

H
H

P
F

 2
1 

M
ÍS

T

PN 8 MÍST

PN 10 MÍST

PN 4 MÍSTA

PN 6 MÍST

P
N
 
4
 
M
Í
S
T

P
N
 
2
 
M
Í
S
T
A

PN 8 MÍST

P
N
 
8
 
M
Í
S
T

P
F

 7
8 

M
ÍS

T

PF 17 MÍST

PF 
6 

M
ÍS

T

P
F

 8
 M

ÍS
T

P
F

 9
 M

ÍS
T

P
F

 1
0
 M

ÍS
T

P
F

 9
 M

ÍS
T

PN 3 MÍSTA

P
N
 
4
 
M
Í
S
T
A

P
N
 
7
 
M
Í
S
T

PN 11 MÍST

LEGENDA - ÚZEMNÍ PLÁN Plocha č. :     .0622
Využití :       Plochy smíšené obytné
Max. výška zástavby :   13/17 m

Plocha č. :     .0623
Využití :       Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení
Max. výška zástavby :   13/17 m

Plocha č. :     .0624
Využití :       Plochy smíšené obytné
Max. výška zástavby :   13/17 m

Plocha č. :     .0625
Využití :       Plochy veřejných prostranství
Max. výška zástavby :   – m

Plocha č. :     .0626
Využití :       Plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura
Max. výška zástavby :   13/17 m

Plocha č. :     .0628
Využití :       Plochy veřejných prostranství
Max. výška zástavby :   – m

Plocha č. :     .0629
Využití :       Plochy dopravní infrastruktury
Max. výška zástavby :   – m

1:1000 1.2.01

ÚZEMNÍ PLÁN ZELEŇ

OBČANSKÁ VYBAVENOST A STATICKÁ DOPRAVAMAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

0 50 100m

12 / 2018

ROZBOROVÉ PLOCHY

1. ANALYTICKÁ ČÁST
1.2. VÝKRESOVÁ ČÁST

Pěší propojení

Cyklotrasy

Cyklotrasy

Elektrické vedení distribuční soustavy
22 kV významné

Kanalizační stoka - hlavní

Hromadná garáž

Výtopna - kotelna
systém zásobování teplem

Plynovod STL významný

Teplovodní vedení významné

Elektrické vedení fdistribuční
soustavy 22 kV významné

Distribuční trafostanice
22/04kV

.0622

.0623

Hranice rozvojové plochy z ÚP
Hranice plochy s podmínkou ÚP o zpracování studie
Rozhraní katastrálního území  -  Krasice / Prostějov

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1/

2
6

6
2
3
1/

2
5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1/

2
1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1/

1
9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1/

1
7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1
/2

6

6
2
3
1
/2

5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1
/2

1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1
/1

9

6
2
3
1
/1

8

6231/27

6231/14

6
2
3
1
/1

7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1/

2
6

6
2
3
1/

2
5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1/

2
1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1/

1
9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1/

1
7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40

29 27

Ja
vo

říčská

ZATRUBNĚNÝ MLÝNSKÝ NÁHON

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 
Z

á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
bazénová část

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1
/2

6

6
2
3
1
/2

5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1
/2

1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1
/1

9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1
/1

7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S
ING. ARCH. Z. BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ - VYBAVENÍ

LAVIČKA
KONTEJNERY NA ODPADKY

ODPADKOVÝ KOŠ

STOŽÁR VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

PARKOVACÍ MÍSTA FORMÁLNÍ

PARKOVACÍ STÁNÍ NEFORMÁLNÍ

LEGENDA STATICKÉ DOPRAVY

SUŠÁKY NA PRÁDLO

29 27

Ja
vo

říčská

ZATRUBNĚNÝ MLÝNSKÝ NÁHON

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 
Z

á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. 
M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
bazénová část

11

242/1

240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1/

2
6

6
2
3
1/

2
5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1/

2
1

6
2
3
1/

2
0

586 234/2

1814/37

1814/36

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

47
9/

1

1814/38
1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15

223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1/

1
9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1/

1
7

6231/15

6231/16

680

273/30

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68

6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

626

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49

604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25

5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581

665

664

663

638/1

59/2

223/17

56/2

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630

635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525 240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22
59/23

59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická Krasická

Moravská

273/30

KRASICE

6231/40

Z
á
p
a
d
n
í

Moravská

mlýnský náhon

LEGENDA VYZNAČENÝCH PLOCH
A HRANIC DOTČENÉHO ÚZEMÍ

SOUKROMÉ POZEMKY

VYŠLAPANÉ STEZKY
ZREKONSTRUOVANÉ CHODNÍKY

POZEMEK MATEŘSKÉ ŠKOLY

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

VYMEZENÉ ÚZEMÍ
Projektu rekonstrukce horkovodu a rozšíření komunik ace

SOUKROMÉ POZEMKY
- v průběhu projektu odkoupeno městem

POZEMKY V MAJETKU MĚSTA

 724

 772

 723

 771

 515

 1318

 2019

 707

dlažba

d
la

ž
b
a

a
sfa

lt

bet. d
ře

vo

asfalt asfalt

d
la

ž
b
a

asfalt

opěrná zeď

dl
.

b
e
to

n

 dlažba

b
e
to

n beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
ba

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

as
fa

lt

asfalt

beton

beton

beton beton

beton

 dlažba
 dlaž ba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

beton

asfalt

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

asfa
lt

beton

beton

asfalt

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

be
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt asfalt

 dlažba

beton

b
e
to

n

beton

beton
beton

beton

beton beton beton

b
e
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt
beton

asfalt

beton

beton

asfalt

be
to

n

beton

be
to

n
beton

asfalt

beton

be
to

n

beton

beton

beton

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt as
fa

lt

beton

as
fa

lt

as
fa

lt

asfalt beton

asfalt

beton asfalt asfalt beton asfalt asfalt

asfalt

beton beton

asfa
lt

asfa
lt

as
fa

lt

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

b
e
to

n

asfalt

be
to

n

be
to

n

beton

asfalt

be
to

n

b
e
to

n

b
e
to

n

dlažba

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

b
e
to

n

b
e
to

n

beton

b
e
to

n beton

asfalt

b
e
to

n

beton

beton

beton

b
e
to

n beton

beton

asfalt

beton

beton

beton

a
sf

a
lt

b
e
to

n
be

to
n

b
e
to

n

asfalt

makadam

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 dlažba

 d
la

ž
ba

dlažba

opěrná zeď

opěrná zeď

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt

asfalt

beton

asfalt

asfalt

beton

dl.

as
fa

lt

k.

že
le

zo

as
fa

lt

št
ěr

k

a
n
tu

ka

a
n
tu

ka

štěrk

zh
u
t.
 d

rť

ta
rt

a
n

asfalt

p
ís

e
k

zh
u
t.
 d

rť

beton

asfa
lt

m
ak

ad
am

 d
la

ž
b
a

a
sf

a
lt

asfalt

beton

dlažba dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

LÁ
V

K
A

be
to

n

b.

a
sfa

lt

asfalt

dl.

kameny

sc
h
o
d
iš

tě

asfalt

dlažba

b
e
to

n

dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

b
e
to

n

b.sch.b.

a
sf

a
lt

b
e
to

n

dlažba

b
e
to

n

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt asfalt

b.

dl
.

beton

dlažba

dlažba

asfalt

dlažba

dlažba

asfalt

asfalt

písek

dlažba

a
sfa

lt

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

dlažba

d
la

ž
b
a

dl.

asfalt

b
e
to

n

b
e
t.

a
sf

a
lt

beton

b.

písek

as
fa

lt

asfalt

 d
la

ž
b
a

m
a
ka

d
a
m

asfalt

asfalt

b
e
t.

 dlažba

beton

 dlažba

 dlažba
as

fa
lt

 d
la

žb
a

asfalt

beton

 d
la

ž
b
a

be
to

n

 dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

be
to

n

beton

beton

beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

b.

št
ě
rk

d
la

ž
b
a

beton

beton

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

žb
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba
asfalt

beton

beton

a
sf

a
lt beton

asfalt

asfalt

beton

beton

dl
až

b
a

dl
.

 dlažba

dlažbadlažba

a
sf

a
lt

dl
až

ba

dl
až

ba

dlažba

asf.

dl
až

ba

dlažba

dlažba

dlažba

dl
až

ba

dl
až

ba

b.

b.
dl

.

b.
d
l.

dl
.

b
.

dl
až

ba

dlažba

a
sfa

lt

schody

parkoviště

H

H

H
H

P
F

 2
1 

M
ÍS

T

PN 8 MÍST

PN 10 MÍST

PN 4 MÍSTA

PN 6 MÍST

P
N
 
4
 
M
Í
S
T

P
N
 
2
 
M
Í
S
T
A

PN 8 MÍST

P
N
 
8
 
M
Í
S
T

P
F

 7
8 

M
ÍS

T

PF 17 MÍST
PF 

6 
M

ÍS
T

P
F

 8
 M

ÍS
T

P
F

 9
 M

ÍS
T

P
F

 1
0
 M

ÍS
T

P
F

 9
 M

ÍS
T

PN 3 MÍSTA

P
N
 
4
 
M
Í
S
T
A

P
N
 
7
 
M
Í
S
T

PN 11 MÍST

PF 18 MÍST

PF 3 MÍSTA

PF 3 MÍSTA

PF 7 MÍST

OBČANSKÁ VYBAVENOST
A DOPRAVA 1:500

0 25 50m

VÝŠKOPISNÁ MAPA KATASTRÁLNÍ MAPA

12 / 2018

1.2.02

1. ANALYTICKÁ ČÁST
1.2. VÝKRESOVÁ ČÁST



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S
ING. ARCH. Z. BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1/

2
6

6
2
3
1/

2
5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1/

2
1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1/

1
9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1/

1
7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40

P
V
C
 
3
0
0

7
,
7
8

 
-
 
1
2
,
8
5
m

BT 
300

39,03  - 39,20m

KT 250

3
,9
1
 
-
 
17
,9
0
m

S
K
L
 
3
0
0

7,19
 - 33,39m

5,53  - 41,57m

BT 400

 - 24,25m

BT  300

ŽB 1000

6,41  - 46,80m

ŽB 1000

76,52  - 13,20m

P
V
C
 
4
0
0

6
,
4
0

 
-
 
2
6
,
5
8
m

PVC 200

5,45
 -

 14,68m

PVC 400

4,13  - 48,38m

5,46
 - 

40,2
8m

BT 
300

P
V
C
 
4
0
0

 
-
 
4
,
2
6
m

B
T
 
3
0
0

2
,
0
9

 
-
 
4
3
,
0
4
m

-15,44
 - 18,13m

BT 300

ŽB 800

6,12  - 49,00m

BT 300

 
-
 
2
0
,8
0
m

B
T
 
3
0
0

8,62
 - 23,20m

ŽB 800

Ž
B
 
8
0
0

B
T
 
3
0
0

6
,
5
0

 
-
 
2
4
,
6
2
m

B
T
 
3
0
0

3
,0
8

 
-
 
4
5
,3
9
m

B
T
 
4
0
0

6,74  - 43,01m

BT 400

5,32
 - 41,35m

ŽB 1000

B
T
 
3
0
0

 
-
 
1
5
,
2
6
m

4
,
6
3
 
-
 
8
,
6
4
m

4,57  - 67,85m

ŽB 800

 
-
 
2
3
,
2
9
m

P
V
C
 
3
0
0

7,71  - 20,76m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

6
,
9
8

 
-
 
3
2
,
9
4
m

7
0
,
8
5

 
-
 
4
4
,
1
8
m

K
T
 
2
5
0

P
V
C
 
3
0
0

9
,
8
5

 
-
 
2
8
,
4
3
m

6
1
,
2
8

 
-
 
7
,
6
7
m

P
V
C
 
3
0
0

B
T
 
3
0
0

4
0
,
5
9

 
-
 
1
5
,
5
2
m

 - 33,39m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
0

 
-
 
1
3
,
9
8
m

6,10  - 55,73m

ŽB 800

B
T
 
3
0
0

1
1
,
4
1
 
-
 
1
1
,
3
9
m

8
,
3
2

 
-
 
5
2
,
8
6
m

4
,
7
7

 
-
 
4
4
,
0
1
m

B
T
 
5
0
0

B
T
 
3
0
0

-
6
7
,
7
2

 
-
 
6
,
3
5
m

12,21  - 7,37m

PVC 300

 - 21,68m

PVC 300

S
K
L
 
3
0
0

0
,
0
0

 
-
 
8
,
7
2
m

6
,
7
9

 
-
 
3
3
,
8
9
m

3,20  - 49,98m

SKL 300

K
T
 
3
0
0

5
8
,
4
6
 
-
 
4
,
7
9
m

7
,
0
3

 
-
 
5
1
,
2
3
m

B
T
 
4
0
0

9
,6
6

 
-
 
3
7
,2
8
m

B
T
 
3
0
0

-3,86  - 64,85m

ŽB 800

8
,
3
7

 
-
 
1
0
,
7
5
m

 
-
 
3
,
8
0
m

-
2
,
7
8

 
-
 
2
5
,
2
0
m

B
T
 
6
0
0

B
T
 
3
0
0

B
T
 
4
0
0

5
,2
8

 
-
 
4
3
,5
2
m

B
T
 
4
0
0

ŽB 800

P
V
C
 
3
0
0

 
-
 
3
,
9
3
m

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
6

 
-
 
2
5
,
6
3
m

B
T
 
3
0
0

4
,
1
9

 
-
 
4
5
,
3
9
m

3,47  - 17,30m

SKL 300

S
K
L
 
3
0
0

1
0
,
5
4

 
-
 
9
,
4
9
m

14,91  - 18,78m

PVC 300

S
K
L
 
3
0
0

4
,
9
7

 
-
 
5
2
,
3
3
m

4,35  - 34,47m

Ž
B
 
8
0
0

ŽB 800

P
V
C
 
3
0
0

2
2
,
3
5

 
-
 
2
4
,
1
6
m P
V
C
 
3
0
0

 
-
 
1
,
3
5
m

5,02
 - 23,90m

PVC 300

3,24
 - 

46,2
4m

BT 
300

B
T
 
3
0
0

 
-
 
3
0
,
7
1
m

3,62  - 66,28m

B
T
 
3
0
0

1
0
6
,
1
7

 
-
 
4
,
0
5
m

8,73  - 50,41m

BT 300

1,54  - 45,55m

BT 300
23,29  - 13,74m

BT 500

14,61  - 14,37m

BT 600

7,36  - 48,89m

BT 400

1
5
,
8
6

 
-
 
1
9
,
5
5
m

B
T
 
4
0
0

 
-
 
2
9
,2
7
m

B
T
 
3
0
0

7,33
 - 

39,5
6m

S
K
L
 
3
0
0

5
,
4
1
 
-
 
1
8
,
4
8
m

2,25  - 31,15m

KT 300

7,43  - 51,15m

BT 300

4,13  - 24,19m

BT 400

5
,
1
6

 
-
 
4
6
,
5
3
m

B
T
 
5
0
0

4,22
 -

 49,73m

BT 
400

 - 38,69m

BT 300

12,21  - 7,37m

PVC 300

 - 21.68m

PVC 300

P
V
C
 
3
0
0

K
T
 
3
0
0

5
8
,
4
6
 
-
 
4
,
7
9
m

14,61  - 14,37m

BT 600

5.45
 -

 14.69m

PVC 400

 
-
 
1
,
3
5
m

3,24
 - 

46,2
4m

BT 
300

B
T
 
3
0
0

 
-
 
3
0
,
7
1
m

7,71  - 20,76m

BT 300

8,73  - 50,41m

BT 300

1,54  - 45,55m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

5
,
4
1
 
-
 
1
8
,
4
8
m

23,29  - 13,74m

7,36  - 48,89m

BT 400

1
5
,
8
6

 
-
 
1
9
,
5
5
m

B
T
 
4
0
0

ŽB 800

P
V
C
 
4
0
0

6
.
4
0

 
-
 
2
6
.
5
8
m

76.50  - 13.20m

PVC 200

4,57  - 67,85m

ŽB 800

P
V
C
 
3
0
0

2
2
,
3
5

 
-
 
2
4
,
1
6
m

7
0
,
8
5

 
-
 
4
4
,
1
8
m

K
T
 
2
5
0

S
K
L
 
3
0
0

6
,
7
9

 
-
 
3
3
,
8
9
m

B
T
 
3
0
0

6
,
5
0

 
-
 
2
4
,
6
2
m

B
T
 
3
0
0

39,03  - 39,20m

KT 250

5,53  - 41,57m

BT 400

 - 24,25m

7
,
0
3

 
-
 
5
1
,
2
3
m

B
T
 
4
0
0

6,41  - 46,80m

ŽB 1000

B
T
 
3
0
0

4
0
,
5
9

 
-
 
1
5
,
5
2
m

B
T
 
3
0
0

1
0
6
,
1
7

 
-
 
4
,
0
5
m

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
0

 
-
 
1
3
,
9
8
m

7,33
 - 

39,5
6m

BT 
300

7,19
 - 33,39m

BT  300

BT 400

3,62  - 66,28m

ŽB 800

 
-
 
2
9
,2
7
m

B
T
 
3
0
0

B
T
 
3
0
0

1
1
,
4
1
 
-
 
1
1
,
3
9
m

2,25  - 31,15m

KT 300

3,20  - 49,98m

SKL 300

8
,
3
7

 
-
 
1
0
,
7
5
m

B
T
 
3
0
0

ŽB 1000

6
1
,
2
8

 
-
 
7
,
6
7
m

P
V
C
 
3
0
0

8,62
 - 23,20m

ŽB 800

Ž
B
 
8
0
0

 - 33,39m

BT 300

8
,
3
2

 
-
 
5
2
,
8
6
m

B
T
 
3
0
0

4
,
7
7

 
-
 
4
4
,
0
1
m

B
T
 
5
0
0

6,74  - 43,01m

BT 400

5,32
 - 41,35m

ŽB 1000

6,12  - 49,00m

BT 300

B
T
 
3
0
0

-
6
7
,
7
2

 
-
 
6
,
3
5
m

P
V
C
 
3
0
0

7
,
7
8

 
-
 
1
2
,
8
5
m

P
V
C
 
3
0
0

 
-
 
3
,
9
3
m

B
T
 
3
0
0

4
,
1
9

 
-
 
4
5
,
3
9
m

0
,
0
0

 
-
 
8
,
7
2
m

5,02
 - 23,90m

PVC 300

BT 500

3
,9
1
 
-
 
17
,9
0
m

S
K
L
 
3
0
0

5
,
1
6

 
-
 
4
6
,
5
3
m

B
T
 
5
0
0

P
V
C
 
4
0
0

 
-
 
4
,
2
6
m

9
,6
6

 
-
 
3
7
,2
8
m

B
T
 
3
0
0

2
,
0
9

 
-
 
4
3
,
0
4
m

-15,44
 - 18,13m

BT 300

4,13  - 48,38m

ŽB 800

5,46
 - 

40,2
8m

BT 
300

 
-
 
2
0
,8
0
m

B
T
 
3
0
0

P
V
C
 
3
0
0

9
,
8
5

 
-
 
2
8
,
4
3
m

4
,
6
3
 
-
 
8
,
6
4
m

4,35  - 34,47m

Ž
B
 
8
0
0

 
-
 
2
3
,
2
9
m

P
V
C
 
3
0
0

6,10  - 55,73m

ŽB 800

S
K
L
 
3
0
0

6
,
9
8

 
-
 
3
2
,
9
4
m

B
T
 
3
0
0

 
-
 
1
5
,
2
6
m

-3,86  - 64,85m

ŽB 800

 
-
 
3
,
8
0
m

-
2
,
7
8

 
-
 
2
5
,
2
0
m

B
T
 
6
0
0

B
T
 
4
0
0

3
,0
8

 
-
 
4
5
,3
9
m

B
T
 
4
0
0

7,43  - 51,15m

BT 300

5
,2
8

 
-
 
4
3
,5
2
m

B
T
 
4
0
0

4,13  - 24,19m

4,22
 -

 49,73m

BT 
400

 - 38,69m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
6

 
-
 
2
5
,
6
3
m

3,47  - 17,30m

SKL 300

S
K
L
 
3
0
0

1
0
,
5
4

 
-
 
9
,
4
9
m

14,91  - 18,78m

PVC 300

S
K
L
 
3
0
0

4
,
9
7

 
-
 
5
2
,
3
3
m

P
V
C
 
1
0
0

LT 200

T
L
T
 
2
0
0

P
V
C
 
1
5
0

PVC 
150

L
T
 
8
0

P
V
C
 
1
5
0

LT 200

PVC 150

P
V
C
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

LT 100

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

PVC 150

PVC 150

PVC 150

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
5
0

L
T
 
8
0

PVC 150

PVC 150

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

LT 200

L
T
 
1
5
0

L
T
 
1
5
0

P
V
C
 
1
0
0

LT 200

LT 200

T
L
T
 
2
0
0

P
V
C
 
1
5
0

PVC 
150

P
V
C
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

LT 200

P
V
C
 
1
0
0

L
T
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

LT 100

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
0
0

12

2

41
293133

3537

10

1986

3839

384

1540 1541

1542 1543 4169

3893

351

39

46

2

296

6026
28

3

37

34

38

3329
22

28262423 2521

216

98
99

284

272

250

220

215
208

113 120

121

125

126
124

123

145

148

259

258

262

263

268

267 269

271
273

281

294

233

229
230

133

285

224

214

144

122118

299

280

211

134

227

245

115

297

150

265

260

147

300

246

338

255

222

119

289

127

129

278

236

112

184

1917

9

12

15

10

5
75

73

74

76

11

165

13

27

176

15

71

35

158

36

78

181

152

72

193

163

182

70

164

10

395

192

175

326

240

47

346
342 341

335

310
248

243

241
334

333

317

339
345

353355

404

403

398

397

391

390

389

388

383
381

371

327

336

319

318
312

303

399

337

320

315

384

329
408

410

5
7

16

1 2

4

6

3

13

8

7

44

45

367

362 360

352

102
90

24

363

357

356

361

207

98

7

37

25

31

30

22
23

155

81

83

84

85
91

92

154

110

108

106

105
104

149

189

185

167

166

168

169

344348358

203

61

34

20

190

18

38

69

17

178

103

101

412

411

409
330

407

387

340

302325

5343

328

347

305

253

293

291

251

292

261

256

257

247

244

254316
249

252

288

290

5929

370

55

286

235
234

277369
33 56 295

54

58

45

279

232

264

364

32

368

298

287

156

67

221

98

228

16

162

180

82

6

151

77

99
93

137

191

174

132

80

186183

3

161

94

1

177

14

136

140

62

66

179

170

159

95

157

209

187

97

217

86

4

21

160

188

210

100

12 218

109

117107

111 116

114

40

349
50

49

48

52

276
266 270

51

47

238

283

275

343

413

322
311

324

304

301

374372

393

380

376

400

401

385

386

396

282

41

142

405

414

415
48

417

416 418

419

420

421

422

S423

427
428

S424 S425

S426

430
429

431 432
433 434

435

436

S437

S438
S439

S440
S442

S441

S443

S444

S445

S446S447
S448

S449

S450

S451

S452

S453

S454 S455

S457

S461

S462

S464
S463

S465

S466

S468
S467

S471

S472

S473

S475S474

S477
S478

S479
S480

S476

S469

S470

S458

S459

S460

S486

S485

S484

481
482

483

S487

S488

S489

100 101 102

ŽP3 ŽP2 ŽP1

ŽP4

ŽP6

ŽP5

ŽP7

ŽP8

ŽP9

ŽP10

K1
K2

K3

K4

K5

K6

K7

K8

K9

K10
K11

K12

K13
K14

K15

K16

K17

K18

K19 K20

K21

K22
K23

K24
K25

K26

K27

K28
K29

S456

373

375

402

323

KANALIZACE JEDNOTNÁ

KABELOVÉ VEDENÍ NN
VODOVOD

KABELOVÉ VEDENÍ VN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ CETIN

KABELOVÉ VEDENÍ VO

SDĚLOVACÍ VEDENÍ SPRINTEL
SDĚLOVACÍ VEDENÍ INFOS LEAS
HORKOVODNÍ KANÁL

PLYN STL
KABELOVÉ NN CETIN

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

OCHRANNÉ PÁSMO HORKOVODU - 6,2M

OCHRANNÉ PÁSMO
NEFUNKČNÍHO HORKOVODU KE ZRUŠENÍ - 6,2M

2,5M NA KAŽDOU STRANU OD TĚLESA HORKOVODU / 1,2M /

LEGENDA VZROSTLÉ ZELENĚ

VZROSTLÉ STROMY PERSPEKTIVNÍ A  K  DOŽITÍ

NOVĚ VYSAZENÉ STROMY PERSPEKTIVNÍ

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ
Projektem rekonstrukce horkovodu a rozšíření komuni kace

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ

ŽIVÉ PLOTY

ČÍSELNÉ OZNAČENÍ ZELENĚ
viz TABULKA INVENTARIZACE ZELENĚ

00x

00x

00x

00x

00x

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA VYZNAČENÝCH PLOCH
A HRANIC DOTČENÉHO ÚZEMÍ

ZELEŇ - travnaté plochy

VYMEZENÉ ÚZEMÍ
Projektu rekonstrukce horkovodu a rozšíření komunik ace

POZEMEK MATEŘSKÉ ŠKOLY

b
e
to

n

asfalt

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba
 dlažba

dl
.

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ - VÝHLED00x

 724

 772

 723

 771

 515

 1318

 2019

 707

dlažba

d
la

ž
b
a

a
sfa

lt

bet. d
ře

vo

asfalt asfalt

d
la

ž
b
a

asfalt

opěrná zeď

dl
.

b
e
to

n

 dlažba

b
e
to

n beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
ba

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

as
fa

lt

asfalt

beton

beton

beton beton

beton

 dlažba
 dlaž ba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

beton

asfalt

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

asfa
lt

beton

beton

asfalt

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

be
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt asfalt

 dlažba

beton

b
e
to

n

beton

beton
beton

beton

beton beton beton

b
e
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt
beton

asfalt

beton

beton

asfalt

be
to

n

beton

be
to

n
beton

asfalt

beton

be
to

n

beton

beton

beton

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt as
fa

lt

beton

as
fa

lt

as
fa

lt

asfalt beton

asfalt

beton asfalt asfalt beton asfalt asfalt

asfalt

beton beton

asfa
lt

asfa
lt

as
fa

lt

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

b
e
to

n

asfalt

be
to

n

be
to

n

beton

asfalt

be
to

n

b
e
to

n

b
e
to

n

dlažba

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

b
e
to

n

b
e
to

n

beton

b
e
to

n beton

asfalt

b
e
to

n

beton

beton

beton

b
e
to

n beton

beton

asfalt

beton

beton

beton

a
sf

a
lt

b
e
to

n
be

to
n

b
e
to

n

asfalt

makadam

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 dlažba

 d
la

ž
ba

dlažba

opěrná zeď

opěrná zeď

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt

asfalt

beton

asfalt

asfalt

beton

dl.

as
fa

lt

k.

že
le

zo

as
fa

lt

št
ěr

k

a
n
tu

ka

a
n
tu

ka

štěrk

zh
u
t.
 d

rť

ta
rt

a
n

asfalt

p
ís

e
k

zh
u
t.
 d

rť

beton

asfa
lt

m
ak

ad
am

 d
la

ž
b
a

a
sf

a
lt

asfalt

beton

dlažba dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

LÁ
V

K
A

be
to

n

b.

a
sfa

lt

asfalt

dl.

kameny

sc
h
o
d
iš

tě

asfalt

dlažba

b
e
to

n

dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

b
e
to

n

b.sch.b.

a
sf

a
lt

b
e
to

n

dlažba

b
e
to

n

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt asfalt

b.

dl
.

beton

dlažba

dlažba

asfalt

dlažba

dlažba

asfalt

asfalt

písek

dlažba

a
sfa

lt

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

dlažba

d
la

ž
b
a

dl.

asfalt

b
e
to

n

b
e
t.

a
sf

a
lt

beton

b.

písek

as
fa

lt

asfalt

 d
la

ž
b
a

m
a
ka

d
a
m

asfalt

asfalt

b
e
t.

 dlažba

beton

 dlažba

 dlažba
as

fa
lt

 d
la

žb
a

asfalt

beton

 d
la

ž
b
a

be
to

n

 dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

be
to

n

beton

beton

beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

b.

št
ě
rk

d
la

ž
b
a

beton

beton

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

žb
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba
asfalt

beton

beton

a
sf

a
lt beton

asfalt

asfalt

beton

beton

dl
až

b
a

dl
.

 dlažba

dlažbadlažba

a
sf

a
lt

dl
až

ba

dl
až

ba

dlažba

asf.

dl
až

ba

dlažba

dlažba

dlažba

dl
až

ba

dl
až

ba

b.

b.
dl

.

b.
d
l.

dl
.

b
.

dl
až

ba

dlažba

a
sfa

lt

schody

parkoviště

1:500 1.2.03

0 25 50m

VÝŠKOPIS

12 / 2018

TECHNICKÁ VYBAVENOST
A ZELEŇ

1. ANALYTICKÁ ČÁST
1.2. VÝKRESOVÁ ČÁST

KATASTRÁLNÍ MAPA

000 / 00

29 27

Ja
vo

říčská

ZATRUBNĚNÝ MLÝNSKÝ NÁHON

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 
Z

á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. 
M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
bazénová část



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

INVENTARIZACE ZELENĚ 1.2.04

12 / 20181 - ANALYTICKÁ ČÁST
1.2. - VÝKRESOVÁ ČÁST

IN
V

E
N

T
A

R
IZ

A
C

E
 Z

E
L

E
N

Ě
v 

n
áv

az
n

o
st

i n
a 

ap
li

ka
ci

 S
tr

o
m

y 
p

o
d

 k
o

n
tr

o
lo

u

ING. S. HRONOVÁ

ING. S. HRONOVÁ



1

S
ku

pi
na

 p
lo

ch

N
ál

ep
ky

P
lo

ch
a

�
ís

lo

R
F

ID

T
ax

on
 la

t.

T
ax

on
 �

es
.

D
B

H
1

D
B

H
2

D
B

H
3

D
B

H
4

V
ýš

ka

S
po

dn
í 

ok
ra

j k
or

un
y

P
r�

m
�
r 

ko
ru

ny

F
yz

io
lo

gi
ck

é 
st

á
�í

F
yz

io
lo

gi
ck

é 
st

á
�í

P
er

sp
ek

tiv
a

P
er

sp
ek

tiv
a

V
ita

lit
a

V
ita

lit
a

S
ta

bi
lit

a 
zl

om

S
ta

bi
lit

a 
zl

om

Z
dr

av
ot

ní
 s

ta
v

Z
dr

av
ot

ní
 s

ta
v

P
oz

ná
m

ka

K
at

as
tr

ál
ní

 ú
ze

m
í

P
ar

ce
la

V
la

st
ní

k

T
ec

hn
ol

og
ie

O
pa

ko
vá

ní

N
al

éh
av

os
t

W
or

k 
st

at
us

P
oz

ná
m

ka
 k

 p
rá

ci

C
en

a 
(o

dh
ad

ov
an

á)

X Y O
ce

n
�
ní

 s
tr

om
u 

(K
�
)

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 1 Tilia  sp. lípa 5 0 0 0 5,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560631,3362 -1134363,064

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 2 Tilia  sp. lípa 5 0 0 0 5,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560623,9391 -1134364,875

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 3 Tilia  sp. lípa 4 0 0 0 5,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560616,5421 -1134366,838

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 4 Tilia  sp. lípa 5 0 0 0 5,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560608,8431 -1134369,253

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 5 Tilia  sp. lípa 11 6,0 2,0 3 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 221/1 Prost�jov -560601,8964 -1134371,061

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 6 2829 Juglans regia o�ešák královský 29 0 0 0 7,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený suché v�tve Krasice 221/1 Prost�jov -560595,1058 -1134372,725 35929

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 7 2830 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 41 12,0 3,0 9 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560609,8999 -1134372,876 64057

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 8 2831 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 42 9,0 5,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560627,5622 -1134367,291 67615

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 9 2832 Juglans nigra o�ešák �erný 60 13,0 4,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 3 výrazn� zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Infekce kosterních 
v�tví.

Krasice 223/1 Prost�jov
Kácení bezpe�nost 
dopravy

-560535,8594 -1134384,837 90836

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 10 2833
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 81 18,0 2,0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Infekce báze 
kmene.

Krasice 454 Prost�jov
Kácení výhled - 
bezpe�nost dopravy

-560509,4415 -1134389,969 112291

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 12 2835
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 70 20,0 3,0 3 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice 454 Prost�jov
Kácení výhled - 
bezpe�nost dopravy

-560487,5523 -1134393,894 84592

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 13
Quercus robur 
‘Fastigiata’

dub letní ‘Fastigiata’ 3 0 0 0 3,0 0,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 454 Prost�jov �ez zdravotní 1 -560480,6106 -1134394,955

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 15 2836
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 77 21,0 2,0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice 454 Prost�jov -560464,6064 -1134396,762 95094

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 16 2837
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 16 9,0 1,0 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 454 Prost�jov -560451,8607 -1134397,937 1999

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 17 2838
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 66 20,0 3,0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice 454 Prost�jov -560442,8006 -1134397,329 78431

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 19 2839
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 60 20,0 2,0 3 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice 454 Prost�jov -560424,6854 -1134397,933 52103

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 21 2840
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 81 21,0 2,0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Infekce kmene. Krasice 454 Prost�jov -560405,3625 -1134397,933 178672

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 22 2841
Populus x 
canadensis

topol kanadský 53 15,0 4,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Sesazen. Krasice 454 Prost�jov -560397,4451 -1134398,047 56118

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 23 2842
Populus x 
canadensis

topol kanadský 69 17,0 4,0 8 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice. Sledovat.
Sesazen.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560385,9722 -1134397,896 71811

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 24 2843
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 57 18,0 4,0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov 7761 Prost�jov -560368,9137 -1134398,198 67302

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 25 2844
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 54 35 19,0 3,0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 3 výrazn� zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Tlaková vidlice od 
báze.

Prost�jov 7761 Prost�jov -560360,9128 -1134398,047 59642

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 26 2845
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 49 18,0 4,0 2 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov 7761 Prost�jov -560352,459 -1134398,047 16187

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 28 2847
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 78 19,0 2,0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 3 výrazn� zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560335,2496 -1134397,443 96528

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 29 2848
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 77 20,0 2,0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov 7761 Prost�jov -560323,8601 -1134397,557 91661

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 33 2852
Populus x 
canadensis

topol kanadský 118 81 24,0 4,0 13 5 senescentní jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Defektní v�tvení. Prost�jov 7761 Prost�jov
Kácení - bezpe�nost 
dopravy

5 2 a 5520 -560275,402 -1134397,104

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 34 2853
Populus x 
canadensis

topol kanadský 142 26,0 4,0 15 5 senescentní jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Defektní v�tvení. Prost�jov
6231/
2

Prost�jov
Kácení - bezpe�nost 
dopravy

5 2 a 7020 -560245,2934 -1134396,161

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 37 2854
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 89 26,0 3,0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov 7761 Prost�jov
Kácení výhled - 
bezpe�nost dopravy

-560217,9697 -1134396,614 193534

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 38 2855
Populus nigra 
‘Italica’

topol �erný ‘Italica’ 95 26,0 4,0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Poškození kmene. Prost�jov 7761 Prost�jov
Kácení výhled - 
bezpe�nost dopravy

-560208,9121 -1134396,312 299103

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 98
Quercus robur 
‘Fastigiata Koster’

dub letní ‘Fastigiata 
Koster’

4 4,0 0,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
53

Prost�jov �ez výchovný 3 2 a 365 -560304,482 -1134395,865

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 99
Quercus robur 
‘Fastigiata Koster’

dub letní ‘Fastigiata 
Koster’

4 4,0 0,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov 7761 Prost�jov �ez výchovný 3 2 a 365 -560258,4009 -1134397,896

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 100
Quercus robur 
‘Fastigiata Koster’

dub letní ‘Fastigiata 
Koster’

4 4 0 0,3 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
zalívat, �áste�n� 
prosychající

Prost�jov 7761 Prost�jov

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 101
Quercus robur 
‘Fastigiata Koster’

dub letní ‘Fastigiata 
Koster’

5 2,5 0 0,5 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
zalívat, �áste�n� 
prosychající

Prost�jov 7761 Prost�jov

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická 102
Quercus robur 
‘Fastigiata Koster’

dub letní ‘Fastigiata 
Koster’

4 4 0 0,5 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý dostate�ná zálivka Prost�jov 7761 Prost�jov

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 1
Juniperus 
chinensis

jalovec �ínský 28 6,0 0,0 2 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560611,9788 -1134331,689 8585

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 3 Pinus nigra borovice �erná 11 0 0 0 4,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560601,6549 -1134364,425 5925

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 4 Pinus nigra borovice �erná 5 0 0 0 2,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice 221/1 Prost�jov Kácení strom� volné 2 -560599,7099 -1134366,005

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 5 Pinus nigra borovice �erná 25 8,0 0,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560597,1546 -1134366,122 8065

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 6 Pinus nigra borovice �erná 10 0 0 0 3,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560588,5262 -1134362,236 4186

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 7 Acer platanoides javor mlé�ný 25 8,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov �ez zdravotní 10 2 a 2150 -560589,9849 -1134365,519 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 8 Acer platanoides javor mlé�ný 16 7,0 2,0 6 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 221/1 Prost�jov �ez zdravotní 5 2 a 2150 -560587,0674 -1134368,922 11549

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 9 Acer platanoides javor mlé�ný 20 7,0 2,0 7 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 221/1 Prost�jov �ez zdravotní 10 2 a 2150 -560582,5696 -1134369,895 14998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 10 Pinus nigra borovice �erná 7 2,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560586,8243 -1134359,076

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 11 Pinus nigra borovice �erná 9 0 0 0 2,0 0,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Tlaková vidlice Krasice 221/1 Prost�jov Lokální redukce -560588,7693 -1134357,252

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 12 Pinus nigra borovice �erná 7 0 0 0 1,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Tlaková vidlice Krasice 221/1 Prost�jov Lokální redukce -560588,1615 -1134354,578

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 13 Pinus nigra borovice �erná 7 0 0 0 1,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Rozvoln�ní skupiny. Krasice 221/1 Prost�jov Kácení strom� volné 2 -560586,0949 -1134356,158

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 14 Pinus nigra borovice �erná 8 0 0 0 2,0 1,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Tlaková vidlice Krasice 221/1 Prost�jov Lokální redukce -560584,7578 -1134354,456

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 15 Pinus nigra borovice �erná 10 0 0 0 2,0 0,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560583,7853 -1134359,44 2787

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 16
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

5 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560577,5058 -1134370,76

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 17
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

5 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560575,9172 -1134364,006

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 18
Sorbus aria 
‘Magnifica’

je�áb muk 
‘Magnifica’

7 0 0 0 4,0 2,0 1 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov �ez výchovný -560574,0639 -1134355,664

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 19
Sorbus aria 
‘Magnifica’

je�áb muk 
‘Magnifica’

5 0 0 0 4,0 2,0 1 2
aklimatizovaný 
mladý strom

b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560572,211 -1134348,645

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 20
Sorbus aria 
‘Magnifica’

je�áb muk 
‘Magnifica’

6 0 0 0 4,0 2,0 1 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 221/1 Prost�jov -560571,1441 -1134340,932

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 21
Sorbus aria 
‘Magnifica’

je�áb muk 
‘Magnifica’

6 0 0 0 4,0 2,0 1 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov �ez výchovný -560570,3486 -1134333,251

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 22 Pinus nigra borovice �erná 19 7,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560568,414 -1134327,744 13064

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



2

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 23 Pinus nigra borovice �erná 20 6,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Vrchol odlomen. 
Rozvoln�ní skupiny.

Krasice 221/1 Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 344 -560571,2099 -1134328,838 11857

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 24 Pinus nigra borovice �erná 19 7,0 0,0 3 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560573,3981 -1134328,959 14998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 25 Pinus nigra borovice �erná 16 7,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560570,2374 -1134325,556 12630

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 26 Pinus nigra borovice �erná 23 11,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560573,0309 -1134326,402 13064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 27 Pinus nigra borovice �erná 18 9,0 1,0 3 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560572,423 -1134323,607 9598

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 28 Pinus nigra borovice �erná 15 7,0 1,0 3 3 dospívající jedinec c neperspektivní 3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Suchý terminál Krasice 221/1 Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 344 -560568,6546 -1134323,242 9598

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 29 Acer platanoides javor mlé�ný 23 0 0 0 9,0 2,0 5 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

3 výrazn� zhoršená 1 výborný až dobrý
Tlaková vidlice.
Infekce kmene.

Krasice 221/1 Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560569,0218 -1134320,207 32300

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 30 Acer platanoides javor mlé�ný 23 10,0 2,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 3230 -560565,2534 -1134321,422 16990

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 31 Acer platanoides javor mlé�ný 21 8,0 3,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 3230 -560563,5515 -1134315,952 12418

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 32 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 18 9,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Poškození kmene. 
Defektní v�tvení.

Krasice 221/1 Prost�jov �ez výchovný 5 2 a 697 -560567,4415 -1134315,466 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 33 Tilia cordata lípa malolistá 5 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560574,6137 -1134312,305

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 34 Acer platanoides javor mlé�ný 8 0 0 0 5 2,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560585,5543 -1134315,223

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 35
Acer platanoides 
‘Columnare’

javor mlé�ný 
‘Columnare’

6 0 0 0 6 2,0 3 2
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560586,1621 -1134322,638

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 36
Acer platanoides 
‘Columnare’

javor mlé�ný 
‘Columnare’

5 0 0 0 7 2 4 2
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560586,8915 -1134330,783

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 37 Acer platanoides javor mlé�ný 25 7 2 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov �ez zdravotní 10 2 a 2150 -560587,6209 -1134339,535 4581

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 38 Acer platanoides javor mlé�ný 25 13,0 3,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Poškozená báze 
kmene.

Krasice 221/1 Prost�jov �ez zdravotní 10 3 a 3230 -560588,1046 -1134347,676

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 39
Acer platanoides 
‘Columnare’

javor mlé�ný 
‘Columnare’

21 8,0 2,0 6 3 dospívající jedinec c neperspektivní 2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 3 výrazn� zhoršený Slune�ní spála. Krasice 221/1 Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 344 -560585,3151 -1134306,254

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 40 Tilia cordata lípa malolistá 78 13,0 2,0 13 5 senescentní jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 3 výrazn� zhoršený Infekce kmene. Krasice 221/1 Prost�jov �ez zdravotní 4 3 a 4950 -560591,3932 -1134297,137 356950

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 41 2x Pinus mugo Stromová skupina 0 0 0 0,0 0 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

0 NEPLATNÝ KÓD 1 výborný až dobrý -560597,3452 -1134305,471

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 43
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

5 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560575,919 -1134289,572

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 45
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

5 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560554,4668 -1134290,102

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 47 Pinus nigra borovice �erná 32 9,0 0,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560558,8341 -1134292,217 15787

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 48 Pinus nigra borovice �erná 22 9,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice 223/1 Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 1080 -560559,4963 -1134294,997 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 49 Pinus nigra borovice �erná 25 9,0 0,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560560,9529 -1134297,646 20277

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 50 Pinus nigra borovice �erná 25 9,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice 223/1 Prost�jov -560562,4095 -1134300,029 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 51 Pinus nigra borovice �erná 19 10,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice 221/1 Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 344 -560562,8068 -1134294,6 8065

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 52 Pinus nigra borovice �erná 33 10,0 1,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Nevhodná struktura 
v�tvení.

Krasice 221/1 Prost�jov -560562,9392 -1134291,554 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 53 Pinus nigra borovice �erná 10 0 0 0 4,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560565,4577 -1134293,942 6666

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 54 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 20 0 0 0 9,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov �ez zdravotní 6 2 a 2150 -560567,3116 -1134307,846 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 55
Juniperus 
communis

jalovec obecný 6 6 0 0 5 0,0 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560557,1152 -1134309,833

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 56 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 0 0 0 14,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Suché v�tve Krasice 223/1 Prost�jov �ez zdravotní 12 3 a 3310 -560557,3801 -1134316,189 59990

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 58 Betula pendula b�íza b�lokorá 27 0 0 0 19,0 4,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov �ez zdravotní 12 3 a 4950 -560554,2019 -1134318,97 48592

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 59
Juniperus 
communis

jalovec obecný 5 4 0 0 3,0 0,0 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560559,3664 -1134322,413

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 60 Pinus rotundata borovice blatka 14 8,0 0,0 3 3 dospívající jedinec c neperspektivní 2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 244 -560559,7611 -1134324,13

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 61
Juniperus 
communis

jalovec obecný 5 4 0 0 2,0 0,0 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560557,9097 -1134324,531

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 62 Betula pendula b�íza b�lokorá 37 0 0 0 16,0 2,0 9 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov �ez zdravotní 9 2 a 4130 -560560,3003 -1134330,392 78009

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 66
Aesculus 
hippocastanum

jírovec ma�al 10 9 7 0 9,0 2,0 5 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Nevhodná struktura 
v�tvení.

Krasice 223/1 Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 244 -560564,0081 -1134342,707 6315

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 67 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 0 0 0 18,0 2,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov �ez zdravotní 9 2 a 4130 -560564,4053 -1134347,739 59990

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 69
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

5 0 0 0 5,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Špatný terminál Krasice 223/1 Prost�jov -560565,9398 -1134374,521

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 70
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

5 0 0 0 5,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560560,2457 -1134375,448

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 71
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

4 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560554,684 -1134376,242

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 72
Tilia cordata 
‘Greenspire’

lípa malolistá 
‘Greenspire’

5 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560545,4146 -1134377,699

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 73 Pinus nigra borovice �erná 27 8,0 0,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560541,4394 -1134375,444 9598

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 74 Pinus nigra borovice �erná 33 10,0 0,0 5 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Nevhodná struktura 
v�tvení.

Krasice 223/1 Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 2070 -560541,8367 -1134369,22 41659

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 75 Pinus nigra borovice �erná 27 9,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/1 Prost�jov -560538,9234 -1134368,823 9598

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 76 Pinus nigra borovice �erná 32 30 10,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice od 
báze.

Krasice
223/1
3

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a 1030 -560517,0714 -1134361,006 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 76 Pinus nigra borovice �erná 32 30 10,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice od 
báze.

Krasice
223/1
3

Prost�jov
Instalace dynamické 
vazby v horní úrovni

10 2 a Jedno lano. 2500 -560517,0714 -1134361,006 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 77 Pinus nigra borovice �erná 19 0 0 0 8,0 1,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Krasice
223/1
3

Prost�jov -560514,0316 -1134359,16 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 78 Pinus nigra borovice �erná 20 0 0 0 8,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560514,4281 -1134362,073 28066

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 80 Acer platanoides javor mlé�ný 21 0 0 0 10,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý

Vyvíjející se tlaková 
vidlice. Redukovat 
vr�stající v�tev -
podpo�it tvo�ící se 
vrchol.

Krasice
223/1
5

Prost�jov �ez zdravotní 4 2 a 3230 -560500,5518 -1134386,044 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 81 Acer platanoides javor mlé�ný 38 11,0 3,0 9 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a 1115 -560486,428 -1134380,646 73673

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 81 Acer platanoides javor mlé�ný 38 11,0 3,0 9 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov �ez zdravotní 10 2 a Upravit podjezdnou výšku. 3310 -560486,428 -1134380,646 73673

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 82 Acer platanoides javor mlé�ný 17 0 0 0 9,0 3,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 2150 -560487,6198 -1134388,856 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 83 Betula pendula b�íza b�lokorá 23 14,0 2,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560473,9804 -1134386,208 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 84 Betula pendula b�íza b�lokorá 20 12,0 2,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560469,8754 -1134387,135 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 85 Betula pendula b�íza b�lokorá 24 13,0 2,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 3 a 1115 -560467,3594 -1134388,194 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 86 Betula pendula b�íza b�lokorá 10 0 0 0 6,0 2,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice
223/1
5

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 344 -560470,0078 -1134389,783 6612

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



3

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 90 Betula pendula b�íza b�lokorá 11 9,0 3,0 4 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Vyklon�ný.  
Poškození kmene.

Krasice
223/1
5

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 244 -560453,9256 -1134392,531 6666

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 91 Betula pendula b�íza b�lokorá 15 12,0 3,0 4 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Bez vrcholu. Krasice
223/1
5

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 344 -560451,5421 -1134391,869 13064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 92 Betula pendula b�íza b�lokorá 22 9,0 2,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Redukovat v�tev 
vr�stající do 
sousedního stromu.

Krasice
223/1
5

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a Upravit podjezdnou výšku. 1030 -560449,0261 -1134390,81 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 93 Larix decidua mod�ín opadavý 7 0 0 0 5,0 1,0 2 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560452,3366 -1134394,518

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 94 Larix decidua mod�ín opadavý 8 0 0 0 6,0 2,0 2 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560450,0854 -1134394,518

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 95 Larix decidua mod�ín opadavý 10 0 0 0 7,0 2,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560447,9667 -1134394,121 7016

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 97 Betula pendula b�íza b�lokorá 12 0 0 0 8,0 3,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 1080 -560438,0351 -1134395,18 8072

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 98 Betula pendula b�íza b�lokorá 9 0 0 0 8,0 3,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 2150 -560436,7109 -1134392,929

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 99 Pinus sylvestris borovice lesní 10 0 0 0 7,0 2,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560431,0168 -1134395,71 6666

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 100 Acer platanoides javor mlé�ný 3 0 0 0 7,0 2,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560411,2861 -1134393,591

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 101 Acer platanoides javor mlé�ný 11 0 0 0 9,0 3,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560409,697 -1134395,71 8065

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 102 Acer platanoides javor mlé�ný 22 9,0 4,0 6 3 dospívající jedinec c neperspektivní 3 výrazn� snížená 2 zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Infekce kmene. 
Dynamicky 
prosychá.

Krasice
223/1
5

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560408,2404 -1134393,458 14158

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 103 Picea abies smrk ztepilý 5 0 0 0 2,0 0,0 2 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560405,592 -1134394,783

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 104 Picea abies smrk ztepilý 17 9,0 0,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560401,0897 -1134395,974 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 105 Betula pendula b�íza b�lokorá 13 11,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice
223/1
5

Prost�jov -560394,2038 -1134394,385 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 106 Betula pendula b�íza b�lokorá 10 11,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
5

Prost�jov -560392,2175 -1134395,312 6666

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 107 Betula pendula b�íza b�lokorá 6 0 0 0 5,0 2,0 3 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Potla�ený jedinec. Prost�jov
6231/
1

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 244 -560389,569 -1134395,312

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 108 Betula pendula b�íza b�lokorá 14 13,0 3,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Upravit podjezdnou 
výšku. Naklon�ný 
kmen.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a 1030 -560388,3772 -1134393,591 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 109 Betula pendula b�íza b�lokorá 13 12,0 3,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý
Vyklon�ný. 
Rozvoln�ní skupiny.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 244 -560390,3636 -1134393,458 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 110 Betula pendula b�íza b�lokorá 15 12,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Krasice
223/1
5

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a 685 -560392,6147 -1134393,061 14998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 111 Acer platanoides javor mlé�ný 20 0 0 0 12,0 3,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý

Potla�it slabší v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení. 
Suché v�tve.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace.

4 2 a 2230 -560381,4321 -1134393,426 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 112 Acer platanoides javor mlé�ný 16 12,0 3,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý
Potla�it slabší v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

4 2 a 2060 -560378,7837 -1134395,015 17064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 113 Acer platanoides javor mlé�ný 22 12,0 4,0 8 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený
Dynamicky 
prosychá.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560376,5326 -1134393,029 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 114 Acer platanoides javor mlé�ný 17 12,0 3,0 7 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Dynamicky 
prosychá.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 344 -560374,8111 -1134395,81 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 115
Thuja plicata 
‘Zebrina’

túje obrovská 
‘Zebrina’

14 0 0 0 7,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560371,7654 -1134394,618 13064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 116
Thuja plicata 
‘Zebrina’

túje obrovská 
‘Zebrina’

9 0 0 0 6,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560369,5142 -1134394,353

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 117
Thuja plicata 
‘Zebrina’

túje obrovská 
‘Zebrina’

9 0 0 0 6,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560367,2631 -1134394,088

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 118
Thuja plicata 
‘Zebrina’

túje obrovská 
‘Zebrina’

9 0 0 0 6,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560365,1443 -1134394,221

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 119
Thuja plicata 
‘Zebrina’

túje obrovská 
‘Zebrina’

7 5 5,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560363,5553 -1134394,353

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 120 Acer platanoides javor mlé�ný 18 12,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
1

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 3230 -560358,2585 -1134393,161 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 121 Acer platanoides javor mlé�ný 12 10,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
1

Prost�jov Kácení strom� volné a 2150 -560356,6694 -1134394,883 8065

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 122 Acer platanoides javor mlé�ný 22 13,0 3,0 9 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený

Tlaková vidlice v 
kosterním 
v�tvením.
Potla�it slabší v�tev 
tlakové vidlice.

Prost�jov
6231/
1

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

4 2 a 2230 -560354,8155 -1134392,631 30564

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 123 Betula pendula b�íza b�lokorá 13 12,0 2,0 4 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Suchý terminál. Prost�jov
6231/
1

Prost�jov Kácení strom� volné a -560347,9296 -1134394,221 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 124 Betula pendula b�íza b�lokorá 14 12,0 2,0 4 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560346,6054 -1134395,28 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 125 Betula pendula b�íza b�lokorá 16 14,0 5,0 5 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Suchý terminál. Prost�jov
6231/
1

Prost�jov Kácení strom� volné a -560346,2081 -1134392,764 17064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 126 Betula pendula b�íza b�lokorá 11 11,0 3,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560344,4867 -1134394,485 6666

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 127 Betula pendula b�íza b�lokorá 17 16,0 2,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Suché v�tve. Prost�jov
6231/
1

Prost�jov -560342,3679 -1134392,764 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 129 Acer platanoides javor mlé�ný 33 0 0 0 12,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 4130 -560304,8336 -1134382,601 69577

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 132 Acer platanoides javor mlé�ný 34 0 0 0 10,0 3,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý
Potla�it jednu v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení.

Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné a 2060 -560304,8336 -1134364,062 71595

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 133 Pinus nigra borovice �erná 25 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560313,9706 -1134368,035 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 134 Pinus nigra borovice �erná 17 0 0 0 8,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560313,4409 -1134366,049 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 136 Pinus nigra borovice �erná 17 0 0 0 8,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560309,7332 -1134368,167 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 137 Pinus nigra borovice �erná 15 0 0 0 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560310,5277 -1134365,916 14998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 140 Picea omorika smrk omorika 12 0 0 0 8,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560313,3085 -1134381,145 10103

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 142 2x Pinus mugo Stromová skupina 0 0 0 1,0 0,0 0 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

0 NEPLATNÝ KÓD 1 výborný až dobrý -560322,9667 -1134378,199

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 144 Pinus nigra borovice �erná 13 0 0 0 8,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560347,5463 -1134380,384 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 145 Pinus nigra borovice �erná 18 10,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560350,4596 -1134380,384 17064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 147 Picea omorika smrk omorika 10 0 0 0 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov -560354,9619 -1134382,635 7016

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 148 Pinus nigra borovice �erná 26 13,0 1,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné a -560375,4279 -1134381,146 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 149 Pinus sylvestris borovice lesní 21 12,0 0,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov
�ez bezpe�nostní. 
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu.

1 a -560382,4462 -1134381,808 21596

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



4

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 150 Picea omorika smrk omorika 12 6,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Ohnutý kmen. Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560381,6492 -1134384,452 6666

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 151 Picea omorika smrk omorika 6 0 0 0 4,0 0,0 2 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 244 -560383,2408 -1134385,383

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 152
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

10 0 0 0 7,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560440,7847 -1134383,365 14757

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 154 Betula pendula b�íza b�lokorá 23 15,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov

Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce. 
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu.

5 1 a Redukce ve sm�ru objektu. 2230+1115 -560456,0131 -1134381,246 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 155
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

25 13,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560480,7758 -1134373,698 58894

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 156
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

16 0 0 0 8,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560481,4379 -1134371,049 37781

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 157
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

14 0 0 0 8,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Intenzívn�jší 
prosychání koruny. 
Náklon.

Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560484,0863 -1134372,771 24358

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 158 Pinus nigra borovice �erná 15 0 0 0 6,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560484,7484 -1134369,063 14998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 159 Pinus nigra borovice �erná 15 0 0 0 7,0 1,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560486,4699 -1134365,09 14998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 160 Pinus nigra borovice �erná 19 0 0 0 8,0 0,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Krasice
223/1
3

Prost�jov -560485,543 -1134363,369 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 161 Pinus nigra borovice �erná 21 0 0 0 9,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení - horkovod -560509,5251 -1134336,952 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 162 Pinus nigra borovice �erná 23 0 0 0 9,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení - horkovod -560507,1415 -1134335,231 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 163 Pinus nigra borovice �erná 22 0 0 0 8,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení - horkovod -560504,6256 -1134332,98 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 164 Pinus nigra borovice �erná 28 0 0 0 10,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý
Vyvíjející se tlaková 
vidlice. OP 
horkovodu

Krasice
223/1
3

Prost�jov
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

Kácení horkovod 3 a 2300 -560505,0228 -1134335,761 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 165 Pinus nigra borovice �erná 22 0 0 0 9,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560506,347 -1134338,409 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 166 Pinus nigra borovice �erná 18 12,0 2,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560499,726 -1134332,582 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 167 Pinus nigra borovice �erná 28 13,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení - horkovod -560499,0639 -1134335,231 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 168 Pinus nigra borovice �erná 22 11,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Rozvoln�ní skupiny. Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560497,3424 -1134333,907 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 169 Betula pendula b�íza b�lokorá 25 15,0 3,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560497,3424 -1134331,258 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 170 Betula pendula b�íza b�lokorá 37 0 0 0 18,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 4130 -560498,6666 -1134328,875 78009

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 174 Betula pendula b�íza b�lokorá 0 0 0 0 16,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý
Potla�it slabší v�tve 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení.

Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez zdravotní 9 3 a 4130 -560487,2784 -1134331,788

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 175 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 0 0 0 18,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560487,2784 -1134329,404 59990

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 176 Betula pendula b�íza b�lokorá 28 0 0 0 18,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

3 a 1395 -560481,4519 -1134330,596 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 177 Betula pendula b�íza b�lokorá 20 0 0 0 17,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560479,0683 -1134332,715 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 178 Betula pendula b�íza b�lokorá 27 0 0 0 18,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

3 a 1395 -560476,4199 -1134332,185 48592

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 179 Betula pendula b�íza b�lokorá 37 0 0 0 18,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 5390 -560468,0774 -1134335,363 78009

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 179 Betula pendula b�íza b�lokorá 37 0 0 0 18,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

2 a 1885 -560468,0774 -1134335,363 78009

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 180 Betula pendula b�íza b�lokorá 26 0 0 0 17,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 4950 -560461,3239 -1134338,277 45059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 181 Pinus nigra borovice �erná 18 0 0 0 8,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560461,4563 -1134343,971 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 182
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

13 0 0 0 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560456,027 -1134349,267 26254

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 183 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 0 0 0 18,0 3,0 9 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez bezpe�nostní 7 3 a 3340 -560455,3649 -1134343,309 59990

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 184 Betula pendula b�íza b�lokorá 34 18,0 4,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Tlaková vidlice 
vyvíjející se.

Krasice
223/1
3

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 3 a Potla�it tlakové v�tvení. 2790 -560453,3761 -1134342,378 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 185 Pinus nigra borovice �erná 25 10,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560448,8763 -1134347,811 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 186 Pinus nigra borovice �erná 16 0 0 0 9,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560446,89 -1134346,751 17064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 187 Pinus nigra borovice �erná 20 0 0 0 9,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Krasice
223/1
3

Prost�jov Kácení strom� volné -560447,5521 -1134349,4 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 188 Betula pendula b�íza b�lokorá 27 0 0 0 18,0 4,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez bezpe�nostní 8 2 a 2790 -560441,1367 -1134349,897 48592

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 189 Betula pendula b�íza b�lokorá 21 15,0 3,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov -560440,8718 -1134352,016 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 190 Betula pendula b�íza b�lokorá 16 0 0 0 15,0 3,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Krasice
223/1
3

Prost�jov
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

3 a 1670 -560438,8855 -1134351,486 16166

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 191 Betula pendula b�íza b�lokorá 24 0 0 0 17,0 3,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 3310 -560435,4426 -1134353,472 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 192 Betula pendula b�íza b�lokorá 26 0 0 0 18,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 4130 -560435,0453 -1134355,459 45059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 193 Betula pendula b�íza b�lokorá 28 0 0 0 18,0 2,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
3

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 4130 -560433,059 -1134354,135 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 203 Picea omorika smrk omorika 15 11,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Prost�jov
6231/
53

Prost�jov -560383,8716 -1134360,525 13751

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 207 Betula pendula b�íza b�lokorá 33 18,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
53

Prost�jov -560377,7802 -1134359,2 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 208 Betula pendula b�íza b�lokorá 28 18,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
53

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

5 2 a Redukce ve sm�ru objektu. 2790 -560375,6615 -1134359,333 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 209 Betula pendula b�íza b�lokorá 31 0 0 0 17,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 4130 -560355,0038 -1134358,671 64057

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 210 Betula pendula b�íza b�lokorá 18 0 0 0 17,0 4,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné a 3230 -560355,1362 -1134361,187 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 211 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 0 0 0 18,0 5,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
53

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 4130 -560353,9444 -1134359,995 59990

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 214 Picea omorika smrk omorika 13 0 0 0 9,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560345,8668 -1134358,406 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 215 Picea omorika smrk omorika 14 11,0 2,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
53

Prost�jov Kácení strom� volné -560346,1316 -1134360,657 9598

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 216 Acer platanoides javor mlé�ný 29 7,0 2,0 5 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Infekce kmene.
Vyklon�ný.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560308,6401 -1134353,096 13033

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 217 Acer platanoides javor mlé�ný 40 0 0 0 16,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený

Infekce kmene. OP 
horkovodu.
Tlaková vidlice v 
kosterním v�tvení.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
�ez zdravotní. Kácení 
horkovod

6 2 a 4950 -560323,6661 -1134352,701 80524

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



5

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 218 Acer platanoides javor mlé�ný 33 0 0 0 11,0 4,0 8 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

3 výrazn� zhoršená 2 zhoršený

Strom v minulosti 
sesazne, nyní jeho 
koruny tvo�í velké 
sekundární výhony. 
OP horkovodu.
Infekce kmene.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Kácení strom� volné. 
Kácení horkovod

4 2 a 2070 -560332,5738 -1134351,771 65916

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 220 Pinus nigra borovice �erná 26 10,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Náhrada listnatým 
druhem.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560332,042 -1134342,464 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 221 Pinus nigra borovice �erná 14 0 0 0 7,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560334,701 -1134341,799 13064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 222 Pinus nigra borovice �erná 18 0 0 0 7,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560336,9612 -1134341,267 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 224 Pinus nigra borovice �erná 20 0 0 0 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560333,9033 -1134343,794 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 227 Picea pungens smrk pichlavý 9 0 0 0 3,0 0,0 2 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý
Vyvíjející se tlaková 
vidlice od báze.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560335,3658 -1134337,412

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 228 Pinus nigra borovice �erná 17 0 0 0 9,0 0,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení horkovod -560339,0884 -1134330,233 20277

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 229 Betula pendula b�íza b�lokorá 23 12,0 3,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 3 a 1030 -560361,0252 -1134325,845 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 229 Betula pendula b�íza b�lokorá 23 12,0 3,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

5 3 a Redukce ve sm�ru objektu. 2060 -560361,0252 -1134325,845 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 230 Betula pendula b�íza b�lokorá 22 15,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 3 a 1115 -560358,4992 -1134326,51 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 230 Betula pendula b�íza b�lokorá 22 15,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

5 3 a Redukce ve sm�ru objektu. 2230 -560358,4992 -1134326,51 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 232 Betula pendula b�íza b�lokorá 18 14 0 0 12,0 3,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice od báze.
Vyklon�ný.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 344 -560364,6149 -1134320,394 20460

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 233 Pinus nigra borovice �erná 33 10,0 2,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560369,0758 -1134316,573 48592

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 234 Pinus nigra borovice �erná 11 0 0 0 4,0 1,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 244 -560370,1394 -1134314,046 8065

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 235 Pinus nigra borovice �erná 14 0 0 0 9,0 2,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné Kácení horkovod -560368,0122 -1134313,382 13064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 236 Pinus nigra borovice �erná 18 0 0 0 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení horkovod -560366,2838 -1134314,844 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 238
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

13 0 0 0 7,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560376,9199 -1134304,208 26254

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 240 Pinus nigra borovice �erná 25 22 7,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice. OP 
horkovodu

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení horkovod -560385,825 -1134290,111 9598

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 241 Acer platanoides javor mlé�ný 21 8,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 3 výrazn� zhoršený

Potla�it slabší v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení. 
OP horkovodu

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení horkovod -560396,0053 -1134280,976 21596

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 243 Acer platanoides javor mlé�ný 25 8,0 2,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený

Potla�it slabší v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení. 
Naklon�ný kmen.

Krasice
223/1
0

Prost�jov -560389,0918 -1134277,253 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 244 Pinus nigra borovice �erná 10 0 0 0 5,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560385,1033 -1134279,912 7016

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 245 Pinus nigra borovice �erná 7 0 0 0 5,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné -560382,1784 -1134280,577

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 246 Pinus nigra borovice �erná 8 0 0 0 5,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý

Zvážit odstran�ní z 
d�vod� vr�stání do 
budovy a zastín�ní 
oken.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné -560380,8489 -1134279,38

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 247 Pinus nigra borovice �erná 7 0 0 0 2,0 0,0 2 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 244 -560381,6466 -1134277,12

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 248 Cerasus avium t�eše� pta�í 35 11,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice 
vyvíjející se.

Krasice
223/1
0

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 2 a Potla�it tlakové v�tvení. 2230 -560382,7102 -1134275,259

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 249
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

13 0 0 0 7,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560373,1378 -1134274,727 24941

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 250 Picea pungens smrk pichlavý 22 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 1080 -560370,2129 -1134276,322 27404

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 251 Picea pungens smrk pichlavý 23 0 0 0 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560368,2186 -1134275,525 56659

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 252 Pinus nigra borovice �erná 28 11,0 3,0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

10 2 a 685 -560355,7947 -1134277,819 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 253 Betula pendula b�íza b�lokorá 35 14,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Infekce kmene. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

2 a 3910 -560353,7979 -1134281,67 56059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 254 Pinus nigra borovice �erná 19 0 0 0 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560359,7832 -1134277,42 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 255 Pinus nigra borovice �erná 22 0 0 0 10,0 4,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560358,1878 -1134278,218 30564

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 256 Pinus nigra borovice �erná 13 0 0 0 9,0 3,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560357,5231 -1134280,345 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 257 Betula pendula b�íza b�lokorá 24 0 0 0 17,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560358,4537 -1134283,403 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 258 Pinus nigra borovice �erná 28 15,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560360,8468 -1134280,611 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 259 Pinus nigra borovice �erná 19 11,0 3,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560361,1127 -1134278,749 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 260
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

12 0 0 0 9,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560362,3093 -1134282,206 21252

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 261
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

18 0 0 0 9,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560364,7024 -1134282,073 46691

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 262
Salix matsudana 
‘Tortuosa’

vrba Matsudova 
‘Tortuosa’

17 3,0 2,0 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
45

Prost�jov �ez na hlavu 1 2 a 2100 -560362,3093 -1134291,247

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 263
Salix matsudana 
‘Tortuosa’

vrba Matsudova 
‘Tortuosa’

15 3,0 2,0 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
45

Prost�jov �ez na hlavu 1 2 a 2100 -560359,1185 -1134295,102

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 264 Picea pungens smrk pichlavý 13 0 0 0 7,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560347,6847 -1134288,588 24941

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 265 Picea pungens smrk pichlavý 16 0 0 0 8,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560345,9564 -1134291,38 37781

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 266 Picea pungens smrk pichlavý 20 0 0 0 8,0 1,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560344,228 -1134293,507 50448

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 267 Picea pungens smrk pichlavý 21 12,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560339,9736 -1134301,085 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 268 Picea pungens smrk pichlavý 22 12,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560338,5111 -1134299,224 48532

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 269
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

27 11,0 2,0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Náhrada listnatým 
druhem.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné -560336,7828 -1134301,883 54508

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 270 Picea pungens smrk pichlavý 17 0 0 0 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560334,2567 -1134296,299 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 271 Picea pungens smrk pichlavý 21 10,0 2,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a 685 -560332,1295 -1134294,305 48532

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 272 Picea pungens smrk pichlavý 16 11 11,0 1,0 4 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560331,7306 -1134297,495 31459

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 273 Picea pungens smrk pichlavý 19 10,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560329,4705 -1134295,634 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 275 Picea pungens smrk pichlavý 17 11 9,0 1,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice od báze.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560330,667 -1134299,889 23628

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



6

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 276 Sorbus intermedia je�áb prost�ední 14 0 0 0 6,0 2,0 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560318,3026 -1134294,836 14723

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 277 Tilia platyphyllos lípa velkolistá 10 0 0 0 8,0 3,0 5 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560318,0367 -1134309,727 6666

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 278 Tilia platyphyllos lípa velkolistá 11 0 0 0 7,0 3,0 5 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560319,7651 -1134306,669 6613

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 279 Tilia platyphyllos lípa velkolistá 8 0 0 0 6,0 2,0 5 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Zaschlý vrchol. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560316,9731 -1134306,802

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 280 Pinus nigra borovice �erná 8 0 0 0 4,0 0,0 3 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560311,788 -1134304,542

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 281 Pinus sylvestris borovice lesní 37 12,0 2,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a 1030 -560299,4971 -1134295,668 56059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 282 4x Pinus nigra Stromová skupina 0 0 0 4,0 0,0 0 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

0 NEPLATNÝ KÓD 1 výborný až dobrý Kácení strom� volné -560301,3993 -1134291,705

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 283 Pinus nigra borovice �erná 22 8,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Ohnutý kmen. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560305,214 -1134292,876 19782

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 284 Pinus nigra borovice �erná 34 11,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 2 a Odleh�ení nestabilních v�tví. 2060 -560308,5378 -1134291,547 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 285 Pinus nigra borovice �erná 20 0 0 0 8,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560308,5378 -1134288,755 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 286 Pinus nigra borovice �erná 20 0 0 0 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560305,347 -1134289,818 26662

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 287 Acer platanoides javor mlé�ný 33 0 0 0 12,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený

Vyvíjející se tlaková 
vidlice.
Potla�it slabší v�tve 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

4 2 a 2230 -560338,2447 -1134288,938 65916

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 288 Acer platanoides javor mlé�ný 24 0 0 0 12,0 3,0 7 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

3 výrazn� zhoršená 2 zhoršený

Infekce kmene.
Strom v minulosti 
sesazne, nyní jeho 
koruny tvo�í velké 
sekundární výhony.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560341,4228 -1134283,906 36374

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 289 Acer platanoides javor mlé�ný 21 0 0 0 12,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 3230 -560337,5826 -1134285,23 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 290 Acer platanoides javor mlé�ný 26 0 0 0 12,0 2,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Potla�it slabší v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

4 2 a 2060 -560338,5095 -1134281,125 42688

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 291 Acer platanoides javor mlé�ný 35 0 0 0 12,0 2,0 9 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

4 2 a 2230 -560333,6099 -1134282,184 73673

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 292
Thuja occidentalis 
‘Malonyana’

túje západní 
‘Malonyana’

13 6,0 0,0 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.
Rozvoln�ní skupiny.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 244 -560341,6851 -1134279,399 3866

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 293
Thuja occidentalis 
‘Malonyana’

túje západní 
‘Malonyana’

15 13 6,0 0,0 2 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 3 výrazn� zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 344 -560349,2331 -1134277,413 19063

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 294 Picea pungens smrk pichlavý 27 13,0 0,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560309,119 -1134314,529 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 295 Betula pendula b�íza b�lokorá 22 0 0 0 12,0 3,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
45

Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 3230 -560304,3519 -1134316,647 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 296 Betula pendula b�íza b�lokorá 29 12,0 3,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 1080 -560304,3493 -1134319,159 30564

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 297 Betula pendula b�íza b�lokorá 16 0 0 0 13,0 3,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Vyklon�ný. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 344 -560304,4843 -1134321,679 17064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 298 Betula pendula b�íza b�lokorá 31 15,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Prost�jov
6231/
45

Prost�jov -560306,8679 -1134322,209 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 299 Betula pendula b�íza b�lokorá 20 0 0 0 13,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Potla�it slabší v�tev 
rostoucí nad 
parkovišt�.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

7 2 a 2060 -560303,9546 -1134328,168 25260

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 300 Betula pendula b�íza b�lokorá 33 0 0 0 16,0 2,0 9 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý
Potla�it slabší v�tve 
rostoucí nad 
parkovišt�.

Prost�jov
6231/
45

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

7 2 a 2790 -560303,2925 -1134333,597 69577

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 301
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

12 0 0 0 8,0 1 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560414,1622 -1134271,531 21252

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 302 Pinus nigra borovice �erná 27 0 0 0 11,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

3 a 685 -560416,5457 -1134269,942 48592

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 303 Pinus nigra borovice �erná 32 12,0 2,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560418,2427 -1134271,791 56059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 304 Pinus nigra borovice �erná 14 0 0 0 8,0 2,0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560419,4032 -1134269,992 13064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 305 Pinus nigra borovice �erná 24 0 0 0 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560421,0481 -1134272,194 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 310 Pinus nigra borovice �erná 23 6,0 1,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice
223/1
0

Prost�jov -560436,5413 -1134271,929 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 311 Picea pungens smrk pichlavý 17 0 0 0 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560444,0878 -1134270,074 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 312 Picea pungens smrk pichlavý 35 13,0 3,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560441,5764 -1134269,545 68755

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 315 Betula pendula b�íza b�lokorá 28 0 0 0 20,0 3,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

9 3 a 1395 -560450,4455 -1134271,134 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 316 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 0 0 0 20,0 5,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý

Naklon�ný kmen. 
OP horkovod
Sledovat. OP 
horkovod

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení - horkovod -560449,5186 -1134273,65 59990

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 317 Betula pendula b�íza b�lokorá 39 20,0 4,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Naklon�ný kmen. 
OP horkovod
Sledovat.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení - horkovod -560451,3725 -1134275,239 66064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 318 Picea pungens smrk pichlavý 29 14,0 1,0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560457,9935 -1134268,883 58894

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 319 Picea pungens smrk pichlavý 28 14,0 1,0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560457,9935 -1134271,134 58894

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 320 Picea pungens smrk pichlavý 9 0 0 0 5,0 1,0 2 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Rozvoln�ní skupiny. 
OP horkovod

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné Kácení horkovod 3 a 244 -560457,7287 -1134273,121

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 322 Pinus nigra borovice �erná 29 0 0 0 11,0 2,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

3 a 1030 -560473,7516 -1134268,883 56059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 323 Pinus nigra borovice �erná 27 13,0 1,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560474,811 -1134270,737 38395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 324 Pinus nigra borovice �erná 16 0 0 0 9,0 1,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení - horkovod -560476,9297 -1134271,796 17064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 325 Betula pendula b�íza b�lokorá 32 0 0 0 19,0 4,0 9 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Schne. OP 
horkovodu

Krasice
223/1
0

Prost�jov
�ez zdravotní, kácení  - 
horkovod

7 3 a 4950 -560479,9754 -1134271,002 67615

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 326 Betula pendula b�íza b�lokorá 27 16,0 3,0 6 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený

Odesychající 
vrchol. OP 
horkovodu
Infekce kmene.

Krasice
223/1
0

Prost�jov
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

Kácení horkovod 2 a 2300 -560478,7811 -1134273,911 35081

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 327 Picea pungens smrk pichlavý 26 13,0 1,0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
0

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu. 
Kácení - horkovod

5 2 a 1030 -560487,9207 -1134272,988 54508

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 328 Picea pungens smrk pichlavý 17 0 0 0 9,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení - horkovod -560489,6421 -1134273,783 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 329 Acer platanoides javor mlé�ný 33 0 0 0 13,0 3,0 9 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Infekce kmene. Krasice
223/1
0

Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 3310 -560503,1491 -1134268,486 65916

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 330 Betula pendula b�íza b�lokorá 32 0 0 0 16,0 2,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov �ez zdravotní 7 3 a 4950 -560494,4825 -1134280,173 67615

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 333 Pinus nigra borovice �erná 30 11,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý OP horkovodu Krasice
223/1
0

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu. 
Kácení - horkovod

5 3 a 685 -560487,8614 -1134280,967 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 334 Picea pungens smrk pichlavý 21 11,0 1,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560478,1947 -1134280,57 44896

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



7

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 335 Picea pungens smrk pichlavý 20 12,0 0,0 4 3 dospívající jedinec c neperspektivní 2 z�eteln� snížená 3 výrazn� zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Podez�ení na 
infekci ko�en�.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 344 -560475,9435 -1134282,026 48532

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 336 Picea pungens smrk pichlavý 19 13,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Poškození ko�en�. Krasice
223/1
0

Prost�jov -560473,6924 -1134280,835 37781

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 337 Acer platanoides javor mlé�ný 23 19 13 10,0 2,0 6 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

3 výrazn� zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice od báze.
Infekce kmene.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560401,0664 -1134298,348 25981

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 338 Betula pendula b�íza b�lokorá 26 0 0 0 14,0 2,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Infekce kmene. Krasice
223/1
0

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

7 2 a 2230 -560402,1258 -1134301,526 45059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 339 Pinus nigra borovice �erná 24 8,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Naklon�ný kmen. Krasice
223/1
0

Prost�jov -560405,7012 -1134301,394 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 340 Picea pungens smrk pichlavý 14 0 0 0 9,0 0,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560419,3406 -1134301,394 28926

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 341 Pinus nigra borovice �erná 40 9,0 3,0 7 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Krasice
223/1
0

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

5 1 a Redukce ve sm�ru objektu. 2060 -560429,4045 -1134303,645 67615

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 342 Picea abies smrk ztepilý 21 14,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Poškození ko�en�. Krasice
223/1
0

Prost�jov -560433,5096 -1134303,248 17064

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 343 Picea abies smrk ztepilý 25 15,0 2,0 7 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený
Podez�ení na 
infekci ko�en�. 
Sledovat!

Krasice
223/1
0

Prost�jov -560437,2174 -1134304,704 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 344 Picea pungens smrk pichlavý 17 8,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Krasice
223/1
0

Prost�jov -560441,8521 -1134305,366 35793

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 345 Picea pungens smrk pichlavý 24 11,0 0,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560443,5736 -1134304,175 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 346 Betula pendula b�íza b�lokorá 28 18,0 3,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený
Poškození báze 
kmene.

Krasice
223/1
0

Prost�jov -560450,1946 -1134304,042 40920

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 347 Betula pendula b�íza b�lokorá 26 0 0 0 17,0 2,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov �ez bezpe�nostní 7 3 a 2790 -560452,181 -1134306,028 37944

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 348 Pinus nigra borovice �erná 26 10,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice 
vyvíjející se.

Krasice
223/1
0

Prost�jov -560458,0075 -1134306,955 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 349 Betula pendula b�íza b�lokorá 28 14,0 3,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov �ez bezpe�nostní 5 3 a 2230 -560461,0506 -1134304,965 27168

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 351 Betula pendula b�íza b�lokorá 36 18,0 2,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Krasice
223/1
0

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 3 a Odleh�ení nestabilních v�tví. 3770 -560466,7447 -1134307,746 65916

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 352 Picea pungens smrk pichlavý 21 11,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Poškození báze 
kmene.

Krasice
223/1
0

Prost�jov -560466,0852 -1134304,439 46691

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 353 Picea pungens smrk pichlavý 23 13,0 2,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560464,8934 -1134303,115 37781

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 355 Pinus nigra borovice �erná 28 10,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560471,6468 -1134302,85 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 356 Betula pendula b�íza b�lokorá 21 15,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

2 a 1030 -560473,3683 -1134308,412 24062

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 357 Betula pendula b�íza b�lokorá 35 19,0 2,0 11 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice
223/1
0

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 3 a 1885 -560476,9437 -1134307,882 67615

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 358 Picea pungens smrk pichlavý 24 9,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560486,0807 -1134306,955 48532

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 360
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

36 16,0 2,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Poškození ko�en�. Krasice
223/1
0

Prost�jov -560491,9804 -1134311,028 74287

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 361 Pinus nigra borovice �erná 25 10,0 2,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560494,0992 -1134309,969 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 362
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

22 10,0 3,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Poškození báze 
kmene. Rozvoln�ní 
skupiny.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné -560495,8207 -1134310,896 42651

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 363
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

18 9,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 1 výborný až dobrý Náklon. Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné -560500,4554 -1134309,704 37781

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 364
Picea pungens 
‘Glauca’

smrk pichlavý 
‘Glauca’

30 10,0 2,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Poškození ko�en�. Krasice
223/1
0

Prost�jov -560500,7202 -1134306,128 66145

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 367 Pinus nigra borovice �erná 23 15 8,0 0,0 5 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

3 výrazn� zhoršená 3 výrazn� zhoršený
Tlaková vidlice od 
báze.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 1080 -560506,944 -1134305,599 20460

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 368 Picea pungens smrk pichlavý 21 8,0 2,0 4 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Krasice
223/1
0

Prost�jov Kácení strom� volné 3 a 344 -560506,4143 -1134308,115 23628

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 369 Pinus nigra borovice �erná 30 0 0 0 10,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

3 výrazn� zhoršená 2 zhoršený
Vyvíjející se tlaková 
vidlice.

Krasice
223/1
0

Prost�jov
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

3 a 3910 -560503,8983 -1134309,704 56832

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 370 Betula pendula b�íza b�lokorá 35 0 0 0 18,0 2,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Poškozený kmen. Krasice 223/1 Prost�jov �ez bezpe�nostní 7 3 a 3770 -560515,1541 -1134312,485 73673

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 371 Betula pendula b�íza b�lokorá 41 14,0 2,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
6

Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

5 1 a Redukce ve sm�ru objektu. 2790 -560516,7502 -1134253,591 73673

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 371 Betula pendula b�íza b�lokorá 41 14,0 2,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
6

Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 1 a 1395 -560516,7502 -1134253,591 73673

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 372 Betula pendula b�íza b�lokorá 23 17,0 1,0 5 3 dospívající jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Infekce kmene. Krasice
223/1
6

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 1080 -560513,4371 -1134255,838 30564

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 373 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 17,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Potla�it slabší v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení.

Krasice
223/1
6

Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

7 2 a 2790 -560510,5238 -1134254,117 56059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 374 Betula pendula b�íza b�lokorá 32 17,0 2,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice 
vyvíjející se.

Krasice
223/1
6

Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 2070 -560509,7293 -1134256,235 64057

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 375 Betula pendula b�íza b�lokorá 35 0 0 0 18,0 2,0 9 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
6

Prost�jov �ez bezpe�nostní 7 3 a 3340 -560506,6862 -1134255,048 73673

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 376 Betula pendula b�íza b�lokorá 40 0 0 0 19,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
6

Prost�jov �ez zdravotní 7 2 a 5390 -560497,2843 -1134252,796 84998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 380 Pinus nigra borovice �erná 28 0 0 0 13,0 2,0 8 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov �ez bezpe�nostní 8 2 a 2230 -560491,3253 -1134247,235 52258

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 381 Pinus nigra borovice �erná 23 13,0 2,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 223/8 Prost�jov -560490,3984 -1134243,792 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 383 Pinus nigra borovice �erná 32 13,0 2,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený Krasice 223/8 Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 2 a Odleh�ení nestabilních v�tví. 2230 -560486,2933 -1134242,997 56059

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 384
Acer 
pseudoplatanus

javor horský 29 0 0 0 14,0 3,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Potla�it slabší v�tev 
vyvíjejícího se 
tlakového v�tvení.

Krasice 223/8 Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 2 a 2230 -560491,1929 -1134240,614 53108

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 385
Acer 
pseudoplatanus

javor horský 34 0 0 0 13,0 2,0 8 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Infekce kmene.
Nevhodná struktura 
v�tvení.

Krasice 223/8 Prost�jov �ez zdravotní 8 2 a 3310 -560486,823 -1134238,76 67828

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 386
Acer 
pseudoplatanus

javor horský 46 0 0 0 14,0 2,0 9 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Mechanické 
poškození báze 
kmene

Krasice 223/8 Prost�jov -560490,266 -1134235,714 95599

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 387
Acer 
pseudoplatanus

javor horský 32 0 0 0 13,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov �ez zdravotní 8 2 a 3310 -560492,3847 -1134230,815 67615

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 387
Acer 
pseudoplatanus

javor horský 32 0 0 0 13,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov
Lokální redukce 
sm�rem k p�ekážce

8 2 a 2230 -560492,3847 -1134230,815 67615

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 388 Pinus nigra borovice �erná 29 13,0 1,0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov -560481,9234 -1134253,061 48592

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 389 Pinus nigra borovice �erná 19 11,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený
Tlaková vidlice 
vyvíjející se.

Krasice 223/8 Prost�jov -560478,8777 -1134253,326 19263

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 390 Pinus nigra borovice �erná 26 13,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice 
vyvíjející se. OP 
horkovodu

Krasice 223/8 Prost�jov Kácení - horkovod -560476,2293 -1134251,207 35262

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 391 Pinus nigra borovice �erná 25 12,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov -560475,6996 -1134253,723 32261

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 393 Picea omorika smrk omorika 10 0 0 0 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov -560462,1927 -1134245,646 7016

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 395 Pinus nigra borovice �erná 13 0 0 0 6,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/1 Prost�jov -560572,9917 -1134331,929 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 396
2x Thuja 
occidentalis

Stromová skupina 0 0 0 3,0 0,0 0 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

0 NEPLATNÝ KÓD 0 NEPLATNÝ KÓD -560559,2322 -1134283,303

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 397 Picea omorika smrk omorika 15 8,0 0,0 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov -560447,4861 -1134242,025 11264

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 398 Picea omorika smrk omorika 17 8,0 0,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 223/8 Prost�jov -560445,4406 -1134240,837 13751

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



8

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 399
Acer 
pseudoplatanus

javor horský 35 0 0 0 12,0 2,0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

3 výrazn� zhoršená 2 zhoršený

Infekce kmene.
Nevhodná struktura 
v�tvení.
Potla�it slabší v�tev 
tlakové vidlice.

Krasice 223/8 Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 2 a 2230 -560452,3197 -1134235,81 69795

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 400
Robinia 
pseudoacacia

trnovník bílý 55 12,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice v 
kosterním v�tvení.

Krasice 223/8 Prost�jov �ez bezpe�nostní 5 2 a 2790 -560452,0526 -1134230,25 84978

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 400
Robinia 
pseudoacacia

trnovník bílý 55 12,0 3,0 10 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený
Tlaková vidlice v 
kosterním v�tvení.

Krasice 223/8 Prost�jov
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace

5 2 a Odleh�ení nestabilních v�tví 2790 -560452,0526 -1134230,25 84978

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 401 Picea omorika smrk omorika 11 0 0 0 8,0 0,0 2 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice 223/8 Prost�jov Kácení strom� volné 2 a 244 -560449,0124 -1134229,857 8065

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 402 Pinus nigra borovice �erná 24 12,0 2,0 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Naklon�ný kmen. Krasice 223/8 Prost�jov -560447,0281 -1134228,931 29395

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 403 Pinus nigra borovice �erná 36 14,0 2,0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Krasice 223/8 Prost�jov -560444,7791 -1134229,989 67615

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 404 Picea omorika smrk omorika 15 9,0 1,0 3 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Rozvoln�ní skupiny. Krasice 223/8 Prost�jov Kácení strom� volné -560444,3822 -1134227,079 14998

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 405
6x Taxus baccata  
cv.

Stromová skupina 0 0 0 6,0 0,0 0 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

0 NEPLATNÝ KÓD 0 NEPLATNÝ KÓD -560466,2934 -1134235,433

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 407 Salix alba ‘Tristis’ vrba bílá ‘Tristis’ 5 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 223/1 Prost�jov -560526,119 -1134267,961

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 408 Ginkgo biloba jinan dvoulalo�ný 4 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560510,2549 -1134270,917

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 409
Aesculus 
hippocastanum 
‘Baumannii’

jírovec ma�al 
‘Baumannii’

4 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560513,6051 -1134278,406

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 410
Aesculus 
hippocastanum 
‘Baumannii’

jírovec ma�al 
‘Baumannii’

4 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560506,8062 -1134279,49

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 411
Aesculus 
hippocastanum 
‘Baumannii’

jírovec ma�al 
‘Baumannii’

4 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560509,7622 -1134287,57

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 412
Aesculus 
hippocastanum 
‘Baumannii’

jírovec ma�al 
‘Baumannii’

4 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560510,2549 -1134292,891

Krasice Sídlišt�, 2009 Sídlišt� Moravská 413
Aesculus 
hippocastanum 
‘Baumannii’

jírovec ma�al 
‘Baumannii’

4 0 0 0 4,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
0

Prost�jov -560510,6491 -1134298,409

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 414 Acer platanoides javor mlé� 7 4 1 4 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý nálet Krasice
6231/
45

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 415 Acer platanoides javor mlé� 15 5 1 5 2
aklimatizovaný 
mladý strom

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý
Poškození kmene, 
vyvíjející se vidlice

Krasice
6231/
45

Prost�jov �ez zdravotní

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 416 Betula pendula b�íza b�lokorá 31 10 2 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 223/5 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 417 Betula pendula b�íza b�lokorá 34 10 1,5 11 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 223/5 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 418 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 27 8 0,5 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Vícekmen, ošet�ení Krasice
223/1
9

Prost�jov Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 419 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 52 10 0 9 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Vícekmen Krasice
223/1
9

Prost�jov Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 420
Fraxinus excelsior, 
Prunus domestica

jasan ztepilý, slivo� 
mirabelka

23 8 0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice
223/1
9

Prost�jov Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 421
Pyrus communis, 
Fraxinus excelsior

hruše� obecná, 
jasan ztepilý

26 6 0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice
223/1
9

Prost�jov Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 422 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47 10 1,5 11 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený tlaková vidlice Krasice
223/1
9

Prost�jov Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S423 Alnus incana olše šedá 5 4 2 3 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6230/
2

GALA a.s.

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S424 Ulmus minor jilm habrolistý 45 19 0 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6230/
2

GALA a.s.

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S425 Populus nigra topol �erný 90 20 0,5 8 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6230/
2

GALA a.s.

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S426
Acer 
pseudoplatanus

javor klen 1 1,7 0,5 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6230/
2

GALA a.s.

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 427 Ulmus minor jilm habrolistý 36 18 0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý vícekmen Prost�jov
8075/
2

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 428 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 36 20 2 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
8075/
2

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 429
Acer 
pseudoplatanus

javor klen 5 6 1 2 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
8075/
2

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 430
Acer 
pseudoplatanus

javor klen 1 1,7 0,5 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
8075/
2

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 431 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 14 8 1 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 1 výborný až dobrý nálet, dvojkmen Prost�jov
6230/
1

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 432
Acer 
pseudoplatanus

javor klen 2 1,7 0,5 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6230/
1

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 433 Prunus domestica slivo� mirabelka 50 9 0 10 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý vícekmen Prost�jov
6230/
1

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 434 Alnus incana olše šedá 3 3 1,5 1,5 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6230/
1

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 435 Salix alba vrba bílá 8 0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 1 výborný až dobrý trojkmen Prost�jov
8075/
2

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 436 Acer platanoides javor mlé� 4 0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý nálet Prost�jov
8075/
2

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S437
Pseudotsuga 
menziesii

douglaska tisolistá 31 14 0,8 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S438 Pinus sylvestris borovice lesní 33 19 1,5 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S439 Picea pungens smrk pichlavý 31 11 0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S440 Larix decidua mod�ín opadavý 30 16 5 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S441 Pinus strobus
borovice 
vejmutovka

35 13 2 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S442
Pseudotsuga 
menziesii

douglaska tisolistá 28 14 1 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S443 Pinus strobus
borovice 
vejmutovka

33 14 2 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S444 Larix decidua mod�ín opadavý 27 12 0,5 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S445 Larix decidua mod�ín opadavý 30 16 2 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S446 Larix decidua mod�ín opadavý 15 10 2 3 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S447 Larix decidua mod�ín opadavý 18 14 1,5 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S448 Larix decidua mod�ín opadavý 28 14 3 5 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

4 zbytková 2 zhoršená 2 zhoršený proschlý Prost�jov
6231/
60

soukromníci Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S449 Acer platanoides javro mlé� 13 3 0,5 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý kultivar �i st�íhaný Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S450 Acer platanoides javro mlé� 30 3,5 0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý kultivar �i st�íhaný Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S451 Picea abies smrk ztepilý 17 12 0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S452 Picea pungens smrk pichlavý 26 10 0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S453 Picea abies smrk ztepilý 28 14 0 5 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený prosychající Prost�jov
6231/
60

soukromníci Kácení strom� volné

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



9

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S454 Picea pungens smrk pichlavý 15 9 0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S455 Picea pungens smrk pichlavý 17 5 0 2 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S456
Pseudotsuga 
menziesii

douglaska tisolistá 42 14 0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený suché v�tve Prost�jov
6231/
60

soukromníci Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S457 Picea pungens smrk pichlavý 19 7 0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršený Prost�jov
6231/
60

soukromníci Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S458 Picea pungens smrk pichlavý 30 6 0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Sesazen. Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S459 Picea pungens smrk pichlavý 6 0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Sesazen. Prost�jov
6231/
60

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S460 Picea abies smrk ztepilý 26 8 2 0 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

5 suchý strom 5 havarijní 4 siln� narušený mrtvý, suchý Prost�jov
6231/
68

ISMO a.s. Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S461 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 14 1,6 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršená suché v�tve Prost�jov
6231/
68

ISMO a.s. �ez zdravotní

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S462 Betula pendula b�íza b�lokorá 32 12 1,5 2 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršená suché v�tve Prost�jov
6231/
68

ISMO a.s. �ez zdravotní

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S463 Betula pendula b�íza b�lokorá 23 14 1,3 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršená suché v�tve Prost�jov
6231/
68

ISMO a.s. �ez zdravotní

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S464 Betula pendula b�íza b�lokorá 17 12 1 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršená suché v�tve Prost�jov
6231/
68

ISMO a.s. �ez zdravotní

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S465 Picea pungens smrk ztepilý 26 7 0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 2 zhoršená Prost�jov
6231/
68

ISMO a.s. Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S466 Pinus sylvestris borovice lesní 32 13 0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov
6231/
68

ISMO a.s.

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S467 Larix decidua mod�ín opadavý 26 13 0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršená Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S468 Picea abies smrk ztepilý 13 8 0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S469 Prunus armeniaca Meru�ka obecná 18 7 0,5 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S470 Prunus armeniaca Meru�ka obecná 13 3 0 3 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 3 zhoršená 2 zhoršená
poškozená koruna - 
terminál

Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S471 Betula pendula b�íza b�lokorá 19 10 0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 2 zhoršená 2 zhoršená
suchý terminál, 
suché v�tve

Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S472 Betula pendula b�íza b�lokorá 30 8 1 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S473 Pinus nigra borovice �erná 34 12 1 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršená suché v�tve Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S474 Pinus nigra borovice �erná 30 1 1 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršená Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S475 Pinus nigra borovice �erná 27 8 1 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S476 Picea pungens smrk pichlavý 25 5 1 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 2 zhoršená 1 výborná až dobrá Prost�jov
6231/
4

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S477 Picea abies smrk ztepilý 34 17 0 7 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov
6231/
67

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S478 Pinus nigra borovice �erná 31 10 0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršená Prost�jov
6231/
67

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S479 Pinus nigra borovice �erná 21 9 0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršená Prost�jov
6231/
67

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S480 Pinus nigra borovice �erná 28 7 0 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršená Prost�jov
6231/
67

Orálková Monika, 
Mlýnská 4514/19c, 
79601 Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 481 Picea abies smrk ztepilý 15 4 0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršená Sesazen. Prost�jov
6231/
2

Prost�jov Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 482 Picea abies smrk ztepilý 15 4 0 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršená Sesazen. Prost�jov
6231/
2

Prost�jov Kácení strom� volné

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská 483 Picea pungens smrk pichlavý 7 2 0 2 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý kultivar Prost�jov
6231/
2

Prost�jov

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S484 Prunus domestica slivo� švestka 23 5 0,5 4 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
66

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S485 Prunus domestica slivo� švestka 15 5 0,5 2 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
66

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S486 Prunus domestica slivo� švestka 23 5 0,4 5 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Prost�jov
6231/
66

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S487 Picea pungens smrk pichlavý 50 11 0 6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Sesazen. Prost�jov
6231/
66

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S488 Picea pungens smrk pichlavý 33 10 0 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Sesazen. Prost�jov
6231/
66

soukromníci

Krasice Sídlišt� Sídlišt� Moravská S489 Pinus sylvestris borovice lesní 37 7 1 5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 z�eteln� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Sesazen. Prost�jov
6231/
66

soukromníci Kácení strom� volné

Krasice Ulice Západní 2 3658 Pyrus communis hruše� obecná 31 0 0 0 9,0 3,0 8 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

3 výrazn� snížená 1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 221/3 Prost�jov �ez zdravotní 6 3 a 3230 -560628,0386 -1134304,513 48769

Krasice Ulice Západní 3 3659 Tilia cordata lípa malolistá 21 8,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 221/3 Prost�jov �ez zdravotní 5 2 a 2150 -560630,3014 -1134315,828 13918

Krasice Ulice Západní 3 3659 Tilia cordata lípa malolistá 21 8,0 1,0 6 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 2 zhoršený Krasice 221/3 Prost�jov
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu

5 2 a 685 -560630,3014 -1134315,828 13918

Krasice Ulice Západní 7 3660 Tilia platyphyllos lípa velkolistá 56 0 0 0 17,0 5,0 16 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

2 zhoršená 1 výborný až dobrý

Mechanické 
poškození kmene. 
Suchý terminál
Infekce kmene.

Krasice 221/3 Prost�jov �ez zdravotní 5 2 a 7710 -560634,5517 -1134355,746 134321

Krasice Ulice Západní 41 17x Prunus insititia Stromová skupina 0 0 0 0,0 0

Ke�ové formy podél 
cesty - �asem 
redukce sm�rem k 
cest�.

-560597,948 -1134305,383

Krasice Ulice Západní 44
Tilia cordata 
‘Rancho’

lípa malolistá 
‘Rancho’

4 0 0 0 5,0 2,0 1 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/3 Prost�jov �ez výchovný 3 2 a 365 -560632,9607 -1134340,857

Krasice Ulice Západní 45
Tilia cordata 
‘Rancho’

lípa malolistá 
‘Rancho’

4 0 0 0 4,0 2,0 2 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/3 Prost�jov �ez výchovný 3 2 a 365 -560632,5521 -1134333,911

Krasice Ulice Západní 46
Tilia cordata 
‘Rancho’

lípa malolistá 
‘Rancho’

5 0 0 0 5,0 2,0 2 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Krasice 221/3 Prost�jov �ez výchovný 3 2 a 365 -560626,8324 -1134298,912

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



10

Krasice Ulice Západní 47
Tilia cordata 
‘Rancho’

lípa malolistá 
‘Rancho’

5 0 0 0 5,0 2,0 2 1
mladý jedinec ve 
fázi aklimatizace

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborný až dobrý Výmladky Krasice 221/3 Prost�jov �ez výchovný 3 2 a 365 -560625,0621 -1134286,656

Krasice Ulice Západní 48 Picea abies smrk ztepilý 2 0 2 Sesazen. Krasice 221/3 Prost�jov Kácení strom� volné

1.2.04_A_Inventarizace Zelene



S
ku

pi
na

 p
lo

ch

N
ál

ep
ky

P
lo

ch
a

�
ís

lo

R
F

ID

T
ax

on
 la

t.

T
ax

on
 �

es
.

V
ýš

ka

Š
í�

ka

F
yz

io
lo

gi
ck

é 
st

á
�í

F
yz

io
lo

gi
ck

é 
st

á
�í

P
er

sp
ek

tiv
a

P
er

sp
ek

tiv
a

V
ita

lit
a

V
ita

lit
a

S
ta

bi
lit

a 
zl

om

S
ta

bi
lit

a 
zl

om

Z
dr

av
ot

ní
 s

ta
v

Z
dr

av
ot

ní
 s

ta
v

P
oz

ná
m

ka

K
at

as
tr

ál
ní

 ú
ze

m
í

P
ar

ce
la

V
la

st
ní

k

T
ec

hn
ol

og
ie

O
pa

ko
vá

ní

N
al

éh
av

os
t

W
or

k 
st

at
us

P
oz

ná
m

ka
 k

 p
rá

ci

C
en

a 
(o

dh
ad

ov
an

á)

U
R

L

X Y O
ce

n
�

ní
 s

tr
om

u 
(K
�

)

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K1 Juniperus x media jalovec prost�ední 1,7 3x3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K2 Taxus baccata tis �ervený 1,5 1,6 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá st�íhaný Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K3
Taxus baccata, 
Thuja plicata

tis �ervený, zerav 
obrovský

6 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K4 Spiraea nipponica tavolník niponský 2 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K5 Spiraea nipponica tavolník niponský 2 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K6 Spiraea nipponica tavolník niponský 2,2 3 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K7 Spiraea nipponica tavolník niponský 2 2 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K8 Spiraea nipponica tavolník niponský 2 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K9 Spiraea vanhouttei
tavolník van 
Houtte�v

2 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K10
Spiraea vanhouttei, 
Rosa canina

tavolník van 
Houtte�v, r�že 
šípková

2 2 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K11 Prunus domestica slivo� švestka 1,6 0,5 4 dosp�lý jedinec b
krátkodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá výmladky Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K12 Spiraea nipponica tavolník niponský 2 2 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K13 Spiraea vanhouttei
tavolník van 
Houtte�v

2 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K14 Spiraea vanhouttei
tavolník van 
Houtte�v

2,1 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K15 Juniperus x media jalovec prost�ední 2,3 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K16 Thuja plicata zerav obrovský 2 0,8 2
mladý, 
aklimatizovaný, 
dynamický r�st

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K17 Thuja plicata zerav obrovský 2 0,8 2
mladý, 
aklimatizovaný, 
dynamický r�st

a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K18 Taxus baccata tis �ervený 2 2 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá st�íhaný Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K19 Thuja plicata zerav obrovský 4 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K20 Thuja plicata zerav obrovský 3 1 3 dospívající jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K21
Forsythie x 
intermedia

zlatice prost�ední 3 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K22 Spiraea vanhouttei
tavolník van 
Houtte�v

0,5 0,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K23 Spiraea vanhouttei
tavolník van 
Houtte�v

0,5 0,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K24 Spiraea vanhouttei
tavolník van 
Houtte�v

1 0,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K25 Spiraea vanhouttei
tavolník van 
Houtte�v

1,5 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K26 Lonicera pileata zimolez fialový 0,5 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 zhoršená 1 výborná až dobrá 2 zhoršená Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K27 Juniperus virginiana jalovec viržinský 3 4 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

2 zhoršená 1 výborná až dobrá 2 zhoršená Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K28 Rosa canina r�že šípková 3 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 8075/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

K29 Rosa canina r�že šípková 2 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

1
výborná až mírn� 
snížená

1 výborná až dobrá 1 výborná až dobrá Prost�jov 8075/2 Prost�jov



S
ku

pi
na

 p
lo

ch

N
ál

ep
ky

P
lo

ch
a

�
ís

lo

R
F

ID

T
ax

on
 la

t.

T
ax

on
 �

es
.

V
ýš

ka

Š
í�

ka

F
yz

io
lo

gi
ck

é 
st

á
�í

F
yz

io
lo

gi
ck

é 
st

á
�í

P
er

sp
ek

tiv
a

P
er

sp
ek

tiv
a

P
oz

ná
m

ka

K
at

as
tr

ál
ní

 ú
ze

m
í

P
ar

ce
la

V
la

st
ní

k

T
ec

hn
ol

og
ie

O
pa

ko
vá

ní

N
al

éh
av

os
t

W
or

k 
st

at
us

P
oz

ná
m

ka
 k

 p
rá

ci

C
en

a 
(o

dh
ad

ov
an

á)

U
R

L

X Y O
ce

n
�
ní

 s
tr

om
u 

(K
�
)

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická ŽP1
Spiraea vanhouttei, 
Ligustrum vulgare

tavolník van Houtte�v, 
pta�í zob obecný

1 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 7761 Prost�jov

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická ŽP2 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 7761 Prost�jov

Prost�jov - m�sto Ulice Krasická ŽP3 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1 2 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 7761 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

ŽP4
Spiraea vanhouttei, 
Ligustrum vulgare

tavolník van Houtte�v, 
pta�í zob obecný

1 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

ŽP5 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

ŽP6 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1,5 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 6231/2 Prost�jov

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

ŽP7 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1,5 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 6231/66 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

ŽP8 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1,6 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 6231/68 ISMO a.s.

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

ŽP9 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1,6 1 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 6231/60 soukromníci

Krasice Sídlišt�
Sídlišt� 
Moravská

ŽP10 Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 1,6 1,5 4 dosp�lý jedinec a
dlouhodob� 
perspektivní

st�íhaný 
živý plot

Prost�jov 6231/60 soukromníci



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

NÁVRHOVÁ TEXTOVÁ ČÁST 2.1.01

12 / 20182 - NÁVRHOVÁ ČÁST
2.1. - TEXTOVÁ ČÁST

N
áv

rh
o

vá
 T

E
X

T
O

V
Á

 Č
Á

S
T



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

1 
 

 
 
OBSAH NÁVRHOVÉ TEXTOVÉ �ÁSTI PROJEKTU: 
 
Identifika�ní údaje projektu ..................................................................................................................................... 2�

2� Návrhová �ást ................................................................................................................................................... 3�

2.1� Textová �ást ............................................................................................................................................ 3�
a)� Cíle v po�adí podle naléhavosti, ke kterým povede realizace zám�r� projektu ........................................... 3�
b)� Návrh úprav v návaznosti na stanovené cíle ................................................................................................ 4�

• � Architektonický zám�r návrhu ........................................................................................................... 4�
• � Za�len�ní SMART princip� ............................................................................................................... 5�
• � Statická doprava ................................................................................................................................. 6�
• � Komunikace ....................................................................................................................................... 7�
• � P�ší a cyklistická doprava .................................................................................................................. 8�
• � D�tská h�išt� ....................................................................................................................................... 8�
• � Technická vybavenost ........................................................................................................................ 9�
• � M�stská mobiliá� ................................................................................................................................ 9�
• � Ve�ejné osv�tlení ................................................................................................................................ 9�
• � Zele� ................................................................................................................................................ 10�

c)� P�ílohy návrhové textové �ásti ................................................................................................................... 11�
• � Záznam z jednání se zástupci Zadavatele a zástupci vlastník� objekt� dne 18.9.2018 .................... 11�

• � Záznam z pracovního projednání se zástupci odbor� Magistrátu m�sta Prost�jova dne 
21.11.2018 .................................................................................................................................................. 15�
• � Záznam z 2. ve�ejného projednání s obyvateli sídlišt� dne 3.12.2018 ............................................. 18�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

2 
 

Identifika �ní údaje projektu 
 

název stavby:  Projekt regenerace ve�ejných prostranství na sídlišti Moravská v Prost�jov� 
 
stupe�:  studie - investi�ní zám�r 
 
místo stavby: sídlišt� Moravská, k.ú. Prost�jov, k.ú. Krasice 
 
 
 
 
Zadavatel:  Statutární m�sto Prost�jov 
   nám. T. G. Masaryka 130/14 
   796 01 Prost�jov 
 
zastoupený:  Ing. Antonín Zají�ek 
   vedoucí Odboru rozvoje a investic 
   Magistrátu m�sta Prost�jova 
 
I�:   002 88 659 
DI�:   CZ 00288659 
 
 
 
 
 
Zhotovitel:  CAD PROJEKT PLUS s.r.o. 
   Riegrova 793/2 
   796 01 Prost�jov 
 
Zodp. projektant: Ing. arch. Ladislav Langer 
   Autorizovaný architekt pro obor A0 
   �KA 01 476  
   jednatel spole�nosti 
 
I�:   25587293 
DI�:   CZ 25587293 
 
 
 

 
 
 

 
 
Datum:  prosinec 2018 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

3 
 

2 Návrhová �ást  
2.1 Textová �ást 

Celková plocha �ešeného území sídlišt� Moravská �iní cca 5,8 ha.  
Sídlišt� se nachází v jihozápadní �ásti m�sta Prost�jova ve vzdálenosti cca 2,4 km od centra 

m�sta Prost�jova. Celkový po�et obyvatel žijících v 36 bytových domech je aktuáln� 1022 lidí.  
 
Sídlišt� Moravská vytvá�í v rámci struktury zástavby Prost�jova - jádrového m�sta s historickým 

centrem, homogenní urbanistický celek situovaný v širším prstenci novodobé zástavby. Sídlišt� bylo 
koncep�n� založeno na po�átku 70. let 20. stol., z v�tší �ásti na nezastav�né ploše na rozhraní 
katastru Prost�jova a Krasic. Sídlištní výstavba postupn� rostla sm�rem od zastav�né �ásti m�sta, 
tzn. od východu podél ul. Krasická. Ve druhé polovin� 80.let dosp�la až do zastav�né �ásti katastru 
Krasic a pro výstavbu blok� na ul. Západní 87-93 bylo vykoupeno a asanováno n�kolik rodinných 
dom�. Panelová zástavba tak pronikla do samého centra Krasic, do sousedství prostranství 
místního kostela sv. Josefa. Z dnešního pohledu se jednalo o jeden z typicky necitlivých p�ístup� 
k stávající zástavb� s pop�ením genia loci, motivovaný politickými rozhodnutími. 

 
�ešené území sídlišt� je vymezeno ze severní strany komunikací Moravská v�etn� ploch okolo 

Mlýnského náhonu a garážemi, z východní strany op�t �ásti komunikace Moravská (kolmá na ulici 
Krasickou), z jižní strany ve�ejným prostranstvím p�ed BD Moravská a ze západní strany 
p�edprostorem BD Západní v Prost�jov�. Zastávka MHD pro nástup je p�ímo naproti sídlišt�, pro 
výstup je na za�átku ulice Foerstrova v t�sné blízkosti �ešeného území.  

 
M�sto Prost�jov, jako vlastník, aktivn� p�istupuje k regeneraci ploch ve�ejných prostranství na 

panelových sídlištích, situovaných v katastru m�sta. P�irozenou snahou m�sta je zvýšit kvalitu 
bydlení v �ešených lokalitách. Forma procesu projednávání a spolurozhodování o investi�ních 
po�inech posiluje sounáležitost obyvatel a ve výsledku podporuje vztah obyvatel k m�stu a místu, 
kde bydlí. Rozsah úprav ve�ejných prostranství reaguje na vysledované problémy v �ešeném území. 
V p�ípad� sídlišt� Moravská úpravy zahrnují p�edevším navýšení po�tu chyb�jících parkovacích 
míst, opravu a dopln�ní zpevn�ných ploch pro p�ší, dopln�ní prvk� pro využití volného �asu a 
aktivní odpo�inek pro všechny v�kové kategorie, navázání na stávající sí� cyklostezek, obnova a 
rozvoj ve�ejné zelen�, za�len�ní programu tzv. smart prvk� moderního m�sta, který m�sto aktivn� 
propaguje. 

 
 

a) Cíle v po �adí podle naléhavosti, ke kterým povede realizace 
zám�r� projektu 

Analýza území identifikovala pot�eby a nedostatky stávajícího stavu ve�ejného prostoru sídlišt� 
Moravská. Snahou projektu je eliminovat nebo odstranit problémy a vytvo�it prostor pro kvalitní život 
obyvatel sídlišt�. 

Byly identifikovány tyto hlavní cíle regenerace:  
- Úprava dopravních ploch pro zvýšení bezpe�nosti a optimalizaci využití 
- Navýšení parkovacích míst pro osobní automobily, v�. návrhu výhledových možností �ešení, 

souvisejících mj. s úpravou vlastnických vztah� v území 
- Optimalizace pozic a po�tu kontejner� na t�íd�ný a komunální odpad 
- Dopln�ní h�iš� a sportoviš� s d�razem na využitelnost pro všechny v�kové kategorie 
- Zrušení nefunk�ních a dopln�ní a náhrada dožívajících funk�ních prvk� m�stského 

mobiliá�e 
- Koordinace stávající a nové výsadby s polohou podzemního vedení inženýrských sítí. 

V koridorech ochranného pásma teplovodu neosazovat zele� ani neumís�ovat prvky 
m�stského mobiliá�e 

- Pokra�ování v rekonstrukci povrch� chodník� a dopln�ní nových dle zjišt�ných pot�eb 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

4 
 

V souladu s t�mito vytý�enými cíli je v etapovém plánování prioritn� po�ítáno se za�azením již 
existujícího a stavebn� povoleného projektu „Prost�jov, ul. Moravská – úprava a rozší�ení 
p�íjezdové cesty, vým�na teplovodního potrubí“ (zpracovatel Alfaprojekt, 2017). 

 
Zpracovaný projekt regenerace ve�ejných prostranství sídlišt� Moravská má p�edevším 

programový a nám�tový charakter a vyjad�uje základní p�edstavu o navržených úpravách, které 
budou v dalších, podrobn�jších projektových stupních rozpracovány do konkrétní podoby.  

 
Byly definovány 4. etapy posloupnosti provád �ní úprav v závislosti na naléhavosti, 

logické návaznosti a investi �ních možnostech m �sta. 
1. Etapa – blok ul. Moravská 1-12 podél ul. Krasick á 

úprava a rozší�ení p�íjezdové cesty, vým�na teplovodního potrubí, vše podle stavebn� 
povoleného projektu ( Alfaprojekt, 2017) – akce je stavebn� p�ipravena k realizaci, obsahuje 
rovn�ž navýšení parkovacích stání o 31míst a nové chodníky, zpevn�né plochy pro 
kontejnery, sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e. 

2. Etapa – vnitroblok ul. Moravská 1-12, 13-16, 17- 22, 23-28 po vn �jší hranici se 
severovýchodním pr �b�hem ul. Moravská 
Úprava vnitrobloku s mate�skou školkou zahrnuje celkovou rekonstrukci obslužné 
komunikace, v�. zpomalovací plochy na vjezdu do vnitrobloku, optimalizaci a dopln�ní 
parkovacích stání o 12 míst, rekonstrukci a dopln�ní chodník�, rozší�ené a nové zpevn�né 
plochy pro kontejnery, úpravu centrálního chodníku kolem MŠ a vytvo�ení nástupní plochy 
p�ed MŠ, což bude setkávací ve�ejný prostor, prioritn� orientovaný na rodinu, obsahující 
jednoduché bezpe�né herní aktivity pro d�ti a místo odpo�inku pro dosp�lé. Etapa zahrnuje 
navazující sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e, v�. nových pozic VO. 

3. Etapa –vnitroblok ul. Moravská 13-16, 83-85 a Zá padní 87-93 až po vn �jší hranici bloku 
s ul. Západní a severní �ástí ul. Moravská  
Úprava zahrnuje celkovou rekonstrukci, optimalizaci a dopln�ní 11 parkovacích míst podél 
bloku 87-93, rekonstrukci a dopln�ní chodník�, rozší�ení a nové zpevn�né plochy pro 
kontejnery, rozší�ení vybavení dvou stávajících d�tských h�iš� a vytvo�ení nového work-
outového h�išt�, navazující sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e, v�. nových pozic 
VO. 

4. Etapa – vn �jší severní �ást ul. Moravská a východní �ást ul. Moravská, v �. bloku 
dom� Krasická 10-12  
Záv�re�ná úprava zahrnuje celkovou rekonstrukci obslužné komunikace Moravská do 
zklidn�ného režimu Zóna 30, v�. 4 zpomalovacích ploch na vjezdech a k�íženích, 
optimalizaci a dopln�ní parkovacích míst na stávajícím velkém parkovišti u kotelny, kterých 
p�ibyde 16 nebo až 50 v závislosti na provedení odkupu pozemku v soukromém vlastnictví, 
rekonstrukci a dopln�ní chodník�, rozší�ení a nové zpevn�né plochy pro kontejnery, 
provedení nové relaxa�ní zóny u mlýnského náhonu, v�. rekonstrukce lávky, navazující 
sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e, v�. nových pozic VO, provedení oplocené psí 
lou�ky u kotelny. 
 
   

 

b) Návrh úprav v návaznosti na stanovené cíle 
V návrhu úprav jsou zohledn�ny výsledky analýz, uskute�n�ných projednání a stanovisek 

dot�ených orgán�. V návaznosti na stanovené cíle byly navrženy úpravy, které zohled�ují 
podmínky pro sociální a kulturní rozvoj a pro aktivity volného �asu všech v�kových skupin 
obyvatelstva. Navrhované úpravy jsou rozplánovány do �ty� logicky navazujících etap. 

•  Architektonický zám �r návrhu 
Co se týká dopravní obslužnosti sídlišt� a jeho režimu, bude prostor dopravním zna�ením 

upraven na zklidn�nou „Zónu 30“ s omezenou rychlostí vozidel. Jedná se o kompaktní, ucelené 
území s dobrými podmínkami pro regulaci tohoto typu. Páte�ní komunikace jsou jasn� dané a 
regulace omezením rychlosti podpo�í bezpe�nost provozu a také omezí hluk a emise z dopravy, což 
jsou pro zlepšení životních podmínek obyvatel sídlišt� klí�ové ukazatele. Po konzultacích na 
dopravním inspektorátu v Prost�jov� z�stane na všech stávajících komunikacích zachován 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

5 
 

obousm�rný provoz. Pouze soub�žná komunikace s ul. Krasickou, podél blok� Moravská 1-12 
z�stane jednosm�rný provoz i po provedení rekonstrukce dle PD/ zpracovatel Alfaprojekt, 2017. Na 
všech t�ech vjezdech do území budou osazeny zpomalovací zvýšené plochy. Tj. na obou koncích 
ul. Moravská a také na její �ásti p�i vjezdu do vnitrobloku k mate�ské školce. �tvrtý zvýšený práh 
bude usazen v návaznosti na chodník od ve�ejného parkovišt� sm�rem do vnitrobloku ke školce a 
pátý za p�emost�ním cyklostezky p�es mlýnský náhon v SV �ásti území. Na všech místech 
instalace prahu zlepší ochranu cyklist� a chodc�.  

Prakticky ve všech �ástech sídlišt� je v návrhu �ešena optimalizace formou rekonstrukce ploch a 
vodorovného zna�ení a navýšení parkovacích míst na vhodných plochách. Rovn�ž byl proveden 
pr�zkum a návrh možné lokalizace pro zám�r zbudování parkovacího vícepodlažního domu na 
m�stem nov� odkoupených pozemcích. 

Stávající sí� chodník� z�stane zachována. V místech, kde ješt� neprob�hla jejich rekonstrukce, 
je v rámci etap navržena. Krom� stávajících chodníkových tras jsou navrženy i nové p�šiny 
s mlatovým povrchem a to v místech vyšlapaných p�šin. Páte�ní chodník - spojnice z JZ do SV 
�ásti sídlišt�, procházející od k�ižovatky ulic Západní a Krasická k p�emost�ní na cyklostezku u 
mlýnského náhonu, bude rozší�en na 2,5m, do dimenze stávajícího okruhového chodníku kolem 
mate�ské školky, s nímž vytvo�í místo aktivního odpo�inku a trávení volného �asu pro nejmenší 
cyklisty a brusla�e v doprovodu maminek s ko�árky. 

Aktuáln� jsou v území dv� existující, už rekonstruovaná d�tská h�išt�, rozd�lená vybavením pro 
nejmenší a starší d�ti. Návrhem budou tato h�išt� dovybavena také za�ízením pro ostatní v�kové 
kategorie, aby aktivní odpo�inek a zdravý životní styl byl motivující záležitostí pro celé rodiny. Jsou 
navrženy také další t�i nové pozice pro instalaci sportovních a zábavních venkovních za�ízení. 
Prakticky na každé pozici je myšleno na dovybavení stanovišt� work-outovými cvi�ebními prvky. 
H�išt� pro mí�ové sporty není navrhováno, po�ítá se s využitím sportoviš� v sousedním areálu 
aquaparku. 

Výsadba vzrostlých d�evin pochází z doby založení sídlišt�. Krom� respektování a ochrany 
kvalitních d�evin dojde také k lé�ebnému pro�ezu a dosadb� vhodných strom�. Principiáln� bude 
omezována výsadba nevhodných jehli�natých d�evin. Dosadba bude podpo�ena také nižší ke�ovou 
výsadbou pomáhající nejen v optickém utvá�ení prostoru, ale také v ochran� p�ed hlukem a 
prachem z p�ilehlých dopravních prostor�. 

Bude provedena rekonstrukce stanoviš� pro sb�r odpadu. Cílem je, aby tato místa nenásiln� 
splynula s okolím a dob�e plnila funkci pro sb�r i nutnou údržbu. 

Použitý mobiliá� do ve�ejného prostoru jednak naváže na již aplikované a provozem osv�d�ené 
prvky a také bude bezpe�ným a odolným za�ízením. 

Budou respektovány stávající trasy vedení podzemních inženýrských sítí. Jejich trasování byl 
návrh p�izp�soben a v dalších projektových stupních bude dále rozvinut. 

 

•  Za�len�ní SMART princip � 
V rámci projektu regenerace bylo sídlišt� Moravská zadavatelem vytipováno, jako vhodná 

lokalita pro uplatn�ní a zavedení tzv. smart - chytrých �ešení, která vyplývají ze strategie „chytrého 
m�sta“, k n�muž se Prost�jov p�ihlásil a který prezentuje dokumentem Smart Prost�jov – manuál 
chytrého m�sta (schváleno Radou m�sta 31.7.2018 a vzato na v�domí zastupitelstvem 27.8.2018). 

Hlavními cíli této strategie je implementace chytrých �ešení v oblasti udržitelného rozvoje a 
efektivní správy m�sta do b�žného chodu m�sta. 

Z možných témat byla pro sídlišt� vytipována následující: 
-      prov��it umíst�ní polozapušt�ného parkovacího objektu na ul. Krasická a Moravská na 
m�stem odkoupených pozemcích, s tím, že by st�echa byla �ešena jako zelená, p�ípadn� by se 
�ást, vy�lenila na mí�ové h�išt� 
-         pokusit se vytipovat vhodné objekty (zdi, um�lé bariéry), pro umíst�ní p�edst�n pro 
popínavé rostliny a ozelen�ní – vertikální zele� 
-         na parkovišti p�ed Galou, vybrat vhodný parkovací dvou�ad pro umíst�ní krytých 
parkovacích stání z fotovoltaických panel�, z n�hož by mohla být jímána voda pro zálivku 
p�ilehlé zelen�, nebo strom� v rastru parkovišt�. N�která parkovací místa by mohla být dopln�na 
dobíjecí stanicí elektromobil� a sou�ástí by byly stojany pro dobíjení elektrokol 
-         bylo by možná vhodné vybrat vhodnou lokalitu pro umíst�ní stojan� bike sharingu  
-         možné umíst�ní komunitní zahrádky pro pot�eby školky 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

6 
 

-         vytvo�ení hot spotu s wi-fi (nap�. chytrou lavi�ku, kiosek nebo jen sloup VO), dopln�ný 
nap�. led osv�tlením, nabíje�kami, �idly pro monitoring stavu ovzduší, bezpe�nostními prvky 
(tla�ítko, kamera x fotopast) 
-         prov��it vhodnost stávajícího ve�ejného osv�tlení – sv�telný smog vhodné sv�telné 
spektrum, svícení do oken apod. 
Projekt regenerace s v jednotlivých kapitolách t�mito smart podn�ty zabývá a za�le�uje je. 

•  Statická doprava 
Na posuzovaném sídlišti se projevuje aktuální trend výrazného nár�stu automobilizace a 

problémy s parkováním – �ili se statickou dopravou. 
Pod statickou dopravu jsou zahrnuty jak vozidla parkující – tedy vozidla odstavovaná mimo 

jízdní pruhy pro dobu návšt�vy, nákupu, zam�stnání apod. A dále statická doprava zahrnuje vozidla 
odstavená – tj. vozidla umíst�ná v míst� bydlišt� po dobu, kdy se vozidlo nepoužívá. 

Výpo�et požadovaných odstavných a parkovacích ploch je proveden podle �SN 73 6110 a je 
sou�ástí Analytické �ásti projektu. Výpo�et má pro danou situaci projektu regenerace orienta�ní 
vypovídající hodnotu. V zastav�ném, stabilizovaném území s danou strukturou zástavby, 
komunikací a vzrostlou zelení jsou jen malé možnosti na rozší�ení po�tu stání. Aktualn� se na 
vymezeném území a také v jeho t�sném sousedství, což je pro danou informaci klí�ové, nachází 
dle provedených pr�zkum� 186 regulérních stání na volném prostranství, v�. míst pro imobilní. Do 
tohoto po�tu nejsou zahrnuta odstavná parkovací místa v jednotlivých garážích v bytových domech 
nebo garážových „koloniích“ okolo sídlišt�. 

Krom� výše jmenovaných stání, která bychom mohli nazvat „regulérními“, bylo p�i pr�zkumech 
napo�ítáno dalších cca 70 parkovacích míst na vozovce a jízdních pruzích, tedy plochách, kde 
vznikají konfliktní dopravní situace. V tomto sou�tu je pro zhodnocení reality d�ležité ode�íst de-
facto celou kapacitu ve�ejného parkovišt� v severní �ásti vedle kotelny, �ítající p�es 70 parkovacích 
míst, nebo� toto parkovišt� je v pracovní dob� vícesm�nného provozu v sousedícím výrobním 
podniku, obsazeno parkujícími vozidly jeho zam�stnanc�. 

P�i projednáváních ob�ané velmi uv�dom�le vnímali pot�ebu �ešené parkování a nebránili se ani 
možnosti z�ízení parkovacího domu, i když v rámci Ankety zájem neprojevili, to ale p�ipisujeme 
v�kové skladb� respondent� – jednalo se z velké �ásti o obyvatele, kte�í deklarovali, že vlastní 
garáž.  návrhu optimalizace a vytvo�ení nových parkovacích míst je navržena celková rekonstrukce 
povrchu v drenážní dlažb� a dopln�ní vodorovného zna�ení stávajících parkovacích míst. 

 Identifikace pozic parkovacích míst podle blok� je orienta�ní, neznamená, že parkovací místa 
budou sloužit pouze pro jmenované bloky. Vzhledem k malé velikosti sídlišt� se p�edpokládá, že 
motorista – obyvatel zaparkuje v pohodlné docházkové vzdálenosti do 500 m od bydlišt�. 

V rámci jednotlivých obytných blok� bylo v návrhu dosaženo následujícího navýšení parkovacích 
míst: 

 
BLOK Moravská 1-6 a 7-12: k sou �asným 42 míst �m nárust o 31 parkovacích míst 
- v rámci projektu stavby „Prost�jov, ul. Moravská – úprava a rozší�ení p�íjezdové cesty, 

vým�na teplovodního potrubí“ (zpracovatel Alfaprojekt, 2017) bude ke stávajícím 33 míst�m 
navýšen po�et parkovacích míst o 17ks podélných a 16ks na navrženém parkovišti za 
domem �.or 1. V návaznosti na nov� �ešený výjezd ubydou dv� parkovací místa z 9 na 7 
parkovacích míst u JV nájezdu do ul. Moravská z ul. Krasická 
 

VNITROBLOK Moravská 13-16 a 17-22: k sou �asným 31 míst �m nárust o 12 park. míst 
- v rámci projektu regenerace byla navržena optimalizace dvoupruhové obousm�rné 

komunikace uvnit� vnitrobloku, jež plní zásobovací funkci pro MŠ a také pro p�íjezd 
záchraná�ské techniky a údržby do vnitrobloku. Jednak byla provedena optimalizace 
parkovacích míst vodorovným zna�ením v koncové �ásti to�ny u MŠ a také byla dopln�na 
kolmá parkovací místa v pásu trávníku podél komunikace. Ší�ka komunikace byla rozší�ena 
na min. 6m pro výjezd z kolmého parkovacího místa. 

 
BLOK Moravská 17-22 a 23-28: k sou �asným 83 míst �m nárust o 16(50 � ) parkovacích míst 
- v rámci projektu regenerace dojde k rekonstrukci dvou parkoviš� – kapacitního pro 73 aut, 

situovaného na severní stran� ul. Moravská, vedle areálu výrobního podniku, naproti dom�m 
�.or. 21-22 a menšího kolmého p�ed domy �.or 27-28. To bude rozší�eno severním sm�rem 
o další 3 kolmá parkovací místa.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

7 
 

- nové parkovišt� s kolmým stáním je navrženo na severní stran� ul. Moravská, nalevo od 
kapacitního parkovišt�, naproti dom�m �.or. 17-20 a má kapacitu 13 míst 

- 	 nové kapacitní parkovišt� pro 34 aut je navrženo vedle stávajícího kapacitního parkovišt�. 
Jeho realizace je podmín�na odkupem �ásti pozemku v soukromém vlastnictví. Pro toto 
parkovišt� je v rámci Smart �ešení navrženo zast�ešení s FV panely a parkovacími místy s 
dobíjecími stanicemi pro elektrovozidla. 

 
BLOK Západní 87-93 a Moravská 83-85: k sou �asným 21 míst �m nárust o 11 park. míst 
- v rámci projektu regenerace dojde k rekonstrukci 21 kolmých parkovacích míst p�ed domy �. 

or. 89-93 
- v severní �ásti, u k�ížení ulic Západní a Moravská bude rozší�eno parkovišt� o dalších 11 

parkovacích míst. Toto místo je velmi p�íhodné z hlediska p�ímé návaznosti na stávající 
p�íjezdovou komunikaci, trasování chodník� i docházkové pozice místa mezi domy. 

 
BLOK Moravská 10-12: k sou �asným 9 míst �m nárust o 6 parkovacích míst 
- v rámci projektu regenerace p�ibude 6 nových parkovacích míst u JV nájezdu do ul. 

Moravská z ul. Krasická. Tato parkovací místa se nacházejí v pozici ov��ovacího Smart 
zám�ru situování vícepodlažního parkovacího domu, resp. vjezdu a výjezdu z n�j. 
V moment�, kdy bude zbudován parkovací d�m o kapacit� 44 aut, který není p�edm�tem 
projektu regenerace, bude 6 parkovacích míst zrušeno.  

 
Navrženými úpravami dojde k celkovému navýšení kapa city parkovacích míst o 76, resp. 

110�, tzn. z p�vodních 186 míst na 262, resp. 296 �, což p �edstavuje nárust o 41%, resp. o 59% �. 
Tímto navrženým zvýšením po�tu parkovacích míst je kapacita území vy�erpána a dalším, 
výhledovým �ešením, je realizace zám�ru vícepodlažního parkovacího domu. 

- 	 nové kapacitní parkovišt� pro 34 aut - jeho realizace je podmín�na odkupem �ásti 
pozemku v soukromém vlastnictví. 

 
 Navržená parkovací místa jsou rozm�r� 2,5 x 5m s rozší�ením krajních stání o bezpe�nostní 

odstup 0,25m. V místech, kde na stání navazuje nezpevn�ná plocha, je uvažováno s p�esahem 
karoserie automobilu až 0,50m p�es obrubník. Výška obrubníku nep�esáhne 0,1m. 

Povrch parkovacích ploch bude proveden z betonové distan�ní vsakovací dlažby s dilata�ními 
výstupky, vytvá�ejícími vsakovací spáru. Spárami je zajišt�n odvod deš�ové vody – vsak na míst�, 
které OŽP vyžaduje u všech zpevn�ných ploch. Spáry je možné vyplnit kamenivem, nebo zeminou 
s výsevem trávy. 

Sou�ástí úprav bude i zabezpe�ení požadovaných vyhrazených stání ší�ky 3,5m pro osoby 
s omezenou schopností pohybu, dle vyhlášky 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 

 

•  Komunikace 
Obslužná komunikace na ploše projektu regenerace sestává ze dvou �ástí a je pojmenována 

v celém rozsahu ulice Moravská. Prochází po obvodu sídlišt� od SZ na JV a také do sídlišt� zabíhá 
z jihu jako slepá, ukon�ená rozší�enou plochou obratišt� u mate�ské školy. 

Ul. Moravská je obousm�rnou obslužnou komunikací bez provozu MHD. Ší�ka komunikace je 
6m. Komunikace je v celé svojí délce navržena k rekonstrukci povrchu, v�. navazujících ploch 
parkoviš� a stanoviš� kontejner� na odpad. Odvod deš�ových vod z komunikací a parkovacích ploch 
bude v dalším projektovém stupni �ešen formou p�ímého nebo postupného zasakování, dle 
výsledk� HG pr�zkumu. 

Celoplošné zklidn�ní dopravy je �ešeno návrhem „Zóny 30“, p�i zachování obousm�rného 
provozu. P�i vjezdu do zóny z hlavní komunikace bude na snížení návrhové rychlosti (30km/h) 
upozor�ovat dopravní zna�ení. Uvnit� zóny je zklidn�ní podpo�eno fyzickým opat�ením v podob� 
zvýšených ploch s místem pro p�echázení. Zvýšené plochy jsou navrženy v p�ti pozicích. Dv� na 
obou pr�jezdných koncích ul. Moravská a také na její slepé �ásti p�i vjezdu do vnitrobloku 
k mate�ské školce. �tvrtá bude usazena v návaznosti na chodník, vedoucí od ve�ejného parkovišt� 
v severní �ásti, navazující sm�rem do vnitrobloku k MŠ a pátý sm�rem za p�emost�ním cyklostezky 
p�es mlýnský náhon v SV �ásti území. Instalace zvýšených ploch zlepší ochranu cyklist� a chodc�. 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

8 
 

Komunikace po celé své délce slouží také jako nástupní plocha pro vozidla IZS. Stávající domy 
mají nástupní plochy vy�ešeny a ty budou i p�i rekonstrukci zpevn�ných ploch respektovány. 
Požadavky na nástupní plochy pro požární techniku vyplývají z ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) a § 
12 vyhlášky 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve zn�ní vyhlášky 
268/2011 Sb., a dále z �l. 12.4 �SN 73 0802 – Nevýrobní objekty. Požárn� bezpe�nostní �ešení 
stejn� tak i dopravní zna�ení bude zpracované v dalších stupních PD. 

Povrch obslužných komunikací ul. Moravská je navržen k obnov� v asfaltovém povrchu. 
Nástupní plochy pro IZS k jednotlivým dom�m jsou navrženy v betonové zámkové dlažb�, stejn� 
jako zpomalovací zvýšené plochy prah� na hranici vjezd� do Zóny 30. 

 

•  P�ší a cyklistická doprava 
�ást chodník� v SZ �ásti území již prošla rekonstrukcí – p�edlažbou do betonové zámkové 

dlažby. Povrch p�vodních chodník� je z v�tší �ásti asfaltový a �áste�n� také z betonové plošné 
dlažby, oboje ve špatném technickém stavu. Tyto chodníky jsou navrženy k rekonstrukci 
zadlážd�ním rozebíratelnou betonovou zámkovou dlažbou. Krom� stávajících chodníkových tras 
jsou navrženy i nové, resp. zlegalizované na stávajících prošlapaných stezkách. N�které jsou 
navrženy v mlatové úprav� v rámci konceptu nenásilného za�len�ní do úpravy zelen�.  

Chodníky musí spl�ovat požadavky vyhlášky 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 

Je navržena ší�ka chodník� min.1,8m. Tato ší�ka chodník� odpovídá požadavk�m pro údržbu 
drobnou mechanizací.  

U stávajícího páte�ního chodníku, procházejícího z JZ do SV �ásti sídlišt�, zaokruhovaného ve 
st�edové �ásti vnitrobloku kolem areálu mate�ské školky, je navrženo jeho mírné rozší�ení na 
úrove� stávající ší�ky okruhu kolem MŠ – 2,5-3,0m a rekonstrukce jeho povrchu z vodopropustného 
drenážního betonu, aby se dal využívat pro malé brusla�e a malé cyklisty a aktivní maminky 
s ko�árky.  

V rámci návrhu bylo ov��ováno provedení páte�ního chodníku jako smíšená stezka pro chodce a 
cyklisty, která by logicky navázala na cyklostezku u lávky p�es mlýnský náhon a páte�n� propojila 
území sídlišt�. Vzhledem k blízkosti vstupu do mate �ské školky , který p�ímo ústí do okružního 
chodníku, nebyl návrh na provedení smíšené stezky z hlediska bezpe�nosti p �ijat . Tento 
aspekt hlediska bezpe�nosti vstupu do MŠ inspiroval projektanta k p�epracování nástupního 
p�edprostoru do MŠ. Bylo navrženo posunutí vstupu do školky rozší�eným zadlážd�ním od 
okružního chodníku sm�rem dovnit� areálu MŠ, s navrženou ustoupenou hranicí oplocení areálu a 
posunutou brankou. 

Pro zvýšení bezpe�nosti chodc� a zpomalení dopravy jsou v �ešeném území navrženy zvýšené 
plochy s místem pro p�echázení. P�i napojení na místní komunikace bude místo pro p�echázení 
vyzna�eno signálním pásem ze slepecké dlažby s maximálním p�evýšením p�i napojení dvou ploch 
20mm. Zvýšený obrubník podél chodník� bude tvo�it p�irozenou vodící linii.  Nov� navržené trasy 
nebo stávající s obnoveným povrchem budou odvodn�ny v míst� do trávníkových ploch.  

 

•  D�tská h �išt � 
V sou�asnosti jsou na území dv� d�tská h�išt�, která prošla modernizací. V rámci projektu 

regenerace budou tato h�išt� dovybavena aktivitami pro další v�kové kategorie.  
Stávající modernizované oplocené h�išt� s pískovišt�m pro nejmenší – ozna�ené P2, situované 

ve vnitrobloku mezi domy Moravská 13-16; 83-85 a Západní 87-93 bude dopln�no prvky pro 
dosp�lou kategorii 15+ ve form� cvi�ebních a posilovacích fitness za�ízení. 

Stávající modernizované neoplocené h�išt�, ozna�ené P3 s pr�lezkami pro kategorii do 15 let, 
situované mezi domy Moravská 16;17; a 83, bude dovybaveno dalšími hracími prvky pro tuto 
kategorii. 

Nov� navržené work-outové h�išt�, ozna�ené P1, bude situováno ve vnitrobloku mezi domy 
Moravská 13-16 a Západní 87-93. Bude vsazeno volnou formou do prostoru ve�ejné zelen�, podél 
navržené mlatové p�ístupové p�šiny. Forma volného uspo�ádání podél p�šiny mezi vzrostlými 
stromy nenásiln� zapadne do daného prostoru vnitrobloku. 

V nástupním prostoru p�ed mate�skou školkou, mezi domy Moravská 22 a 23 je situována 
plocha P4, která je navržena jako p�ív�tivý setkávací ve�ejný prostor, prioritn� orientovaný na 
rodinu, obsahující jednoduché bezpe�né herní aktivity pro d�ti a místo odpo�inku pro dosp�lé. 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

9 
 

Sou�ástí plochy je i umíst�ní um�leckého díla (nap�. kombinace s vodním prvkem), jako zvýrazn�ní 
d�ležitosti prostoru p�ed mate�skou školkou. 

Na severní stran� ul. Moravská, podél p�írodního profilu nezatrubn�né �ásti mlýnského náhonu 
je navržena úprava plochy, ozna�ená P5. Toto místo nabízí jedine�né skloubení p�írodní vodote�e 
s ve�ejnou zelení do formy relaxa�ní zóny sloužící nejen pro obyvatele sídlišt�, ale i jako odpo�ivná 
zastávka pro cyklisty nebo brusla�e dojížd�jící do sídlišt� po cyklostezce. B�eh mlýnského náhonu 
bude terasov� upraven pro umožn�ní pohodlného p�ístupu k vod�, relaxa�ní zóna bude obsahovat 
sedací mobiliá� a protahovací cvi�ební prvky. Sou�ástí úpravy bude i rekonstrukce lávky p�es 
náhon.  

Prostor stávajícího okružního chodníku kolem mate�ské školky, ozna�ený jako P6, skýtá prostor 
pro drobné celorodinné aktivity jednoduchých forem, jako nap�. malování k�ídou, skákání panák�, 
jízda na odrážedlech a bruslích d�tí nebo maminek s ko�árky. 

V nevyužité �ásti ve�ejné zelen� u kotelny, na ploše P7, je navržena oplocená psí lou�ka – 
tréninkové h�išt� pro pejska�e. 

Konkrétní vybavení jednotlivých pozic P1-P7 bude dop�esn�no v dalším projektovém stupni. 
 

•  Technická vybavenost 
V návrhu je �ešena optimalizace pozic kontejner� pro t�íd�ný a komunální odpad i jejich po�et na 

jednotlivých stanovištích. Stanovišt� budou zpevn�ná betonovou zádlažbou a oplocena lehkou 
plotovou konstrukcí, která jednozna�n� vymezí ur�ený prostor. Stanovišt� nebudou uzamykatelná. 

Jedním z cíl� projektu regenerace je elimonivat nebo odstranit problémy s haváriemi rozvod� 
podzemních teplovod�. Po dohod� s Domovní správou Prost�jov, provozovatelem a správcem 
teplovod� na sídlišti, bude v koordinaci se stavebními etapami provád�na rekonstrukce teplovod�. 
Konkrétn� to znamená: 

- v rámci 2.etapy bude provedena vým�na podzemních teplovod� v délce od blokové kotelny, 
p�es tzv. psí lou�ku a p�es nov� budované parkovací stání, dále p�es komunikaci Moravská, až 
k teplovodní šacht�, nacházející se na severní stran� p�ed blokem 19. 

- mezi 3. a 4. etapou bude provedena vým�na podzemních teplovod� v délce od teplovodní 
šachty u bloku 16, podél blok� 16-15-14-13 na východní �ásti, a následn� odbo�ku p�es nástupní 
plochu hasi�ské techniky, dále p�es komunikaci Moravská do bloku 12 a 11. 

- p�i za�len�ní t�chto rekonstruk�ních prací do harmonogramu jednotlivých stavebních etap 
projektu regenerace po�ítá DSP s tím, že následné úpravy povrch� komunikací a celkové sadové 
úpravy v prostoru vým�ny potrubí budou zast�ešeny projektem regenerace. 

 
 

•  M�stská mobiliá � 
V rámci regenerace dojde k celkové obm�n� stávajícího dožilého mobiliá�e. Bez náhrady budou 

zrušeny sušáky a klepa�e. Na místech, nap�. u již opravených h�iš�, jsou situovány nové lavi�ky a 
odpadkové koše. K t�mto stávajícím novým prvk�m bude ve stejném designovém duchu 
p�izp�sobena i obm�na na dalších místech. Umís�ování lavi�ek a stojan� na kola bude �ešeno dle 
individuálních požadavk� jednotlivých bytových dom�, nebo� zde byly zaznamenány nejv�tší 
názorové rozpory mezi obyvateli. P�i umís�ování mobiliá�e bude kladem d�raz na snadnou údržbu a 
bezkolizní pozice z hlediska st�etu s inž. sít�mi. Preferovány jsou pozice na zpevn�ných plochách a 
v dosahu ve�ejného osv�tlení. Jsou ur�eny pozice pro Smart prvky, jako jsou digitální informa�ní 
panely s nabíjecími stanicemi a wifi hot spoty. 

Podrobná specifikace jednotlivých prvk� a jejich pozic bude p�edm�tem podrobn�jšího stupn� 
PD. 

 

•  Ve�ejné osv �tlení 
V rámci regenerace jsou navrženy díl�í úpravy trasování nebo dopln�ní ve�ejného osv�tlení, 

napojené na stávající okruhy v území. V území probíhá postupná obm�na svítidel, proto není 
navržena celková vým�na. Detailní rozmíst�ní svítidel v území v jednotlivých etapách výstavby 
bude p�edm�tem podrobn�jšího stupn� PD. 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

10 
 

•  Zele� 
V rámci údržby stávající zelen� probíhají ozdravné zásahy na vzrostlých stromech i ke�ové 

zeleni. V rámci projektu regenerace byla provedena koordinovaná revize stavu zelen� s aplikací 
Stromy pod kontrolou, kterou m�sto využívá pro plánování údržby.  

Zele� na sídlišti je pro obyvatele velmi d�ležitá. Díky dosadb� zelen� se zlepší životní prost�edí. 
Zlepšení se projeví také zadržením více vody v �ešené lokalit�. Úpravy zahrnují také tvarovou 
úpravu ploch zelen� v sousedství zpevn�ných ploch pro schopnost zadržovat povrchové deš�ové 
vody Tím dojde také k vylepšení mikroklimatu sídlišt�. Více zelen� zadrží dostatek prachových 
�ástic a hluku od komunikací. Zvýší se produkce organické hmoty, což posílí energomateriálové 
toky v ekosystému. Vegetace pomáhá p�sobit jako filtr na škodlivé látky v ovzduší. Stromy 
zachycují jedovatý p�ízemní ozón a další látky. Vzrostlé stromy vytvo�í nový kyslík. Pro výb�r rostlin 
by m�lo být zohledn�no stanovišt� - blízkost komunikace a ovlivn�ní posypových solí, expozice, 
sv�telné podmínky, geologické a p�dní podmínky a srážkové pom�ry. Výsadba by m�la obsahovat 
všechny horizontální složky vegetace - stromy, ke�e, rostliny, travnaté plochy. Realizací návrhu lze 
o�ekávat p�ínos pro posílení biodiverzity. Kvetoucí rostliny p�ilákají více hmyzu k opylení. 
Horizontální rozvrstvení navržených prvk� vegetace vytvo�í v�tší možnost pro úkryt živo�ich�. Plody 
navrhovaných listnatých d�evin jsou potravou pro ptáky. Záhony s trvalkami budou nabízet úto�išt� 
pro motýly, v�ely, hmyz a jiné hmyzí opylova�e.  

Návrh výsadby vycházel ze sou�asného stavu zelen�, z pohledových vazeb a z vedení 
inženýrských sítí. V �ešeném území je navrženo 90 nových strom�. Podle prostorových podmínek 
jsou voleny druhy: 

Malé stromy - okrasné jablon� (nap�. Malus Red Sentinel), katalpa, japonské t�ešn� (Prunus 
serrulat), akát (Robinia Casque Rouge). St�ední stromy - javor babyka (Acer campestre), jírovec 
ple�ový (Aesculus carnea), je�áb prost�ední (Sorbus intermedia). Velké stromy - javor mlé� (Acer 
platanoides), líska turecká (Corylus colurna), platan (Platanus). 

K hlavním vchod�m jednotlivých dom� jsou navrženy trvalkové výsadby, které mají vnést do 
území barevnost a hravost. Složení záhon� bude �ešeno v dalším stupni dokumentace. Je možno 
volit z bylin – trvalek �i seskupit smíšenou výsadbu – nižší ke�e, okrasné trávy a byliny. P�íklady 
malých ke��: o�echok�ídlec clandonský (Caryopteris x clandonensis), perovskie (Perovskia), 
t�ezalka (Hypericum), zimolez (Lonicera pileata), p�dopokryvné r�že �i barvínek (Vinca minor). 
P�íklady okrasných travin - vousatec, metlice trsnatá. K zadním vchod�m jsou navrženy k výsadb� 
solitérní kvetoucí ke�e o výšce cca do 2 m. Nap�íklad: muchovník oválný (Amelanchier ovalis), 
hortenzie (Hydrangea), kalina (Viburnum), meruzalka krvavá (Ribes sanguineum), botanické ke�ové 
r�že (Rosa multiflora, Rosa glauca), malé še�íky (Syringa meyeri, Syringa microphylla). 

Živé nízké ploty mají za úkol v �ešeném území odd�lit vnit�ní prostor sídlišt� od komunikace a 
vytvo�it tak vizuální a hlukovou barieru. Živý plot m�že být st�íhaný z habru (Carpinus betulus), 
pta�ího zobu (Ligustrum vulgare) �i pta�ího zobu stálezeleného (Ligustrum vulgare Atrovirens). 
Voln� rostlý živý plot se nabízí z rybízu alpínského (Ribes alpinum). 

V �ešeném území je navržena i vertikální zele� v podob� popínavých rostlin na bo�ních stranách 
bytových dom�. P�ed d�m bude zabudována konstrukce, kterou popínavé rostliny porostou, aby 
nedošlo k poškození fasády. Vertikální zelená st�na zhodnotí a dodá estetický rozm�r jinak 
nevýrazné fasád�. Vyberete-li si k ozelen�ní fasády stálezelená popínavá rostlina, bude zelená 
fasáda v zim� plnit nejen estetickou, ale také izola�ní funkci. Ozelen�ní fasády je vhodné i pro 
snížení expozice hluku z p�ilehlých ve�ejných prostranství a frekventované ulice. Je také 
ú�innou ochranou proti UV zá�ení, krupobití, extrémním teplotním výkyv�m, zne�iš�ujícím látkám a 
prachu. 

Kv�tnaté záhony jsou navrženy k míst�m odpo�inku – nové navrhované plochy. 
V rámci �ešeného území se k projektu vztahuje i jiný projekt k Moravské 1-12, kde se kácí 26 

strom� a 18 strom� bude vysazeno. Je navržena ambro� západní (Liquidambar styraciflua) 2 ks a 
šácholán (Magnolia Spectrum) 16 ks. Z ke�ového patra jsou navrženy druhy tavolník�, skalník� a 
p�dopokryvných ke��.  

 
 
Vypracoval: kolektiv autor� CAD PROJEKT PLUS s.r.o. 
V Prost�jov�, 12/2018 

 
 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

11 
 

c) P�ílohy návrhové textové �ásti 

•  Záznam z jednání se zástupci Zadavatele a zástupci vlastník � objekt � dne 
18.9.2018 

 
Zápis ze setkání s p�edsedy spole�enství k rozpracovanému projektu „Regenerace ve�ejných prostranství 
na sídlišti Moravská v Prost�jov�“ , které se konalo dne 18. 9. 2018 od 15,00 hodin v podkrovní místnosti 

M�stské knihovny Prost�jov 
 
P�ítomni: dle prezen�ní listiny, která je nedílnou sou�ástí tohoto zápisu 
 
Ing. arch. Beran zahájil jednání, navázal na ve�ejné projednání s ob�any, které prob�hlo v �ervnu. V období 
prázdnin nep�išly žádné dodate�né podn�ty k zapracování do projektu.  
�ešila se dopravní �ást s Ing. Vafkem, shodli jsme se na zklid�ujícím �ešení - vytvo�ení zóny 30 s tím, že 
zachováváme obousm�rnost, jak je nyní v území. Zóna 30 je charakterizovaná snížením rychlosti, hluku, 
emisí. Co se týká nových návrhových ploch na parkování, tak byly p�ijaty bez zásadních p�ipomínek, 
dopln�ny parkovací plochy i v ostr�vku, kde se p�vodn� navrhovala n�jaká zklid�ující funkce. Dob�e se 
poda�ilo projednat s Ing. Vafkem úpravu komunikace – provedení kolmých parkovacích míst v zeleném pásu 
podél chodníku, nevedou tady inženýrské sít�, tak mohlo dojít k potáhnutí chodníku a zregulérnit tato 
parkovací místa. U zóny 30 je uvád�ná p�ednost zprava, platí tedy, že kdo vyjíždí od garáží, má p�ednost. 
Další dopln�ná parkovací místa tam, kde to prostor umož�uje, jednak na ploše m�sta, tak i na území Galy, kde 
bude až 32 parkovacích míst. Zda samostatn� dislokovat cyklostezku jsme �ešili s dopravním inženýrem se 
záv�rem, že bychom tady provedli jen rozší�ení chodníku bez specifikace CS nebo pruh pro p�ší až na místo 
propojení stávajících tras.  
Ing. Lužný – jaký je d�vod, pro� tam nem�že být zna�ená CS jako smíšená nebo oddílná? 
Ing. arch. Beran – d�vodem je, že to není taková frekvence, že by to byla cílená CS, která má n�kam 
sm�rování a je to i z hlediska ohleduplnosti (když jede cyklista po chodníku, lépe respektuje chodce).  
Ing. arch. Fry�ák – pokud by to m�lo sm��ovat na Moravskou a dál a sídlišt� by m�lo být pr�jezdné, tak je 
riziko, že na samostatné CS se cyklista chová jinak. Kdyby to bylo po obvod� sídlišt�, tak by se to ješt� dalo. 
Proto bylo asi zvoleno toto �ešení.   
Ing. Smi�ková – tady u vstupu do mate�ské školy, je n�jak �ešená kolize cyklist� a rodi�� s d�tmi? 
Ing. arch. Beran – není to �ešeno jako k�ižovatka, v návrhové �ásti p�edpokládáme vytvo�ení n�jakého 
shromaždišt� mimo chodník, forma rozší�eného prostoru. V k�ížení cest bude plocha komfortn�jší.  
Ing. Smi�ková – kdyby byla CS samostatná, tak by tady mohlo docházet ke kolizím. Jen jsem na to cht�la 
upozornit.  
Ing. arch. Beran – z ve�ejného projednání vyplynuly dotazy týkající se rozší�ení chodník� u n�kterých dom� 
- rozší�ený pás pro nájezd záchranných složek. Rozší�ili bychom tento p�ístupový chodník, aby se dalo dojet 
na dosažiteln�jší vzdálenost. Jedná se o 3 chodníkové plochy, souvisí to s rekonstruovanou plochou chodník� 
(oranžové plochy). Jsou sice opravené, už te� vykazují známky nadm�rné zát�že. Máme p�edstavu, že 
rozpo�tov� i p�i vytvá�ení etapovitosti budeme po�ítat s p�eložením t�chto chodník�, když budeme spravovat 
ty navazující plochy. Na rozborovém výkresu, kde je i soutisk navržené dopravy, máme �erven� vyzna�eny 
stromy ur�ené ke kácení. Širokou �árou je ozna�en horkovodní kanál i s ochranným pásmem, �árkovaná sekce 
je ur�ena ke zrušení (je nefunk�ní a nebude se obnovovat). Provedli jsme revizi trasy kanálu a strom�, které 
jsou v jeho ochranném pásmu, ty stromy zahradní architektka zrevidovala a auto�i webu Stromy pod 
kontrolou nám poskytli data a vzájemn� jsme si vym�nili poznatky, máme to zapracováno i do jejich tabulek. 
Stromy ozna�ené fialov� – jsou ozna�eny v souvislosti s horkovodem a �erven� ozna�ené jsou ur�ené ke 
kácení z jiného d�vodu, což máme v rámci inventarizace okomentované.  
Ing. Vystav�lová – na horkovodu dle zástupce Domovní správy nesmí být strom ani lavi�ka.  
Ing. Smi�ková – je možno stromy nechat do té doby havárie na horkovodu nebo musí jít ven?  
Ing. arch. Beran – spíše je to o té havárii, je to 40 let staré a nevíme, kdy n�co „rupne“ a bude nutné to 
vy�istit a vyndat. Je problém i pror�stání ko�en�.  
Ing. Skupina, Moravská 23-28 - plocha mezi školkou a Moravskou 27 a 28 je to tam proryté potkany. Tráví 
se to po�ád, díry jsou zasypané a roky s tímto problémem bojujeme.  
Ing. Smi�ková – navrhuji, že velké stromy, které by d�laly problémy, by se �ešily v rámci povolení ke kácení 
a ty menší, a� z�stanou do doby havárie, dokud nebudou škodit. Výhledov� budeme po�ítat s tím, že p�jdou 
pry�.   
Ing. arch. Beran – a že se na tom míst� další vysazovat nebudou.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

12 
 

Ing. Smi�ková – když by se m�ly stromy vykácet, lidi cht�jí náhradní výsadby. Je tady v�bec možnost, kam 
by se ty stromy v rámci náhradní výsadby daly?  
Ing. arch. Beran – my tady náhradní výsadbu ješt� nemáme navrženou. Jsme v analytické �ásti s �áste�ným 
návrhem.  
Ing. Smi�ková – byla bych proto, aby zásah do d�evin byl co nejmenší i z t�ch praktických d�vod�, že by se 
musely nahradit. Dokud jsou d�eviny v ochranném pásmu teplovodu a ned�lají problémy, a� tam z�stanou.   
Ing. arch. Beran – stejný názor sdílí i kolegyn� zahradní architektka.  
Ing. Fry�ák – malé stromy ale stejn� vyrostou, bylo by lepší je vykácet než dosáhnout toho p�íslušného 
obvodu.  
Ing. Smi�ková – m�žou tam být malé stromy, které ani do budoucna neporostou a nep�erostou obvod 80 cm a 
budou se kácet po dohod�.  
Nap�. Strom �. 327 – smrk pichlavý – dosp�lý jedinec, strom �. 240 – borovice �erná, dosp�lý jedinec.  
S VaKem je taková dohoda, že respektují, že když se vysadí stromy v jejich ochranném pásmu a p�ijde 
havárie, tak nic ne�eší, spravují potrubí a domlouváme se na náhradní výsadb� jen strom za strom.  
Pokud systém Stromy pod kontrolou �ekne, že strom má jít pry�, tak ano, jiné stromy by šly pry� až v p�ípad� 
havárie.  
Ing. Lužný – nem�žeme v rámci regenerace doporu�it rekonstrukci teplovodu? �ešil by se i problém 
s potkany. 
Ing. Vystav�lová – to by ur�it� uvítala i Domovní správa, že by se projektu regenerace využilo, zakreslily by 
se úseky nutné k rekonstrukci, jak o tom mluvil pan Brückner. Sjednáme s ním sch�zku, aby sd�lil, které 
úseky by bylo t�eba upravit.  
Ing. arch. Ml�och – zaregistroval jsem, že tyto dva soukromé pozemky se již dostaly do majetku m�sta. 
Ing. arch. Fry�ák – ješt� k oblasti h�iš�, Jde o to, jakým zp�sobem se k tomu postavit, protože od 
zpracovatele by n�jaký návrh m�l být. Doporu�uji zvážit a ud�lat návrh, který by m�l projít ve�ejným 
projednáním. 
Ing. arch. Beran – žádné reakce od spole�enství nedošly.  
Ing. Vystav�lová – byly bou�livé reakce na návrh u štítové zdi.  
Ing. arch. Beran – tady se vzdáme p�vodních návrh�, upravili jsme �ešení naproti obchodu, kde dáváme 
parkování.  Mezi ul. Západní a Moravská jsou plánované mí�ové hry mezi stromy. 
Ing. arch. Fry�ák – je d�ležité na ve�ejném projednání dob�e pojmenovat ty jednotlivé aktivity, dnes jsou 
r�zné možnosti, pro r�zné kategorie a r�zn� hlu�ící. Aktivity mohou být jiné, než že 15-tiletí budou bouchat 
balonem. M�li by si to zástupci spole�enství uv�domit a mít možnost na to zareagovat.  
Ing. Skupina – mí�ové hry jsou asi nejhlu�n�jší. Když tam budou posilovací stroje, tak to je bez problému.  
Ing. arch. Beran – to je pravda, ale cht�li jsme to prezentovat jako regulérní h�išt� pro mí�ové hry, protože 
nikde v okolí takové není. Je možno zvážit h�išt� nad potencionálními podzemními garážemi (na ploše 
bývalých soukromých pozemk�).  
Ing. Skupina – to by nám tady asi nevadilo. V sou�asné dob� trpíme hlukem hlavn� z koupališt�. Nemám 
problém, když je v Gale svatba nebo koncert na zahrádkách. Nejde tam být pod hlukem soustavn�.  
Ing. arch. Fry�ák – v sousedství sídlišt� jsou h�išt� v aquaparku, tak pro� nevyužívat tyto plochy, jde o to 
najít model fungování nejen pro návšt�vníky aquaparku.  
Ing. Lužný -  mám obavy z toho, že je to odlehlé toto sportovišt�. H�išt� v zástavb� je dob�e kontrolovatelné, 
ale tady je to z ruky. Pokud by h�išt� byly ve�ejn� p�ístupné stále, tak by se asi neodehrávalo sportování, které 
tam chceme.  
Ing. Skupina – prostor by navíc mohl být více využitý.  
Ing. arch. Fry�ák – je to každopádn� téma, dejte návrh a v rámci ve�ejného projednání se uvidí. 
Ing. Vystav�lová – to je ale pozd�, protože na ve�ejné projednání už bude p�edstaven tém�� finální návrh a 
dojde pouze k dolad�ní drobností.  
Ing. Smi�ková – co kdyby to bylo ud�láno ve 2 variantách, jedna – h�išt� využívající stávající a h�išt� jinde, 
nap�. na ploše bývalých soukromých pozemk� nebo jiný návrh. A uvidíme, zda je v�bec varianta pr�chozí.  
Ing. Lužný – myslím, že by toto sportovišt� nefungovalo jako sou�ást sídlišt�. Dosp�lí si zaplatí vstup a jdou 
na h�išt�. Není to o tom, že si d�cko sebere balon a jde si sem „�utat“.  
Ing. arch. Fry�ák – prov��íme ochotu na vlastním území. 
Ing. Lužný – zastupitelstvo schválilo odkup pozemk� od soukromých vlastník�, tak te� je pot�eba tam n�co 
navrhnout. A� to anketa neprokázala, tak by tam mohla být poptávka po krytém parkovacím objektu 
zast�ešeném h�išt�m nebo n��ím jiným tak, aby to neobt�žovalo lidi a fungovalo to jako zázemí pro sídlišt�. 
Mohlo by být financovatelné pronájmem parkovacích míst.   
Ing. arch. Beran – je to otázka po�izovací ceny. Využít patro na h�išt� a nevyužít i druhé patro na parkování 
je neekonomické.  
Ing. Lužný – jednalo by se o polozapušt�né, ne vyložené o podzemní objekt, tak jak je to nap�. na ul. Beneše.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

13 
 

Ing. arch. Ml�och – n�co takového by tam bylo dobré, protože nyní je to takové území nikoho. Tvá�í se to 
jako zele�, kterou ale nikdo nevyužívá, jsou tam n�jaké borovice. Kdyby tam byl n�jaký objekt p�l patra tr�ící 
z terénu, tak to n�jakým zp�sobem dotvo�í strukturu m�sta, chyb�jící roh zástavby.  
Ing. Lužný – uvažoval jste do projektu n�jaké zapojení vodního prvku do ve�ejného prostoru? 
Ing. arch. Beran – vodní prvek je odsud znatelný (ukon�ení zatrubn�né �ásti náhonu), m�li jsme p�edstavu 
rozší�eného náb�eží, mít možnost sestoupat až k vod�. T�eba tak jak je to v Litomyšli. Šedá plocha je stále 
v majetku Galy.  
Ing. Skupina – celá tato parkovací plocha je strategická. Když se omezí parkování podél, tak ubyde 
parkovacích míst.  
Ing. Smi�ková – návrh ozelen�ní této plochy pro parkování, uvažovalo se s tím? Je to velká plocha a 
zaasfaltovaná. Jak bude �ešeno odvodn�ní - t�eba zasakování do ploch zelen�, plus ke�e a stromy?  
K. Soldánová, Západní 87-89 – používají se betonové s vý�ezem zasakovací dlaždice.  
Ing. Smi�ková – je to dobré na zasakování, ale že by v tom byla zele� nebo tráva, to si myslím, že by to 
nefungovalo.  
Ing. Lužný – zvážil bych n�jaký rastr strom�.  
Ing. arch. Ml�och – pokud to má být ochranná zele�, tak by to m�la být vzrostlá zele�, ne osam�lý strom.  
Ing. Smi�ková – sníží se tak po�et parkovacích stání, ale když to necháte tak otev�ené, tak klima to bude 
hrozné. Ud�lat to tak, jak to bývá na parkovištích u obchodních dom�. Bylo by to pot�eba do�ešit. Jednak to 
bude plnit funkci estetické zelen�, ale i na ten odpar, aby se zlepšovalo prost�edí. 
K. Soldánová – tak jak je to t�eba u Kauflandu, kdy je u 4 parkovacích míst výse� pro strom.  
Ing. arch. Beran – rádi bychom to více rozvolnili, te� je to maximální kapacita parkování.  
Ing. Smi�ková – naše snaha by byla ud�lat tam t�eba lesopark, ale je jasné, že tam musí být kompromis, aby 
lidé m�li kde zaparkovat. 
Ing. arch. Fry�ák – parkování na volných plochách se už zavrhuje, územní plán už to také reguluje. Kdo jiný 
než m�sto by to m�lo �ešit.  
Ing. Skupina – pokud to bude za rozumných podmínek, tak si parkování v krytých objektech najde své 
p�íznivce.  
Ing. arch. Ml�och – m�sto by se m�lo rozd�lit na okrsky a každý ten okrsek by m�l mít n�jaký ten parkovací 
d�m. Dovedu si p�edstavit, že bude fond pro dopravu nebo parkování a t�ch míst, kde to nejde zrealizovat 
podle územního plánu, je spousta, tak si to n�kdo p�edplatí a díky t�m pen�z�m m�sto n�jaký d�m postaví.  
Ing. Skupina – minule jsme se bavili o živých plotech, že by odd�lili hrací zóny od komunikace. 
Ing. arch. Beran – to z�stává, zatím jsme to nerozvíjeli, n�co se zpracováno. Po�ítáme s tím, že propojíme 
trasy chodníky (vlnka). P�echod k zastávce je posunut až za zastávku.  
Ing. Skupina – budou se provád�t úpravy bezbariérových p�ístup� z cesty na chodník? V sou�asné dob� je to 
jen tady u Sandry. P�i p�echodu na CS by asi muselo být dopravní zna�ení. Lidi jsou zvyklí nasednout u domu 
a jet po chodníku, a když by vjeli bez problém� do vozovky, kde ješt� parkují auta, tak by to bylo nebezpe�né.   
Ing. arch. Beran – využití plotu školky není s paní �editelkou do�ešeno. Má obavy z toho, že by d�ti lozily 
zevnit� ven. Jako další krok ud�láme návrhový výkres doprava a zele�, h�išt� zvláš�.  
Ing. arch. Fry�ák – vyjas�ovali jsme si kontejnerová hnízda? 
Ing. arch. Beran – pozice hnízd budou tém�� stejná jak na projednání, jen mírn� posuneme od teplovodu. 
Stávající stav – rozhozeno na silnici.  
Ing. arch. Fry�ák – téma mobiliá�e, lavi�ky atd. 
Ing. arch. Beran – to už jsme �ešili minule s ob�any, kde si st�žovali na bezdomovce. U Sandry byl p�vodn� 
nápad, že by vzniklo místní tržišt�.  
K. Soldánová – to by nedopadlo dob�e, protože ve�er se chodí od Dudka (hospody), tak by n�jaké za�ízení 
mohlo být ni�eno.  
Ing. Smi�ková – a do této �ásti se již nebude zasahovat? (Moravská – úprava cesty a parkování).  
Ing. Vystav�lová – na tuto �ást již máme vydané stavební povolení a projekt regenerace p�ebírá toto �ešení.  
Ing. Smi�ková – jenom se ptám, že je tady p�íjezdová cesta a zárove� chodník a že lidi vybíhají p�ímo na tu 
cestu, tak jestli se bude respektovat ten stav, co tam je.  
Ing. arch. Beran – celé to spadá do zóny 30 a je tam jednosm�rný provoz.   
Ing. Skupina – minule jsem m�l p�ipomínku - u vchod�, zda je možno ud�lat zpevn�né plochy pro stojany na 
kola, která si po�ídíme sami. Když je to v zeleni, tak technické služby to p�i sekání objedou.  
Ing. arch. Beran – ano, po�ítáme s tím. P�emýšlíme o tom, že bychom tam zapasovali betonové stojany. 
Z hlediska údržby je to tak široké, že se to m�že prohrábnout, v p�ípad� zanášení.   
Ing. Skupina – líbí se mi, jak je to �ešené v rámci regenerace sídlišt� Svobody.  
Ing. arch. Fry�ák – dejte tam výtvarné dílo na ve�ejné místo, n�co jako ��rajícího chlape�ka t�eba p�ed 
školkou, n�co originálního. Nebo slavného rodáka. Nebo k tomu ozna�ení sídlišt� Moravská n�jakou 
moravskou d�v�icu.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

14 
 

Pan Lužný p�ipravoval systémový materiál Smart city, je otázka, zda v tomto zám�ru n�jaké v�ci nedat, jsou 
tam zajímavé nám�ty.  
Ing. arch. Beran – t�eba dobíjecí místo se solární lavi�kou.  
Ing. Smi�ková – jak tady bylo �e�eno, že je navrženo zp�ístupn�ní náhonu, to bude n�jakým molem nebo 
lavicí?  
Ing. arch. Beran – tady je vyse�ený b�eh a nep�edpokládá se, že by to byl zregulovaný tok, že by to byly jen 
2-3 postupné úrovn� terasovitého p�ístupu k toku s možností sednout si p�es hranu.  
Ing. Smi�ková – kdyby tam bylo n�co jemného, tak by to bylo za chvíli vše v tom náhonu zaházeno. 
Zasakovací plochy – máte vy�ešeno, že by n�jaké zasakovací �ásti šly do toho náhonu?   
Ing. arch. Beran – tak daleko jsme neuvažovali, v rámci studie ne�ešíme projekt odvodn�ní. Když vytvá�íme 
zpevn�né plochy, budeme pot�ebovat n�kam odvést deš�ové vody.  
Ing. Smi�ková – nejlepší je to mít do zasakování, ale potom je otázka, zda ten p�epad do kanalizace nebo 
rovnou do náhonu. Nejsem si jistá, zjistím u Ing. Holinkové. Pokud bude další stupe� dokumentace, tak se 
k tomu budou vyjad�ovat kolegyn�. Vsak je alfa a omega u všeho. Dodám zprávu od kolegy�, jak je to reálné.  
Ing. Skupina – k zeleni p�ed naším domem – to �ervené, se asi bude všechno kácet, p�edpokládám, že jsou to 
jehli�nany? Pod t�mito stromy je akorát jehli�í, tráva tam neroste. Zelen� p�ed domem ubývá. Navíc jsou tyto 
stromy blízko budovy.  
Ing. arch. Beran – principiáln� se nebudou vykácené jehli�nany na sídlišt� vracet. 
Ing. Smi�ková – když se jehli�nany nahradí listná�i, tak nebudeme mít nic proti tomuto kácení. Zahradní 
architekti to mají rádi, že p�es zimu tam jsou, ale tady je to tak nacpané u domu, že to d�lá obyvatel�m tmu po 
celý rok. Je to hezké, když je to mali�ké. Kolem dom� je dobré mít listná�e, moc vysoké, ale nedávat to 
blízko baráku.  
Ing. Vystav�lová – pokud budete mít ješt� n�jaké nám�ty, myšlenky k �ešení, prosím, pošlete to na moji e-
mailovou adresu a v kopii panu architektovi (nebo obrácen�). Budou tak informovány všechny strany.  
Ing. Skupina – kolem školky jak je ovál, tam bude jaká skladba? 
Ing. arch. Beran – tam jsme si p�edstavovali úpln� hladkou plochu. 
Ing. Skupina – reálný odhad, kdy m�že dojít k realizaci? 
Ing. Vystav�lová – nutné vy�lenit prost�edky na další stupn� projektové dokumentace, p�íští rok se budou 
realizovat další sídlišt�, uvidíme, jak bude schválen rozpo�et. V dalších letech se p�ipraví další stupn� PD.   
Ing. Skupina – ješt� m� napadla jedna v�c, když se jede od Sandry, na konci BD 83, kde je posilovna, tam je 
kanaliza�ní vpus�. Není to v plynulé nivelit�, je to sešup. To by se m�lo �ešit. Ta vpus� by se m�la posadit níž 
a niveleta navrhnout plynule.  
Ing. arch. Beran – m�lo by se to spravit v rámci toho, že se tam bude �ešit ten práh. Je to tam slátané. Lituji 
lidi, co tady bydlí a mají takový výhled.  
Ing. Smi�ková - parkovišt� by m�lo být navrženo jednak z hlediska funk�nosti, aby se plochy nep�eh�ívaly, 
nebyla taková hlu�nost a prašnost, a aby to lidem i zp�íjemnilo prost�edí a výhled.   
Ing. arch. Beran – z hlediska návrhu chceme vyasfaltované plochy, kde parkují auta, p�e�ešovat vsakovacími 
dlaždicemi. V tuto chvíli je plocha funk�ní, ale blb�.  
K. Soldánová – od nás není vid�t práv� p�es popelnice, když se vyjíždí. Jsou tu ke�e a popelnice jsou 
vystr�ené ke kraji. 
Ing. arch. Beran – myslím, že jsme je posouvali.  
K. Soldánová – cht�lo by to ke�e více udržovat nebo nahradit trávníkem.  
 
 
Sd�lení vodoprávního ú�adu – zajistila Ing Smi�ková: 
K zasakování vod ze zpevn�ných ploch a úprav� Mlýnského náhonu v rámci projektu Regenerace ve�ejných 
prostranství na sídlišti Moravská v Prost�jov� jsem získala informace: 

� pokud je více než 15 parkovacích míst, je nutný odlu�ova� ropných látek, pak je 
možné �ešit odvodn�ní ploch vsakem s bezpe�nostním p�epadem do Mlýnského 
náhonu (rad�ji do �ásti otev�ené než do �ásti zatrubn�né) 

� úprava Mlýnského náhonu (vybudování terasy) – bude podléhat povolení 
vodoprávního ú�adu, je pot�eba vyhodnotit dynamiku vody, aby voda v náhonu 
nestála a nezahnívala. 

 
 
 
Záv�r:  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

15 
 

- zajistit sch�zku s DS (p. Brückner) – projednat p�ípadné rekonstrukce teplovodu 
- zapracovat náhradní výsadbu, zpracovat návrhový výkres dopravy a zelen�  
- p�edložit návrhy d�tských h�iš�, provést odd�lení hracích ploch ke�i 
- zorganizovat sch�zku s odbory MMPv 
- prov��it možnosti využití h�iš� aquaparku pro ve�ejnost 
- zajistit výkup pozemk� ve vlastnictví GALY 
- navrhnout využití pozemk� získaných od soukromník� (p.�.  
- p�idal ozelen�ní (rostlá zele�) do ploch parkování  
- navrhnout u vchod� zpevn�né plochy pro kola 
- p�idat do projektu umíst�ní n�jakého výtvarného díla a n�co ze SMART (solární lavi�ku?) 
- dopracovat zp�ístupn�ní Mlýnského náhonu 
 
 
 

•  Záznam z pracovního projednání se zástupci odbor � Magistrátu m �sta 
Prost �jova dne 21.11.2018 

 
Zápis z výrobního výboru – pracovního setkání k rozpracovanému projektu Regenerace 

ve�ejných prostranství sídlišt� Moravská konaný dne 21.11 2018 od 10,30 hodin 
 
P�ítomni: dle prezen�ní listiny, která je nedílnou sou�ástí tohoto zápisu 
 
Jednání zahájila Ing. Vystav�lová p�ivítáním p�ítomných zástupc� odbor� a zpracovatele, dále informováním  
o schválení termínu konání ve�ejného projednání – 3. 12. 2018.  
 
Ing. arch. Beran vyzval k dotaz�m kdykoliv b�hem prezentace.   
Nyní p�edstavujeme finální stav úpravy návrhových ploch, kde jsme zachytili stávající komunikace, 
k rekonstrukci, nové p�ší trasy, máme zanalyzovanou zele� a vytvo�en její návrh, také jsou zpracovány 
relaxa�ní plochy a návrh nového objektu na základ� odkoupení významných pozemk� v lokalit�.  
Zrekapituluji stav: 
Dopravní �ešení – zahrnuto do zóny 30 km/h, tj. zklidn�ná zóna, ne obytná, celkové zpomalení dopravy 
zmenšuje emise a hluk, bude p�ednost zprava, zjednodušení dopravního �ešení. V rámci �ešení komunikací 
jsme do projektu vtáhli zpracovanou projektovou dokumentaci pro stavební povolení (je vydáno), souvisí to 
s �áste�nou rekonstrukcí teplovodu, dále máme navrženy rekonstrukce chodník�. Pro cyklisty jsme vymezili 
páte�ní komunikaci, od mostku prochází vnit�kem sídlišt� a dále pokra�uje sm�rem na Domamyslice, souvisí 
to i s vymezeným okruhem kolem školky pro matky s ko�árky, navrhli jsme zalomení rohu. Rozší�ili jsme 
v návrhu chodník na 3 metry, bude ur�en pro p�ší i pro cyklisty a po dohod� s DI Policie 	R bude bez 
odd�lení t�chto provoz�.   
V území parkuje velké množství aut, po vymezení stávajících funk�ních ploch a neformálních parkovacích 
míst jsme se v návrhu snažili dostat do oficiální polohy parkovací stání, nap�. ze západní strany školky, p�ed 
Galou, u BD navrhujeme rozší�it parkovišt�, �áste�n� na pozemku ve vlastnictví Galy.  
Parkovací d�m – navrhli jsme na nov� získaných pozemcích, na minimální ploše, jednoduchá skeletová 
konstrukce oplášt�ná „zelenou“ fasádou, se „zelenou“ st�echou, polozapušt�né, jednopodlažní. Pracujeme 
s variantou umístit sportovišt� na st�eše tohoto objektu, v t�sném sousedství se nachází areál aquaparku, který 
fungují v režimu jen letním, mohl by být p�ístup voln�jší pro obyvatele, zatím by kapacita h�iš� byla 
dostate�ná.  
U parkovacího domu jsme se nepoušt�li do výšek, nechceme clonit, i z pohledu ekonomiky je po�ízení 
takového objektu vhodné, každé podlaží navíc by vyžadovalo nákladní výtah, protože nájezdová rampa by 
zabírala velké místo. Objekt má kapacitu 44 aut. Kdyby parkovací d�m z�stal nízký, tak by se mohlo parkovat 
ješt� p�ed ním – cca 6 míst, ale to by bylo mimo uli�ní �áru. Nebo ješt� je jedna varianta pro parkování – jen 
zapustit a naho�e by voln� parkovaly auta. Bude to volba m�sta, v jakém režimu bude poskytování placených 
parkovacích míst (nap�. dlouhodobý pronájem), kdo bude investorem stavby.  
Návrhové plochy O a P: 
P1(mezi BD Moravská 13-16 a BD Západní 87-93) – p�vodn� jsme uvažovali o h�išti na mí�ové hry, ale 
odsouvá se nám to jinam, m�žeme to �ešit jinde, blízko máme P2 a P3, kde je stávající d�tské h�išt�, které 
chceme rozší�it pro starší d�ti a rodi�e. P1 by bylo voln� rozprost�ené workoutové h�išt� s tlumícími 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

16 
 

pryžovými podložkami a zbytek voln� na trávníku. P3 je stávající hrací prvek (prolízací pyramida) – tam 
navrhujeme doplnit o další prvky, je to bez zaclon�ní, dopln�ní vrbovým tunelem, je to i bezpe�nostní filtr 
mezi h�išt�m a dopravním prostorem. P4 – nástupní plocha p�ed MŠ – vede tam páte�ní trasování horkovodu, 
formou dlážd�ného nám�stí�ka zvýraznit nástupní plochu, zkulturnit a zp�íjemnit i pro d�ti, vytvo�it 
komunikativní místo. Je tam prostor i pro umíst�ní um�leckého díla.  
O1 (jižn� od BD Krasická 12) - Parkovací d�m a jeho využití pro sport, nap�. v 	. Bud�jovicích �i v  Orlové, 
v Olomouci – Slovanské gymnázium – h�išt� na st�echách škol, funk�nost ov��ena.  
P5 ((okolí Mlýnského náhonu) – vyúst�ní CS p�es Mlýnský náhon, �áste�n� je plocha mimo majetek m�sta, 
zabýváme se celkovým �ešením úpravy prostoru. Nám�tov� to �ešíme tak, že bychom v nejbližším okolí 
Mlýnského náhonu ud�lali �áste�né zpevn�ní svahu, nap�. jako lávku v Kolá�ových sadech, se zpevn�nou 
tribunkou.  
Ing. Chromek – nyní je na Moravské kovový mostek, p�es který pojiží technika, ale ta na d�ev�ný nem�že 
vjet. Pokud to bude mít únosnost pro 5 tun, tak projet m�že.  
Ing. arch. Beran – v rámci navrhovaných ploch a úprav se zabýváme i uplatn�ním smart systém� moderního 
m�sta, je to ideální p�íklad, kde ty prvky lze aplikovat.  
Ing. arch. Ševc�jová – v území jsou parkovací místa, která by mohla být zast�ešena solárními panely a 
získaná energie by mohla rovn�ž sloužit pro �erpadlo na zalévání zelen� a �erpat do podzemních nádrží. Nap�. 
v blízkosti náhonu, dále pro dobíjení elektrokol a elektromobil�. Žlut� ozna�ená místa v situaci – solární 
lavi�ky pro dobíjení elektroniky u herních hracích ploch, s lavi�kami jsou dobré i špatné zkušenosti, jsou 
náchylné na vandalismus. Po�ítáme s vývojem, že lidé �asem zm�ní p�ístup. Modré body p�edstavují místa, 
kde by stálo za to umístit infopanely i pro umíst�ní centrálního upozorn�ní MHD (kolik jim zbývá �asu do 
odjezdu busu, zárove� si zacvi�í a budou mít p�ehled, kdy musí jít na bus). Dále by mohly upozor�ovat na 
kulturní akce �i ankety. Zelen� jsou ozna�eny návrhy zelených p�edst�n (ozelen�ní fasád). Lidé si st�žují na 
hluk, nap�. z aquaparku a okolních hostinc�, proto nás napadlo využít štítových st�n bez oken vytvo�it sít� a 
lana pro ozelen�ní fasád, nepne se to p�ímo po fasád�, je to p�edsazeno. Je to vhodné i pro pohlcování hluku, 
už to ale zasahuje do soukromého vlastnictví.  
Ukázka p�íkladu zast�ešení solárními panely, cedule pro MHD, chytré ve�ejné osv�tlení – �idla, která zp�sobí 
rozsv�cení pouze v p�ípad� pohybu, nesvítí tedy celou noc, snižuje to sv�telný smog. Umíst�ní �idel do 
popelnic, zatím jsme neumis�ovali pod zem, tady to není žádoucí, takže jsme se snažili uspo�ádat popelnice 
do blok�, které by byly oploceny, nyní stojí na komunikacích. 	ipy – do popelnic, jak je popelnice zapln�na, 
odvoz je tím �ízen, otázka celkové organizace.  
Parkování – stání nejen na velké asfaltové ploše, ale návrh p�edstavuje kombinaci solitérních strom� a 
drenážní zasakovací dlažby u nov� navrhovaných a rekonstruovaných ploch. Když je problém na sídlišti 
s nedostatkem parkovacích ploch, tak se do stání mohou zabudovat �ipy pro zjišt�ní, zda stání zabírá obyvatel 
nebo n�kdo jiný, kontrola obsazenosti.  
Ing. arch. Fry�ák – v rámci mobiliá�e bylo navrženo i kryté posezení u Mlýnského náhonu? 
Ing. arch. Ševc�jová  – když si lidé st�žují na hluk, tak volíme zast�ešení, ale mohou se tam tak zdržovat 
bezdomovci.  
Ing. arch. Beran - n�kte�í na projednávání necht�jí nic.  
Ing. arch. Fry�ák – nap�. ve vnitrobloku Mozartova up�ednost�ují klid. Za zadavatele máme povinnost 
zázemí sídlišt� doplnit ve všech oblastech, to, že se to tam objevuje v návrhu, je v po�ádku.  
Ing. arch. Ševc�jová  – okruh kolem školky - p�i první obhlídce jsme zjistili, že se tam v okolí nic ned�je, 
takže jsme se snažili okolí zapojit do hry formou „mal�vky“ na chodníku, dokreslit skákací panáky, p�ípadn� 
zapojit oplocení školky, nic náro�ného, ale aby to sloužilo jak školce, tak i ob�an�m. N�která pole nového 
plotu by šla vym�nit, nemusí se rušit celý nový plot.  
Ing. Cetkovská – k Mlýnskému náhonu, jsme správci, �ást koryta je docela p�kná a je to nevyužitá plocha. 
Navržené sch�dky jsou dobré, ale aby se d�lala údržba, nap�. odbahn�ní, tak se musí stroj na údržbu na místo 
dostat, technika musí p�ijet zleva nebo zprava. Dál by se mohla dotovat voda na závlahu z Mlýnského náhonu 
dle Vás, ale to bude velmi omezené, je to regulovaný p�ítok.  Když je málo vody, tak se nepustí z p�ehrady a 
v období sucha je vydán zákaz �erpání. Parkování navrhn�te tak, aby deš�ová voda mohla zasakovat, t�ch 
suchých let bude asi stále dost, je dobré vodu využít. Už te� je t�eba myslet na to, že plochy zpevn�né by 
m�ly být výše než trávník, aby bylo možné zadržovat vodu a voda se využila a z�stala v míst�, kde spadne.  
Ing. Smi�ková – zelená st�echa bude p�sobit klidn�jším dojmem, je to i estetická záležitost. Pokud by se dalo 
domluvit zp�ístupn�ní na aquaparku pro využití stávajících h�iš�, bylo by to dobré.  
Ing. Cetkovská – pozor na to, že �ást Mlýnského náhonu je zatrubn�ná a nevíme, jakou má únosnost, vede to 
možná n�kde pod garážemi, to je upozorn�ní pro další stupn� PD.  
Ing. arch. Ševc�jová  – neuvažovat o zapušt�ní nádrží pro zadržování vody ze st�ech?  
Ing. Cetkovská – prostor na sídlišti je, kam to dát. Nap�. do p�íkop�.  
Ing. arch. Ševc�jová  – zpracováváme ješt� umíst�ní ke��…..  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

17 
 

Ing. Smi�ková – když je problém se zavlažováním z Mlýnského náhonu, tak jestli ne�ešit podzemním 
zavlažováním. Stromy budeme chtít v�tší, tak budou pot�ebovat hodn� vody. Tuto problematiku je t�eba 
do�ešit.  
Ing. arch. Beran - vnímáme, že využívání vody ze st�ech, by bylo vhodné.  
Ing. arch. Fry�ák – toto je téma i na jiných sídlištích, nap�. vhodné �ešit i na komisích �i pracovní skupin� 
Smart a mohl by se vytvo�it n�jaký model. Nyní je to nám�t. Plochy st�ech jsou velké, tak by mohlo být 
využito rozhodn� lépe, než když je deš�ová voda odvád�na do jednotné. Bude nutno pohlídat, aby stávající 
stromy i navrhované byly umíst�né mimo teplovod.  
Brückner, Domovní správa - vidím, že je to celkem dob�e ošet�eno. Na silnici asfaltová plocha bude nová? 
Cht�li bychom využít možnosti vým�ny úsek� potrubí a nechceme rozbíjet novou vozovku.  
Ing. Chromek – te� asi není nutné novou komunikaci d�lat, jen p�ípadn� odfrézovat povrch a mohlo by se 
s tím spojit i vým�na potrubí a �ešit to kompletn�. Je to otázka financí.  
Ing. Lužný – projekt by m�l být �ešen v maximalistickém rozsahu.  
Ing. arch. Beran - tak to tam zahrneme.  
Ing. Chronek – máme v území cyklostezku, jaký bude zvolen její povrch? 
Ing. arch. Beran - bude tam smíšený režim, nebude to speciáln� odd�lené.  
Ing. Chromek - Okolí P4 – pozor bude se jezdit i v blízkosti budovy školky, aby nebyla kolize s d�tmi �i 
rodi�i. Prov��it vhodnost umíst�ní solárního zast�ešení �ásti parkovišt� u Galy, jezdí tam velká auta, tak to 
rad�ji p�eklopit jinam.  
Ing. Smi�ková – infopanely, kde se plánuje jejich umíst�ní? Nebylo by vhodné ješt� s nimi uvažovat u 
parkovacího objektu? 
Ing. arch. Ševc�jová – nejrad�ji bych to dala ješt� p�ed �ešené území.  
Ing. Lužný – m� naopak p�ijde vhodné, dát je co nejdál od zastávky.  
Ing. arch. Fry�ák – potenciál infopanel� je velký, m�že na nich být cokoliv.  
Ing. Chromek – ke kontejner�m - n�která m�sta dávají do sídliš� polozapušt�né s kulatým otvorem a je to 
trochu levn�jší tím, že nejsou úpln� v zemi. Za 6 let kon�í v Prost�jov� smlouva na odvoz, ale je nutné mít 
auta s hydraulickou rukou a lisem. Platí pro papír a plast. M�že se to dát p�ímo do podmínek k výb�rovému 
�ízení.  
Ing. Smi�ková – je v sídlišti m�stský objekt, na který by se dalo dát pro inspiraci se zeleným oplocením? 
Ing. arch. Beran - m�žeme ješt� dát zelené popínavé rostliny na oplocení zvýšeného h�išt�.  
Ing. Chromek – stojany na kola – funguje to tak, že se vydláždí plocha a stojany si koupí družstva sama.  
Ing. arch. Beran – existují stojany, které jsou zapušt�né, ale nezamknu ho. Nejvíc se obávám, že mohou 
nastat extrémy, nap�. že lavi�ku n�kdo požaduje a n�kdo je zásadn� proti.  
Všeti�ka, m�stská policie – našlo by se místo pro psí lou�ku? 
Ing. arch. Beran - nap�. u kotelny? 
Ing. Cetkovská – rad�ji bych tam vid�la jen patník pro ven�ení ps�.  
Ing. Chromek – dát tam pisoáry pro psy.  
Všeti�ka, m�stská policie – není p�íliš p�ísné mít tady u školky zákaz zastavení? 
Ing. arch. Beran - nenavrhujeme zákaz zastavení, ale jen zákaz stání pro rychlé vystoupení.  
 
Záv�r: 
 

•  Zjistit možnost využití h�iš� v areálu aquaparku pro ve�ejnost 
•  Zabývat se v projektu problematikou zavlažování a zadržováním vody 

v míst� (v textové �ásti) 
•  Zahrnout do projektu rekonstrukci komunikace Moravská v souvislosti 

s možnou vým�nou �ásti teplovodu 
•  P�emístit návrh solárního zast�ešení na parkovišti u Galy 
•  Navrhnou mobiliá� a ur�it místo pro ven�ení ps� (ne psí lou�ku) 
•  Posouzení možnosti posunutí parkovacího domu od BD Krasická 10. 

 
 
Zaznamenala: Ing. Jitka Vystav�lová  
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

18 
 

•  Záznam z 2. ve �ejného projednání s obyvateli sídlišt � dne 3.12.2018 

•  Zápis z 2. ve�ejného projednání projektu Regenerace ve�ejných prostranství sídlišt� 
Moravská, konaného dne 3. 12. 2018 od 16,00 hodin v jídeln� ZŠ Jana Železného 

•  P�ítomni: dle prezen�ní listiny, která je nedílnou sou�ástí tohoto zápisu.  
•  Úvodem Ing. Lužný p�edstavil tým zpracovatele projektu – Ing. arch. Beran a Ing. arch. 

Ševc�jová,  
1. nám�stka primátora, pana Mgr. Ji�ího Pospíšila a pana nám�stka Ing. Rozehnala, kterému 
p�edal slovo pro úvodní p�ivítání.  P�ipomenul, že projednání je nahráváno a požádal v rámci 
diskuze o sd�-lení jména a adresy hovo�ícího.   

•  Ing. Rozehnal – zd�raznil, že se jedná o návrh, budou moci být ješt� n�jaké p�ipomínky, 
které budou zaznamenány a budou se jimi zpracovatelé zabývat a následn� vznikne kone�né 
�ešení. Projel jsem si Vaše sídlišt� dvakrát, máte velkou výhodu - prostor pro zele�, kterou 
ostatní sídlišt� nemají. Každé sídlišt� se genera�n� vyvíjí, tzn. každá generace má své 
požadavky a p�edstavy o tom, jak má sídlišt� vypadat. Byli bychom rádi, kdyby p�ipomínky 
byly v�cné a konstruktivní, aby mohlo být dosaženo kompromisu, aby všichni na sídlišti 
mohli být spokojeni.  

•  Mgr. Pospíšil – kolega Rozehnal, který má na starosti ORI (Odbor rozvoje a investic), již vše 
podstatné sd�lil. Od �ervna, kdy jsme se tady sešli, prob�hly další sch�zky a na základ� 
p�ipomínek uvidíme dnes, jak projekt pokro�il. Ur�it� zazní ješt� další p�ipomínky.  Vy jste ti 
nejd�ležit�jší, co dáváte p�ipomínky, ale musím �íct, že asi neuspokojíme všechny.  

•  Ing. Lužný – doplnil, že veškeré p�ipomínky, které tady padnou, vyhodnotíme v dalším 
stupni, který bude na projekt regenerace navazovat v dalším roce. To znamená, že budeme 
zpracovávat doku-mentaci pro územní rozhodnutí a podn�ty nám m�žete po prezentaci p�edat 
písemn� nebo na Školní ulici. Pod�koval a p�edal slovo zpracovateli.   

•  Ing. arch. Beran – okomentuji návrh v komplexnosti od celku do detailu, jak jsme dosp�li 
k návrhu. Prezenta�ní možnost je jít do ur�itého detailu, ve výkresech je vše podrobn�ji. Jen 
p�ipomenu, toto je rámec, kterým jsme se zabývali, jakési logické ohrani�ení �ešené plochy. 
Fialové plochy p�edstavují pozemky v majetku m�sta, b�hem zpracování se poda�ilo m�stu 
vy�ešit odkup t�chto pozemk�, které dlouhou dobu blokovaly rozvoj tohoto území, v návrhu 
se tím zabýváme. Dále bude m�sto jednat s Galou o odkoupení ploch, které jsou také 
významné pro rozvoj území. Výkres – komplexní zahu-št�ný výkres, který p�ekrývá vše od 
inženýrských sítí, od jejich detailního stavu v�etn� ochranných pásem, zakomponování 
zelen�. Co se zelen� týká, navázali jsme spolupráci se serverem, který na území republiky 
mapuje stromy -  Stromy pod kontrolou, synchronizovali jsme data a stavy strom� s jejich 
stavem, jak zahradní architektka vyhodnotila. Sm��ovali jsme to k výslednému návrhu jak 
výsadbu, tak kácení v koordinaci s inženýrskými sít�mi. Celkový návrh �eší dopravní 
záležitost, jak pojezd vozidel, tak statickou dopravu, tzn. parkovací místa, �eší zele�, plochy 
pro relaxaci, jak stávající herní plochy, tak možnost jejich rozší�ení a další plochy, které mají 
ur�itý potenciál využití. Dále v tom území �ešíme tzv. smart prvky, tzn. prvky chytrého m�sta 
pro zlepšení fungování území. D�ležité bylo respektování stávajícího vedení inženýrských 
sítí, nap�. teplovodu, který významným zp�sobem usm�r�uje možnosti v daném území.  

•  V rámci území jsme vytipovali celkem 7 ploch pro relaxaci – stávající i nov� �ešené. V rámci 
t�chto ploch, které vám detailn� p�edstavíme, tak �ešíme r�zné využití území, �ešíme i nové 
objekty, které jednak souvisí s výkupem pozemk� a jednak s možností za�len�ní p�írodních 
prvk� existujících  
v krajin�.  

•  Popis návrhu dopravního �ešení – ve spolupráci s dopravním inženýrem a místním odd�lením 
dopravní policie, jsme odhadli, že bude vhodné celé území zahrnout do tzv. zóny 30, tj. 
zklidn�ný provoz, který nedosahuje úrovn� obytné zóny, ale významným zp�sobem 
narovnává ur�itý regulativ, který p�ináší snížení hluku a emisí. Toto �ešení je vhodné i díky 
p�ijatelnému po�tu vjezd� do území. Co se týká chodníkových ploch - n�které chodníky jsou 
stávající, jiné již jsou p�edlážd�né, n�kde jsou vyšlapané stezky. V rámci návrhu jsme 
provedli celkovou revizi – chodníkové plochy, které zatím neprošly rekonstrukcí, jsou 
ozna�eny tyrkysovou barvou, bíle jsou ozna�eny již ty opravené, zacho-váváme je a krom� 
toho tam máme nov� v�len�né chodníkové plochy, které jsou nap�. v páte�ní pozici, kde 
navrhujeme široký 3-metrový chodník v návaznosti na cyklostezku ústící p�es mostek p�ímo 
do ulice Moravská, zatím nešikovn� umíst�ný úsek. Tady navrhujeme páte�ní propojení pro 
p�ší i cyklisty na spole�né komunikaci a navrhujeme zokruhování kolem školky, kde z toho 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

19 
 

odvíjíme další aktivity sm�rem k relaxaci ob�an� a n�jakým sportovn�-pohybovým aktivitám.  
D�ležitým �ešením týkající se dopravy, bylo zapracování a revize parkovacích míst. Stávající 
po�et míst nevyho-vuje, v rámci návrhu jsme provedli vy�išt�ní prostoru, zekonomi�t�ní 
pozic tak, aby došlo k možné-mu nár�stu po�tu vozidel v regulovaném režimu, než to dnes 
funguje t�eba tady ve st�edové �ásti bez vymezení parkovacích míst. P�i hledání jsme se 
pokoušeli p�isp�t k narovnání stavu, p�idávali jsme parkovací místa na volné plochy, jednak 
na stávající dlážd�né plochy a zapracovali jsme do našeho �ešení také již hotový projekt 
rekonstrukce komunikace soub�žné s ulicí Krasickou.  Významným plusem pro celkové 
možné �ešení je využití plochy po aktuáln� odkoupených pozemcích, kde se ješt� poda�ilo 
zapracovat implantaci parkovacího domu. P�edstava je dvoupodlažní objekt, �áste�n� 
zapušt�ný pod terén se zvýšeným p�ízemím, kde by se dalo umístit 44 aut. Celková situace 
statické dopravy – poda�ilo se v území vyšet�it cca 70 nových parkovacích míst a 44 
v parkovacím dom�. Takže navyšujeme n�co p�es 100 míst. Nepo�ítáme v tuto chvíli ty 
neregulérní parkovací místa, která jsou v tom území tam, kde se dá, nap�. podél dom�, tam, 
kde je regulativ problematický pro pr�jezd hasi�ské a záchranné techniky. Je možné, že se 
�asem za�nou auta kumulovat i v t�chto místech, ale snažili jsme se tomu p�edejít.  

•  V rámci �ešení jednotlivých dopravních povrch� se zabýváme tím, z �eho by m�ly být 
ud�lány. Nap�. zát�žové komunikace, jak jsou dnes asfaltové, z�stanou v asfaltovém povrchu. 
Naproti tomu ostatní komunikace, nap�. ty širší komunikace pro smíšenou dopravu uvažujeme 
�ešit z tzv. drenážního beto-nu (materiál, který propouští deš�ovou vodu tak, aby z�stala 
v míst� a neodtékala). Taktéž parkovací místa �ešíme formou drenážní dlažby, chodníkové 
plochy standardn� budeme pokra�ovat v zámkové dlažb� a v míst� vyšlapaných stezek 
uvažujeme o �ešení v mlatových stezkách. Parkovací plochy – cca 3 centimetrové mezery 
mezi dlaždicemi umož�ují komfortní p�ší provoz a pomáhají zasakování. Ukázka implantace 
vzrostlé zelen� u parkovacích míst, jak jste zvyklí z obchodních center, tak aby betonové 
plochy byly chrán�ny v letních m�sících p�ed sluncem. D�ležité je nakládání s deš�ovými 
vodami, takže se snažíme krom� zasakovacích materiál� samotných ploch �ešit i vhodné 
spádování do ur�itých svahových úprav, které umož�ují p�irozené stékání a zasakování vody 
formou nátoku z obrubníku do tzv. deš�ových zahrádek, které p�irozen� jímají vodu a 
vyživují umíst�né stromy.  
�ešili jsme všechny pozice situování kontejner� v území, ukážeme na detailních pohledech. 
Pro každou plochu jsme navrhli z vysledování sou�asného stavu ur�itý po�et kontejner� na 
t�íd�ný  
a komunální odpad, vytipovali jsme vhodný zp�sob ohrani�ení pozic, tak aby to byla 
uspo�ádaná forma v ohrani�eném oplocení na zadlážd�né a dob�e udržovatelné ploše v dosahu 
pro komunální techniku.   

•  Prvky mobiliá�e – prvky budou odolné, jak po�así, tak kontaktu s vandaly, univerzálnost 
prvk� v kombinaci s hracími prvky, nabízí se široká škála. Nabízíme možnost u každého 
domu �ešit lavi�ku �i stojany na kola, místa tam jsou. Bude záležet na každém družstvu, zda 
bude chtít tyto prvky osadit nebo ne. Setkali jsme se s r�znými názory. Abyste se mohli sami 
rozhodnout, jakým zp�sobem toho využijete.  

•  Mapka „chytrých“ �ešení – byla vytipována ve spolupráci s m�stem na území projektu 
regenerace. Jak se spole�nost vyvíjí a elektronizuje a p�ichází r�zná ekologická �ešení, tak na 
to smart principy  
a �ešení cht�jí n�jakým zp�sobem reagovat. Nap�. na parkovacích plochách vytipováváme 
místa pro budoucí možnost dobíjení elektrokol, elektromobil�, elektrokolob�žek nebo 
tipujeme místa pro osazení informa�ních panel� -  nap�. kdy jede nejbližší linka MHD nebo 
ur�itých aktuálních informací m�sta. Informa�ní panely jsou formou sv�telných tabulí. 
V rámci ekologických �ešení uvažujeme  
o instalaci zelených p�edst�n – regula�ní prvky na zlepšení mikroklimatu, ale mohli by 
pomoci  
i s útlumem hluku, v sídlišti vznikají vlivem i �innosti aquaparku ur�ité rezonance a dozvuky 
a chceme t�mito tlumícími prvky tomu napomoci. V sou�innosti s dobíje�kami elektromobil� 
uvažujeme  
o implantování fotovoltaických �lánk� do zast�ešení parkovišt� apod. Toto jsou p�íklady 
jednotlivých �ešení – nabíje�ky, solární zast�ešení, informa�ní panely, uli�ní ve�ejné osv�tlení 
inteligentního charakteru – reaguje na p�ítomnost �lov�ka v území a reguluje intenzitu 
osv�tlení. Šet�í energií  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

20 
 

a zárove� vylepšuje pro obyvatele ve�erní klid, kdy nejsou p�íliš osl�ovány svítidly. Stojany 
svítidel mohou v sob� integrovat další funkce, nap�. kamery kontrolního systému, wifi 
p�ipojení, bezdrátová nabíje�ka atd.  

•  Zelené fasády – možnost využití stávajících fasád jako nosný prvek pro zachycovací systém 
sí�ový, po kterém se m�že pnout zele� pro zlepšení mikroklimatu a pomoci hlukové zát�ži. 
Vzpomenuli jsme m�lké zasakovací pásy, které pomáhají zadržovat vodu v území. Co se týká 
�ešení p�edzahrádek – navazujeme na to, co už v území funguje, tzn., navrhujeme formy 
záhon� s trvalkami na ve�ejných plochách a dáváme možnost pro výsadbu i p�ed jednotlivými 
vstupy bytových dom� formou komunitních zahrádek, patronace obyvatel bytových dom�.  

•  Detailn�jší �ešení jednotlivých sekcí: 
•  1. sekce podél ul. Západní – m�žete si povšimnout, jak p�ibyla parkovací místa, provedla se 

ekonomi-zace situování kontejner� na odpad. Vymístili jsme z okrajového pásu, který byl 
v konfliktu s výjezdem vozidel, to jsme posunuli, p�idali jsme kontejnery na komunální odpad 
vedle obchodu. Plocha P1 – máme p�edstavu, že by se tam nedávalo h�išt� na mí�ové hry, ale 
cvi�ební stroje workou-tového typu, je s tím dobrá zkušenost po m�st�. Toto �ešení nevnáší 
do území dodate�nou hlukovou zát�ž a je dob�e využíváno všemi generacemi.  

•  Další plocha P2 – tam je nyní stávající h�išt� pro nejmenší d�ti, cht�li bychom jej dovybavit 
pro další generace, tzn. pro rodi�e a prarodi�e, kte�í jsou s nejmenšími d�tmi jako dozor tak, 
aby m�li možnost si zacvi�it i oni.  

•  T�etí plocha P3 – stávající kruhové h�išt� p�i�len�né k ulici Moravské, h�išt� je aktuáln� 
vybaveno hracími prvky pro starší d�ti. Nalézá se na osamocené ploše, která by pot�ebovala 
doplnit zelení  
i vzrostlými stromy a formou chodbových proléza�ek a ohrad, které odd�lí toto území od 
ulice Mo-ravská jako ochrana toho prostoru, dovybavili bychom to podobnými hracími prvky, 
jako jsou už ty stávající.  

•  2. sekce – území ve st�edu, kterému dominuje areál mate�ské školky. V návaznosti na 
navržené komunikace by byl proveden nov� povrch chodníku kolem MŠ a cht�li bychom ho 
zokruhovat formou zrušení ostrého úhlu a vytvo�ili bychom tam z bio propustného betonu 
hladkou plochu, na které by mohly maminky jezdit s ko�árky a d�ti na t�íkolkách. Máme 
p�edstavu využití plotu MŠ na oživení  
o prvky nau�né formy pro zav�šení speciálních výukových tabulí, které by vytvá�ely stezku 
kolem MŠ a zapojovala by ob�any do her a to vícegenera�n�. Ješt� bych vzpomenul centrální 
p�íjezdovou �ást k MŠ, kde jsme vytvo�ili kontinuální parkovací místa v návaznosti na nov� 
navrženou rozší�enou smíšenou stezku, provedli jsme zkulturn�ní pozic pro t�íd�ný a 
komunální odpad a to v této ploše, kde jsme p�idali pr�chozí chodníky a p�echody sm�rem 
k autobusové zastávce.   

•  Nástupní plocha do MŠ – zatím neuchopený prostor, kde jsou vyšlapané p�šiny a chodníkem, 
cíl – kulturní prost�edí pro d�ti i �ekající, aby p�sobilo p�ív�tiv� pro celé území, odpo�inkové 
zákoutí. Ukázány nám�ty pro �ešení chodníku kolem MŠ, místo, kde se zruší ostrý roh a 
využít chodník pro skákacího panáka �i jiné komunitní události.  

•  3. sekce –  severn� od ul. Moravská  sousedí cí s areálem Gala – území p�edevším pro 
parkování, velmi obsazené vozidly v návaznosti na podnik Gala se pokoušíme stávající místa 
ekonomizovat, tzn. pološikmé parkovací stání p�ed�láváme na kolmo a vkládáme zele� a 
krom� parkování �ešíme  
i Mlýnský náhon. Tady už jsou nov� navrhované parkovací plochy u Mlýnského náhonu, 
�ešíme celkové propojení pro bezpe�ný pr�chod p�ších, tzn. v místech, kde se k�íží chodníky 
s komunikací tak vytvá�íme zvýšené prahy, dopl�ujeme parkovací místa a v�le�ujeme místa 
pro kontejnery. Dále v rámci nových parkovacích míst uvažujeme o instalaci fotovoltaických 
st�ech pro tvorbu elektrické energie pro nabíje�ky a pro závlahu pro dané území.  

•  Plocha P7 – vedle kotelny se jeví jako vhodná pro vymezení plochy pro pejska�e, tzn. psí 
lou�ka, oplocené pro voln� b�hající psy v blízkosti sídlišt�.  
Úprava plochy kolem Mlýnského náhonu – v tuto chvíli s ocelovou lávkou nevypadá dob�e. 
Chceme zp�íjemnit lokalitu, zpevnit b�ehy pro možné sestoupení až dol� k vod� formou 
kamenných terásek, které by navázaly na nov� �ešenou nebo upravenou lávku, která by lépe 
spl�ovala aspekty obytného území. Nyní jsme aplikovali lávku, která je v Kolá�ových sadech 
pro názornost, jak by to mohlo vypa-dat. Snažíme se zele� dopl�ovat.  
Tady vidíte nám�tové fotografie podobných �ešení na využití b�eh� a k tomu dopln�ní 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

21 
 

funk�ních hracích vícegenera�ních prvk�, m�že to fungovat jako zastávka pro cyklisty pro 
jejich p�estávku. Ješt� je tady ukázka zapracování prvk� pro psí lou�ku u kotelny.  

•  Další sekce – nové pozemky ve vlastnictví m�sta – úprava stávajících zatravn�ných ploch. 
Pokusili jsme se vymodelovat parkovací objekt, který má p�l podlaží pod úrovní terénu, tzn. 
zastr�ený o 2 m dol� a má 1 nadzemní podlaží, takže celková výška objektu je do 5 metr� nad 
úrovní terénu. Toto �ešení p�ináší cca 44 míst. Forma �ešení objektu byla pojímána podle 
toho, co je pro území snesitelné ve vztahu k okolní zástavb�, jak se dá vhodn� odclonit od 
okolí, p�emýšlíme o zelených p�edst�nách  
a ozelen�ní i st�echy, nebo variantn� jsme p�emýšleli o tom, že na st�eše tohoto objektu by 
mohlo fungovat h�išt� pro mí�ové sporty. O tom jsme p�emýšleli v souvislosti s tím, že 
v sousedství tohoto obytného území se nachází aquapark a v jeho areálu jsou h�išt� pro 
mí�ové sporty. Ale v tuto chvíli režim fungování h�iš� na aquaparku zatím souvisí s režimem 
provozu aquaparku. Už jsme jednali na Domovní správ� a je jakási p�edstava, že by se režim 
provozu h�iš� aquaparku upravil a v tom p�ípa-d�, když k tomu dojde, tak nebude pot�eba 
hledat další plochy pro mí�ová h�išt� a mohli bychom z�stat u varianty zelené st�echy. P�išlo 
nám zajímavé tuto možnost vám ukázat, i toto je takové smart �ešení, které ekonomizuje 
plochy v území a hledá jejich vhodné využití a p�íklady, které tady máme uvedeny, jsou z celé 
	R a jsou velmi dob�e využívány. Vyzval k dotaz�m.  

•  Ing. Lužný – pod�koval za prezentaci, nejvíc ho oslovila �ást týkající se smart �ešení. Vyzval 
k otázkám a p�ípadné p�ipomínky a podn�ty, které budete mít, tak vyhodnotíme v rámci 
navazující projektové dokumentace pro územní rozhodnutí. P�i p�edání mikrofonu prosím 
uvád�jte svá jména a sd�lte adresu bydlišt�.   

•  Diskuze: 
•  Novotný, Moravská 28 – bydlím p�ímo proti budoucímu parkovacímu domu. M�l jste 

v prezentaci naproti parkovacímu domu i dv� �ady parkování naproti sob�, o kterých jste 
v�bec nehovo�il. V parkovacím dom� to stání asi nebude zdarma.  

•  Ing. arch. Beran – otázka �ešení parkovacího domu je na režimu toho, kdo bude investorem, 
to je otázka dalšího �ešení. Tady toto �ešení bylo p�evzato již z projektové dokumentace, která 
se zpracovávala pro stavební povolení v minulém roce v souvislosti s �áste�nou rekonstrukcí 
teplovodu. Brali jsme to jako hotové �ešení, omlouvám se, že jsem to neokomentoval, tady 
vznikají nová parkovací místa.  

•  Novotný, Moravská 28 – obecn� k lavi�kám - jsme rádi, že se všechny odstranily, byl kolem 
nich velký nepo�ádek a pracn� se uklízel. V uzav�eném prostoru tam do noci huláká pár 
opilc� a nevyspí se 400 rodin.  

•  Brandecký, Moravská 21 – z pohledu �idi�e chci �íct, že velké parkovišt� by sta�ilo pro 
obyvatele sídlišt�, ale využívají ho zna�n� zam�stnanci Galy a ty stávají i podéln� podél celé 
Moravské ulice, která se stává nep�ehledná, a navíc jsou tam kanálové vpusti propadlé, takže 
se musí objížd�t. Velké komplikace tam mají popelá�i, a kdyby tam byl n�jaký požár �i jiná 
událost, tak by �ešení bylo velmi problematické. Když jedu po Moravské sm�rem na 
Krasickou, tak v oblouku mi vadily siln� kontej-nery, které už tam nakresleny nejsou. Chodci 
chodící z lávky na Moravskou tak jdou po silnici cca 50 metr�, tak jste tam te� domalovali 
nový chodník na základ� mé p�ipomínky. Když se protáhne-me obloukem, tak se dostáváme 
na hlavní silnici Krasickou, která je velmi frekventovaná. Zrcadlo je úpln� bokem a neplní 
svou funkci, není ani naproti Moravské a asi n�kdo z obyvatel domu naproti si p�ál, aby 
nebylo instalováno p�ímo p�ed RD. Je tam strom, který byl odmítnut vykácet z d�vodu jeho 
dobrého zdravotního stavu a znemož�uje dobrý výhled pro �idi�e. Kdyby došlo k n�jakým 
krizovým situacím, zaslechl jsem n�kolik hlášení, nap�. že bude vypnuta elekt�ina, ale je tam 
tak silná ozv�na, že rozumím každé páté slovo z amplionu. Dále bych cht�l, aby byly 
opraveny kanálové vpusti. Ješt� mám dotaz, zda z hlediska policie, zda by bylo možné dát 
zna�ky na omezení rychlosti a pak omezit návšt�vníky Galy, i když je to ve�ejné parkovišt�.  

•  Ing. arch. Beran – snad se nám všechno poda�ilo zapracovat, to co jste �ekl, snad krom� 
pracovník� Galy, s tím si také nevíme rady. Strom na vjezdu na ul. Krasickou máme v návrhu 
na odstran�ní, dále dopln�ní chodník� máme, dopln�ní zna�ek 30 km/h. 

•  Mgr. Pospíšil – zareaguji na parkovišt� u Galy, na minulém setkání jsme se shodli na tom, že 
tam nem�žeme dát žádné omezení, je to vlastn� ve�ejné parkovišt� a m�že ho využívat každý, 
ani m�sto si s tím neví rady. Parkovací d�m – nám se poda�il výkup pozemk�, pan architekt 
tam nakreslil parkovací d�m. P�edstavoval bych si to tak, že by to nebyl placený parkovací 
d�m, ale že by to bylo dvoupodlažní parkovišt�, které by bylo ve�ejné, když by tam bylo 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

22 
 

n�jakých 88 míst. Je ovšem i va-rianta, že by to byl parkovací d�m, který by byl zpoplatn�ný, 
ale osobn� bych preferoval ve�ejné parkovišt�.   

•  Ing. Lužný – doplním pana nám�stka k parkovacímu domu, že v rámci regenerace m�l 
zpracovatel za úkol ov��it prostor, zda se tam n�co takového vejde. Investice je natolik 
významná a zaslouží si samostatné zpracování projektové dokumentace a samostatné 
schválení zastupitelstvem m�sta. V projektu regenerace bude plocha pro parkovací d�m 
rezervována, ale nebude sou�ástí projektové dokumentace, která bude navazovat.  

•  Brandecký, Moravská 21 – ješt� k parkování, nevím, jak je široká ul. Moravská, ale tuším, 
že existuje p�edpis, který na�izuje, aby pr�jezdnost ulice m�la z každé strany alespo� pruh 
3m. Pokud to tak má být, tak bych to vid�l tak, že strana prot�jší od parkovišt�, by m�la mít 
osazenu zna�ku, která by omezovala alespo� v ur�itém �asovém období stání. Sanitka nem�že 
na té stran� zastavit, že tam stojí auta zam�stnanc� Galy.  

•  Ing. arch. Beran – máte pravdu, není to jen o pr�jezdnosti, ale i o p�íjezdu vozidel 
záchranného systému, kde jsou nájezdové plochy p�ed domy a my jsme ve spolupráci s Policií 
	R osadili vodorovné dopravní zna�ení, zákaz stání, je tam možnost zastavit, krátkodob� 
vysadit dít� do školky. Je to �eše-no od zpomalovacího pásu, kde jsou výjezdy z garáží až po 
místo, kde je poslední nájezd záchranného systému.  

•  Vyroubal, Krasická 10 – myslím si, že parkovací d�m je dobrý návrh, ale myslím si, že když 
to bude zast�ešené a volné, tak nevím, jak se budou lidé domlouvat, kdo bude kde parkovat, 
jestli ten, kdo p�ijede první. Jestli by to nem�lo mít �ísla a za ur�itý poplatek. Nevím, jak máte 
zjišt�no, že k byto-vému domu 12 vede kanalizace a p�ívod vody a jde t�sn� kolem chodníku. 
Cht�l jsem se ješt� zmínit, jak jsou ty garáže, tak na levé stran� máte na kolmo navržené stání, 
tam by nevešlo pár aut? P�ed bytovým domem 12 je pár míst na kolmo k Moravské a nemohlo 
by se to rozší�it dál? Ale nevím, �í je pot�ebný pozemek. I mezi garáži to posunout až na 
Krasickou kolmé stání. Každé místo navíc je dobré. Pozd�ji bude aut p�ibývat. Jak tam bude 
vést chodník k BD 12? A od Krasické bude také chodník? Ten šikmý bude zrušený. Nestálo 
by to za to hned ud�lat chodník ze šikmo okolo garáží  
a napojit a zlomit ho tam. Nev��ím, že lidé budou chodit kolmo.  Chodník šikmý se tam 
ud�lal až dodate�n� podle toho, jak lidi tam za�ali chodit a hodn� d�ti tam chodí na zastávku 
k aquaparku. Bylo by dobré zohlednit chodník a zešikma ho ud�lat a napojit na BD 12. 

•  Ing. arch. Beran – rozumím, myslím, že je to podn�tné, m�žeme se tím zabývat v souvislosti 
s tím, jak jste vzpomenul, ty parkovací místa, v tuto chvíli je to soukromá plocha, proto tam 
není žádný návrh. Tady je to možná otázka toho, jak navázat na stávající chodníky a 
eventuáln� to propojit tímto zp�sobem.  

•  Vyroubal, Krasická 10 – k BD 12 byl chodník již p�ed 45 lety, ten jsme d�lali my, ten 
chodník sloužil, protože mezi garážemi a baráky jsou v�šáky na prádlo. 

•  Ing. Lužný – p�šina tam z�stává v rámci projektu regenerace, my jsme jen ov��ovali, jestli by 
tam šel umístit parkovací d�m.  

•  Ing. arch. Beran – m�l bych dov�tek k form� parkování -  když to bude ve�ejné parkování, 
tak díky smart �ešení, které bychom tam byli schopni aplikovat, tak ono by nám samo hlásilo, 
kolik je uvnit� volných parkovacích míst, místa indikují �idla, zda je obsazeno nebo ne, stejn� 
jak jste zvyklí z obchodních zón, kdy na vjezdu p�ímo informují, zda se dá vjet nebo ne. 
�ešitelné to ur�it� je.   

•  Bedna�ík, Moravská 23 – jeden návrh, když posunete obrázek nahoru, co ud�lat ulici jako 
jednosm�rku, takže by se mohlo parkovat na t�ch místech, o kterých se tady bavíme. 
P�ijíždím z odpolední sm�ny a parkuji práv� tam a nejezdím do Galy a není kde jinde 
zaparkovat. Myslím, že jednosm�rka v té �ásti by mohla pomoci. Parkovací d�m – pokud by 
tam parkování m�lo být zpoplatn�no, tak by to lidé m�li dop�edu v�d�t. Aby se nestalo, že 
d�m bude zbyte�n� prázdný. Ne�ekl jste, kde budou zelené clony, protože je to velký 
amfiteátr a je tam všechno slyšet v lét� z hospody a kde se co d�je, je tam rachot a nedá se 
tam spát.  

•  Ing. arch. Beran – zelené st�ny jsou principiáln� nazna�eny na všech fasádách, kde nejsou 
okna, tzn. na štítových st�nách. Jednosm�rnost ul. Moravská – to byl náš úvodní návrh, ale 
neprošel u jednání s policií, protože ta jednosm�rnost se dopravn� jeví jako v�tší komplikace 
než obousm�rnost, která tam je p�edevším kv�li nájezdu vozidel do parkovišt�, proto to 
z�stalo v obousm�rném �ešení.  

•  Bedna�íková, Moravská 23 – m�sto by instalovalo zelené st�ny, bylo by to sou�ástí fasády a 
vlastníci by to museli schválit? Jak by to vypadalo prakticky, kdo by to udržoval?  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

23 
 

•  Ing. arch. Beran – museli by to schválit vlastníci, systém je závislí na kotvení do stávající 
konstrukce fasády, ale samotný systém v�etn� ozelen�ní by byl v režimu m�sta. 

•  Bedna�íková, Moravská 23 – takže kdyby vlastníci souhlasili, tak to m�sto tam nainstaluje a 
bude se o to starat?  

•  Ing. arch. Beran – ano, je to p�edpoklad.  
•  Ing. Lužný – je to úpln� nový prvek, ješt� jsme se s tím nikde nesetkali a povedeme debatu 

na magistrátu a budete o tom informováni. Není to tak, že bychom vám navrtali dráty do zdi a 
vysadili popínavky. 

•  Bedna�íková, Moravská 23 – není tím tedy myšlen b�e��an na fasádu? Je to n�co, co se 
t�eba používá v 	ín� a vedle fasády.  

•  Ing. arch. Beran – je to v odstupu, p�edstavte si 30 cm až p�l metru, je to systém kotev a na 
nich ocelová nerezová sí�, po které se popínavky táhnou. Vytvá�í to ješt� dutinu mezi 
fasádou, takže je to druhotné prov�trávání prostor, takže v lét� to vylepšuje klima a slunce se 
opírá do zelen� a ne p�ímo do fasády.  

•   Ing. Lužný - je to na výhradním souhlasu družstva �i spole�enství. Pokud nebude souhlasit, 
m�sto tam nic svévoln� budovat nebude. Je to novinka, kterou jsme detailn�ji nepromýšleli, 
ale budeme se tomu ur�it� v�novat.  

•  Bedna�íková, Moravská 23 – oce�uji tento nápad. Další moje otázka - navrhli jste na novém 
parkovacím míst� p�ípadn� naho�e h�išt�, p�ípad� využití h�iš� hned za rohem v aquaparku. 
V jakém stádiu jsou ta jednání, aby obyvatelé Krasické a Moravské je mohli využívat a kdy se 
dozvíme výsledek.  

•  Mgr. Pospíšil – píšu si to a promluvím s panem jednatelem, Ing. Pr�šou, jaký režim by se dal 
nastavit tak, aby h�išt� byla volná a p�ístupná ve�ejnosti, protože máte pravdu, že jsou 
minimáln� využívána. Beru si to na starost, je to moje záležitost.   

•  Bedna�íková, Moravská 23 – budeme rádi, protože to funguje 2 m�síce v roce. Dále m�žete 
nám �íct, kterých strom� se týká kácení.  

•  Ing. arch. Beran – p�epneme na výkres kácení – vás by to zajímalo asi hlavn� okolo Vašeho 
domu, že? 

•  Bedna�íková, Moravská 23 – je pravda, že i Krasická má vzrostlé stromy, o tom jednom, 
který brání ve výhledu a je nebezpe�ný, když se vyjíždí z Moravské na Krasickou, tak to je 
opravdu pro sebevrahy, tam, abyste vyjeli, tak zastavit t�sn� u k�ižovatky nem�žete. Jestli 
jsou jiná �ešení a p�ípadn� další stromy, jakýkoliv strom se po�ítá.  

•  Ing. arch. Beran – to, co je ozna�eno �erven�, je ur�eno ke kácení. Není to všechno, je to po 
d�kladné analýze a neznamená to, že se to vykácí naráz, jsou tam nazna�ené stromy, které 
stojí nad teplovo-dem, ty se nechají dožít a po rekonstrukci teplovodu se nebudou další 
vysazovat.  

•  Bedna�íková, Moravská 23 – takže p�ijdeme o 3 borovice, které jediné v zim� z�stávají 
zelené.  

•  Ing. arch. Beran – omlouvám se, ale nedokážu te� detailn� reagovat, máme stromy popsané  
a vyhodnocené v tabulce.  

•   Bedna�íková, Moravská 23 – jste schopni �íct zhruba �íslo, kolik strom� by se vykácelo, 
kolik vysadi-lo.  Zda by se op�t vysadily jehli�nany, které slouží dob�e v zim�.  

•  Ing. arch. Beran – omlouvám se, na to te� nejsem p�ipraven, kolegyn� zahradní architektka 
porodila v pr�b�hu zpracování projektu a nemám ty �ísla v hlav�, omlouvám se. Máme to 
zpracováno i tabulkov�, bude to k dispozici.  

•  Bedna�íková, Moravská 23 – na dalším setkání bychom to mohli vid�t? 
•  Ing. Lužný – setkání už nebude, ale každopádn� pošlete dotaz nebo tady nechejte e-mail a my 

vám informaci poskytneme. Podle �ísel v tabulkách jsme hledali konkrétní stromy, detailn� 
jsme to projednávali i s kolegy z životního prost�edí.  Není to tak, že bychom cht�li cokoliv 
kácet.  

•  Bedna�íková, Moravská 23 – ješt� mám otázku k parkovacímu domu, nápad dobrý. Otázka, 
je možné prakticky to ud�lat tak, aby byl podzemní, aby d�m netr�el 5 metr� nad zem? 

•  Ing. arch. Beran – vzhledem k podloží v Prost�jov� je vysoká spodní voda, máme ov��eno, 
že bezpe�né je p�l podlaží sm�rem dol�, každé další snížení roste ekonomický náklad a není 
to prov�-�eno podrobn�jším hydrogeologickým pr�zkumem.  Je to o�ekávané minimum, co 
by to území sneslo.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

24 
 

•  Bedna�íková, Moravská 23 – �íkal jste napojení z cyklostezky a pr�jezd, mluvil jste o 
ko�árkách okolo MŠ. M�žete nám �íct n�co o tom povrchu okruhu, když víte, že to tam hodn� 
rezonuje, jestli bude odhlu�n�ný. Jestli tam bude n�kdo v noci lítat na kole�kových bruslích, 
možná to tak n�kdo využije, tak jestli my budeme moci spát.  

•  Ing. arch. Beran – co se týká povrchu, už jsem to zmínil, jedna z možností je použití drenážního 
betonu, který obsahuje speciální rozpustný granulát, funguje z hlediska prosakování i z hlediska 
�áste�ného odtlumení, není to jako tichý asfalt, který se používá na dálnicích a komunikacích ve 
m�st�, nemáme srovnání, jaký je rozdíl hlukového útlumu, ale je to tišší než provedení zámkové 
dlažby.  

•  Bedna�íková, Moravská 23 – zvažovali jste i provedení co se týká mostu, protože te� to 
docela rezonuje, když se projíždí po mostu.  

•  Ing. arch. Beran – tak dalece jsme nep�emýšleli, že by tam byl p�etažený pryžový povrch. Je 
to dobrá p�ipomínka.  

•  Sluka, Moravská 8 – jak to vypadá s vjezdy do garáží od 1 -12. Vjezdy jsou v hrozném 
stavu, už bychom si i n�kte�í je spravili na vlastní náklady, ale nem�žeme, protože to není náš 
pozemek.   

•  Ing. Lužný – víme o této situaci, dám slovo kolegovi Ing. Chromkovi ze správy majetku 
m�sta.  

•  Ing. Chromek – už jsme to s vámi �ešili n�kolikrát, vjezdy nejsou v majetku m�sta, to je 
sou�ástí Vaší nemovitosti. To jsou Vaše vjezdy umíst�né na pozemku m�sta, správn� by to 
m�lo být ošet�eno n�jakou smlouvou, že se Vaše betonové vjezdy nacházejí na pozemku 
m�sta. Je to váš majetek, m�li byste si to spravit na Vaše náklady. Asi jste to tehdy budovali 
na pozemku státu. Je to váš majetek,  
o který se máte starat, ale leží na cizím pozemku. Bylo by dobré najít, na základ� �eho jste to 
tam vybudovali. Pokud nic nenajdete, tak by bylo dobré, to majetkoprávn� ošet�it. Pozemek je 
m�sta, ale beton je Váš.  

•  Mgr. Pospíšil – nebyl by problém, pokud požádáte jako spole�enství vlastník�, domluvte se, 
podejte žádost, m�sto ty pozemky k ni�emu nepot�ebuje, je možnost si je odkoupit. Máme 
zvyklost, když vybudujete vjezd na pozemku m�sta, tak vy jste investorem a musíte si ho 
udržovat v takovém stavu, aby byl v po�ádku.  

•  Sluka, Moravská 8 – dote� jsem žil v tom, že s tím nem�žu nic d�lat, že to není m�j 
pozemek.  Te� už to chápu.  

•  Ing. Chromek – m�žete si to klidn� spravit. V minulosti p�ed rokem 1989 Vám to bylo 
povoleno, takže si to m�žete v p�vodním p�dorysu opravit.  

•  Ing. Lužný – tuto problematiku diskutujeme delší dobu s Vaším p�edsedou, který aktivn� 
chodí na výbory a informaci má, tak ji mohl poskytnout a už mu i bylo �e�eno, a� si o 
pozemky zažádá.   

•  Prokopová, Západní 91 a Moravská 10 – stezka by m�la vézt kolem vchodu do školky a 
jeví se mi to dost nebezpe�né, vodím tam dít� do školky.   

•  Ing. arch. Beran – d�kuji za dotaz, není to identifikováno jako cyklostezka, ale je to 
rozší�ený chodník, po kterém budou mít možnost jezdit i cyklisti. Ti dnes jezdí i po chodníku, 
ale jak jsme to prokonzultovali s policií tak samotné vymezení cyklostezky by bylo pro 
provoz nebezpe�n�jší než to, že cyklista ví, že na chodníku si musí dávat pozor.  Situace byla 
taková, že chodník m�žeme rozší�it a tak jsme ho rozší�ili, aby byl v�tší manévrovací prostor 
a ke kolizím nedocházelo, ale jinak to bude mít nastavení chodníku.  Z�stane tam cedule 
ukon�ení cyklostezky, tak jak je u lávky.  

•  Prokopová, Západní 91 a Moravská 10 – myslím si, že cyklisté toho nebudou moct dbát a 
stejn� tam budou bezohledn� jezdit, tak jak jezdí po m�st�. Nešlo by stezku prodloužit po 
okraji chodníku na Moravské a spíš to vést druhou stranou a napojit to u h�išt�, nebylo by to 
bezpe�n�jší? 

•  Ing. arch. Beran – my jsme �ešili páte�ní komunikaci pro p�ší uvnit� sídlišt� a v návaznosti 
na to zaokruhování. Domníváme se, že toto �ešení je takové, že to není plynulý oblouk, který 
by cyklista zvládl ve velké rychlosti, ale tém�� kolmé napojení a cyklista by to nem�l rychle 
projet.  

•  Prokopová, Západní 91 a Moravská 10 – d�kuji za Západní 91 za úpravu parkovišt� a 
rozší�ení parkovacích ploch.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

25 
 

•  Blažek, Moravská 24 – minule už jsem k tomu hovo�il, ale te� jste nám tady ud�lali plochou 
dráhu  
a chcete na to instalovat n�jaké skákací panáky a takové v�ci, takže tomu nerozumím. Bu� 
tam budou jezdit brusla�i, nebo skákat d�cka.  Máme tam 3 restaurace, když tam namalujete 
panáka  
a p�jdou ožralci, tak tam budou skákat panáka. To by se m�lo brát v potaz, co by tam m�lo 
být. Takové hry bych spíše dával do mate�ské školky a ne ven nebo na h�išt�, ale ne pod okna.  

•  Sekanina, Moravská 15 – ale budu mluvit i za 13-16,  zaujal m� problém okolo popelnic. 
P�ed barákem naproti máme kontejnery na plasty, papír a sklo a není marné, jak to mají na 
jiných sídlištích, aby to bylo oplocené i trochu uzam�ené. Protože se stává, že podnikatel 
v noci p�ijede, vhází t�eba �tvrt hodiny sklen�né flašky a je mu zat�žko jet s tím do sb�rného 
dvora, který je kousek. Ale uvítal jsem, jak jste te� ud�lali popelnice p�ed vchodem, p�ed �. 
15 a p�ed 13, jak máme zónu na vjezd záchranných složek, že se to dalo na jedno místo. 
Umíst�ní popelnic si v podstat� za�ídili pope-lá�i, protože popelnice byly p�ed školkou, 
vyzd�né prostory na n� z bílých cihel. Ale necht�lo se jim tam jezdit, tak si to prost� 
p�emístili a je to tam cca 30 let. Za bytovými domy 13-16 je neš�astný chodník, který jsme si 
za�ídili sami v rámci akce Z, nechali ho vybudovat s asfaltovým povrchem, ale on je 
neš�astn� ud�laný, protože jak se postavila Západní a te� se vykopli, tak hlína se navršila tak, 
že je to ve sklonu a když tam jdete po tom, co bylo v�era, tak je to pod vodou, zmrzlé je to 
tam. Už na minulé sch�zce jsme se bavili o tom, že by bylo pot�eba ud�lat drenáž, aspo� než 
se chodník spraví. Bu� se zvedne, aby voda tam nez�stávala. Od 16 po 13, kde to jde do 
kopce, tak tam už voda není. Ale jinak je neustále pod vodou a stalo se nám n�kolikrát, když 
byla pr�trž mra�en, tak voda natekla i do sklepa dovnit� baráku, je pot�eba tento problém 
s chodníkem vy�ešit.    

•  Ing. arch. Beran – na to jsme zareagovali už po prvním ve�ejném projednání, zapracovali 
jsme do projektu nejen rekonstrukci chodníku, ale i úpravy související se zachycováním 
deš�ové vody v navazujícím projektovém stupni, kde bude geodetické výškové p�esné 
zam��ení, abychom to identifikovali.  Máme to identifikováno slovn� i graficky, že toto �ešení 
je pot�eba implantovat.  

•  Ing. Chromek – ke kontejner�m k uzamykání stanoviš� na sm�sný a t�íd�ný odpad  – t�eba 
na sídlišti Beneše je trochu problém, pokud budou uzamykatelné majitelem nemovitostí 
(bytové družstvo �i spole�enství), musíte si to pronajmout od m�sta za n�jakou �ástku a 
zabezpe�ili si odemykání  
a zamykání, protože svozová firma nám odmítá cokoliv odemykat a zamykat, protože je to 
brzdí. Takže to má 2 roviny – pronájem stanovišt� a odemykání a zamykání.   

•  Vyroubal, Krasická 10 – vjezd vedle baru Plze�, silnice není m�sta, je to pozemek, který 
pat�í k Plze�ce. Bylo by dobré dát tam aspo� zrcadlo, protože v rohu je topol a jezdí tam 
velká nákladní auta pro navážení zboží a ten nákla�ák je dlouhý a když má na silnici vyjet, 
tak p�es topol nevidí a je to nebezpe�né. Zrcadlo je na koupališti a na Moravské a tady se to 
p�esko�ilo.  

•  Ing. arch. Beran – d�kuji za podn�t, kolegyn� si to zapsala.  
•  Brandecký, Moravská 21 – zrcadlo na Moravské, jak jsem p�ed chvíli �ekl, že je k ni�emu, 

tak je siln� vypouklé a ješt� špatn� umíst�né, že když se podíváte, tak vidíte sv�tla auta, které 
se p�ibližuje n�kde z dálky, ale když najedete blíže a už chcete vyjet, tak je tak 30 m od 
k�ižovatky. Zrcadlo tedy bu� posunout p�ímo naproti výjezdu, nebo topol vykácet.  

•  Mgr. Pospíšil – každé zrcadlo, které se umis�uje, tak musí být schváleno odborem dopravy a 
je konzultováno dopravním inspektorátem, m�lo by být v po�ádku, dívali se na to odborníci. 
Podíváme se na to.   

•  Schneeweissová, Západní 87 – m�žete mapu kácení posunout na náš konec?  
•  Neškrábal, Moravské 7 – p�ed domem, jak máme jednosm�rku, je tam tak málo místa, že 

auta musí sát na chodníku skoro, na zeleni. Neuvažuje se o rozší�ení, alespo� o p�l metru.  
•  Ing. arch. Beran – to je záležitost projektu, který jsme do tohoto území v�lenili, my ho tady 

nemáme úpln� podložené, nejsem te� schopen reagovat, zda dojde k rozší�ení komunikace.  
•  Ing. Lužný – je to sou�ástí jiné projektové dokumentace, která je zpracována ve stupni 

stavebního povolení a �eká se jen na schválení. Za zadavatele moc pod�kuji za aktivní ú�ast, s 
podn�ty budeme pracovat v p�íštím roce a doufám, že budete s výsledkem spokojeni. Jinak 
bych cht�l pod�kovat zpracovatel�m a poprosím pány nám�stky o záv�re�né slovo.  



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

26 
 

•  Ing. Rozehnal – když jsem poslouchal tuto debatu, tak Vám chci pod�kovat, protože Vaše 
p�ipomínky byli v�cné a konstruktivní a vážíme si toho. M�žu porovnávat, protože debat jsme 
zažili n�kolik. Práce bude pokra�ovat kontinuáln� n�jakou dobu a otázka revitalizace je v�cí 
až následnou, dotazy sm��ující k budoucnosti budou postupem �asu kolegové schopni sd�lit, 
ale práce na tom budou n�jakou dobu pokra�ovat. Dovolte mi i jménem koleg� pana 
nám�stka Krch�avého a pana nám�stka Pospíšila Vám pod�kovat, že jste p�išli a pop�át 
krásné a klidné vánoce a hodn� zdraví a št�stí do nového roku a a� se nám všem da�í. 
D�kujeme.  

•  Mgr. Pospíšil – všechno �ekl kolega. Musím �íct, že se sem budeme rádi vracet, protože tady 
je klid  
a pohoda. Krásné vánoce.   

•  Ing. arch. Beran – za zpracovatele chci také pod�kovat, že jste p�išli v adventní �as a také 
p�eji p�kné svátky.  

•   
•   
•  Zaznamenala: Ing. J. Vystav�lová  

 
 



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

2.2 - VÝKRESOVÁ ČÁST
2.2

12 / 2018
2 - NÁVRHOVÁ ČÁST

N
áv

rh
o

vá
 V

Ý
K

R
E

S
O

V
Á

 Č
Á

S
T



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z. BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

P
V
C
 
3
0
0

7
,
7
8

 
-
 
1
2
,
8
5
m

BT 
300

39,03  - 39,20m

KT 250

3
,9
1
 
-
 
17
,9
0
m

S
K
L
 
3
0
0

7,19
 - 33,39m

5,53  - 41,57m

BT 400

 - 24,25m

BT  300

ŽB 1000

6,41  - 46,80m

ŽB 1000

76,52  - 13,20m

P
V
C
 
4
0
0

6
,
4
0

 
-
 
2
6
,
5
8
m

PVC 200

5,45
 -

 14,68m

PVC 400

4,13  - 48,38m

5,46
 - 

40,2
8m

BT 
300

P
V
C
 
4
0
0

 
-
 
4
,
2
6
m

B
T
 
3
0
0

2
,
0
9

 
-
 
4
3
,
0
4
m

-15,44
 - 18,13m

BT 300

ŽB 800

6,12  - 49,00m

BT 300

 
-
 
2
0
,8
0
m

B
T
 
3
0
0

8,62
 - 23,20m

ŽB 800

Ž
B
 
8
0
0

B
T
 
3
0
0

6
,
5
0

 
-
 
2
4
,
6
2
m

B
T
 
3
0
0

3
,0
8

 
-
 
4
5
,3
9
m

B
T
 
4
0
0

6,74  - 43,01m

BT 400

5,32
 - 41,35m

ŽB 1000

B
T
 
3
0
0

 
-
 
1
5
,
2
6
m

4
,
6
3
 
-
 
8
,
6
4
m

4,57  - 67,85m

ŽB 800

 
-
 
2
3
,
2
9
m

P
V
C
 
3
0
0

7,71  - 20,76m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

6
,
9
8

 
-
 
3
2
,
9
4
m

7
0
,
8
5

 
-
 
4
4
,
1
8
m

K
T
 
2
5
0

P
V
C
 
3
0
0

9
,
8
5

 
-
 
2
8
,
4
3
m

6
1
,
2
8

 
-
 
7
,
6
7
m

P
V
C
 
3
0
0

B
T
 
3
0
0

4
0
,
5
9

 
-
 
1
5
,
5
2
m

 - 33,39m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
0

 
-
 
1
3
,
9
8
m

6,10  - 55,73m

ŽB 800

B
T
 
3
0
0

1
1
,
4
1
 
-
 
1
1
,
3
9
m

8
,
3
2

 
-
 
5
2
,
8
6
m

4
,
7
7

 
-
 
4
4
,
0
1
m

B
T
 
5
0
0

B
T
 
3
0
0

-
6
7
,
7
2

 
-
 
6
,
3
5
m

12,21  - 7,37m

PVC 300

 - 21,68m

PVC 300

S
K
L
 
3
0
0

0
,
0
0

 
-
 
8
,
7
2
m

6
,
7
9

 
-
 
3
3
,
8
9
m

3,20  - 49,98m

SKL 300

K
T
 
3
0
0

5
8
,
4
6
 
-
 
4
,
7
9
m

7
,
0
3

 
-
 
5
1
,
2
3
m

B
T
 
4
0
0

9
,6
6

 
-
 
3
7
,2
8
m

B
T
 
3
0
0

-3,86  - 64,85m

ŽB 800

8
,
3
7

 
-
 
1
0
,
7
5
m

 
-
 
3
,
8
0
m

-
2
,
7
8

 
-
 
2
5
,
2
0
m

B
T
 
6
0
0

B
T
 
3
0
0

B
T
 
4
0
0

5
,2
8

 
-
 
4
3
,5
2
m

B
T
 
4
0
0

ŽB 800

P
V
C
 
3
0
0

 
-
 
3
,
9
3
m

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
6

 
-
 
2
5
,
6
3
m

B
T
 
3
0
0

4
,
1
9

 
-
 
4
5
,
3
9
m

3,47  - 17,30m

SKL 300

S
K
L
 
3
0
0

1
0
,
5
4

 
-
 
9
,
4
9
m

14,91  - 18,78m

PVC 300

S
K
L
 
3
0
0

4
,
9
7

 
-
 
5
2
,
3
3
m

4,35  - 34,47m

Ž
B
 
8
0
0

ŽB 800

P
V
C
 
3
0
0

2
2
,
3
5

 
-
 
2
4
,
1
6
m P
V
C
 
3
0
0

 
-
 
1
,
3
5
m

5,02
 - 23,90m

PVC 300

3,24
 - 

46,2
4m

BT 
300

B
T
 
3
0
0

 
-
 
3
0
,
7
1
m

3,62  - 66,28m

B
T
 
3
0
0

1
0
6
,
1
7

 
-
 
4
,
0
5
m

8,73  - 50,41m

BT 300

1,54  - 45,55m

BT 300
23,29  - 13,74m

BT 500

14,61  - 14,37m

BT 600

7,36  - 48,89m

BT 400

1
5
,
8
6

 
-
 
1
9
,
5
5
m

B
T
 
4
0
0

 
-
 
2
9
,2
7
m

B
T
 
3
0
0

7,33
 - 

39,5
6m

S
K
L
 
3
0
0

5
,
4
1
 
-
 
1
8
,
4
8
m

2,25  - 31,15m

KT 300

7,43  - 51,15m

BT 300

4,13  - 24,19m

BT 400

5
,
1
6

 
-
 
4
6
,
5
3
m

B
T
 
5
0
0

4,22
 -

 49,73m

BT 
400

 - 38,69m

BT 300

12,21  - 7,37m

PVC 300

 - 21.68m

PVC 300

P
V
C
 
3
0
0

K
T
 
3
0
0

5
8
,
4
6
 
-
 
4
,
7
9
m

14,61  - 14,37m

BT 600

5.45
 -

 14.69m

PVC 400

 
-
 
1
,
3
5
m

3,24
 - 

46,2
4m

BT 
300

B
T
 
3
0
0

 
-
 
3
0
,
7
1
m

7,71  - 20,76m

BT 300

8,73  - 50,41m

BT 300

1,54  - 45,55m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

5
,
4
1
 
-
 
1
8
,
4
8
m

23,29  - 13,74m

7,36  - 48,89m

BT 400

1
5
,
8
6

 
-
 
1
9
,
5
5
m

B
T
 
4
0
0

ŽB 800

P
V
C
 
4
0
0

6
.
4
0

 
-
 
2
6
.
5
8
m

76.50  - 13.20m

PVC 200

4,57  - 67,85m

ŽB 800

P
V
C
 
3
0
0

2
2
,
3
5

 
-
 
2
4
,
1
6
m

7
0
,
8
5

 
-
 
4
4
,
1
8
m

K
T
 
2
5
0

S
K
L
 
3
0
0

6
,
7
9

 
-
 
3
3
,
8
9
m

B
T
 
3
0
0

6
,
5
0

 
-
 
2
4
,
6
2
m

B
T
 
3
0
0

39,03  - 39,20m

KT 250

5,53  - 41,57m

BT 400

 - 24,25m

7
,
0
3

 
-
 
5
1
,
2
3
m

B
T
 
4
0
0

6,41  - 46,80m

ŽB 1000

B
T
 
3
0
0

4
0
,
5
9

 
-
 
1
5
,
5
2
m

B
T
 
3
0
0

1
0
6
,
1
7

 
-
 
4
,
0
5
m

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
0

 
-
 
1
3
,
9
8
m

7,33
 - 

39,5
6m

BT 
300

7,19
 - 33,39m

BT  300

BT 400

3,62  - 66,28m

ŽB 800

 
-
 
2
9
,2
7
m

B
T
 
3
0
0

B
T
 
3
0
0

1
1
,
4
1
 
-
 
1
1
,
3
9
m

2,25  - 31,15m

KT 300

3,20  - 49,98m

SKL 300

8
,
3
7

 
-
 
1
0
,
7
5
m

B
T
 
3
0
0

ŽB 1000

6
1
,
2
8

 
-
 
7
,
6
7
m

P
V
C
 
3
0
0

8,62
 - 23,20m

ŽB 800

Ž
B
 
8
0
0

 - 33,39m

BT 300

8
,
3
2

 
-
 
5
2
,
8
6
m

B
T
 
3
0
0

4
,
7
7

 
-
 
4
4
,
0
1
m

B
T
 
5
0
0

6,74  - 43,01m

BT 400

5,32
 - 41,35m

ŽB 1000

6,12  - 49,00m

BT 300

B
T
 
3
0
0

-
6
7
,
7
2

 
-
 
6
,
3
5
m

P
V
C
 
3
0
0

7
,
7
8

 
-
 
1
2
,
8
5
m

P
V
C
 
3
0
0

 
-
 
3
,
9
3
m

B
T
 
3
0
0

4
,
1
9

 
-
 
4
5
,
3
9
m

0
,
0
0

 
-
 
8
,
7
2
m

5,02
 - 23,90m

PVC 300

BT 500

3
,9
1
 
-
 
17
,9
0
m

S
K
L
 
3
0
0

5
,
1
6

 
-
 
4
6
,
5
3
m

B
T
 
5
0
0

P
V
C
 
4
0
0

 
-
 
4
,
2
6
m

9
,6
6

 
-
 
3
7
,2
8
m

B
T
 
3
0
0

2
,
0
9

 
-
 
4
3
,
0
4
m

-15,44
 - 18,13m

BT 300

4,13  - 48,38m

ŽB 800

5,46
 - 

40,2
8m

BT 
300

 
-
 
2
0
,8
0
m

B
T
 
3
0
0

P
V
C
 
3
0
0

9
,
8
5

 
-
 
2
8
,
4
3
m

4
,
6
3
 
-
 
8
,
6
4
m

4,35  - 34,47m

Ž
B
 
8
0
0

 
-
 
2
3
,
2
9
m

P
V
C
 
3
0
0

6,10  - 55,73m

ŽB 800

S
K
L
 
3
0
0

6
,
9
8

 
-
 
3
2
,
9
4
m

B
T
 
3
0
0

 
-
 
1
5
,
2
6
m

-3,86  - 64,85m

ŽB 800

 
-
 
3
,
8
0
m

-
2
,
7
8

 
-
 
2
5
,
2
0
m

B
T
 
6
0
0

B
T
 
4
0
0

3
,0
8

 
-
 
4
5
,3
9
m

B
T
 
4
0
0

7,43  - 51,15m

BT 300

5
,2
8

 
-
 
4
3
,5
2
m

B
T
 
4
0
0

4,13  - 24,19m

4,22
 -

 49,73m

BT 
400

 - 38,69m

BT 300

S
K
L
 
3
0
0

9
,
3
6

 
-
 
2
5
,
6
3
m

3,47  - 17,30m

SKL 300

S
K
L
 
3
0
0

1
0
,
5
4

 
-
 
9
,
4
9
m

14,91  - 18,78m

PVC 300

S
K
L
 
3
0
0

4
,
9
7

 
-
 
5
2
,
3
3
m

P
V
C
 
1
0
0

LT 200

T
L
T
 
2
0
0

P
V
C
 
1
5
0

PVC 
150

L
T
 
8
0

P
V
C
 
1
5
0

LT 200

PVC 150

P
V
C
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

LT 100

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

PVC 150

PVC 150

PVC 150

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
5
0

L
T
 
8
0

PVC 150

PVC 150

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

LT 200

L
T
 
1
5
0

L
T
 
1
5
0

P
V
C
 
1
0
0

LT 200

LT 200

T
L
T
 
2
0
0

P
V
C
 
1
5
0

PVC 
150

P
V
C
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

LT 200

P
V
C
 
1
0
0

L
T
 
1
5
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

L
T
 
1
0
0

LT 100

L
T
 
1
0
0

P
V
C
 
1
5
0

P
V
C
 
1
0
0

 724

 772

 723

 771

 515

 1318

 2019

 707

dlažba

d
la

ž
b
a

a
sfa

lt

bet. d
ře

vo

asfalt asfalt

d
la

ž
b
a

asfalt

opěrná zeď

dl
.

b
e
to

n b
e
to

n beton

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

beton

beton

beton beton

beton

 dlažba
 dlaž ba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

asfalt

beton

b
e
to

n

beton

beton
beton

beton

beton beton beton

b
e
to

n

asfalt

beton

beton

beton

be
to

n

beton

be
to

n
beton

be
to

n

beton

beton

beton

be
to

n

beton

beton

asfalt

asfalt

asfa
lt

asfa
lt

as
fa

lt

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

beton

be
to

n

b
e
to

n

b
e
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

b
e
to

n

b
e
to

n

beton

b
e
to

n beton

b
e
to

n

beton

beton

beton

b
e
to

n beton

beton

beton

beton

beton

a
sf

a
lt

b
e
to

n
be

to
n

b
e
to

n

asfalt

makadam

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 dlažba

 d
la

ž
ba

dlažba

opěrná zeď

opěrná zeď

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt

asfalt

beton

asfalt

beton

dl.

as
fa

lt

k.

že
le

zo

as
fa

lt

št
ěr

k

a
n
tu

ka

a
n
tu

ka

štěrk

zh
u
t.
 d

rť

ta
rt

a
n

asfalt

p
ís

e
k

zh
u
t.
 d

rť

beton

 d
la

ž
b
a

a
sf

a
lt

dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

LÁ
V

K
A

be
to

n

b.

a
sfa

lt

asfalt

dl.

kameny

sc
h
o
d
iš

tě

asfalt

dlažba

b
e
to

n

dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

b
e
to

n

b.sch.b.

a
sf

a
lt

b
e
to

n

dlažba

b
e
to

n

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt asfalt

b.

dl
.

beton

dlažba

dlažba

dlažba

d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

dlažba

a
sfa

lt

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

dlažba

d
la

ž
b
a

dl.

asfalt

b
e
to

n

b
e
t.

a
sf

a
lt

beton

b.

písek

 d
la

ž
b
a

m
a
ka

d
a
m

asfalt

asfalt

b
e
t.

 dlažba

beton

 dlažba

 dlažba
as

fa
lt

 d
la

žb
a

asfalt

beton

 d
la

ž
b
a

be
to

n

 dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

be
to

n

beton

beton
 dlažba

 dlažba

 dlažba

b.

št
ě
rk

d
la

ž
b
a

beton

beton

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

žb
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba
asfalt

beton

beton

beton

asfalt

beton

beton

dl
až

b
a

dl
.

 dlažba

dlažbadlažba

a
sf

a
lt

dl
až

ba

dl
až

ba

dlažba

asf.

dl
až

ba

dl
až

ba

b.

b.
dl

.

b.
d
l.

dl
.

b
.

dl
až

ba

a
sfa

lt

schody

beton beton beton beton beton
LEGENDA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

NAVRŽENÉ POZICE  STANOVIŠŤ PRO SBĚR
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU
-  pro každé stanoviště určen konkrétní počet sběrných nád ob

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

POZEMKY V MAJETKU MĚSTA

POZEMEK MATEŘSKÉ ŠKOLY
( V MAJETKU MĚSTA, VČ. OBJEKTU MŠ )

POZEMKY V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ

VYMEZENÍ ÚZEMÍ JIŽ SCHVÁLENÉHO PROJEKTU
PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ:
" Prostějov, ul. Moravská -  Úprava a rozšíření příjezdové
cesty, výměna teplovodního potrubí " -  Alfaprojekt / 2017

LEGENDA MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

POZEMKY V MAJETKU MĚSTA

POZEMEK MATEŘSKÉ ŠKOLY
( V MAJETKU MĚSTA, VČ. OBJEKTU MŠ )

POZEMKY V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ

VYMEZENÍ ÚZEMÍ JIŽ SCHVÁLENÉHO PROJEKTU
PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ:
" Prostějov, ul. Moravská -  Úprava a rozšíření příjezdové
cesty, výměna teplovodního potrubí " -  Alfaprojekt / 2017

KANALIZACE JEDNOTNÁ

KABELOVÉ VEDENÍ NN
VODOVOD

KABELOVÉ VEDENÍ VN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ CETIN

KABELOVÉ VEDENÍ VO

SDĚLOVACÍ VEDENÍ SPRINTEL
SDĚLOVACÍ VEDENÍ INFOS LEAS
HORKOVODNÍ KANÁL

PLYN STL
KABELOVÉ NN CETIN

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

LEGENDA ZELENĚ
STAV - VZROSTLÉ STROMY PERSPEKTIVNÍ A K DOŽITÍ

STAV - NOVĚ VYSAZENÉ STROMY

STAV -  ŽIVÉ PLOTY , KEŘE A NÍZKÉ POROSTY

STAV - ČÍSELNÉ OZNAČENÍ ZELENĚ
viz Tabulka inventarizace zeleně

NÁVRH - KEŘE nová výsadba

REGENERACE A DOPLNĚNÍ  - stávajících keřů a nízkých porostů

NÁVRH -  NOVÁ VÝSADBA STROMŮ

NÁVRH - ZELENÁ PŘEDSTĚNA / ÚTLUM HLUKU

NÁVRH - TRVALKOVÁ VÝSADBA -  záhony

NÁVRH - ŽIVÝ PLOT oddělení od komunikace

NÁVRH - INFILTRAČNÍ PLOCHY - zasakovací pásy, dešťové zahrady

STAV /  NÁVRH - TRAVNATÉ PLOCHY

00x

OCHRANNÉ PÁSMO HORKOVODU - 6,2M

OCHRANNÉ PÁSMO
NEFUNKČNÍHO HORKOVODU KE ZRUŠENÍ - 6,2M

2,5M NA KAŽDOU STRANU OD TĚLESA HORKOVODU / 1,2M /

LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH OBJEKTŮ
LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH OBJEKTŮ

O1
VÝHLED - PARKOVACÍ ( GARÁŽOVÝ )  OBJEKT PRO  cca 44 AUT
DVOUPODLAŽNÍ S ČÁSTEČNĚ ZAPUŠTĚNÝM SUTERÉNEM

O4
VÝHLED - ZMĚNA OKOLÍ A VSTUPU DO AREÁLU MŠ
Posun vstupu a tvarování oplocení

VY
ÚS

TĚ
N Í

 S
TÁ

VA
J ÍC

Í  C
YK

LO
ST

EZ
KY

Z
Ó

N
A

P
Ř

E
D

N
O

S
T

Z
P

R
A

V
A

ZÓNA

PŘEDNOST

ZPRAVA

ZÓNA

PŘEDNOST
ZPRAVA

LEGENDA DOPRAVNÍCH PLOCH
- CHODNÍKY, ZPEVNĚNÉ PLOCHY A KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ

STÁVAJÍCÍ KE ZRUŠENÍ

NAVRHOVANÉ

LEGENDA POVRCHŮ DOPRAVNÍCH PLOCH
PRO PLOCHY NAVRHOVANÉ I STÁVAJÍCÍ K REKONSTRUKCI

LEGENDA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
VODOROVNÉ ZNAČENÍ  -  ZÁKAZ STÁNÍ

NÁSTUPNÍ PLOCHA PRO HASIČSKOU TECHNIKU

OZNAČENÍ VJEZDU DO ÚZEMÍ  - ZÓNA 30ZÓNA

PŘEDNOST

ZPRAVA

ZÁMKOVÁ DLAŽBA - SKLADBA PRO PĚŠÍ PROVOZ

ZÁMKOVÁ DLAŽBA -  SKLADBA PRO POJEZD
 - 10 t na jednu nápravu

DRENÁŽNÍ BETON - SKLADBA PRO PĚŠÍ A POJÍZDNÝ PROVOZ
 - 1,5 t na jednu nápravu

ŽIVIČNÝ POVRCH - SKLADBA PRO DOPRAVU
 - 10 t na jednu nápravu

DRENÁŽNÍ ZASAKOVACÍ ZÁMKOVÁ DLAŽBA PARKOVIŠŤ
 - pro osobní auta

MLATOVÁ PĚŠINA

KOMPLEXNÍ VÝKRES 1:500 2.2.01

0 25 50m

12 / 20182. NÁVRHOVÁ ČÁST
2.2. VÝKRESOVÁ ČÁST

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1/

2
6

6
2
3
1/

2
5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1/

2
1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1/

1
9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1/

1
7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40

12

10

1986

384

351

46

26

3

2922 28262423 2521 98
99

284

272

208

120

126
124

259

258

262

263
271

273
281

294

233

229
230

285

118

299

280

211

115

265

147

300

338

119

289

127

129

278

112

184

19
1715

5
75

73

76

11

165

27

176

15

71

35

158

36

78

181

152

72

193

70

10

395

192

175

47

346
342 341

310
248

243
334

339
345

353355

403

398

397

391
389

388

383
381

371

336

319

318
312

303

399

315

384

329
408

410

5
7

16

1 2

4

6

3

13

8

7

44

45

360

352

24

357

356

361

207

98

7

37

25

31

30

22

81

83

84

85

92

154

106

105
104

149

189

169

344348358

203

61

34

20

18

38

69

17

178

103

101

412

411

409
330

407

387

340

302

5343

347

305

291

251

261
257

244

254
249

252

290

59

370

55

286

277
33 56 295

54

58

45

279

264

364

32

298

287

67

98

16

180

82

6

77

99
93

191

174

80

183

3

94

1

177

14

62

179

170

159

95

209

97

21

160

188

100

12

117

116

40

349
50

49

52

276
266 270

47

238

283

275

343

413

322
311 304

301

393

380

376

400

385

386

396

41

142

405

414

415

417

416

S423

427
428

S424 S425

S426

430
429

431 432
433 434

435

436

S437

S438
S439

S440
S442

S441

S443

S444

S445

S447

S449

S450

S451

S452

S461

S462

S464
S463

S466

S468

S472

S473

S474

S478

S479
S480

S469

S458

S459

S486

S485

S484

483

S487

S488

100 101 102ŽP3 ŽP2 ŽP1

ŽP4

ŽP6

ŽP5

ŽP7

ŽP8

ŽP9

ŽP10

K1
K2

K3

K4

K5

K6

K7

K8

K9

K10
K11

K12

K13
K14

K15

K16

K17

K18

K19 K20

K21

K22
K23

K24
K25

K26

K27

K28
K29

373

375

402

323

S475

S476

12

P3

P1

O2

P6

O1

O3

P5

P5

P7

P6

P2
P4

P0

P6

O4

29 27

Ja
vo

říčská

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 
Z

á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. 
M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
relaxační a bazénová část

LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH PLOCH

P0
AREÁL AQUAPARKU - STÁVAJÍCÍ SPORTOVIŠTĚ
PRO MÍČOVÉ HRY
Předpoklad využívání veřejností i mimo otevírací dob u aquaparku

P3
STÁVAJÍCÍ HŘISTĚ PRO MLÁDEŽ DO 15 LET
Rozšíření o nové prvky

P4
NÁSTUPNÍ PLOCHA PŘED MŠ
Přívětivý, hravý, veřejný prostor s jednoduchými
a bezpečnými aktivitami pro rodinu,
včetně zapojení uměleckého díla

P1
NOVÉ HŘIŠTĚ - WORKOUT PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE
Instalace  na volné ploše samostatných prvků mezi zel ení,
částečná instalace na dopadové ploše s pryžovým povrc hem
Návrh za předpokladu, že pro míčové hry bude možno využívat
areál aquaparku či zastřešení parkovacího domu

P2
STÁVAJÍCÍ HŘISTĚ PRO NEJMENŠÍ
Rozšíření o nové prvky s využitím pro děti a dospělé

P3

O2
ÚPRAVA OPLOCENÍ MŠ
V návaznosti na řešení plochy P 6

O3
FOTOVOLTAICKÉ ZASTŘEŠENÍ PARKOVACÍCH MÍST
Využití získané energie pro zavlažovací systém

P5
RELAXAČNÍ ZÓNA NA BŘEHU MLÝNSKÉHO NÁHONU
Prvky relaxační i cvičební pro všechny věkové kateg orie

P6
VYUŽITÍ OKRUŽNÍHO CHODNÍKU KOLEM MŠ
PRO SPORTOVNÍ A HERNÍ AKTIVITY

P7
PROSTOR VYHRAZENÝ JAKO PSÍ LOUČKA
Část travnaté plochy oploceno pro venčení
a trénování psů



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

NÁVRHY JEDNOTLIVÝCH ÚPRAV  2.2.02

12 / 20182 - NÁVRHOVÁ ČÁST
2.2. - VÝKRESOVÁ ČÁST

P1

P2

P1

P7

P7

O1

P5

P5

P5

N
áv

rh
y 

je
d

n
o

tl
iv

ýc
h

 ú
p

ra
v



�����������	ABCDEF����������

�������������������������

������

���	�A

BCDBEBF�

�B�B

BF����BCDBEBF�D

�BF���



�����������	ABCDEF����������

 !��"������!��#�$�#����%�#�

��������

E���	��������B���������
 !��B�EF���!"��B

E���	�������D�F� # �
��B��������

���#�E���	�������B��������
 !��B�EF���!"��B



�����������	ABCDEF����������

$�%��#���A�����F	D�

����"

� A�EFB�B�& E�"�'A�#���E��	('���� D���B��

� ��B������A�EFB�B�)��B�*%����EBF���B���	�E���	

� '���+�& �'F�����,���'��,��FB��B�#�E���	�

� E���	��EF��	F��B�F��B-B����& ���#���F�'%�$��������B"����	

� �*	��A��*����F	��B�'B.���!���� BF��EF��(

� F��E��������������B"����	�F�'��A(�������*F��*�	�����



�����������	ABCDEF����������

�����AB�� ��BE�'B���$�%��#������F	D�

�#� $�����



��������/�012�
����������	��A��B CD�E�F����C	��D����D��	�������E�����
	����� !"��#$%&'#()'�#���*)�+,'�-�.-.���,#'/"0'���1%�"2%"�"/ %

�����������	ABCDEF����������

����"��$#&���

� E3�

� E4

� E5

3�E���4��D��B 5��A��D�B 	���E����3��E�A�E��A�D�6����
�)+,"!"0��)"�#�!)7��!�8�9�:(+,�:);�+��/$&�#<.���#/0=�.�"�)(#">)�+,�)"��!�0=%�	?

CD�E�F�����4��D��	���3�F��3��
��>8'��)'���)�#7��/# $�+�#$%&-,'.��/���;,-�-�/��-:�

� E6�

� E7

� E8

CD�E�F�����4��D��	������@�A�@��BC���D
��>8'��)'���)�#7��/# $�"�>�!�D

3�CD�	3��	������	4�@���D�4CA����A����
	�'#;,-#<9�=/"#<9�#���*)<��/�+,�/�+��>�!�)'9�*��)��%0=<.-��/# $�"�" ,-#-,".-

����E��3��FG3��3��H4������I3CA����3���3�
	/# $�/�!"J":)'�"�+#-:�1)'��/��#8�0=)$�#; �#7� ",�K�/-�9�#��)'��/#� 

� E9

� E:

�A�������@3�A�����	��D��A�������
@/�1)7�+��/,�#)'�"�=�/)'�" ,-#-,$

	��CD���	���	C������A�
�=/")-:�)<��/�+,�/��/��#�):�)'��+L

� �4�

� �5

� �6

� �7

	��A�E����6���A�EI�@M���N�EI���@
C,()'��/��00"�OO�"%,9�#"/-"),$�

3�E����	��E���	����3����
F.;)"���!�0�)'�#�CE�/�=%9�)(#">)�+,�	P

Q�D�E��D���A��F�CD4���3�
F"+,��8�)'��"/ �#()'�+�#$%&-,'.��)�/K-�

3�E����	��E���	����3�����N�EI���@
F.;)"���!�0�)'�%�#+,%�)'�:(+,-9�)(#">)�+,�)"�	O



�����������	ABCDEF����������

$�%��#���A�����F	D�

� ���F	�E��%�#	��'���A�!���A�EFB���'B��A��� �;'<���63=

� 'B�	�������"�'AD�B����D� !F�#	��EF���'D���>'� �

� >EFB�B�B�F�'%�$����EBF���B���	� ���

� E�AE�FB������A�EFB���
H�>��:)7�)"#(>()'�#$R+,;)'�+,(#"*'0'�0$ !�+,�> $�)"�%!-0-���/"#+ (
�/�+,���)-0,#'.�>#<8�)7=��>��."!�#"0'=���/"=%S

����"�'� �������$#&���



�����������	ABCDEF����������

$�%��#���A�����F	D�

� >AF��B,���A�������B�DAF���������� B��F���D

� ��B���B����������!���F*�	�E��F�	(

� $�%������A��AD�A�%?��*�	���A

� AF�������������
'���()�A�*�F+��,��*�F+���+-.
��������/�0F��1�BA02�	-.�3�4�5
�+-DF.�	F�60F67��8�+8+6EFA
B�E9+-+6�-+B6�B+�8+BC+)A
��4(�+-�:�F-+7A�8+�;+4A�D�8+,�4B+-+6�-�	F-6�8�+�
+	+*�A�-+4DBC� @�A��EBC�D�E�F0GHED��I�120��EJ���0JFK2�
J0��L�L�C�DMJN�HJ0�O@�

�  �B���#����'��
�26)DFA�-�3A	F��;�0B��,	+6�B��	�,D)�-2EC�8��.���;+B�A<02�+B�3A	F�A�;�+*2-�F�C=�

� AF������� 'B�B���B���'� �����A�B��B
5 &3+)���A�-	�0+-(�A�B�E9+-1�;�8C+�;=�
A��PQ��M��M/BF0K�ROMO/��0K�J�L��SR�L@�
5 �8�-���A�8>B2/�8��0+-(�A��6F=

�"�'����
� '� �����A�B��B

'� ���� ��#��$�!��?�@�A�������&�$����

� B�TB����*�E��F�	��������
�2	8(B+-(�A���+B-+B�B�E9+-1�;�-+B�

'+�4�	�0+-��A�;�8(	>/�<D�B�E9+-1�;�4�;��B��

�2	8(B+-(�A���+B-+B�B�E9+-1�;�-+B�
B+�4�	�0+-��A�;�8(	>�0+C�3��;+B�A0>
��-	�0+-��A�;�8�>C�;>�-�4�F��-���1�;�8C+�;(�;=��



�����������	ABCDEF����������

����" �#�#$����'� ����

� �B�*%�����A�EFB��!��� �'��*�	������

� 'B.���!�����'F����#�'����!�B�EF�ED���*�	��E�"�'A�*�	��E���	

� >EFB���B���D�����'����*�	�E���	������'EF���$�A���	����B'������	

$�%��#���A�����F	D�

���E�FB���U �'F������'���+��B�EBF����%��

���E�FB���& 'B.���!���'B�B���B���	�E��(��B�A�%?��*�	�'B	FBA�E�A#���� D���B���B�EBF���B���	�E���	

$�%����EBF�������E� ����'B�B���B���AF�������'� ���#�A�B���



�����������	ABCDEF����������

����" �' �'��?�"�� �'�@�#��

$�%��#���A�����F	D�

� �B��������F��� D�D�E�$�A����B�"�A��AD%%��>AF������B����%?

�  �������E�	��A��#	���AA!�����B�"B��#	����	FB�!����DF.��*�	� ����EF�������"��F��



�����������	ABCDEF����������

����"�%�#��B���C$!$�@

$�%��#���A�����F	D�

� �A������� B��F���D

� ����>.����#���D����

� ��BA���>AF��B�

���E�FB���& �*�!F��	�A�*�	�E$���BA(

� ���F	���0/0FKV��I12�CO/W���B��.�������F� ���$�%��*�	�E���	�E4�U E:



�����������	ABCDEF����������

�B"!�' ��D!��%�������#� �$��$ E

$�%��#���A�����F	D�

��CD��	���@�H�F�3�����AD����H��M������AD��A��
��CD���3Q�����3��	�3����T ��@9���CD�

F���3��	4�@CD�3�
��6���������A�
C����3��F�CD4���3��	��A�E������CD�3�
��A3I�EI���@



�����������	ABCDEF����������

����#� �$��$ � $�F����#?����'� ����

$�%��#���A�����F	D�

� ����E������� ����EF���*	��A��#�D ���!�����T�F B.���	����DE(��������>.����* ���D���� 

� 'B.���!���A���"����	� ����EF�������F�BD�B�B������F����B

� ��D�����������F������F����'��'B��$�%������B�'B��B�������'����!��B�EBF����%���	

��CD��	���@�H�F�3�
���AD����H���������AD��A���

�3Q�����3��	�3����T ��@9�A��D���9�
F	�E�E����CD�

C����3��F�CD4���3�
	��A�E������CD�3�



�����������	ABCDEF����������

����#� �$��$ � ��!�G���"�� �'�@��������'�&

$�%��#���A�����F	D�

� F��������F�����#���A��B�F��D�B����A���D

� EF�AD������� B��

� E$�F�'��#��A��FB+�������!���F*�	�'��.�%?D"����	������

���B���B���EF(��	�
#��.��A��8�>C�;2��/��>"�/&�#()'���8U�#7�#��$��

�'B�B���B���E���
 7D�+4��(�HDCF�����-+B2�BA02�-������D/���*+�EF��06

�$�F$!#��D��� !��"�
I	+6�8+0�2F.�-���F��A�63+):6,A�-�B��.3�
3A	F� +B-+B���4�	�0+-(�A��	�()0+-.�-+B2
��F�,A�A;+�	��;6�4 +0+C�A�;�8+-��;>=�

� A�%���#�'B	FBA�
�;���D<��(�F��.��A�8�+;C6*�:�	�87D�+4��+6�
-1	�B*+6�-;+B�+6�8�+�-C;0.�8�+	F7�BA

� ��F(�����������#�	�A����

� E$�F�'����F��D�B������E�����B� ��F���� B�D

� F��F�B.���TD������B�E�AE�FB�'B�	������ !����#����A���F'���

���!��?� @�'�#%���5 A#�#��'��E

�'������TB��AB�
 +;C�+-(�A�;C606



�����������	ABCDEF����������

� �*�!F������B��

� ��BA���>AF��B�B�'>�D��!���EF���FB�����

� F��E����������FB������������*F��*�	�������E$���*�BA�!����*�	���F� (

E���	������'��D��*�BA��D���$(

� E�����B���>AF��B�B�EF�$�'

E$�A'B	F�A���T�F �D��� D������	�'B	F�A��E$�A'B	F�A���T�F �D������E.���
�F�B����#��*�BA��

E���	������'��D��*�BA��D���$( $�%����E$�AEF����F(�D����DE(�A����"���(�

$�%��#���A�����F	D�



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���J

� E���	B�E4
3�E�����3�����E���H3��	�EA��B 5��A��D�B �/��#8�0=)$�#; �#7� ",�K�/-�
�)+,"!"0��)"�#�!)7��!�8�9�:(+,�:);�+��/$&�#<.���#/0=�.�"�)(#">)�+,�)"��!�0=%�	?

$�%��#���A�����F	D�

� E���	B�E5
CD�E�F�����4��D��	���3�F��3��
��>8'��)'���)�#7��/# $�+�#$%&-,'.��/���;,-�-�/��-:�

� E���	B�E6

CD�E�F�����4��D��	������@�A�@��BC���D
��>8'��)'���)�#7��/# $�"�>�!�D



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���J

��

��

��

� E���	B�E4
3�E��	�EA��B 5��A��D�B 	���E����3��E�A�E��A�D�6����
�)+,"!"0��)"�#�!)7��!�8�9�:(+,�:);�+��/$&�#<.���#/0=�.�"�)(#">)�+,�)"��!�0=%�	?

$�%��#���A�����F	D�

� E���	B�E5
CD�E�F�����4��D��	���3�F��3��
��>8'��)'���)�#7���/# $�+�#$%&-,'.��/���;,-�-�/��-:�

� E���	B�E6

CD�E�F�����4��D��	������@�A�@��BC���D
��>8'��)'���)�#7��/# $�"�>�!�D



�����������	ABCDEF����������

�� K ���?�"@$A#%�L����&#��

8�+�-E��;�2�-�0+0+-.�0�F��+�D�

��

$�H��N�Q0�O�

� ����B�B����B ���B��*�	�EF��(�#� �.1-)"0'�+�0#-:�1)'��!�0=�%�)"�#�!)7��!�8��.�>-�>�!�)'
� ���.�����E���	B T ); ,�/7��/# $�-)+,"!�#()$�)"�����"��#7��!�8���+��/$&�#<.���#/0=�.
� V�3�E���F��	4�@	�A��@�9�A��	������	�������E������H�@���4���3��E�������

�����������	��A�9�3�H��E�������F�CD4���3��	��A�E������@����W�

����"� !��"� �����!�M��$ E4



�����������	ABCDEF����������

�� K �#���I����'%#��?�"@$A#%� �����I���A��

�+4EA7��A�+�8�-02�8�+��+BD<��D�B�FD

$�H��N�Q0�O�

� F�'%�$��������B"����	�A�E�+�D�EF����" ��%�

� EF���'B������B�B��������EF��A��E!�#�B���,����A!����	��AB"�

� ���B'�������B��������'���+�B��������D������E�������F�����D

����"� !��"� �����!�M��$ E5



�����������	ABCDEF����������

����B"������B�

$�H��N�Q0�O�

� ���F	�F�'%�$�������B������EF��#'B.���EF����BF%��A!��

����B"��������B����

�� !�
EF��(�EF��F�'%�$���

�� K"@$A#%� ����!�'�N��A

�+4EA7��A�+�8�-02�8�+��+BD<��D�B�FD

����"� !��"� �����!�M��$ E6



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���O

� E���	B�E7
3�CD�	3��	������	4�@���D�4CA����A����
	�'#;,-#<9�=/"#<9�#���*)<��/�+,�/�+��>�!�)'9�*��)��%0=<.-��/# $�"�" ,-#-,".-

$�%��#���A�����F	D�

� E���	B�E9
�A�������@3�A�����	��D��A�������
@/�1)7�+��/,�#)'�"�=�/)'�" ,-#-,$



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���O

��

��
��

��

� E���	B�E7
3�CD�	3��	������	4�@���D�4CA����A����
	�'#;,-#<9�=/"#<9�#���*)<��/�+,�/�+��>�!�)'9�*��)��%0=<.-��/# $�"�" ,-#-,".-

� E���	B�E9
�A�������@3�A�����	��D��A�������

@/�1)7�+��/,�#)'�"�=�/)'�" ,-#-,$

$�%��#���A�����F	D�

��

� ��"�����5
�	��E���	����3����
F.;)"���!�0�)'�#�CE�/�=%9�)(#">)�+,�	P

� ��"�����7��A��*	��A
�	��E���	����3����
F.;)"���!�0�)'�#�)(#">)�+,-�)"��!�0=%�	O



�����������	ABCDEF����������

����B"������B�

�� �	ABC��DE�F����E����E��

�+4EA7��A�+�8�-02�8�+��+BD<��D�B�FD

����B"������B�

$�H��N�Q0�O�

� ��D����������#�E���	���� ���!�E$�A� B��$���D�%����D��
�  �������T�F ����	���������������B��A��D�"�A��AD�	*�	�B���'E�.�*�	�B������
� 'BE�"����D !����#	��A��B

����"� !��"� �����!�M��$ E7

�� !���B����E�FB��



�����������	ABCDEF����������

����"� !��"� �����!�M��$ E9

$�H��N�Q0�O�
� ��D���������B"���	���E�������X��!���F*�	�E����Y�B��	�A���D�E�A#��	FB����� %��������F�����D

� AB�%��'E���$������B��'��*�	�B�������EF��A!���'� %����"�!��B����EF�����B����A!���'����A��%�!

�  �������'BE�"��������B����E$��A����$����B������



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���P

� E���	B�E8
����E��3��FG3��3��H4������I3CA����3���3�
	/# $�/�!"J":)'�"�0#-:�1)'��/��#8�0=)$�#; �#7� ",�K�/-�9�#��)'��/#� 

� E���	B�E:

	��CD���	���	C������A�
�=/")-:�)<��/�+,�/�)"�#�):�)'��+L

$�%��#���A�����F	D�

� ��"�����6

Q�D�E��D���A��F�CD4���3�
F"+,��8�)'��"/ �#()'�+�#$%&-,'.�+!%)�:)'��)�/K-�



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���P

��

��
��

��

��

��

� E���	B�E8
����E��3��FG3��3��H4������I3CA����3���3�
	/# $�/�!"J":)'�"�0#-:�1)'��/��#8�0=)$�#; �#7� ",�K�/-�9�#��)'��/#� 

$�%��#���A�����F	D�

� E���	B�E:
S���������	��CD���	���	C������A�

�=/")-:�)<��/�+,�/��/��#�):�)'��+L

� ��"�����6
S��������Q�D�E��D���A��F�CD4���3�

F"+,��8�)'��"/ �#()'�+�#$%&-,'.��)�/K-�



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���P

��

��

�� ���FDEE�F��A����E�	���C

��C�Q�<�A��8�+	F+����4�8+,��A�-+B�A;+�8�-06

� ���B'������B���>��!�����������'���
� B����������AE�.�������F��B-B.���'<�B�D���A��
� 'BE�"�����%��	��!���*�	��B����F��



�����������	ABCDEF����������

�� ���FDEE�F��A����E�	���C

��C�Q�<�A��8�+	F+����4�8+,��A�-+B�A;+�8�-06

$�H��N�Q0�O��

� ���B'������B���>��!�����������'���
� B����������AE�.�������F��B-B.���'<�B�D���A��
� 'BE�"�����%��	��!���*�	��B����F��

�� !���B����E�FB��

����"� !��"� �����!�M��$ E8

����B"������B�

���E�FB��



�����������	ABCDEF����������

����"� !��"� �����!�M��$ E:

$�H��N�Q0�O�

� ��D�����'����*�	�E���	���F� �����	FB'��#	��>'� ��EF�����.����B����.����E�( �� �ADEF�C���

��C�Q�<�A���	�F0(-��A�8�+	F+��8�+�3�,DF�C��8	>

E�����D�B�������& EFB	B

����B"������B�

�� !���B����E�FB��



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���R

� ��"�����4�A���*	��A����D�����>'� ��
	��A�E����6���A�EI�@M�
C,()'��/��00"�OO�"%,�9�#"/-"),$

$�%��#���A�����F	D�



�����������	ABCDEF����������

����" ��!���R

?��",/"��"/ �#()'�OO���CD�
X�F���3��CD4����

��

� ��"�����4�A���*	��A����D�����>'� ��
	��A�E����6���A�EI�@M�
C,()'��/��00"�OO�"%,�9�#"/-"),$

$�%��#���A�����F	D�



�����������	ABCDEF����������

�� ����� ��DE�!�

&3A	F��A�;7DEF��8�+�3A<+-.�;�2����	F7�E��+*,�0F6

� �B�*%����EBF���B���	�E���	
� 'BE�"����� BF�����	��������
� EBF���B��� ���B�EF�������F� �����
� '����#���!��
�  �������EF���" D��BF����*�	��<"�

����"� !��"�+*,�0F2��4

?��",/"��"/ �#()'�X�+��/,�#-8,;�)"�+,��8�

	4�A��@���@F�3�@

��+ 7�H%�;*�#-0��

�/!�#(�

�!�.�%0�B +!�#")+ 7�K$.)(>-%.

?��",/"��"/ �#()'�OO���CD�
X�F���3��CD4����



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z. BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

LEGENDA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
NAVRŽENÉ POZICE  STANOVIŠŤ PRO SBĚR
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU
-  pro každé stanoviště určen konkrétní počet sběrných nád ob

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

POZEMKY V MAJETKU MĚSTA

POZEMEK MATEŘSKÉ ŠKOLY
( V MAJETKU MĚSTA, VČ. OBJEKTU MŠ )

POZEMKY V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ

VYMEZENÍ ÚZEMÍ JIŽ SCHVÁLENÉHO PROJEKTU
PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ:
" Prostějov, ul. Moravská -  Úprava a rozšíření příjezdové
cesty, výměna teplovodního potrubí " -  Alfaprojekt / 2017

LEGENDA MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ

LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH OBJEKTŮ

LEGENDA ZELENĚ
STAV - VZROSTLÉ STROMY PERSPEKTIVNÍ A K DOŽITÍ

STAV - NOVĚ VYSAZENÉ STROMY

STAV -  ŽIVÉ PLOTY , KEŘE A NÍZKÉ POROSTY

STAV - ČÍSELNÉ OZNAČENÍ ZELENĚ
viz Tabulka inventarizace zeleně

NÁVRH - KEŘE nová výsadba

REGENERACE A DOPLNĚNÍ  - stávajících keřů a nízkých porostů

NÁVRH -  NOVÁ VÝSADBA STROMŮ

NÁVRH - ZELENÁ PŘEDSTĚNA / ÚTLUM HLUKU

NÁVRH - TRVALKOVÁ VÝSADBA -  záhony

NÁVRH - ŽIVÝ PLOT oddělení od komunikace

NÁVRH - INFILTRAČNÍ PLOCHY - zasakovací pásy, dešťové zahrady

STAV /  NÁVRH - TRAVNATÉ PLOCHY

00x

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ - VÝHLED00x

39

2

296

60
28

3433

216

250

220

215

113

121

125

123

145

148

268

267 269

133

224

214

144

122

134

227

245

297

150

260

246
255

222

236

9

74

13

163

164

326

240

335
241333

317

404

390

327

337

320

367

362

102
90

363

23

155

91 110

108

185

167

166

168

190

325

328

253

293

292

256

247
316

288

29

235
234369

232

368

156

221

228162

151

137
132

186

161

136

140

66

157

187
217

86

4

210

218

109

107

111

114

4851

324

374372

401

282

48

418

419

420

421

422

S446

S448

S453

S454 S455

S457

S465

S467

S460

481
482

S489

S456

10
12

37 38

 724

 772

 723

 771

 515

 1318

 2019

 707

dlažba

d
la

ž
b
a

a
sfa

lt

bet. d
ře

vo

asfalt asfalt

d
la

ž
b
a

asfalt

opěrná zeď

dl
.

b
e
to

n

 dlažba

b
e
to

n beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
ba

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

as
fa

lt

asfalt

beton

beton

beton beton

beton

 dlažba
 dlaž ba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

beton

asfalt

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

asfa
lt

beton

beton

asfalt

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

be
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt asfalt

 dlažba

beton

b
e
to

n

beton

beton
beton

beton

beton beton beton

b
e
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt
beton

asfalt

beton

beton

asfalt

be
to

n

beton

be
to

n
beton

asfalt

beton

be
to

n

beton

beton

beton

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt as
fa

lt

beton

as
fa

lt

as
fa

lt

asfalt beton

asfalt

beton asfalt asfalt beton asfalt asfalt

asfalt

beton beton

asfa
lt

asfa
lt

as
fa

lt

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

b
e
to

n

asfalt

be
to

n

be
to

n

beton

asfalt

be
to

n

b
e
to

n

b
e
to

n

dlažba

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

b
e
to

n

b
e
to

n

beton

b
e
to

n beton

asfalt

b
e
to

n

beton

beton

beton

b
e
to

n beton

beton

asfalt

beton

beton

beton

a
sf

a
lt

b
e
to

n
be

to
n

b
e
to

n

asfalt

makadam

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 dlažba

 d
la

ž
ba

dlažba

opěrná zeď

opěrná zeď

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt

asfalt

beton

asfalt

asfalt

beton

dl.

as
fa

lt

k.

že
le

zo

as
fa

lt

št
ěr

k

a
n
tu

ka

a
n
tu

ka

štěrk

zh
u
t.
 d

rť

ta
rt

a
n

asfalt

p
ís

e
k

zh
u
t.
 d

rť

beton

asfa
lt

m
ak

ad
am

 d
la

ž
b
a

a
sf

a
lt

asfalt

beton

dlažba dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

LÁ
V

K
A

be
to

n

b.

a
sfa

lt

asfalt

dl.

kameny

sc
h
o
d
iš

tě

asfalt

dlažba

b
e
to

n

dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

b
e
to

n

b.sch.b.

a
sf

a
lt

b
e
to

n

dlažba

b
e
to

n

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt asfalt

b.

dl
.

beton

dlažba

dlažba

asfalt

dlažba

dlažba

asfalt

asfalt

písek

dlažba

a
sfa

lt

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

dlažba

d
la

ž
b
a

dl.

asfalt

b
e
to

n

b
e
t.

a
sf

a
lt

beton

b.

písek

as
fa

lt

asfalt

 d
la

ž
b
a

m
a
ka

d
a
m

asfalt

asfalt

b
e
t.

 dlažba

beton

 dlažba

 dlažba
as

fa
lt

 d
la

žb
a

asfalt

beton

 d
la

ž
b
a

be
to

n

 dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

be
to

n

beton

beton

beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

b.

št
ě
rk

d
la

ž
b
a

beton

beton

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

žb
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba
asfalt

beton

beton

a
sf

a
lt beton

asfalt

asfalt

beton

beton

dl
až

b
a

dl
.

 dlažba

dlažbadlažba

a
sf

a
lt

dl
až

ba

dl
až

ba

dlažba

asf.

dl
až

ba

dlažba

dlažba

dlažba

dl
až

ba

dl
až

ba

b.

b.
dl

.

b.
d
l.

dl
.

b
.

dl
až

ba

dlažba

a
sfa

lt

schody

parkoviště

12

10

1986

384

351

46

26

3

2922 28262423 2521 98
99

284

272

208

120

126
124

259

258

262

263
271

273
281

294

233

229
230

285

118

299

280

211

115

265

147

300

338

119

289

127

129

278

112

184

19
1715

5
75

73

76

11

165

27

176

15

71

35

158

36

78

181

152

72

193

70

10

395

192

175

47

346
342 341

310
248

243
334

339
345

353355

403

398

397

391
389

388

383
381

371

336

319

318
312

303

399

315

384

329
408

410

5
7

16

1 2

4

6

3

13

8

7

44

45

360

352

24

357

356

361

207

98

7

37

25

31

30

22

81

83

84

85

92

154

106

105
104

149

189

169

344348358

203

61

34

20

18

38

69

17

178

103

101

412

411

409
330

407

387

340

302

5343

347

305

291

251

261
257

244

254
249

252

290

59

370

55

286

277
33 56 295

54

58

45

279

264

364

32

298

287

67

98

16

180

82

6

77

99
93

191

174

80

183

3

94

1

177

14

62

179

170

159

95

209

97

21

160

188

100

12

117

116

40

349
50

49

52

276
266 270

47

238

283

275

343

413

322
311 304

301

393

380

376

400

385

386

396

41

142

405

414

415

417

416

S423

427
428

S424 S425

S426

430
429

431 432
433 434

435

436

S437

S438
S439

S440
S442

S441

S443

S444

S445

S447

S449

S450

S451

S452

S461

S462

S464
S463

S466

S468

S472

S473

S474

S478

S479
S480

S469

S458

S459

S486

S485

S484

483

S487

S488

100 101 102ŽP3 ŽP2 ŽP1

ŽP4

ŽP6

ŽP5

ŽP7

ŽP8

ŽP9

ŽP10

K1
K2

K3

K4

K5

K6

K7

K8

K9

K10
K11

K12

K13
K14

K15

K16

K17

K18

K19 K20

K21

K22
K23

K24
K25

K26

K27

K28
K29

373

375

402

323

S475

S476

12

ŽIVÉ PLOTY

ČÍSELNÉ OZNAČENÍ ZELENĚ
viz TABULKA INVENTARIZACE ZELENĚ

00x

00x
00x

NOVĚ VYSAZENÉ STROMY PERSPEKTIVNÍ

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ
Projektem rekonstrukce horkovodu a rozšíření komuni kace

STROMY DOPORUČENÉ KE KÁCENÍ00x

00x

LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH OBJEKTŮ

O1
VÝHLED - PARKOVACÍ ( GARÁŽOVÝ )  OBJEKT PRO  cca 44 AUT
DVOUPODLAŽNÍ S ČÁSTEČNĚ ZAPUŠTĚNÝM SUTERÉNEM

O4
VÝHLED - ZMĚNA OKOLÍ A VSTUPU DO AREÁLU MŠ
Posun vstupu a tvarování oplocení

VY
ÚS

TĚ
N Í

 S
TÁ

VA
J ÍC

Í  C
YK

LO
ST

EZ
KY

Z
Ó

N
A

P
Ř

E
D

N
O

S
T

Z
P

R
A

V
A

ZÓNA

PŘEDNOST

ZPRAVA

ZÓNA

PŘEDNOST
ZPRAVA

LEGENDA DOPRAVNÍCH PLOCH
- CHODNÍKY, ZPEVNĚNÉ PLOCHY A KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ

STÁVAJÍCÍ KE ZRUŠENÍ

NAVRHOVANÉ

LEGENDA POVRCHŮ DOPRAVNÍCH PLOCH
PRO PLOCHY NAVRHOVANÉ I STÁVAJÍCÍ K REKONSTRUKCI

LEGENDA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
VODOROVNÉ ZNAČENÍ  -  ZÁKAZ STÁNÍ

NÁSTUPNÍ PLOCHA PRO HASIČSKOU TECHNIKU

OZNAČENÍ VJEZDU DO ÚZEMÍ  - ZÓNA 30ZÓNA

PŘEDNOST

ZPRAVA

ZÁMKOVÁ DLAŽBA - SKLADBA PRO PĚŠÍ PROVOZ

ZÁMKOVÁ DLAŽBA -  SKLADBA PRO POJEZD
 - 10 t na jednu nápravu

DRENÁŽNÍ BETON - SKLADBA PRO PĚŠÍ A POJÍZDNÝ PROVOZ
 - 1,5 t na jednu nápravu

ŽIVIČNÝ POVRCH - SKLADBA PRO DOPRAVU
 - 10 t na jednu nápravu

DRENÁŽNÍ ZASAKOVACÍ ZÁMKOVÁ DLAŽBA PARKOVIŠŤ
 - pro osobní auta

MLATOVÁ PĚŠINA

1:500 2.2.03

0 25 50m

12 / 2018

ZELEŇ

2. NÁVRHOVÁ ČÁST
2.2. VÝKRESOVÁ ČÁST

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1/

2
6

6
2
3
1/

2
5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1/

2
1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1/

1
9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1/

1
7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40

LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH PLOCH

P0
AREÁL AQUAPARKU - STÁVAJÍCÍ SPORTOVIŠTĚ
PRO MÍČOVÉ HRY
Předpoklad využívání veřejností i mimo otevírací dob u aquaparku

P3
STÁVAJÍCÍ HŘISTĚ PRO MLÁDEŽ DO 15 LET
Rozšíření o nové prvky

P4
NÁSTUPNÍ PLOCHA PŘED MŠ
Přívětivý, hravý, veřejný prostor s jednoduchými
a bezpečnými aktivitami pro rodinu,
včetně zapojení uměleckého díla

P1
NOVÉ HŘIŠTĚ - WORKOUT PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE
Instalace  na volné ploše samostatných prvků mezi zel ení,
částečná instalace na dopadové ploše s pryžovým povrc hem
Návrh za předpokladu, že pro míčové hry bude možno využívat
areál aquaparku či zastřešení parkovacího domu

P2
STÁVAJÍCÍ HŘISTĚ PRO NEJMENŠÍ
Rozšíření o nové prvky s využitím pro děti a dospělé

P3

O2
ÚPRAVA OPLOCENÍ MŠ
V návaznosti na řešení plochy P 6

O3
FOTOVOLTAICKÉ ZASTŘEŠENÍ PARKOVACÍCH MÍST
Využití získané energie pro zavlažovací systém

P5
RELAXAČNÍ ZÓNA NA BŘEHU MLÝNSKÉHO NÁHONU
Prvky relaxační i cvičební pro všechny věkové kateg orie

P6
VYUŽITÍ OKRUŽNÍHO CHODNÍKU KOLEM MŠ
PRO SPORTOVNÍ A HERNÍ AKTIVITY

P7
PROSTOR VYHRAZENÝ JAKO PSÍ LOUČKA
Část travnaté plochy oploceno pro venčení
a trénování psů

P3

P1

O2

P6

O1

O3

P5

P5

P7

P6

P2
P4

P0

P6

O4

29 27

Ja
vo

říčská

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 
Z

á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. 
M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
relaxační a bazénová část



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z. BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH PLOCH

P1
NOVÉ HŘIŠTĚ - WORKOUT PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE
Instalace  na volné ploše samostatných prvků mezi zel ení,
částečná instalace na dopadové ploše s pryžovým povrc hem
Návrh za předpokladu, že pro míčové hry bude možno využívat
areál aquaparku či zastřešení parkovacího domu

P2
STÁVAJÍCÍ HŘISTĚ PRO NEJMENŠÍ
Rozšíření o nové prvky s využitím pro děti a dospělé

P0
AREÁL AQUAPARKU - STÁVAJÍCÍ SPORTOVIŠTĚ
PRO MÍČOVÉ HRY
Předpoklad využívání veřejností i mimo otevírací dobu aquaparku

P3
STÁVAJÍCÍ HŘISTĚ PRO MLÁDEŽ DO 15 LET
Rozšíření o nové prvky

P4
NÁSTUPNÍ PLOCHA PŘED MŠ
Přívětivý, hravý, veřejný prostor s jednoduchými
a bezpečnými aktivitami pro rodinu,
včetně zapojení uměleckého díla

P5
RELAXAČNÍ ZÓNA NA BŘEHU MLÝNSKÉHO NÁHONU
Prvky relaxační i cvičební pro všechny věkové kategor ie

LEGENDA - POPIS NAVRHOVANÝCH OBJEKTŮP5

P6
VYUŽITÍ OKRUŽNÍHO CHODNÍKU KOLEM MŠ
PRO SPORTOVNÍ A HERNÍ AKTIVITY

P7
PROSTOR VYHRAZENÝ JAKO PSÍ LOUČKA
Část travnaté plochy oploceno pro venčení
a trénování psů

ETAPA Č. 1

ETAPA Č. 2

ETAPA Č. 3

ETAPA Č. 4

LEGENDA - ETAPIZACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ

O1
VÝHLED - PARKOVACÍ ( GARÁŽOVÝ )  OBJEKT PRO  cca 44 AUT
DVOUPODLAŽNÍ S ČÁSTEČNĚ ZAPUŠTĚNÝM SUTERÉNEM

O2
ÚPRAVA OPLOCENÍ MŠ
V návaznosti na řešení plochy P 6

O3
FOTOVOLTAICKÉ ZASTŘEŠENÍ PARKOVACÍCH MÍST
Využití získané energie pro zavlažovací systém

O4
VÝHLED - ZMĚNA OKOLÍ A VSTUPU DO AREÁLU MŠ
Posun vstupu a tvarování oplocení

V Y
Ú S

T Ě
N Í

 S
T Á

V A
J Í

C Í
 C Y

K L
O S

T E
Z K

Y

Z
Ó

N
A

P
Ř

E
D

N
O

S
T

Z
P

R
A

V
A

ZÓNA

PŘEDNOST

ZPRAVA

ZÓNA

PŘEDNOST
ZPRAVA

VYMEZENÉ ÚZEMÍ
Projektu rekonstrukce horkovodu a rozšíření komunikac e

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

POZEMKY V MAJETKU MĚSTA

POZEMEK MATEŘSKÉ ŠKOLY
( V MAJETKU MĚSTA, VČ. OBJEKTU MŠ )

POZEMKY V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ

VYMEZENÍ ÚZEMÍ JIŽ SCHVÁLENÉHO PROJEKTU
PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ:
" Prostějov, ul. Moravská -  Úprava a rozšíření příjezdové
cesty, výměna teplovodního potrubí " -  Alfaprojekt / 2017

ETAPIZACE
1:1000  2.2.04

12 / 2018

0 50 100m

2. NÁVRHOVÁ ČÁST
2.2. VÝKRESOVÁ ČÁST

53

330 240/2

1814/2

1874/1
1875/1

6231/2

6231/66

6
2
3
1/

2
6

6
2
3
1/

2
5

6
2
3
1/

2
4

6
2
3
1/

2
3

6
2
3
1/

2
2

6
2
3
1/

2
1

6
2
3
1/

2
0

234/2

1814/37

1814/4 7762

6231/6

6231/7

6231/8

6231/9

6231/3

6231/10

6231/11

6231/12

6231/13

6231/28

73
1814/38

1819/1

6231/60

6231/63

62
31

/3
3

62
31

/3
2

62
31

/3
1

62
31

/3
0

62
31

/4
2

62
31

/4
3

236/3

221/1

235/2

221/3

223/1

223/15
223/14

273/24

223/11

223/12

445

6231/1

6231/59

6231/53

6231/52

6231/45

6
2
3
1/

1
9

6
2
3
1/

1
8

6231/27

6231/14

6
2
3
1/

1
7

6231/15

6231/16

680

223/13

6231/69

6231/67

6231/4

6231/68
6231/40

1809/1

7746/1

223/18

213/3

685

684

683

682

223/8

223/10

587

208/49
604/2

6230/2

6230/5

200/7

518/5

8075/5

6228/1

62
28

/2

7746/2

6222/1

213/1

239

223/16

238

237

213/2

236

235

2
1
2/1

234

233

232

231

230

223/9

435

434

223/7

59/33

223/6

59/25 5
9/

2
6

59/27

244

256

245

255

246

254

247

253

667

59/19

248

252

249

251

5
9/

2
0

250

59/21

581
665

664

663

638/1

59/2

223/17

447

2
1
2/2

588

208/20

522

223/5

436

518/2
209/2

59/15

59/16

59/12

446

653

654

655

656

649

624 609

630
635

629

617

657

208/29

637

208/48

6230/1

62
31

/4
1

62
31

/3
9

62
31

/3
8

62
31

/3
7

62
31

/3
6

62
31

/3
5

62
31

/3
4

8075/2

525
240

583

625

620

623

619

622 208/31

621

560

618

616

627

615

613

614

628

599

600

601

597

602

603

604/1

728

729

545/5

730

745

731

746

732

5
4
5/

4

747

733

748

749

734

735

5
4
5/

6

636

208/1

6231/44

223/20

223/19

223/4

200/6

20
0/

5

345

343

346

241

344

242

258

259

243

257

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

59/22 59/23
59/24

59/13

223/21

604/2

518/5

200/7

Z
áp

ad
ní

Krasická

273/30

KRASICE

6231/40

 724

 772

 723

 771

 515

 1318

 2019

 707

dlažba

d
la

ž
b
a

a
sfa

lt

bet. d
ře

vo

asfalt asfalt

d
la

ž
b
a

asfalt

opěrná zeď

dl
.

b
e
to

n b
e
to

n beton

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 d
la

žb
a

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

beton

beton

beton beton

beton

 dlažba
 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

žb
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

 d
la

ž
b
a

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

beton

 dlažba

 dlažba

 dlažba

asfalt

asfalt

beton

b
e
to

n

beton

beton
beton

beton

beton beton beton

b
e
to

n

asfalt

beton

beton

beton

be
to

n

beton

be
to

n

beton

be
to

n
beton

beton

beton

be
to

n

beton

beton

asfalt

asfalt

asfa
lt

asfa
lt

as
fa

lt

be
to

n

beton

asfalt

as
fa

lt

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

be
to

n

b
e
to

n

be
to

n

be
to

n

beton

be
to

n

b
e
to

n

b
e
to

n

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

b
e
to

n

b
e
to

n

beton

b
e
to

n beton

b
e
to

n

beton

beton

beton

b
e
to

n beton

beton

beton

beton

beton

a
sf

a
lt

b
e
to

n
be

to
n

b
e
to

n

asfalt

makadam

 dlažba

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
ba

 dlažba

 d
la

ž
ba

dlažba

opěrná zeď

opěrná zeď

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt

asfalt

beton

asfalt

beton

dl.

as
fa

lt

k.

že
le

zo

as
fa

lt

št
ěr

k

a
n
tu

ka

a
n
tu

ka

štěrk

zh
u
t.
 d

rť

ta
rt

a
n

asfalt

p
ís

e
k

zh
u
t.
 d

rť

beton

 d
la

ž
b
a

a
sf

a
lt

dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

LÁ
V

K
A

be
to

n

b.

a
sfa

lt

asfalt

dl.

kameny

sc
h
o
d
iš

tě

asfalt

dlažba

b
e
to

n

dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

b
e
to

n

b.sch.b.

a
sf

a
lt

b
e
to

n

dlažba

b
e
to

n

asfalt

asfalt

a
sf

a
lt asfalt

b.

dl
.

beton

dlažba

dlažba

dlažba

d
la

ž
b
a

asfalt

asfalt

dlažba

a
sfa

lt

d
la

ž
b
a

d
la

ž
b
a

dlažba

d
la

ž
b
a

dl.

asfalt

b
e
to

n

b
e
t.

a
sf

a
lt

beton

b.

písek

 d
la

ž
b
a

m
a
ka

d
a
m

asfalt

asfalt

b
e
t.

 dlažba

beton

 dlažba

 dlažba

as
fa

lt

 d
la

žb
a

asfalt

beton

 d
la

ž
b
a

be
to

n

 dlažba

a
sf

a
lt

a
sf

a
lt

be
to

n

beton

beton
 dlažba

 dlažba

 dlažba

b.

št
ě
rk

d
la

ž
b
a

beton

beton

 d
la

ž
ba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 d
la

žb
a

 d
la

žb
a

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 dlažba

 d
la

ž
b
a

 dlažba
asfalt

beton

beton

beton

asfalt

beton

beton

dl
až

ba

dl
.

 dlažba

dlažbadlažba

a
sf

a
lt

dl
až

ba

dl
až

ba

dlažba

asf.

dl
až

ba

dl
až

ba

b.

b.
dl

.

b.
d
l.

dl
.

b.

dl
až

ba

a
sfa

lt
schody

beton beton beton beton beton

12

10

1986

384

351

46

26

3

2922 28262423 2521 98
99

284

272

208

120

126
124

259

258

262

263
271

273
281

294

233

229
230

285

118

299

280

211

115

265

147

300

338

119

289

127

129

278

112

184

19
1715

5
75

73

76

11

165

27

176

15

71

35

158

36

78

181

152

72

193

70

10

395

192

175

47

346
342 341

310
248

243
334

339
345

353355

403

398

397

391
389

388

383
381

371

336

319

318
312

303

399

315

384

329
408

410

5
7

16

1 2

4

6

3

13

8

7

44

45

360

352

24

357

356

361

207

98

7

37

25

31

30

22

81

83

84

85

92

154

106

105
104

149

189

169

344348358

203

61

34

20

18

38

69

17

178

103

101

412

411

409
330

407

387

340

302

5343

347

305

291

251

261
257

244

254
249

252

290

59

370

55

286

277
33 56 295

54

58

45

279

264

364

32

298

287

67

98

16

180

82

6

77

99
93

191

174

80

183

3

94

1

177

14

62

179

170

159

95

209

97

21

160

188

100

12

117

116

40

349
50

49

52

276
266 270

47

238

283

275

343

413

322
311 304

301

393

380

376

400

385

386

396

41

142

405

414

415

417

416

S423

427
428

S424 S425

S426

430
429

431 432
433 434

435

436

S437

S438
S439

S440
S442

S441

S443

S444

S445

S447

S449

S450

S451

S452

S461

S462

S464
S463

S466

S468

S472

S473

S474

S478

S479
S480

S469

S458

S459

S486

S485

S484

483

S487

S488

100 101 102ŽP3 ŽP2 ŽP1

ŽP4

ŽP6

ŽP5

ŽP7

ŽP8

ŽP9

ŽP10

K1
K2

K3

K4

K5

K6

K7

K8

K9

K10
K11

K12

K13
K14

K15

K16

K17

K18

K19 K20

K21

K22
K23

K24
K25

K26

K27

K28
K29

373

375

402

323

S475

S476

12

Etapa 2

Etapa 1

Etapa 3

Etapa 4

Etapa 4

Etapa 2

P3

P1

O2

P6

O1

O3

P5

P5

P7

P6

P2
P4

P0

P6

O4

29 27

Ja
vo

říčská

70

Dětské hřiště

p
a
rk

o
vi

št
ě

8

55

Parko
viš

tě

MATEŘSKÁ ŠKOLA

59

ul. Krasická

ul
. 
Z

á
p
a
d
n
í

ul. Krasická

ul
. M

or
av

sk
á

ul. Moravská

ul. Krasická

76

74

1a

1

ul. Moravská

C
Y

K
L
O

S
T

E
Z

K
A

ul. Moravská

TRAFO
STANICE

TRAFOSTANICE

P
R

O
V

O
Z

N
Í  B

U
D

O
V

A

hostinec

trafo
stanice

41

2

Ja
ro

sla
va

 K
u
če

ry

33

3537

31

p
a
rk

o
vi

št
ě

81

68

62

64

66

Udírna

g
a
rá

ž
e

ul
. 

Z
á
p
a
d
n
í

77

ul. Moravská

Hostinec

Samoobsluha

garáž
e

stanice
trafo

47

95

podest.

sch.

Zastávka MHD

43

Parkoviště

322 / 93

MHD

garáž
e

garáž
e

Dětské hřiště

mlýnský náhon

319 / 87

321 / 91

320 / 89

318 / 85 317 / 83

270 / 16

269 / 15

268 / 14

267 / 13

266 / 12
265 / 11

264 / 10
263 / 9

262 / 8
261 / 7

4286 / 6 4285 / 5 3965 / 4 3964 / 3 3963 / 2 3962 /1

3961 / 28

3960 / 27

3958 / 26

3957 / 25

3956 / 24

3955 / 23

323 / 30

276 / 22
275 / 21

274 / 20273 / 19

272 / 18271 / 17

1986 / 12

3840 / 10

942 / 8

Kostel

AQUAPARK
sportovní část areálu

AQUAPARK
relaxační a bazénová část



GSPublisherVersion 0.0.100.100

NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ

PROJEKT REGENERACE

Statutární město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

ČÍSLO VÝKRESU :MĚŘÍTKO :

STUPEŇ

DATUM :

:

VÝTISK. Č.

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V PROSTĚJOVĚ

PROJEKT PLUS

IČ: 25587293, DIČ: CZ25587293
www.cadprojektplus.cz

A PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

Fax: 582 344 446
Tel.: 582 344 477

796 01 PROSTĚJOV

s.r.o.

RIEGROVA 2

ARCHITEKTONICKÁ

:ARCH. ČÍSLO

MÍSTO PROSTĚJOV

VYPRACOVAL

:

:

:

:

KRESLIL

ING. ARCH. Z. BERAN

ING. ARCH. L. LANGERHLAV.INŽ.PROJ..

ARCHITEKT

:

:

:

:

OBSAH :

:

:INVESTOR

AKCE :ČR

:

:

:

POVĚŘ.OBEC

ZEMĚ

OLOMOUCKÝ

PROSTĚJOV

KRAJ

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

1253

S

ING. ARCH. Z.BERAN
ING. ARCH. P. ŠEVCŮJOVÁ

2.3 - EKONOMICKÁ ČÁST
2.3

12 / 2018
2 - NÁVRHOVÁ ČÁST

E
K

O
N

O
M

IC
K

Á
 Č

Á
S

T



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH NÁVRHOVÉ EKONOMICKÉ �ÁSTI PROJEKTU: 
 
Identifika�ní údaje projektu ..................................................................................................................................... 2�

2� Návrhová �ást ................................................................................................................................................... 3�

2.3� Ekonomická �ást ..................................................................................................................................... 3�
a)� Seznam navrhovaných úprav ....................................................................................................................... 3�
b)� Odhad náklad� na provedení jednotlivých úprav ......................................................................................... 4�
c)� �asový a finan�ní harmonogram realizace projektu nebo jeho etap ............................................................ 4�
d)� Návrh zp�sobu financování úprav, up�esn�ní zdroj� financování ............................................................... 4�
e)� P�ílohy ekonomické �ásti – propo�et po�izovacích náklad� v jednotlivých etapách ................................... 4�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

2 
 

Identifika �ní údaje projektu 
 

název stavby:  Projekt regenerace ve�ejných prostranství na sídlišti Moravská v Prost�jov� 
 
stupe�:  studie - investi�ní zám�r 
 
místo stavby: sídlišt� Moravská, k.ú. Prost�jov, k.ú. Krasice 
 
 
 
 
Zadavatel:  Statutární m�sto Prost�jov 
   nám. T. G. Masaryka 130/14 
   796 01 Prost�jov 
 
zastoupený:  Ing. Antonín Zají�ek 
   vedoucí Odboru rozvoje a investic 
   Magistrátu m�sta Prost�jova 
 
I�:   002 88 659 
DI�:   CZ 00288659 
 
 
 
 
 
Zhotovitel:  CAD PROJEKT PLUS s.r.o. 
   Riegrova 793/2 
   796 01 Prost�jov 
 
Zodp. projektant: Ing. arch. Ladislav Langer 
   Autorizovaný architekt pro obor A0 
   �KA 01 476  
   jednatel spole�nosti 
 
I�:   25587293 
DI�:   CZ 25587293 
 
 
 

 
 
 

 
 
Datum:  prosinec 2018 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

3 
 

2 Návrhová �ást  
2.3 Ekonomická �ást 

 
Celková plocha �ešeného území: cca 5,8 ha (plocha zelen�, komunikací, staveb v dané lokalit�).  

Sídlišt� se nachází v jihozápadní �ásti m�sta Prost�jova ve vzdálenosti cca 2,4 km od centra m�sta 
Prost�jova. Celkový po�et obyvatel žijící v 36 bytových domech je aktuáln� 1022 lidí.  

Veškeré navrhované úpravy v sídlišti jsou v souladu s na�ízením vlády �. 494/2000 Sb. a 
p�edstavují náklady, které jsou náklady uznatelnými v programu na podporu regenerace ve�ejného 
prostranství na sídlištích. Projekt regenerace ve�ejných prostranství sídlišt� ne�eší regeneraci 
bytových dom� ani další objekty ob�anského vybavení a soust�edí se jen na úpravy a sanace 
ve�ejných prostranství, výstavbu a sanace dopravní a technické infrastruktury, mobiliá�e a d�tských 
h�iš�. Souhrn všech zám�r� je prezentován v seznamu navrhovaných úprav. 

Zpracovaný projekt regenerace ve�ejných prostranství sídlišt� Moravská má p�edevším 
programový a nám�tový charakter a vyjad�uje základní p�edstavu o navržených úpravách, které 
budou v dalších, podrobn�jších projektových stupních rozpracovány do konkrétní podoby.  

 

a) Seznam navrhovaných úprav 
 
Byly definovány 4. etapy posloupnosti provád �ní úprav v závislosti na naléhavosti, 

logické návaznosti a investi �ních možnostech m �sta. 
1. Etapa – blok ul. Moravská 1-12 podél ul. Krasick á 

úprava a rozší�ení p�íjezdové cesty, vým�na teplovodního potrubí, vše podle stavebn� 
povoleného projektu ( Alfaprojekt, 2017) – akce je stavebn� p�ipravena k realizaci, obsahuje 
rovn�ž navýšení parkovacích stání o 31míst a nové chodníky, zpevn�né plochy pro 
kontejnery, sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e. 

2. Etapa – vnitroblok ul. Moravská 1-12, 13-16, 17- 22, 23-28 po vn �jší hranici se 
severovýchodním pr �b�hem ul. Moravská 
Úprava vnitrobloku s mate�skou školkou zahrnuje celkovou rekonstrukci obslužné 
komunikace, v�. zpomalovací plochy na vjezdu do vnitrobloku, optimalizaci a dopln�ní 
parkovacích stání o 12 míst, rekonstrukci a dopln�ní chodník�, rozší�ené a nové zpevn�né 
plochy pro kontejnery, úpravu centrálního chodníku kolem MŠ a vytvo�ení nástupní plochy 
p�ed MŠ, což bude setkávací ve�ejný prostor, prioritn� orientovaný na rodinu, obsahující 
jednoduché bezpe�né herní aktivity pro d�ti a místo odpo�inku pro dosp�lé. Etapa zahrnuje 
navazující sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e, v�. nových pozic VO. 

3. Etapa –vnitroblok ul. Moravská 13-16, 83-85 a Zá padní 87-93 až po vn �jší hranici bloku 
s ul. Západní a severní �ástí ul. Moravská  
Úprava zahrnuje celkovou rekonstrukci, optimalizaci a dopln�ní 11 parkovacích míst podél 
bloku 87-93, rekonstrukci a dopln�ní chodník�, rozší�ení a nové zpevn�né plochy pro 
kontejnery, rozší�ení vybavení dvou stávajících d�tských h�iš� a vytvo�ení nového work-
outového h�išt�, navazující sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e, v�. nových pozic 
VO. 

4. Etapa – vn �jší severní �ást ul. Moravská a východní �ást ul. Moravská, v �. bloku 
dom� Krasická 10-12  
Záv�re�ná úprava zahrnuje celkovou rekonstrukci obslužné komunikace Moravská do 
zklidn�ného režimu Zóna 30, v�. 4 zpomalovacích ploch na vjezdech a k�íženích, 
optimalizaci a dopln�ní parkovacích míst na stávajícím velkém parkovišti u kotelny, kterých 
p�ibyde 16 nebo až 50 v závislosti na provedení odkupu pozemku v soukromém vlastnictví, 
rekonstrukci a dopln�ní chodník�, rozší�ení a nové zpevn�né plochy pro kontejnery, 
provedení nové relaxa�ní zóny u mlýnského náhonu, v�. rekonstrukce lávky, navazující 
sadové úpravy a vým�nu uli�ního mobiliá�e, v�. nových pozic VO, provedení oplocené psí 
lou�ky u kotelny. 
 
   



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

4 
 

b) Odhad náklad � na provedení jednotlivých úprav 
 
Cenový odhad náklad� na provedení jednotlivých úprav byl zpracován na základ� 

kvalifikovaného odhadu v cenové úrovni agregovaných položek ve stavebnictví pro rok 2018.  
Navržené úpravy nezahrnují budování za�ízení pro p�ímou tvorbu zisku. Ziskovost tohoto 

zám�ru tkví ve zlepšení životního prost�edí pro život obyvatel sídlišt� a m�sta. 
 
Tabulka: rekapitulace celkových náklad � jednotlivých etap  

Název etapy 
cena (v K�) 

bez DPH DPH 21% s DPH 

1. ETAPA 11.120.680,- 2.335.343,- 13.456.023,- 

2. ETAPA 11.956.800,- 2.510.928,- 14.467.728,- 

3. ETAPA 6.357.080,- 1.334.987,- 7.692.067,- 

4. ETAPA 23.752.120,- 4.987.945,- 28.740.065,- 

CELKEM: 53.186.680,- 11.196.203,- 64.355.883,- 

 
 

c) �asový a finan �ní harmonogram realizace projektu nebo 
jeho etap 

 
Rozsah zamýšlených úprav byl rozd�len na �ty�i etapy, což se rovná �ty�em stavebním 

sezónám, kdy v rámci jedné sezóny vždy bude provedena jedna etapa – ucelená �ást území 
s logickými návaznostmi na technickou a dopravní infrastrukturu a proveditelnou obslužnost území. 
Poslední, 4.etapa, je finan�n� nejnáro�n�jší a lze ji v p�ípad� nutnosti rozd�lit do dvou stavebních 
sezón. Její finan�ní náro�nost je dána p�edevším celkovou rekonstrukcí povrchu ul. Moravská v její 
obvodové �ásti sídlišt�. Tato stavební úprava bude završovat všechny navržené a realizované 
úpravy v území. 

 

d) Návrh zp �sobu financování úprav, up �esn�ní zdroj � 
financování 

 
Nastavený finan�ní rámec jednotlivých etap reflektuje rozpo�tové možnosti m�sta v daném 

rozpo�tovém roce za p�edpokladu poskytnutí finan�ní dotace MMR prost�ednictvím SFRB – 
programu regenerace ve�ejného prostranství. Dle aktuálního stavu pro rok 2019 lze žádat o dotaci 
ve výši 50% náklad�/max. do výše 6mil. K�. M�sto nepo�ítá se spoluú�astí dalších subjekt� a sv�j 
podíl hodlá financovat z vlastních zdroj�. 

 U soukromých subjekt� není po�ítáno se spoluú�astí na financování projektu. U 
soukromých subjekt� lze o�ekávat iniciativu a finan�ní ú�ast v aktivitách mimo rámec �ešeného 
projektu regenerace. 

 
 
Vypracoval: kolektiv autor� CAD PROJEKT PLUS s.r.o. 
V Prost�jov�, 12/2018 

e) P�ílohy ekonomické �ásti – propo �et po �izovacích náklad � 
v jednotlivých etapách 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

5 
 

 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

6 
 

 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

7 
 

 
 



PROJEKT REGENERACE VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI MORAVSKÁ V PROST �JOV�              
CAD PROJEKT PLUS s.r.o.  

 
 

8 
 

 


